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Blog naCZelne~ 
Pewne rzeczy trudno jest zrozu­

mieć. Jeden z najbardziej radykal­
nych, prawicowych publicystów, 
Rafał Ziemkiewlcz, zostal zatrzymany 
na londyńskim lotnisku Heathrow. 
TygodnIk "Do Rzeczy" opublIkowal 
dokument, Aióry ma wskazywać na 
powody zatrzymania Ziemkiewicza 
"Wnioskowal pan o pozwolenie na 
wjazd do WIelkIej BrytanII jako gość 
na dwa dni. Jednakże uważam, te 
wykluczenie pana ze Zjednoczonego 
Królestwa sprzyja interesowI pu­
blicznemu. Wynika to z pańskiego 
zachowal1la oraz gloszonych po­
glądów, które są sprzeczne z bry­
tyjskimi wartościami I mogą być 
obraźliwe dla Innych. a tym samym 
sprawiają , że uzyskanie możliwości 
wjazdu jest niepożądane" - czytamy 
w piśmie brytyjskiego Urzędu ds. 
Cudzoziemców. 

"Każdy, kto propaguje rasizm, 
w tym Islamofoblę i negowanie 
Holokaustu, Jest niemi/e widziany", 
skomentowała ten fakt brytyjska 
parlamentarzystka Rupa Huq. 

Kto Zfłił treść wygłaszanych opinii 
przez Rafała Ziemk/ewlcza, chyba 
się specjalnie decyzją brytyjskiego 
urzędu nie zdziwił. Jednak od so­
boty, kiedy fakt ten miał miejsce, 
prawicowe media wietrzą liberalno­
lewlcowo-zydowskl sp/sek. 

Najdziwniejszy w tym wszystkim 
pozostaje fakt. te Rafał Ziemkiewicz 
w podroż do Wielkiej Brytanii wybral 
się, aby towarzyszyć swojej córce, 
która wlaśnle ma zacząć studia na 
słynnym Oxfordzie Tej samej uczel­
ni, która w oficjalnych ipraktycznych 
działaniach wspiera OSOby LGBT+ 
oraz wszelkie dzla/anla na rzecz tego 
środowiska. Trochę to dziwne. Co ' 
prawda c6rce pana Zlemkiewicza nie 
dziwię się, że zamierza się edukować 
na znakomitej uczelni. Wielkie brawa. 
Ale co na to mister Czamek, który 
plewi polskie uczelnie z lewactwa 
j gender? Daje to wiele do myślenia. 
Wszakże wielu dyktatorów i innych 
watażków z całego świata w swoich 
ojczyznach pielęgnuje wartości _tra­
dycyjno-konserwatywne", ale swoje 
dzieci kształci w krajach .zepsucla 
obyczajowego; upadku moralnego". 

Porzucając ironię ; sarkazm - to 
zdarzenie daje do myślenia. Świat 
słucha tego, co się mówi w Polsce 
w przestrzeni pUblicznej. A ogłasza 
się różne głupoty. Marek Suski snuje 
refleksje o brukselskim okupancie. 
Mariusz Kamiński odczłowiecza lu­
dzi wplątanych w polityczną walkę, 
uwięzionych na granicy polsko-bia­
loruskiej, przypisując im praktyki 
zoofJlskie, pedofilskie oraz przyna­
leżno~ć do grup terrorystycznych. 
Unija flaga dla profesor Krystyny 
Pawłowicz to szmata. Takich cytatów 
możemy przytoczyć dzieSiątki. Ze 
słynnym cytatem z prezydenta Dudy: 
"LGBT to nie ludzie, to ideologia". 

Kiedyś Się mów/io : "Kto sieje 
wiatr, zbiera burzę" Rafal Ziemkle· 
wicz właśme tego doświadczył. 

A za Jego córkę trzymamy kciuki. 

AndrzelBuda 
a,buda@nj24.pl 

Sprawa mieszkańców Jeżowa Sudec­
kiego, którzy obawiają się niekorzyst­
nych skutków wybudowania w sąsiedz­
twie ich domów przy ulicy Szybowcowej 
szeregowego osiedla domków, ma 
ciąg dalszy. W ubiegłym tygodniu (29 
września) na sesji Rady Gminy Jeżów 
Sudecki przedstawiciele mieszkańców 
złoty li na ręce radnych dwie petycje. 
Na sesji z petycją pojawili się talde 
właściciele domów jednorodZinnych 
z Ulicy leszczynowej, 

O obawach mieszkańców domów 
z ulicy SzybOWCOwej w Jeżowle Sudec­
kim pisaliśmy w sierpniu w Nowinach 
Jeleniogórskich (nr 31). Tekst wywo­
łał dużą dyskusję zwolenników oraz 
przeciwników budowy osiedla domów 
szeregowych w tej okolicy. Oponenci 
z domów przy ulicach Szybowcowej, 
Polnej i Lotniczej w Jeżowle Sudeckim 
połączyli siły i zawiązali Stowarzyszenie 
Harmonia. Wczoraj w ich imieniu petycję 
złotył mec. Piotr Dobrowolski. Druga 
petycja, złożona przez mieszkańców, 
zawierała listę 330 podpisów osób, 
domagających się zmian w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzenne­
go gminy Jeżów Sudecki. Jakich? 

O tym szczegółowo mówi petycja 
Stowarzyszenia Harmonia. 

Zmiany miałyby zakładaf: zwięk­
szenie pOWierzchni zabudowy jedno­
rodzinnej do 1500 m kw. ,zwiększenie 
powierzchni zabudowy wielorodzinnej 
do 2000 m kw, zwiększenie po­
wierzchni zabudowy JednorOdzinnej 
w zabudowie szeregowej do 800 m 
kw, poszerzenie planowanych dróg 
do 6-8 m, ustalenie pasa medialnego 
(woda. kanalizacja, prąd, gaz, itp.) na 
szerokość 2 m, zalecenie planowania 
na każdej działce bUdowlanej dwóch 
miejsc parkingowych, wprowadzenie 
stref tylko pod zabudową jednorodzin­
ną , wyznaczenie zgodnie z zasadami 
urbanistyki I przepisów prawa stref do 
zabudowy wlelorodzlOnej i jednoro­
dzinnej w zabudowie szeregowej. 

Jak czytamy w uzasadnieniu, zmiany 
te mają na celu harmonijny rozwój oraz 
kształtowanie polityki przestrzennej 
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gminy Jeżów Sudecki w związku z pla­
nowanymi inwestycjami budowlanymi 
przy ul. Szybowcowej, Polnej I Lotniczej. 

Żeby dało się WYiechać z posesii 
Piotr Dobrowolski podkreśla, że 

nie chodzi o zastopowanie inwestycji 
deweloperskich w gminie, ale o ich 
uporządkowanie i wprowadzenie ja­
snych zasad dla przyszłych Inwestorów 
- Nie można doprowadzić do sytuacji, 
podobnej do tej, jaka jest pod Wrocła­
wiem - tłumaczy Dobrowolski. 

Mniejsze miejscowości stały się sy­
pialniami dla osób pracujących w stolicy 
Dolnego Śląska. Nieprzystosowane do 
nagłego wzrostu liczby mieszkańców, 
borykają się z problemami komunika­
cyjnymI. zaopatrzeniem w wodę czy 
odprowadzaniem ścieków. - Rano wy­
Jazd w stronę Wrocławia zajmuJe blisko 
godzinę - mówi Piotr DobrowolskI. Jak 
dodaje, Jeżów Sudecki staje się taką "sy­
pialnią" dla jelenlogórzan. I tu problemy 
będą podobne. - Można Im zapobiec, 

nie pOWielać błędów podwrOCławskich 
gmin I zmienić plan zagospodarowania 
przestrzennego - wyjaśnia zamiary Sto­
warzyszenia Harmonia. 

Przy ul. LeSZCzYnowej leź powstaie 
osiedle Szeregowe 

Jak bardzo jest to konieczne, przeko­
nują mieszkańcy domów Jednorodzin­
nych przy ul. Leszczynowej w Jeżowle 
Sudeckim. Bezpośrednio w Ich sąsiedz­
twie powstaje szeregowe osiedle domów 
jednorodzinnych "MIsowa Dolina". Jest 
reklamowana, jako miejsce doskonałe 
dla jelenlog6rzan, którzy chcą mieszkać 
w komfortowych warunkach, bez miej­
skiego gwaru i chaosu, blisko centrum 
a prawie jak na wsi. - Tylko nikt nie 
pomyślał o tych, co już mieszkają przy 
ul. Leszczynowej - mówi ' pan Marcin, 
który w Ich imieniu złożył petycję na 
wczorajszej sesji rady gminy. 

Mieszkańcy domagają się w niej, by 
wójt gminy nie wydawał zgody na wjazd 
na ulicę Leszczynową pojazdów powyżej 
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3,5 tony Decyzja leży w kompetencji 
wójta. - Nasza ulica jest wąska. Dwa 
osobowe auta wyminą się z wielkim 
trudem, auta ciężarowe wcale - mówią 
mieszkańcy. - Ponadto, jeśli na naszą 
ulicę wjadą samochody powyżej 3.5 ton, 
to ją zniszczą I uniemożliwią nam dojazd 
do własnych domów - wyjaśniają. 

Mają ponadto podobne Obawy, co 
właściciele z domów z ul. Szybowcowej, 
Polnej I Lotniczej. - Gdy powstanie nowe 
osiedle, co z doprowadzeniem wody, 
odprowadzaniem ścieków? - pytają. 
• Duży ruch samochodów spowoduje 
zanieczyszczenie powietrza - wyliczają. 
Ich zdaniem, radni gminy powinni 
przeanalizować sytuację i odpowiedzieć 
na pytania o zagrożeniach, jakie niesie 
powstawanie w gminie Jeżów Sudecki 
kolejnych osiedli szeregowych. 

Na sesji mieszkańcy otrzymali Obiet­
nicę, że petycjami zajmą się szefowie 
komisji rady gminy wraz z wójtem I przy­
gotują odpowiedź dla wnioskodawców. 

Tekst i zdjęcie: AlKA 

Składam serdeczne podziękowania dla księdza proboszcza Parafii 
pw. św. Barbary w Wojcieszycach Tomasza Barana oraz księdza 

Zenona za uroczystą oprawę mszy świętej pogrzebowej w intencji 
zmarłej 

Marii Zalipskiej. 
Podziękowanie dla Zakładu Pogrzebowego "SIMS", a w szczególności 

dla Pana Grzegorza Adamskiego, za okazaną pomoc i życzliwość. 
Pragnę również złożyć podziękowania dla właścicieli kwiaciarni 

w Cieplicach Państwu Katarzynie i Andrzejowi Hodorom 
oraz właścicielom restauracji Dolce Vita w Wojcieszycach 

Państwu Paulinie i Krzysztofowi Misiurom, 
Z całego serca dziękuję wszystkim uczestniczącym w ostatnim 

pożegnaniu Mojej Siostry Marii Zalipskiej 

Z wyrazami wdzięczności 
Siostra Janina - Czesława Mikłuch 
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Kopalnia "Stanisław" wznowi działalność? 
Spółka władająca terenem kopalni kwarcu "Stanisław" w Górach Izerskich dogadała się z Nadleśnictwem Szklarska Poręba co 
do zakresu korzystania z dróg dojazdowych. Czy to oznacza wznowienie wydobycia surowców skalnych? Stowarzyszenie Bieg 
Piastów obawia się, że - gdyby do tego doszło - zagrożone będą najważniejsze i najpopularniejsze trasy biegowe. 

Położoną na Izerskich Garbach. na 
wysokości 1084 m n. p. m. odkrywkę 
(uchodzi za najwyżej położony zakład 
wydobywczy w Europie Środkowej) 
eksploatowano od XIII w. Przemysło­
wego charakteru wydobycie nabrało 
po 1902 r., gdy do kopalni doprowa­
dzono bocznicę kolejową. W latach 
50. ubie.głego wieku kopalnię pro­
wadzi/o Jeleniogórskie Przedsiębior­
stwo Surowców Skalnych i to wtedy 
kwarc w "Stanisławie" wydobywano 
najintensywniej - nawet do 2700 ton 
miesięcznie. Efektem było obniżenie 
szczytu góry (wtedy pod nazwą Biały 
Kamień) o prawie 8 metrów. W 2000 r., 
z uwagi na malejącą zasobność złoża, 
wzrost kosztów eksploatacji I zmianę 
strategii działania, JPSS zaprzestało 
wydobycia, a w 2001 r. sprzedało 

kamieniołom jednej ze spółek KGHM. 
Miedziowy potentat nie podjął eksplo­
atacji i po kilku latach sprzedał kopal­
nię kolejnemu podmiotowi. Zakładowi 
Wielobranżowemu "Hedar" z Łazisk. 
Ta firma zajmuje się usługami trans­
portowymi. przygotowywaniem kon­
strukcji stalowych, ale ma też zakład 
wydobywczy surowców skalnych 
w Grodkowie na Opolszczyźnie. 
"Hedar" nie podjął dotąd dzia­

łalności wydobywczej w kopalni 
"Stanisław". ale od ponad pięciu lat 
prowadzi spór z Nadleśnictwem 
Szklarska Poręba o możliwość ko­
rzystania z dróg dOjazdowych do 
kopalni. To może wskazywać, że 
zamierza prowadzić tam działalność, 
niekoniecznie jednak w zakresie eks­
ploatacji kwarcu. W ostatnim czasie 
firma i nadleśnictwo dogadały się, 

Stowarzyszenie od początku prote­
stowało przeciwko staraniom prowa­
dzonym przeż firmę .. Hedar". Wydawa­
ło się. że Inwestora zniechęcą wysokie 
opłaty wyliczone za służebność drogi 
dojazdowej. Przedsiębiorca jednak 
odwołał się od te] decyzji, a kolejne 
postępowania doprowadziły do ugOdy 
z nadleśnictwem. 

a porozumienie czeka na zatwlerdze- :;j 
nie przez sąd. ~ 

Obaw, do czego to może dopro- ;;; •• ii 
wadzić, nie kryje Stowarzyszenie ~ 
Bieg Piastów. W Stowarzyszeniu ~ 
podkreślają, że teren kopalni (po zde- ~ IIIIlII 
montowaniu sporej części urządzeń) ~ 
stał się atrakcją dla coraz większych ~ 
tłumów turystów odwiedzających ~ 
w ostatnich latach Góry Izerskie. 
Przede wszystkim jednak wznowienie 
działalności kopalni zagrozić może 
popularnym trasom dla biegaczy 
I rowerzystów. 
- Ta kopalnia jest rzeczywiście 

w środku gór. Prowadzi do niej 
droga asfaltowa z Jakuszyc, ale jest 
to zarazem jedna z najważniejszych 
dróg wykorzystywanych zimą przez 
biegaczy narciarskich, także podczas 
Biegu Piastów, a latem jest to bodaj 
najbardziej uczęszczana droga przez 
turystów. Właśnie tę drogę pan Ło­
żyński chciał wykorzystywać Jako do­
jazd do kopalni. Nietrudno wskazać, 
jakle byłyby tego konsekwenCje dla 
turystów. Kursujące w obie strony 
ciężarówki uniemożliWią bezpieczne 
korzystanie z niej. Ten rodzaj działal­
ności na pewno będzie szkodził też 
budowanemu na Polanie Jakuszyc­
klej Dolnośląskiemu Centrum Sportu, 
bo trudno pogodzić działalność 
wydobywczą i transport urobku z tre­
ningami sportowców, z planowanymi 
tam międzynarodowymi imprezami 
sportowymi - ocenia Leszek Ko­
slorowskl ze Stowarzyszenia Bieg 
Piastów. 

- Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 

że strony uzgodniły wykorzystanie 
dwóch dróg na dojazd do kopalni. 
Latem firma ma korzystać właśnie 
z drogi asfaltowej z Jakuszyc, a zimą 

- z drogi gruntowej od Zakrętu Śmierci. 
To oczywiście nie są dla nas dobre 
rozwiązania. O drodze z Jakuszyc 
już mówiłem, ale także przejazd od 
Zakrętu śmierci jest na sporym od­
cinku ratrakowanym szlakiem Biegu 
Piastów. To, niestety, jest dla nas 
całym ciągiem decyzji ograniczających 
działalność jednego z najważniejszych 
produktów turystycznych regionu, bo 
chyba za taki Bieg Piastów można 
uznać. Naprawdę, nie mieści nam się 
w głowach, że odkrywkowa kopalnia, 
a więc działalność w szczególnie 
niekorzystny sposób oddziałująca na 
środowisko, ma nie tylko ważyć na 
Istnieniu Biegu Piastów, ale także 
funkcjonować w terenie, który zasłu­
guje na ochronę. Przecież tuż obok 
Jest rezerwat Torfowisk Doliny Izery, 
po sąsiedzku są chronione siedliska 
cietrzewia. Czy to naprawdę przestaje 
mieć znaczenie? - zastanawia się 
Leszek Kosiorowski. 

Ustalenia Biegu Piastów potwierdza 
Nadleśnictwo Szklarska Poręba. 

- Rzeczywiście, przez dłuższy czas 
prOwadziliśmy z firmą "Hedar" nego­
cjacje ustalające zakres służebności 
drogi koniecznej do funkcjonowa­
nia kopalni " Stanisław". Domagał 
się tego właściciel nieruchomości 
w trzech niezależnie założonych 

sprawach: o stwierdzenie zasiedlenia, 
o ustalenie służebności I o jej wpisa­
nie do księgi wieczystej - informUje 
nadleśniczy Jerzy Majdan. - To trwało 

rzeczywiście długo . Ostatnio wła­

ściciel wystąpił z propozycją ugody 
kończącej te trzy sprawy, na którą 
przystałem z zastrzeżeniem, że ma to 
się stać na drodze sądowej . Zakres tej 
ugody mówi, że obecny I każdocze­
sny właściciel nieruchomości będzie 
mógł używać drogi z Jakuszyc od 
1 maja do końca października; w po-

zostałym okresie użyt­
kowana będzie droga 
od Zakrętu Śmierci 
przez tzw. "materiały 
wybuchowe" do ko­
palnI. W naszej ocenie 
takie rozwiązanie nie 
zakłóci organizacji zi­
mowych imprez Biegu 
Piastów. 

Nadleśniczy przy­
znaje, że Lasy nie były 
I nie są entuzjastą do­
puszczenia na tych 
drogach ruchu pojaz­
dów, praWdopodobnie 
także ciężkich . Jednak 
poza dyskusją pozo­
staje fakt, że właści­
ciel nieruchomości ma 
prawo do dojazdu do 
niej. Decyzja o służeb­
ności mUSiałaby i tak 
zapaść . Poprzednicy 
prawni firmy .. Hedar" 
nigdy nie mieli ze 
strony nadleśnictwa 
kłopotów z dojazdem 
do nieruchomości. 

Czy dopuszcze­
nie ruchu, a przede 
wszystkim wznowie­
nie wydobycia kru­
szywa może zagrozić 
temu fragmentOWi Gór 
Izersklch, a przede 
wszystkim obszarom 
chronionym? 

- Nie wiem, jakie 
plany ma właściciel 
kopalni. Obowiązują­
cy zakres korzystania 

dla tego terenu mówi o eksploatacji 
kruszywa. Czy do tego doJdzie? Nie 
wiem. Każda działalność ludzka ma 
negatywny wpływ na przyrodę . Stan 

prawny jest Jednak taki, że kopalnia 
"Stanisław" ma aktualną koncesję 
na wydobycie I nie ma formalnego 
sposobu na jej unieważnienie . Wzno­
wienie działalności będzie UCiążliwo ­
ścią I dla środowiska, I dla turystów. 
Niemniej jednak w mojej ocenie więk­
szym zagrożeniem , mocniej oddzIa­
ływującym byłoby zbudowanie tam 
jakiegoś ośrodka wypoczynkowego 
czy apartamentowców dla kilkuset 
osób - mówi Jerzy Majdan. 

O zamierzenia względem kopal­
ni "Stanisław" chcieliśmy zapytać 
przedstawicieli firmy. Niestety, próba 
kontaktu telefonicznego niezmiennie 
kończyła się komunikatem "Spróbuj 
zadzwonić później" , a na pytanie 
zadane maiiem nikt nie odpowiedZiał. 
Trochę światła na te zamierzenia 
rzuca burmistrz Szklarskiej Poręby 
Mirosław Graf, który jest po rozmowie 
z właścicielem . 
- Jakiś czas temu odwiedzili mnie 

przedstawiciele firmy "Hedar", pro­
sząc o radę, jaką działalność mogliby 
tam podjąć . Jednocześnie zadekla­
rowali przy tym, że nie zamierzają 
wznawiać wydobycia. Z rozmowy 
wynikało , że chCieliby tam ruszyć 
z jakąś atrakcją turystyczną typu 
park linowy. Rozmawialiśmy też 
o planowanym sporządzeniu planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla tego terenu (póki co, go nie ma) 
i lojalnie uprzedziłem , że będzie 
zawierał sporo ograniczeń . Wydaje 
mi się jednak. że pójŚCie w kierunku 
atrakcji turystycznej byłoby najlep­
szym rozwiązaniem i zamknęłoby 
dyskusje i ewentualne protesty , 
Jakie na pewno pojawiłyby się 
w przypadku wznowienia wydobycia. 
Inna sprawa, że ponowne podjęcie 
eksploatacji i tak jest mało realne. 
Właścicielowi konceSja kończy się 
za niecałe dwa lata. Jej wznowienie, 
z uwagi na uwarunkowania śro­
dowiskowe, by/oby bardzo trudne. 
A ponoszenie olbrzymich nakładów 
po to, żeby prowadzić wydobycie 
przez niespełna dwa lata, wydaje 
się nie mieć ekonomicznego sensu 

- przekazuje burmistrz Graf. 
Marek Lis 

SPROSTOWANIE PUBLIKACJI 
O DZIAŁANIU JELENIOGÓRSKIEGO 
POGOTOWIA 

W artykule autorstwa Marka LIsa, zamieszczonym w tygodniku Nowiny Jeleniogórskie nr 36 z dnia 7 września 2021 r. 
pt.,tCzy jeleniogórskie pogotowie działa tak jak powinno?', zostały podane nieprawdziwe informacje w następujących 
fragmentach: .. są dni, gdy nad medycznym bezpieczeństwem jelenlog6rzan, mleszkańc6w powiatu karkonoskiego 
I dziesiątek tysięcy turystów (bo takie sytuacje miały miejsce takie w ostatnich tygodniach) czuwają załogi tylko 
dwóch karetek. Warto to powtórzyć: na wielki obszar 10 gmin (w tym miasta na prawach powiatu I dwóch kurortów) 
oraz ponad sto tysięcy mieszkańców, a także pewnie drugie tyle przyjezdnych dyspozycyjne są tylko dwie karetki ... .. 

Nigdy nie miały miejsca sytuacje. aby w dyspozycji Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze, kierowanego 
przez dyrektora Mariusza Głerusa, były dwie karetki na obszar Miasta Jeleniej Góry i powiatu karkonoskiego. Na 
obszarze Miasta Jelenia Góra i powiatu karkonoskiego Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze dysponuje 7 Zespo­
łami Ratownictwa Medycznego, zaś na całym obszarze działania (Miasto Jelenia Góra oraz 4 powiaty: karkonoski, 
kamiennogórski, Iwówecki Ilubański) dysponuje łącznie 14 Zespolami Ratownictwa Medycznego. 

Mariusz Gierus 
Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze 

.. 

.. 



Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Andrzej Buda 

Niebezpieczna pułapka 
na ludzi i zwierzęta. 
Chaos przy wodospadzie 

Redakcyjny telefon dzwonił 
w ubiegłym tygodniu niemal 
cały czas. Widać, jak wiele jest 
problemów, które dokuczają na­
szym Czytelnikom. Większość 
z tych spraw wymaga uwagi, 
dlatego wrócimy do nich w póź­
niejszym terminie. 

Ogródki działkowe, do których 
biegnie dróżka zaczynająca się 
u zbiegu ulic Marcinka i Głowac­
kiego, położone są w wystarcza­
jącym oddaleniu od zgiełku ulicy, 
by dzika zwierzyna nie skorzystała 
z zaproszenia na sowity posiłek. 
Tak stało się w przypadku sarny, 
która zakimawała się między 

sztachetami wejściowej bramy. 
Na ten fakt zareagowała jele­
niogórzanka, która lubi tamtędy 
spacerować. Na pomoc uwięzio­
nej sarnie przyjechali druhowie ze 
straży pożarnej i uwolnili przepło­
szone zwierzę. 

Wniosek z tego jeden. Zabez­
pieczenie jest niewystarczające. 

Tylko patrzeć, jak inne 
zwierzęta zaczną się prze­
ciskać między prętami. 

Można było liczyć na to, 
że na bramie pojawi się 

dodatkowa uszczelnia­
jąca siatka. Nic z tego. 
Zamiast siatki pojawił się 
drut kolczasty. Strach 
pomyśleć, jakie może to 
wywolać konsekwencje. 
Wszakże zamkniętą bramę próbu­
ją pokonać nie tylko zwierzęta, ale 
także drobni złodziejaszkowie czy 
dzieciaki. Czy tak trudno wyobra­
zić sobie, że ludzie mogą się na tej 
przeszkodzie pokaleczyć a spło­
szone, dzikie zwierzęta w mękach 
stracić życie? Nasza Czytelniczka 
nie potrafiła ukryć ani emocji, ani 
oburzenia na tę sytuację. 
Dzwonił też ojciec dwóch nie­

pełnosprawnych synów i przeka­
zał nam dokładne wyliczenia, ile 
jego rodzina straci na reformie 
podatkowej przeprowadzonej 

w ramach tzw. Pol­
skiego Ładu. Wnioski 
z tego listu nie są 
optymistyczne. 
Mieszkańcy Prze- . 

sieki alarmują, że 

nowa organizacja 
ruchu, związana ze 
wzmożonym ruchem 
wokół wodospadu 
Podgórnej, nie zdaje 

egzaminu. "W ciepłe, słoneczne 
weekendy jesteśmy praktycznie 
uwięzieni we własnych domach. 
Turyści nie przestrzegają za­
sad ruchu, jakby w ogóle nie 
zauważali znaków drogowych". 
Kierowcy tłumaczą się" że tak 
ich prowadzi GPS, wjeżdżają na 
prywatne posesje, zastawiają 
wyjazdy. Mieszkańcom najbar­
dziej doskwiera jednak brak 
policyjnych patroli. Ich obec­
ność mogłaby przywołać niektó­
rych do porządku. 

(bud) 
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OGŁOSZENIE 
Burmistrz Miasta Piechowice 

działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2021 r. poz.1372) oraz art. 35 ust. 1 ustawy 
dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j.: Dz. U. z 2020 r.poz.1990 z późno zm.) 
informuje, że na tablicy informacyjnej Urzędu 

Miasta w Piechowicach został wywieszony: wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy nr 

RN.6845.04.10.2021 i RN.6845.04.11.2021. 

WÓJT GMINY 
l' 

POOGORZYN 

informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl / prawo 
lokalne / zarządzenia zostaje podany 

do publicznej wiadomości w dniu 
05 października 2021 r. na okres 21 dni 

wykaz nieruchomości gminnych 
przeznaczonych do dzierżawy do 30 lat. 

Zadzwoń do nasa -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od Czytelników o tym, 

co drażni. niepOkoi 
i wymaga dziennikarskie) 

interwencji 

Illelon 

kaataldo., 

8_·712·283 

Zarabiaj 22,50 ~. 
+ bonus do 15%* 

amazon 
~ 

ApUkuj jUl dziś na 

pracujwamazon.pl 
lub z;!dzwon pod 

°Oonus uzależniOny od frekwenqt tndyYl1dualnej 
l re<1lizaCjt celów przez zespól 723190190 
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Panorama Park z wizerunkiem Mai Wloszczowskiej 

Kłopot iwe sąsiedztwo apartamentów 
do wynajęcia 

Panorama Park w Cieplicach to 
założenie deweloperskie z dużym 
potencjałem. Reklamowano je ha­
słem "Apartamenty mieszkalne 
dla wymagających". O tym fakcie 
przypomina stojąca do dziś reklama 
przy ulicy Spółdzielczej, pomiędzy 

Jelenią Górą a CieplicamI. Zwrot 
"dla wymagających" skutkował także 
wysoką ceną oferowanych mieszkań. 
W niespełna rok po zamieszkaniu 
na tym osiedlu spora część stałych 
mieszkańców zorientowała się, że 

coś jest nie tak. 
- Wybraliśmy ofertę dewelopera 

budującego Panoramę Park ze względu 
na oferowany tu komfort apartamentów 
"pod klucz", deklarowaną wysoką 
jakość używanych materiałów, a także 
z uwagi na spokojne i zaciszne miejsce 
- mówi pani Elżbieta Dąbrowska z Za­
rządu Wspólnoty osiedla. Usytuowanie 
Panoramy na krańcu Cieplic I wy­
dzielenie z ogólnej zabudowy dawały 
mi pewność, że zamieszkując tutaj, 
zapewnię rodzinie ciszę i spokÓj. Nie 
bez znaczenia było i to, te wśród trzech 
udziałowców spółki deweloperskiej 
realizującej tę inwestycję na pierwszym 
miejscu wymieniana była Maja Włosz­
czowska. Udzieliła też swego wizerunku 
temu przedsięwzięciu. Sama jeżdżę na 
rowerze I uczestniczę w triatlonach 
średniodystansowych. Przy wyborze 
interesowały nas mieszkania, a nie 
domy. Taki powrót do Polski z zagrani­
cy miałam obmyŚlany już dawno. 

Mieszkańcy, weekendowi byWalcy 
oraz turyści pod jednym dachem 

Panorama Park to kompleks trzech 
ciekawych architektonicznie budynków 
przy ul. Wróblewskiego w Cieplicach. 
Łącznie - 50 mieszkań. W kaŻdym 
budynku winda, garaż podziemny, wy­
dzielone ogródki przy apartamentach 
na parterze. Calości dopełnia basen ze­
wnętrzny z podgrzewaną wodą, siłownie 
- zewnętrzna I wewnętrzna - oraz sauna. 

Osiedle z 50 mieszkaniami i szere­
giem dodatkowych składników (ba­
sen, siłownie, chodniki, plac zabaw 
dla dzieci, ogrodzenie itp.) wymaga, 
zgodnie z obowiązującym prawem, 
powołania Zarządu Wspólnoty i firmy 
zarządzającej. Od początku funkcjono­
wania osiedla działały tutaj dwa kolejne, 
wybrane wolą mieszkańców Zarządy 
Wspólnoty. Członkowie pierwszego Za­
rządu przewidzieli wypłacanie dla siebie 
wynagrodzenia. Członkowie obecnego 
zd~cydowali się działać bez zapłaty. 

- Pod koniec ubiegłego roku do­
tarła do nas Informacja, że na ofertę 
"Dla wymagających" zdecydowała 
Się za mała liczba chętnych. Wów­
czas w internecie pojawiła się nowa 
marketingowa nazwa "Apartamenty 
wakacyjne". Początkowo nie wzbu­
dziło to naszego niepokoju - powie­
działa nam jedna z osób która nabyła 
mieszkanie I zamieszkała na osiedlu 
Panorama Park. - Kupując mieszkanie 
w Cieplicach, spodZiewaliśmy się, że 
zamieszkamy tutaj pośród 50 rodzin 
będących na najróżniejszych etapach 

zycla I o podobnych potrzebach. 
Wkrótce okazało się, że właścicieli 
mieszkań, którzy w tym osiedlu real­
nie zamieszkali, jest 17. Kilkanaście 

następnych mieszkań nabyły osoby, 
które mieszkają m.in. w Poznaniu, 
Krakowie i innych miastach, z myślą 
o swoim własnym wypoczynku waka­
cyjnym w Karkonoszach. Pozostałe 20 
apartamentów to lokale inwestycyjne. 
Ich właściciele od początku zakładali, 
że nie będą (przynajmniej obecnie) 
tutaj mieszkali. Te apartamenty będą 
wynajmowane. Narzędziem służącym 
do takiego wynajmu najczęściej są 

portale Internetowe. 

Coś jest "nie lak" 
Pierwsze sygnały, że coś jest "nie 

tak", pojawiły się pod koniec marca 
br. Z apartamentów do wynajęcia ko­
rzystała grupa młodych kolarek. Przy­
jechały tu wraz ze swoim trenerem. 
Nie była wówczas czynna siłownia 
wewnętrzna. Jedno z urządzeń było 
niesprawne, a całość nie była jeszcze 
serwisowana. - Chodziło o względy 
bezpieczeństwa. Na drzwiach wisiała 
kartka informująca , że z wyżej wymie­
nionych powodów goście nie mogą 
korzystać z siłowni - tłumaczy Barbara 
Janeczek, druga członkini Zarządu 
Wspólnoty - Młode kolarki zlekcewa­
żyły ten zakaz. Widziałam całą grupę 
wychodzącą z siłownI. Zwróciłam Im 
uwagę. W tym samym dniu trener 
kolarek niegrzecznym tonem zaczepił 
mnie. Twierdził, że jego grupa ma 
prawo korzystać z siłowni, bo taką 
informację otrzymał od właścicielki 
apartamentu. Kolarki nadal wchodziły 
do nieczynne] siłowni, lekceważąc 
zakaz. Zrobiły to także wówczas, gdy 
drzwi wejściowe do siłowni zostały 
przez Zarząd Wspólnoty zakle]one bia­
ło-czerwoną taśmą. Po prostu taśmę 
zerwano I korzystano z siłowni nadal. 

Niesympatyczny kontakt z trenerem 
młodych kolarek powtórzył się po 
kilku tygodniach. Jego grupa powtór­
nie zamieszkała "w "apartamentach 
do wynajęcia". Tym razem polem 
konfliktu okazal się osiedlowy basen. 
Członkini Zarządu WSPólnoty zwróciła 
uwagę dwóm kolarkom przebywają­
cym po godz. 22 na terenie basenu 
pływackiego. że o te] porze basen jest 
już nieczynny. Na osiedlu obowiązuje 
cisza nocna. Na tę uwagę pan trener 
zareagował kpiną i złośliwościami. Gdy 
pan trener-wychowawca perorował, 

młode koiarki miały "ubaw po pachy". 
Wraz z sezonem letnim gości przy­

bywających do osiedla Panorama Park 
było coraz więcej. Ubywało natomiast 
ciszy i spokoju. 

- Przybywający tu "apartamentowi" 
goście mają problem, aby dostać się 
pod konkretny adres. Niejednokrotnie 
pałętają się pumiędzy domami. Czasa­
mi o północy pukają do stałych miesz­
kańców z prośbą o pokierowanie do 
wykupionego apartamentu - wyjaśnia 
Elżbieta Dąbrowska - Bywa, że dopie­
ro wtedy dowiadują się, że trafili do 
budynku mieszkalnego. a myśleli, że 

Panorama Park to kompleks trzech ciekawych architektonicznie budynków przy ul. Wróblewskie­
go w Cieplicach. Łącznie - 50 mieszkań. W każdym budynku winda, garaż podziemny, wydzielone 
ogródki przy apartamentach na parterze. Całości dopełnia basen zewnętrzny z podgrzewaną wodą, 
siłownie - zewnętrzna ł wewnętrzna - oraz sauna. 

wykupili noclegi w hotelu lub w pen­
sjonacie. Inny przykład. Pewnego razu 
przed naszym domem ojciec z synem 
kopali piłkę. Piłka wpadała na nasz 
przydomowy trawnik. Gdy zwróciłam 
uwagę ojcu, aby przeszli gdZieś dalej 
z tą piłką, usłyszałam epitety. 

Stałym mieszkańcom osiedla Pano­
rama Park zależy na ciszy I spokOjU. 
Natomiast "bookingowi" goście . przy­
jeżdżając na urlop czy weekendowy 
wypoczynek, niejednokrotnie chcą się 
wyszaleć. Gdyby robili to w hotelu, 
upomniałaby ich obsługa recepCji. a na 
basenie ratownik. Na takim osiedlu jak 
Panorama Park - takiego "upomlna­
cza" nie ma. Gdy zdecyduje się na to 
ktoś z Zarządu Wspólnoty, musi się 
liczyć z nieprzyjemnymi odzywkami 
lub inwektywami nie tylko gości , ale 
również niektórych właściCieli aparta­
mentów do wynajęcia . 

Osiedle rozczarowanych 
j zaskoczonych 

Co trzeba zrobić, aby współistnienie 
stałych mieszkańców Panoramy Park 
I właścicieli apartamentów .. na wyna­
Jem" oraz ich gości nie było tak złe , jak 
obecnie? Z tym pytaniem zwróciliśmy 
się do Ewy Włoszczowsklej, która jest 
właścicielem kilku apartamentów na 
osiedlu Panorama Park. Kolejne dwa 
należą do Mai Włoszczowskiej. 

- Wiem. Trzeba rozmawiać. Problem 
w tym, że w Zarządzie Wspólnoty 
nie ma osoby reprezentującej wła­
ścicieli mieszkań, którzy wynajmują 
je gościom - odpowiedziała Ewa 
Włoszczowska . - Istniejący zarząd 
narzuca swoją wolę , traktując swoje 
prawa jako obowiązujące całą resztę. 
Nie uzgadniając niczego z nikim, 
nie konsultując. Stąd dochodzi do 
nieporozumień i konfliktów. Ostatnio 
zaproponowałam , aby zarząd został 
powiększony o dwie osoby. 

Można się dziwić, słuchając słów 
Ewy Włoszczowskiej o braku relacji 
i kontaktów pomiędzy Zarządem 
Wspólnoty a właścicielami .. aparta­
mentów do wynajęcia", jeśli przeczyta 
się obszerną korespondenCję pomię­
dzy stronami. Niestety, nie brakuje 
tam grubych złośliwości, a rzadko 
trafiają się argumenty. 

- Na przykład panie (przypomnienie 
autora - Zarząd Wspólnoty) wywiesiły 
sobie Informację, że nie wolno wpro­
wadzać rowerów do mieszkań. Ja się 
z tym nie zgadzam. W garażu nie ma 
takiej możliwości, aby bezpiecznie po­
zostawić tam rower. To są bardzo dro­
gie rowery - mówi Ewa Włoszczowska. 

Z informacji uzyskanYCh od Zarządu 
Wspólnoty wynika. że są takie możliwo­
ścI. W garażu jest stanowisko dla ro­
werów, gdZie można je przypiąć odpo­
wiednio silnym uchwytem. Ponadto, do 
każdego apartamentu przypisana jest 
komórka-piwnica. W tym zamykanym 
pomieszczeniu można schować rowery, 
dowolnie je zabezpieczając . Zdarza się 
jednak. że właściciele "apartamentów 
do wynajęcia" traktują te komórki jako 
swoje zaplecze magazynowo-sprzęto­
we do prowadzonego wynajmu. Oba­
wiając się o swój cenny rower, można 
go także ubezpieczyć. 

Z zebranych powyżej wypowiedzi 
wynika, że niektórzy są zaskoczeni , 
a niektórzy nawet rozczarowanI. 
Mieszkańcy osiedla, którzy wybrali to 
miejsce na swoje "ognisko domowe", 
są rozczarowani , bo już doświad­
czyli , co to znaczy mieć za sąsiadów 
ciągle zmieniających się turystów, 
sportowców I bywalców z naj różnlej­
szyml roszczeniami i zwyczajamI. Te 
roszczenia wynikają choćby z tego, 
że ogłoszenia o wynajmie apartamen­
tów są tak napisane, jakby w osiedlu 
Panorama Park turyŚCi i inni goście 
mieli dyspozycJi prywatny basen. Tak 

. nie jest. Basen jest częścią wspólną 
osiedla i WspÓlnota Mieszkańców ma 
prawo decydować o jego użytkowaniu . 

Właściciele apartamentów pod 
wynajem - przynajmniej ich część 

- jest zaskoczona tym, że Wspólnota 
Mieszkaniowa ustala zasady dotyczące 
czasu m.In. funkcjonowania basenu , 
siłowni , sauny. Ta sama Wspólnota 
Mieszkaniowa myśli o tym, aby sprzęt 
rowerowy czy narciarski nie dewasto­
wał wspólnych (bo nie prywatnych) 
wind czy ścian korytarzy. Właściwym 
miejscem do przechowywania tych 
sprzętów jest garaż lub komórka. 

Kto bywał w świecie, ten wie, że 
w zagranicznym hotelu czy pensjo­
nacie takle rozwiązanie jest oczy­
wistością - rowery i narty muszą 
być przechowywane poza pokojami 
mieszkalnymi. Do tej oczywistości 
trzeba się przekonać także na osiedlu 
Panorama Park. 

Nie oni jedyni 
Przypadek osiedla Panorama Park 

nie jest jedyny w Polsce. Podobne kon­
flikty sygnalizowano m.in. w Gdańsku . 

W Cieplicach pny ul. WrÓblewskiego 80 
wszyscy są zaskoczeni. Najbardziej stall 
mieszkańcy - nabywcy mieszkań tworzą­
cych ich ognisko domowe. Oni oczekują 
ciszy i spokOjU. Pamiętają. że deweloper 
oferował i sprzedawał im mieszkania. 
W prospekcie zaznaczono, że nie będzie 
tutaj apartamentów inwestycyjnych, 
czyli takich. które drogą wynajmu mają 
przynosić dochód Ich właścicielom . 
Rzeczywistość okazała się Inna. 

Niektórzy właściciele "apartamen­
tów na wynajem" być może spotkali 
się raz pierwszy z pojęciem wspólnoty 
mieszkaniowej I mają wielką ochotę 
dyktować warunki innym. Perspek­
tywy nie są optymistyczne. Ale może 
lepiej nie tracić nadziei. 

Tekst i zdjęcie: Tomasz Kędzia 

. . 
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InaUGURACJA nOWEGO miEJSCA 
nA HUl TURALnEJ mAPIE 
SIHLARS lEJ POR~8Y! 

• SPOTHAnlA • PRElEHCJE 
• WARSZTATY· S EHTAHlE 
• POHAIY FILmOWE 

AŹDZ E nłHA 2021 
mlEJSHIEGO OSRODHa HUL TURY, SPORTU1 AHTYWnOSCIlOHALnEJ n lED z I E LA 10.10. I PROFESOR 

________ s_~_c_m_p_HP_S-ZH_LA_R_SH_A_~_R_ę_A_G_6_Rn_A_.U_L._D_W_O_~~O_W~A_-~n~~OOM~~)lli~~aW~ 

PUITEH 8.10. I OSHARŻO A 
17:30 Otwarcie festiwalu: Will Erch kto? O profes rze od czarownic 
prelekcja o Peuckercie Jarosława Szczyiowskiego 

8:30 "P"ec czarownic" - procesy i oskarżenia o czary na Dolnym Śląsku w XVII w. 
wykład Karoliny Wojtuckiej 

20: Proces publiczny 
rekonstrukcja publicznego procesu kobiety oskarżonej o czary, Teatr Corvus 

SOBOTA 9.10. I ARHAnA 
: 12: Arkana Wielkie. Dlaczego po tych warsztatach jeszcz ni ,osła isz sobie 

tarota prelekcja o historii tarota połączona z warsztatami praktycznymi, prowadzi Joanna 
Czerny czyli Wróżka Cesaria; dostępne karty dla osób niewidomych i niedowidzących 
zaisy na arsztaty: 607 045 'SI I WST~P WOl Y 

: 5-14: 5 Historia maski 
prelekcja z praktycznym warsztatem zielarskim, prowadzi Ewa Ambroży z Chwaściarni 
zapisy na warsztaty: 607 045 970 I WSYp» WOLNY 

4:30 Szeptuch już n' ma 
spotkanie z Iwoną Zajfryd, autorką książki o s~eptuchach pt. "Śladami szeptów" 

6: Ścieżka Cza ownic 
premiera terenowej gry mobilnej, w której gracze wcielą się wetnologal etnolożkę 
podążających śladami Peuckerta połączona z zawodami (nagrody dla 3 osób 
z najlepszym wynikiem) 

17:30 Cała ta egzotyka 
prelekcja o pojęciu ,,słowiańskości" i wskrzeszaniu folkloru popkulturą, prowadzi Natalia 
Kościńska 

: O baton Filmowy: 
:00 Wiedźmy - pokaz etiud filmowych studentówUniwersytetu Ar1ystycznego 

w Poznaniu ' 
20: ie jestem Czaro nicą (2017, Dramat) - pokaz filmu z dyskusją po seansie, prowadzi 
Paulina Wyrt 

stoisko z praktycznymi warsztatami z alchemii dla dzieci 
i młodzieży, warsztaty o pełnych godzinach (11, 13, 14, 15, 
16, 17); prowadzi Damian Sadowski 

n:o Oskarźon , potępione. Jak ·wi za staje się 
zakazana? 
prelekcja Anny Piekarskiej z dyskusją po (45 min. + 45 
min.) nt. prawa i wymiaru sprawiedliwości pod kątem 
wykluczeń, jakie może wytwarzać. 

~: W półczesny szamanizm a neoszam nizm 
spotkanie z Robertem Rientem (www.robertrient.pl). 
pisarzem i praktykiem szamanizmu 

: O Tena IncolJnita: asie, Szept~chy 
prelekcja Iwony Zajfryd, autorki książki ,,SIadami 
szeptów" 

: Szeptucha. Szeptun 
warsztaty praktyczne z Iwoną Zajfryd, która jest 
szeptuchą 
za isy na w rsztaty: 607 045 970 I WST~ WOLNY 

• Igranie z ogniem 
Pokaz alchemiczny Damiana Sadowskiego 

ICZE!ni·ie f tiwa w O • Ouc Gór. 
mo.z:JiWV nsport z IV PERONU do OlJrodu: 

: Sab ty - a ominacje, których nie było 
wstęp do rekonstrukcji historycznej, Jarosław 
Szczyiowski 

: OProfesor 
spektakl o badaniach Peuckerta i jego studentów nad 
maścią czarownic, Teatr Corvus 

WYDARZENIA Z TŁUMA~ZENIEM 
A J~ZYK MIGOWY NA ZYWO 

@) moksial.pl f facebook.com/moksialnabialce l2J kultura2@szklarskaporeba.pl \. 607045970 WSTęP WOLny 

MUZEUM HISTORII POLSKI 

• f -­.. --- ....... 

, ę~IO Dofinansowano ze środków Muzeum /..~ .... - ... " ~c- _____ 
TYZM HistoriiPolskr~Warszawiewramach { j 10 , Szłjlars~Q 
JUTRA programu,PatnotyzmJutra" \.~:J J P b 

'-..w/ orę a 

~ 
MU/IlI~\ KAI\"ONO~KII 
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Koreańska firma Sungeel HiT ech Na przełomie marca I kwietnia mę. Najbardziej niebezpieczny jest - Dalej mnie to wszystko nlepo- HiTech. Rozprawa będzie otwarta 

• dąży do wybudowania w Złotoryi złotoryjanie również poderwali się n-metyloplrolidon, stanowiący ok koi - komentuje złotoryjska radna dla społeczeństwa . W związku 
Instalacji do odzyskiwania cennych do protestu . 910 osób podpisało się 2 proc. składu baterii - rakotwórczy, Barbara Zwlerzyńska-Doskocz, Jedna z powyższym wzywam do udziału • substancji z wadliwych baterii i mo- pod petycją do burmistrza Roberta mutagenny, wy'hołujący poronienia. z dwunastki, która poparła protest w niej wszystkie zainteresowane 

• dułów mowo-jonowych. Silny opór Pawłowskiego. Wyrażamy formalny Ale, jak zapewnia przedstawiclellnwe- mieszkańców. - Te pięćdziesiąt miejsc strony w przedmiotowym postę-

mieszkańców przedłużył procedury sprzeciw i brak zgody społecznej stora, Mateusz Cusce, po zanurzeniu pracy, jakle Sungeel HiTech dekla- powaniu - pisze Robert Pawłowski 
o pół roku. Koreańczycy są już jed- dla budowy Instalacji do odzysku w wodzie n-metylopirolldon powinien ruje w swoim zakładzie , nie ratuje w komunikacie opublikowanym 
nak na ostatniej prostej. Regionalny substancji z odpadów baterii i mo- ulec stuprocentowej biodegradacji. nas przed niczym, a tracimy walory, w Biuletynie Informacji Publicznej 
Dyrektor Ochrony Środowiska we dułów litowo-jonowych oraz ich Koreańczycy chcą ewentualne resztki ściągając do miasta potencjalne nle- Urzędu Miasta w ZłotoryI. 
Wrocławiu właśnie dał im zielone elementów - pisali. Nie chcemy odparowywać i odzyskiwać w skra- bezpieczeństwo . 
światło. Brakuje tylko podpisu bur- narażać swojego zdrowia i życia ani placzach. W raporcie oddZiaływania Ludzie są zmęczeni, emocje przez POSCO topi pieniądze 
misłna Roberta Pawłowskiego. tracIć walorów środowiskowych zakładu na środowisko przyjęto jednak, pół roku opadły. Barbara Zwierzyńska- Po wiosennych protestach złoto-

Sungeel HITech działa w koope- naszego miasta i okolic. tADNE że może nastąpić niewielka, niegroźna ·Doskocz nie sądzi, aby Złotoryja drugi ryjan Koreańczycy uznali inwestycję 

racji z POSCO, największym po ZABEZPIECZENIA czy DEKLARACJE emisja do wnętrza hali. raz poderwała się do protestu. w Złotoryi za zagrożoną. Spółka Po-
Samsungu południowokoreańskim nie zabezpieczą mIeszkańców przed 
koncernem, jednym ze światowych błędem ludzkim ani katastrofą Robert Pawłowski, 
liderów przetwórstwa stall. Zalnte- naturalną, która może skutkować burmistrz Złotoryi, 
resowana Inwestycją w Złotoryi jest trwałym zniszczeniem środowiska". ogłosił, że ma już 
również koreańska firma LG Chem, Protestujących wsparło 12 mie/- wszystkie materiały 
która w Biskupicach Podgórnych koło skich radnych. W marcu napisali, I dowody potrzebne 
Wrocławia wytwarza baterie do samo- że burmistrz "nie pOWinien samo- do wydania decyzji 
chodów elektrycznych. W procesie dzielnie. bez uwzględnIenia zdania o lokalizacji inwestycji 
produkcji powstają odpady: wadliwe społecznOŚCi. rozstrzygać o lokowa- Sungeel HITech. 
baterie, płytki katodowe i anodowe, itp. niu działalności gospodarczej przez 

I 
. . 

W Polsce nie ma zakładu, w którym podmiot, który wywołuje wśród 
można by z nich odzyskać cenne su- mieszkańców (. . .) lęk i niepokój. BIi-
rowce, takle jak kobalt, nikiel, mangan. ska decyzji o wycofaniU się ze Zło-
lit czy grafit. LG Chel)l z konieczności toryl była niemiecka firma GOnthart 
wysyła swoje odpady za granicę . - producent cukierniczych ozdób 

Gdy Sungeel HITech zrealiZUje plano- z czekolady I marcepanu. Według 
waną inwestycję. do Złotoryi z Biskupic burmistrza Roberta Pawłowskiego 
Podgórnych będzie zwożonych rocznie wystraszyły ją mejle ostrzegające 
do 17 tys. ton odpadów, z których przed koreańską fabryką. Krótko 
część to odpady niebezpieczne. Baterie mówiąc, dla Sungeel HITech wiosną 
oraz moduły IItowo-jonowe będą pod- zanosiło się na powtórkę z Endicott. 
dawane procesom rozdrabiania I mie-
lenia w młynach na coraz drobniejsze Nie trzeba się bać? 
frakcje. W osobnej instalacji, w tempe- Burmistrz Złotoryi łagOdził konflikt, ROOŚ mówi .. tak" Burmistrz powie "nie"? land Legnica Souclng Center, powo-
raturze 600 stopni Celsjusza, osuszane choć jednocześnie nigdy nie ukrywal, Niepokój mieszkańców sprawił, - Nasze postanowienie nie koń- łana przez koncern POSCO specjalnie 
będą szlamy anodowe i katodowe. że on chętnie powitałby zakład w swo- że Regionalny Dyrektor Ochrony czy procedury prowadzonej przez dla inwestycji w Polsce, miała kupić 
Efekt tych procesów - tlenki metali (litu, im mieście . W tej sprawie postawił Środowiska we Wrocławiu raz za burmistrza. Ostateczne stanowisko dla fabryki Sungeel HITech grunt 
manganu, kobaltu I niklu), grafit oraz na otwartość i dialog. Na kwietniowe razem żądał od Inwestora uzupeł- i rozstrzygnięcie w sprawie pozostaje w złotoryjsklej podstrefie Legnickiej 
tlenki zmieszane z grafitem - Sungeel spotkanie z mieszkańcami i radnymi nień do raportu środowiskowego w jego kompetencji - pOdkreŚla Kata- Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Przy-
HiTech zamierza w postaci proszku zaprosił Koreańczyków oraz Mateusza I wyjątkowo skrupulatnie badał rzyna Łaplńska , Zastępca Dyrektora stąpiła do przetargu, wpłaclla 200 
wysyłać do Korei Południowej, w celu Cusce, który opracował raport o od- przedłożoną dokumentację. Trzy- Regionalnego Ochrony Środowiska tys. zł wadium, ale nie zdecydowała 
poddania ich procesom chemlczflym, działywaniu Inwestycji na środowisko . krotnie przesuwał termin wydania we Wrocławiu. się na podpisanie umowy. Wadium 
tzn. elektrolizie i oczyszczaniu. Omawiali technologię , odpowiadali opinii. W końcu 17 września prze- Robert Pawłowski , burmistrz Z/o- przepadło . 

na pytania. przekonywali niechętnych . słal ją przedstawicielom Sungeel toryi, ogłosił , że ma już wszystkie W LSSE słyszę , że w tym mo men-
Z Endicon do Złotoryi Koreańczycy zapewniają, że przed- HITech i burmistrzowi Złotoryi. Jest materiały i dowody potrzebne do cie dla nich sprawa sprzedaży trzech 

Pierwsze Informacje, że spółka sięwzięcie nie będzie rodzić zadnych pozytywna. choć wylicza szereg wydania deCYZji o lokalizaCji Inwe- działek , którymi Interesowali się Kore-
Sungeel HiTech rozmawia o lokalizacji zagrożeń dla środowiska naturalnego, warunków dotyczących prowadzenia stycjl Sungeel HiTech. Nie ma tam ańczycy, jest zamknięta . 

zakładu w zlotoryjskiej pOdstrefIe Le- mieszkańców Złotoryi , pracowników budowy, funkcjonowania I likwlda- niczego, co pozwoli/oby zablokować - Firma utopiła pieniądze ze względu 
gnlckiej Specjalnej Strefy Ekonomicz- SungEel HITech ani sąsiadów z pod- cjl instalacji do recyklingu baterii. budowę , czego wciąż domagają się na konflikt polityczny I manlpulowa-
ner. zbiegły się w czasie z doniesienia- strefy Legnickiej Specjalnej Strefy W oparciu o przedstawione mate- mieszkańcy. nie ludi mi - uważa Mateusz Cusce, 
mi z amerykańskiego miasta Endicott. Ekonomicznej. Procesy rozdrabnIa- rlały, Regionalny Dyrektor Ochrony - Postąpię tak, jak nakaZUje prawo przedstawiciel inwestora. Podkreśla 
Koreańczycy zamierzali prowadzić tam nia i osuszania mają odbywać się $rodowiska we Wrocławiu uznał, Iż - mówi. - Urząd, który. nie mając ar- jednak, że nie dostał z Sungeel HITech 
podobną działalność (choć w oparciu w zamkniętych maszynach. Baterie przy wypełmeniu zapisów sentencji gumentów, szedłby w zaparte, naraża żadnego sygnału o wycofaniu się ze 
o Inną technologię) I zostali , doslow- i ogniwa. zanim trafią do Instalacji, niniejszego postanowiema, a także się na roszczenia ze strony Inwestora. złotoryjsklejlnwestycjl 
nie, przegnani przez mieszkańców. będą przez pięć dób moczyć się w hall prowadzeniu prac realizacyjnych W czwartek , 21 października - Ja też nie mam takiej informacji 
Amerykanie miesiącami protestowali z zabudowanymi basenami ze słoną oraz eksploatacyjnych zgodnie 2021 r. o godz. 18, w ZłotoryJsklm - potwierdza Robert Pawłowski. - A 
przeciwko "grze w chemiczną rUletkę ·' wodą , by zapobiec nlebezpleczeń- z zapisami prawa. przedmiotowa Ośropku Kultury i Rekreacji bur- jako burmistrz jestem zobowiązany, 
I na początku roku 2021 wymogli na stwu samozapłonu i wybuchu. Zużyta inwestycja nie powinna negatywnie mistrz organizuje rozprawę adml- by doprowadzić to postępowanie do 
lokalnych władzach zablokowanie woda (5 ton) ma być raz w miesiącu wpływat na środowisko - czytamy nlstracyjną poprzedzającą wydanie końca. 
InwestyCjI. odbierana przez specjalistyczną flr- w dokumencie. deCYZji środowiskoweJ dla Sungeel Piotr Kanlkowskl 
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40 lal wśród Ilwialów 
Jeleniogórska kwiaciarnia "Avena", należąca do pani Danuty Szopińskiej, 
mieści się przy ulicy Różyckiego 4. Od lat można tam zakupić świeże kwiaty 
lub ręcznie rob ione bukiety i wiązanki. Jak na przestrzeni dekad zmieniały 
się trendy w bukieciarstwie oraz preferencje klientów? 

Lala 80. 
"Ave na" została otwarta 1 paidzler­

nika 1981 . Była to dziewiąta z kolei 
kwIaciarnIa w Jeleniej Górze. Z począt­
ku mieściła się w pawiloniku wiel kości 
4 metrów kwadratowych, a pozwolenia 
na dzialaność wystawiano na rok. 
Choć było ciasno. to w środku mie­
ściły się dziesIątki kwiatów, ale tylko 
określonych gatunków. Wśród nich 
można było dostać: goździkI , tulipany, 
frezje, róże i gerbery, w doniczkach 
królowały paprotki. Za wiązankę 
uchodziło 5-6 kwiatków, z gałązką 
aspat:agusa. związanych wstążką, 
i takie też "bukiety·, widywało się na 
ślubach. Tiulów. celofanu I Innych 
ozdobników po prostu nie było . Co 
ciekawe, obowiązywała pewna cyklicz­
ność. Jezeli kwiatki zostały wykupione 
przed Dniem Kobiet albo Wszystkimi 
Świętymi, to trzeba byłO odczekać. aż 
urosną kolejne. Pomiędzy - przerwa, 
kwiatów brak. klient musiał uzbroić 
się w cierpliwość. 

Kwiaty nie były tak dostępne , 
więc trzy razy w tygodnIu naleźało 
wyprawiać się po nie w Polskę. Jak 
wspomina mąż pani Danuty - Marek 
Szopiński (prezes Zrzeszenia Handlu 
i Usług w Jeleniej Górze, również po 
kursach florystycznych). który do 
dzisiaj aktywnie pomaga jej w pracy, 
jeżdżąc po zaopatrzenie do kwiaciar­
ni. przejechał z milion kilometrów. 
Wiele kwiatów kupowało się też od 
lokalnych ogrodników. 

Lata 90. 
Rok 1990 był przełomowy dla 

branży florystycznej . Zaczęto spro­
wadzać kwIaty z Danii i Holandii, 
zarówno cięte . jak I doniczkowe. 
Rynek zalały rośliny z różnych kon-

tynentów, dotąd w naszym krajU nie­
spotykane. W domowych wazonach 
pokazały się helikonie , storczyki 
tajlandzkie, strelicje, anturium. a w 
doniczkach bromelle I storczyki. Wy­
mienione kwiaty chętnie dodawano 
również do bukietów ślubnych, nle­
rzadkie byly przykładOWO wiązanki 
z eustomy. Zapot rzebowanie na 
kWiaty było ogromne, a kwiaciarnie. 
w tym i "Avena", przeżywały sWÓj 
rozkwit. Wówczas mieściła się ona 
już w nowym miejscu, naprzeciwko 
sklepu "Jubilat" . 

W tym czasie powstały pierwsze 
"giełdy" , a właściwIe place targowe 
pod ch murką. gdzIe sprzedawano 
kwiaty. To dawało nie tylko Większy 
wybór. ale też wybór pomiędzy 
wieloma producentamI. Można było 
być bardziej wybrednym I wyma­
gającym. więc zdobyte wcześniej 
doświadczenie bardzo się pań stwu 
Szoplńskim przydało . 

Od 2000 do teraz 
"Avenę" można było odwiedzić 

w dwóch pu nktach, w obecnym 
miejscu na Różyckiego I na Karłowl­
cza (do 2007). Konkurencja w skle­
pach sieciowych nie przeszkodziła, 
by mnożyły się obficie ko lejne 
kwiaciarnie, choć sprawI/a, że dobór 
roślin stal się bardZiej przemyślany 
I nakierowany na upodobania klien­
ta. Lilie. słoneczniki , mieczyki. ger­
bery, róże w kilkunastu odcieniach 
i cały przekrój roślin doniczkowych 
- to można obecnie znaleźć w zbio­
rach .,Aveny". choć asortyment jest 
zmienny , tak jak następujące po 
sobie trendy. 

Po roku 2000 pojawiły się pierwsze 
giełdy kwiatowe z prawdZiwego zda­
rzenia, pod zadaszeniem i z chłodniami 

na kwiaty (Bronlsze koło Warszawy. 
Wrocław, Poznań ) . Nie trzeba było 
już wyb ierać si ę na nie w kaloszach, 
co szczególn ie przypadlo do gustu 
paniom, mogącym założyć na czas 
zakupów ulubione botki czy PÓłbuty . 

Zaczęlo Si ę od skromnego pawilo­
niku, obecnie "Avena" m ieści s ię na 
p rzeszło 50 metrach kwadratowych, 
gdzie znacznie łatWiej tworzyć efek­
towne ekspOZYCje prezentujące bukie­
ty. c i ęte kwiaty I roś liny doniczkowe. 
W kwiaciarni dostępna jest też opcja 
zamówienia kwiatów na wybrany ad­
res, dzł ękl poczcie kwiatowej. Fi rma 
chętnie angażuje się w l okalną dzia­
ła l ność charytatywną , s ponsorując 
wybór " Człowieka Roku", "Srebne 
Kluczyki", festiwal w Lubomlerzu, 
lokalne szkoły czy wspomagając je­
leniogórski szpital. 1 paźdZiern i ka br. 
będzie obchodziła swój 40. jubileusz, 
co znaczy, że pani Danuta Szop lńska 
jest flo rystką o najdłu ższm stażu 
w naszym mieście . 
Właśc ic ielka "Aveny" uwielbia pra­

cę z kwiatami i układanie kolejnych 
wiązanek wciąż sprawia jej wiel ką 
przyjemność. Lata pracy w zawodzie 
spraWiają , że wraz z mężem z dużą 
fachowością dobiera kwiaty, jakie pre­
zentuje p6tnlej w swojej kwiaciarnI. Te 
są naprawdę przepiękne . Oby równie 
zjawiskowo rozkwitała w kolejnych 
latach i sama "Avena" . 

Z okazji Jubileuszu państwo Szoplń­
scy ChCieliby złożyć wyrazy wdzięcz­
ności dla obecnych I byłych pracow­
ników "Aveny", za współtworzen ie 
tego trwającego już od czterech dekad 
przedsięwzięcia. a także serdecznie 
podziękować swoim klientom, którzy 
na przestrzenI lat tak chętnie odwie­
dzali ich kwiaciarnie. 

(mm) 
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Dla kogo WytrYCh 20211 

Glosujcie 
na artystów! 

Trwa finałowy etap tegorocznego 
plebiscytu na najpopularniejszego 
artystę regionu, którego stawką jest 
Wytrych do Serc Publiczności 2021. 
Głosami Czytelników NJ do tej 
wyjątkowej nagrody nominowani 
zostali: Małgorzata Osiej-Gadzina. 
Grzegorz Nowicki, Roman Samo­
strokov. Honorata Magdeczko-Ca­
pote i Kazimierz Pichlak. Finałowe 
głosowanie tlWa do 25 października . 

Laureatem Wytrycha 2021 zo­
stanie zdobywca największej ilości 
punktów uzyskanych w głosowaniu 
kuponowym I smsowym. Decydująca 
jest łączna Ilość punktów zdobytych 
w obu etapach głosowania. W trwa­
jącym od 27 września , drugim etapie 
plebiscytu liczą s ię już jednak tylko 
głosy oddane na artystów wybranych 
z piątki finalistów nominowanych 
do nagrody. Gorąco zachęcamy 

do typowania swoich ulubionych 
artystów, postaci niezwykle warto­
ściowych dla naszego reglanu. zasłu­
gujących na szczegÓlne wyróżnienie . 
Aby ułatwić wybór. prezentujemy 
obok sylwetki twórców walczących 
o znaczący tytuł I bezcenne trofeum. 

Jak głosować? 
Na wszystkich zgłoszonych kan­

dydatów glosować można na dwa 
sposoby: na oryginalnych kuponach, 
które zamieszczamy w kolejnych 
wydaniach Nowin Jeleniogórskich, 
oraz SMS-aml. Każdy glos oddany 
za pomocą oryginalnego kuponu 
wyciętego z egzemplarza Nowin 
Jeleniogórskich oznacza 2 punkty, 
a głos oddany SM S-e m -1 punkt. 
Wypełnione kupony wycięte z No­

win Jeleniogórskich dostarczać moż­
na osobiście lub przesylać pocztą 
do siedziby redakcji NJ I Fundacji 
Nowin Jeleniogórskich (ul. M.Sko­
dowskiej-Curie 13, 58-500 Jelenia 
Góra) Uwaga I Liczy się data wpływu 
kuponów do organizatora plebiscytu! 

Aby zagłosować elektronicznie, 
należy wysłać SMS na numer 71601 . 
W treści wpisać słowo : wytrych oraz 
numer przypisany kandydatowI. 
Uwagal Między słowem "wytrych" 
i numerem kandydata wpisaf nale­
ży kropkę . Przykładowy SMS to wy­
Irych.X(w miejsce X należy wpisać 
cyfrę) , np. wytrych.44 (wielkość liter 
nie ma znaczenia) , Koszt wysłania 
jednego sms-a to 1,23 zl(z VAT). 

Na -ulubionych artystów warto 
głosować nie tylko w uznaniu ich 
dorobku, ale równiet dlatego. że 
zwyczajowo wśród głosujących 
rozlosujemy zestaw zaproszeń na 
Galę Srebrnych Kluczyków, jeŚli tyl­
ko będziemy mogli ją zorganizować 
(na co wpływa mają konsekwencje 
trwającej pandemII) . Dlatego na 
kuponie plebiscytowym warto po­
dać numer swojego telefonu , który 
jest niezbędnym warunkiem udziału 
w losowaniu zaproszeń na jedyne 
w swoim rodzaju spotkanie środo­
wiska kulturalnego regionu . 
Dla kogo Srebrne Kluczyki 2021? 

Wytrych do Serc Publiczności jest 
szczególnym trofeum wśród zestawu 
dorocznych nagród kulturalnych 
Nowin Jeleniogórskich. O tym kto 
go otrzymuje decydUje wyłącznie 
glosowanie publicznoścI. O tym , 
kto otrzyma Srebrne Kluczyki 2021 . 
zdecyduje Kapituła nagrody. Kapituła 
Pfzyzna Srebrne Kluczyki za dokona­
nIa sezonu artystycznego 2020/2021 
w następujących kategoriach: najlep­
szy spektakl teatralny scen jeleniogór­
skich (pod uwagę bierzemy wszystkie 
premiery od września 2020 do końca 
sierpnia 2021 roku). najlepsza kreacja 
aktorska, sztuki wIzualne, muzyka, 
literatura, zjawisko kulturotwórcze 
oraz wydarzenie sezonu. Specjalną 
Nagrodę - Złoty Kluczyk 2021 - przy­
zna Fundacja Nowin JelenlogórskJch 
za wydarzenie, inicjatywę , działalność 
wkraczającą poza ramy jednego se­
zonu artystycznego I zasługującą na 
wyróżnie'nle szczególne. 

Uwagal Czytelnicy Nowin Jeleniogór­
skich mieli możliwość zgłoszenia kandy­
datur do Srebrnych Kluczyków i Zlotego 
Kluczyka 2021 . Wszystkie prawidłowo 
zgłoszone we właściwym czasie kandy­
datury zostaną przedstawione Kapnule 
Srebrnych Kluczyków, która decydować 
będzie o przyznaniu nagrÓd. 

Zapraszamy do współdecydowa­
nia o tym. kto otrzyma tegoroczne 
nagrody kulturalne NJ! O wydarze­
niach. jakle uświetn ić mogą uroczy­
stość wręczenia nagród, informować 
będziemy w kolejnych wydaniach 
Nowin JelenIogórSkich oraz na 
portalu Internetowym www.nj24.pł. 

Daniel Antosik 
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ominowani do na-grOdY WytrYCh 2021: 
Małgorzata Osiej-Gadzina - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.1 

Małgorzatę Osiej-GadzInę wyróżnia aktorska wszechstronność. Mimo że 
jest absolwentką Wydziału Lalkarskiego PWST we Wrocławiu, w swym do­
robku ma zarówno role teatralne, jak I filmowe. Sceniczny debiut to rola Ewy 
w spektaklu "Brudne czyny" na deskach Teatru Polskiego we Wrocławiu, 
w roku 1989. Zapoczątkował on długą listę kreacji teatralnych - w Ośrodku 
Teatru Otwartego "Kalambur" we Wrocławiu. w przedstawieniach "Piosenki 
Trójkąta Bermudzkiego", "Żegnaj, kruku" czy "Pastorałce", a także, od 1996 
r., na scenie Teatru im. C. K. Norwida w Jeleniej Górze. Tutaj Małgorzata 
Osiej-Gadzina grała w takich przedstawieniach, Jak .. Dziady" w 1998 r. 
(rola Zosi), "Śluby panieńskie" (Klara), "Elektra" (Chryzotemis) czy "Mistrz 
i Małgorzata", gdzie wykreowała tytułową llostać Małgorzaty. 

Roman Samostrokov - muzyk 

Grzegorz Nowicki - literat 
SMS na nurn~r 71601 o treści: wytrych.2 

SWOJą twórczość literacką traktuje wciąż z wielką skromnoścIą, choĆ 
od pewnego czasu przynosi mu ona poważne splendory. W środOWiskU 
lokalnym znany jest przede wszystkim jako antykwariusz. Przez wiele lat 
w jego Jeleniogórskim AntykWariacie Pod Arkadami odbywały się spotka­
nia promujące regionalne wydawnictwa, a także prezentacje twórczości 
artystów z naszego regionu, które organizował ze swoją żoną Beatą. Od 
kilku lat jeszcze mocniej I dosłownlej wpisuje się w życie kuhuralne regionu. 
publikując w sieci i drukiem swoje opowiadania I wiersze. Pisać zacząl za 
namową żony, która, słuchając jego opowieści o pięknych , unikatowych 
przedmiotach zakupionych do Antyków Pod Arkadami, długo starała się go 
przekonać, by podzielił Się tymi historiami z większym gronem odbiorców. 
Gdy pojawiły się pierwsze teksty. a w ślad za nimi popłynęły słowa uznania 

SMS na numer 71601 o treści: wytrych.3 
Nie pytaJcie, co mu w duszy gra, Jeśli nie chcecie, by zalało was morze muzyki. 

Znakomity wiolonczelista. kompozytor, aranżer, Urodził się we Lwowie, gdzie 
kształcił się muzycznie od 6. roku życia. Ukończył też lwowską Akademię Muzyczną 
im. M. Lysenkl. Swoje umiejętności muzyczne doskonalił również w Szwajcarii. Na 
miejsce do życia i codziennej pracy wybrał jednak Polskę. Od wielu lat związany 
jest z Jelenią Górą. Przez kilkanaście sezonów był koncertmistrzem i solistą Orkie­
stry Symfonicznej Filharmonii DolnOŚląskiej. Koncertował w wielu krajaCh Europy 
I współpracował z licznymi wybitnymi artystamI. Jest założycielem I kiefDwniklem 
artystycznym orkiestry kameralnej Klasslk Modern, z którą realiZUje szereg naj róż­
niejszych przedsięwzięć muzycznych. Z równym powodzeniem występuje w dużych 
salach koncertowych I na estradach kameralnych. Swoje muzyczne dokonania chęt­
nie prezentuje też w sieci, na własnym kanale w serwisie internetowym YouTube. 

Honorata Magdeczko-Capote - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.10 

NagrOdę "Srebrnego Kluczyka" w plebiscycie Nowin Jeleniogórskich 
znana i lublana jeleniogórska aktorka zdobyła siedmiokrotnie I 

Inny znaczący sukces Honoraty Magdeczko-Capote to pierwsze miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Poezji Śpiewanej, podczas którego rywali­
zowała z Janem Wolkiem i Elżbietą Adamiak. 

Absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej we Wrocławiu zaj­
mowała się w swym życiu nie tylko aktorstwem, lecz także reżyserią. Jest 
też animatorką kultury. Znana jako aktorka-lalkarka w Teatrze Animacji 
w Jeleniej Górze, wspótzałożycielka i aktorka Teatru ~Maska", gościnnie 
występowała też w Teatrze .. Clnema" oraz, oczywiście, na scenie Teatru 

Aktorka ma w swym dorobku takie role filmowe 
w znanych produkcjach: grała w "Ciszy", "Pierwszej miłości" , 
"Maratonie tańca", "AfonII I pszczołach". "Farbie", 
a także w serialach - "Fali zbrodni", "Głębokiej wodzie" 
I "Świecie według Kiepskich". 

Małgorzata Osiej-Gadzina to także edukatorka teatralna, prowa­
dząca zajęcia z dziecięcymi I młodzieżowymi grupami teatralnymi 
- .. Tratwą Teatralną" w Domu Kultlrry "Przystań Twórcza" w Jele­
nieJ Górze oraz dziecięcym teatrzykiem muzycznym "GrajkObajka" 
w jeleniogórskiej Szkole Muzycznej. W 2012 r. przygotowywała 
młodzież do udziału w projekcie teatralnym .,Poclągl pod specjal­
nym nadzorem", a rok pótnlej zrealizowała z młodymi aktorami 
przedstawienie .,Dramaty księżniczek", pokazywane na scenach 
w Jeleniej Górze i Kowarach. 

(Ika) 

i sympatii ze strony czytelników, stwierdził . że lego pisanie może mleć sens. 
Grono miłośników jego twórczoŚci zaczęło błyskawicznie rosnąć od czasu, 
gdy zbiór jego opowiadań "Tak rozmyślał, będąc w drodze" zdobył pierwszą 
nagrodę w Konkursie Literackim "Z Biblioteki Ducha Gór", zorganizowanym 
przez wydawnictwo Ad Rem. PÓźniej ukazały się kolejno dwa tomiki wierszy: 
"Chciałem zostawić ślad na śniegu" i "Wiersze do czytania". Kolejny był 
projekt "Noc I Dzień . Słowo I obraz", w którym wiersze autorstwa Grzegorza 
Nowickiego dopełniały grafiki prof. Agnieszki Cleślińsklej . Efektem tego spo­
tkania było też ciekawe wydawnictwo, w którym slowa łączą się z obrazem. 
Podczas pandemii wiersze Nowickiego w ramach projektu "Norwid w domu" 
czytane były przez aktorów jeleniogórskiego Teatru Im. e.K. Norwida. 

Ostatnio przebojem lokalnego rynku stała się "NIezwykła przygOda 
Dzbanka Franka", czyli bajka nie-bajka autorstwa Grzegorza Nowickiego, 
przeznaczona dla dzieci I dorosłych . Album miał swoją premierę podczas 
tegorocznego Bolesławieckiego Święta CeramikI. 

(dan) 

Mocno angażuje się w Interdyscyplinarne przedsięWZięcia artystyczne 
z udziałem Innych twórców związanych z regionem. 

Przed kilkoma laty. na podstawie zapisu danych meteorologicznych 
zebranych podczas obserwaCji pogody w Karkonoszach, opracowanego 
przez klimatologa Józefa Lleberbacha, skomponował "Symfonię pogody" 
- oryginalne dzieło muzyczne. wykonane później wspólnie z jeleniogórską 
orkiestrą symfoniczną I niezwykle entuzjastycznie przyjęte przez publiczność. 
DZięki wspóipracy z Karkonoskim Parkiem Narodowym, tę nlezwyk/ą muzykę 
żywiołów udało się także zarejestrować I wydać w formie płytowej . 

Roman Samostrokov wziął też na kompozytorski I InstrumentalnYCh 
warsztat Inny nowatorski projekt artystyczny Józefa Uebersbacha. który 
znalazł klucz do przełotenla głosek tekstu poetyckiego na nuty. Korzystając 
z owego klucza, napisał muzykę opartą na warstwie brzmieniowej wierszy 
Cypriana Kamila Norwida oraz Kazimierza Pichlaka. Tak skomponowane 
muzyczne oblicze poezji zabrzmiało premierowo w wykonaniu Orkiestry 
Kameralnej Klasslk Modern podczas nIecodziennego koncertu w sali wido­
wiskowej Jeleniogórskiego Centrum Kultury. (dan) 

C. K. Norwida w Jeleniej Górze. Kultowym. pamiętanym do dziś spekta­
klem z udziałem Honoraty Magdeczko-Capote, jest słynna "Ławeczka", 
Wśród reżysersko-aktorskich dokonań Honoraty Magdeczko-Capote 

zasłynął teatralny cykl edukacyjny dla młodzieży, pOświęcony epokom 
historycznoliterackim: "Rozprawa o średniowieczu", "Renesans, czyli 
jak wam się podoba", "Barock w trampkach". Pamiętana jest takie jako 
autorka spektakli plenerowych, wystawianych m.In. na Zamku Chojnik 
czy w Chełmsku ŚI. Jeden z nich to "Tkacze" Gerhardta Hauptmanna. 

Honorata Magdeczko-Capote ma osobliwe życiowe pasje - mistykę , 
ezoterykę oraz religie świata . Od dziesięcioleci .. . wróży, korzystając ze 
znajomości astrologii , numerologli, eneagramu, chiromancji. .. Jak sama 
mówi, umiejętności i wiedza w tych dziedzinach pozwalają jej zbudować 
wnikliwy portret osobowości pOddającej się wróżbie osoby. 

(ika) 

Kazimierz Pichlak - poeta, fotografik 
SMS na numer 71601 treści: wytrych.11 

wystaw i prelekcji, Kazimierz Pichlak dał się poznać jelenlogórzanom oraz 
mieszkańcom regionu JakO artysta fotografik. 

Trudno o barwniejszą jeleniogórską postać niż dr nauk medycznych 
Kazimierz Plchlak. 46 lat pracy lekarskiej, wybitny specjalista w za­
kresie chirurgii oraz chirurgii onkologicznej - tak zapamiętany został 
przez setkI. a może tysiące wdzięcznych pacjentów. Jednak jego życie 
ma również wymiar twórczy, gdyż Kazimierz Plchlak jest także artysta 
- fotografikiem, pisarzem. poetą. . 

Fotografuje od lat 80. Wtedy brał udział jako lekarz w wyprawach do tak 
egzotycznYCh miejsc, Jak Pakistan, Afganistan, Nepal ... Na szlaku podróży 
znalazła ' się teź afrykańska Tanzania. Dokumentowanie sytuacil. wrażeń, 
ludzi aparatem fotograficznym przerodziło się w pasję. popartą na dodatek 
wciąż doskonalonym warsztatem fotografika. W rezultacie. podczas licznych 

Na tym nie kończą się pasje artystyczne niezwykłego lekarza. Od wielu 
lat uprawia on sztukę słowa - spod jego pióra wychodzą wzruszające wier­
sze, dowcipne fraszki oraz pomysłowe limeryki, które wypełniły niejeden 
tomik. Przypomnijmy tytuły niektórych z nich: "Dedykacje", "Wierszydełka", 
"Powroty", intrygujący .. Zapis Międzyczasu", "Karawana marzeń" , która 
zainspirowała zespół "Szyszak" do zaśpiewania niektórych utworów; "Nie­
dorymy, nledotakty" - wydane w pierwszym roku pandemii: miłosny cykl 
"Dopóki w Tobie jestem". 

Jak sam mówi, dZięki poezji i fotografowaniu wytrzymywał napięcie, stres 
i niepOkój wywoływany pracą lekarza. Dla zrobienia tego jednego jedynego, 
niepowtarzalnego zdjęcia potrafi wstać bladym świtem. A poezja to dla Ka­
zimierza Plchlaka bardzo poważna ... zabawa słowami o Inspirującej mocy. 

(ika) 

· . 

· . 

· . 

· . 

· . 

· . 
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Rykoszetem 
Jesień zaatakowała pełną mocą. 

Cudem barw natury, kasztanami pod 
nogami, mgłą snująca się o świcie, 
porannym chłodem przeistoczonym 
w cieplo słonecznego południa . me­
lancholią wdzierająca się w serce, 
niepokojem o łosy świata spowodo­
wanym zalewem informacji o tym, 
co złe przychodzi z bliska I daleka. 

NIE CZAS UMIERAĆ - krzyczy 
zapowiedź najnowszego filmu o ~­
czynach Jamesa Bonda, na który 
od minionego weekendu wreszcie 
mozna wybrać się do kina. Ciągnie 
mnie przed ekran, choć aktualne me 
samopoczucie stoi w sprzecznoścI 
z komunikatem zawartym w tytule 
filmu. Filmu, na który czekałem, 
marząc o rozrywce, jakiej def/cyt 
zauważam od dość dawna. 

Doniesienia o dramacie uchodź­
ców na wschodniej granicy Polski 
przeplatają się z rzeką zapowiedzi 
nowiutkich książek i plyt, które 
mogą stanowić remedIum na 
gorycz istnienia , a przynajmniej 
sposób na jesienną slotę i poszu­
kiwanie sensu życia . Chęć łapania 
odŚWieŻającego oddechu' I życio­
dajnej energii płynącej z kontaktu 
z kulturalnymi dobrami wydaje 
się bolesnym zbytkiem. ucieczką 
w strefę komfortu dewastowaną 
druzgocącym poczuciem bezradno­
ŚCI, bezsilności, niemocy w zderze­
niu ze światem rozpadającym się na 
naszych oczach. Że niby taki mamy 
kflmat? No wlaśnie, jaki klimat 
w zasadzie Jeszcze mamy I jakiego 
Już mieć nie będziemy wcale? . 
. Czytać. sluchać. oglądać? Po co 
sięgać? Czym się odżywiać? Gdzie 
szukać dobrych wrażeń, pozytyw­
nych emocji. zbawiennej rozryw­
ki, kulturalnego odpoczynkU, gdy 
dobrych Wieści jak na lekarstwo? 
Bawić się, gdy serce i sumienie 
boleśnie kaleczy już sama myśl 
o drucie kolczastym dZielącym na­
turalnie połączone ze sobą światy? 
Chwytać się szansy spotkania, bycia 
razem, wspólnego przezywania, 
zbawiennego dotyku, nim pande­
miczny retim i polityczna przemoc 
znów sparaliŻUją życie społeczne 
i zamrożą naturalne relacje między­
ludzkIe? Inhalować się jesiennym 
powietrzem, gdy widmo zabójczego 
smogu Już wdziera się do płuc? 
Uciekać do strefy wewnf'trznej 
emigracji? Łapać się ratunkowe­
go kola , jakie rzuca drożejący, 

jak wszystko dookoła , przemysł 
rozrywkowy? Śmiech, zaduma, re­
fleksje, rozmowa, zabawa kosztują? 
Produkty przemysłu kUlturalnego 
to też towary konsumpcyjne? Czy 
stać mnie, nas na takie wydatki, 
skoro nie mamy dość pieniędzy na 
opłacenia ratowników medycznych, 
którzy nie ruszą l pomocą , gdy ktoś 
pęknie wcale nie ze śmiechu? 

Rozumem szarpie mepokóJ. lęk 
o Jutro, wizja braku Uenu. Serce 
krzyczy: czytać, słuchać, oglądać, 

oddYChać! Przeżywać. rozważać, 
rozumieć, rozmawiać, głośno wy­
rażać myśli! KomecznieJ Jeśli tylko 
moina i stać nas na to, oczywiście .. . 
Skądś przecież trzeba brać siły do 
walk! o przetrwanie! CZAS NA KINO, 
TEATR, KSIĄŻKĘ, ZAUWAŻENIE 
ŚWIATA, W JAKIM ŻYJEMY. Póki 
zyJemy... Cieszmy się piękną Jesie­
nią, choć nie zachwyca tak, Jak za­
chwycać powinna. Przed nami zima 
Być może sroga zima .. . I cholemie 
daleko do wiosny ... 

Daniel Antosik 

N" 6c/ 
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JELENIA GÓRA 
48 . Jeleniogórskie Spotkania 

Teatralne - 5 października w Te-
• atrze im. Cypriana Kamila Norwi­

da o godz. 19.00 przedstawienie 
" ZIMOWLA", Teatr im . Juliusza 
Słowackiego , Kraków. 

W Książnicy Karkonoskiej 5 paź­
dziernika o godz. 16.00, z cyklu 
DKK "Laboranci w Karkonoszach", 
spotkanie z lekarzem Małgorzatą 
Czarkowską na temat "Co robić, by 
nie musieć chodzić do lekarza" . 

W DKF Klaps w JCK 5 października 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Polań­
ski, Horowitz. Homełown". reż. Ma­
teusz Kudła, Anna Kokoszka-Romer. 

48. Jeleniogórskie Spotkania Te­
atralne w Teatrze Im. Cypriana Kamila 
Norwida - 6 października o godz. 
19.00 spektakl "TAŃCZĄCY Z GWIAZ­
DAMI", Teatr Powszechny z Łodzi. 

48. Jeleniogórskie Spotkania Te­
atralne - 7 października w Teatrze 
Im. Cypriana Kamila Norwida o godz. 
19.00 przedstawienie "NIPPLEJESUS", 
Gerhart Hauptmann Theater, Zittau. 

7 października o godz. 16.00 
w FilharmonII Dolnośląskiej w ramach 
Senloraliów 2021 obchodzony będzie 
Jubileusz X-lecia Przeglądu Amator­
skiej Twórczości Seniorów. 

W Otwartej Papierni 7 października 
o godz. 17.30, w ramach Festiwalu 
ZOOM ZBLIŻENIA , można będzie 
poznać twórczość Arti Grabowskiego. 
Arti Grabowski 1.0 artysta interdyscy­
plinarny, zajmuje się malarstwem, 
rzeźbą , sztuką performance. Studiował 
na Wydziale Rzeiby ASP im. Jana Ma­
tejki w Krakowie, gdzie uzyskał dyplom 
z wyróżnieniem . Obecnie pełni funkcję 
kierownika Pracowni Sztuki Perfor­
mance na Wydziale Intermediów na 
macierzystej uczelni. Szeroko zajmuje 
się również działalnością kuratorską 
I organizacją wydarzeń promujących 
sztukę performance. Prowadzi takie 
działalność teatralną . W 2020 ze Zbi­
gniewem Szumskim (Teatr Clnema) 
i Sceną Roboczą w Poznaniu zreali­
zował spektakl "Warunki zabudowy". 
Spotkanie z Artim Grabowskim popro­
wadzi Paweł JarMzki, małarz, grafik, 
rysownik, autor komiksów i podręczni­
ków dla dzieci, kurator wystaw. 

Sp.tkanie z Brazylią - odczyt 
lIIigniewa Muczyńskiego zaplano­
wano 7 paź.ziernika w Książnicy 
KarkonoskieJ-o godz. 16.00, Odczyt 
jest połączony z prezentacją wizualną 
na temat kultury, historii Brazylii od 
osadnictwa prehistorycznego aż po 
współczesność . 

Wystawa .. Inspirowane naturą" 
Związku Polskich Artystów Malarzy 

10 

W ramach 24. Festiwalu Filmowego ZOOM ZBLIŻENIA, który trwa do 10 
paidziernika, odbędą się 4 międzynarodowe konkursy filmowe: fabula, 
dokument, animacja oraz animaCja dla dziecI. Projekcje konkursowe (fabuła, 
dokument, animacja) będą prezentowane w klnie LOT oraz w Jeleniogór­
skim Centrum Kultury. Podczas festiwalu odbędą się również speCjalne, 
pozakonkursowe projekcje filmowe naj nowszych filmów nagradzanych 
na światowych festiwalach, a także spotkania publiczności z twórcamI. 
Program Festiwalu znajdziecie na nj24.pl 

I Grafików zostanie otwarta 8 pat­
dziernlka o godz. 10.00 w Muzeum 
Przyrodniczym. Związek Polskich 
Artystów Malarzy I Grafików został 
załoiony w 1984 roku . Skupia on 
artystów różnych generacji z całego 
kraju, pracujących twórczo w dzie­
dzinie klasycznych plastycznych 
technik warsztatowych - malarstwa, 
grafiki, rysunku. 

W Filharmonii Dolnośląskiej 
8 października o godz. 19. 00 wy­
stąpią Agata Szymczlwska, skrzypce 
oraz Orkiestra Symfoniczna Filhar­
monii DOlnośląskiej pod batutą Geo­
rp Tchitchinadze. Program: Robert 
Schumann - Uwertura Manfred, Max 
Bruch - Koncert Skrzypcowy g-moll 
op. 26, Jean Slbellus - Suita Pel/eas 
i Melizanda op. 46 

Debata "Wolnośt sztuki. Sztlka 
wolności" odbędzie się a paździer­
nika o godz. 17.30 w BWA. Czy wol­
ność polityczna służy sztuce? Czy są 
granice prowokacji artystycznej? Czy 
zasadne bywają zarzuty do twórców, 
co do przekraczania granic społecz­
nie akceptowalnych? Czy twórczość 
artystyczna stanowi wartość wyższą 
niż dobro chronione przez przepisy 

prawa karne,go? Czy sztuka naprawdę 
obraża uczucia religijne? Na te I Inne 
pytania spróbują podczas debaty od­
pOWiedZieć: Zbigniew Libera - artysta 
sztuk wizualnych, fotografik, reżyser, 
performer, Roman Pawłowski - kry­
tyk teatralny, Artur Zaborski - krytyk 
filmowy, Franti~ek Kowolowski - wy­
kładowca na Wydziale Sztuki Uniwer­
sytetu w Ostrawie, performer, kurator 
wystaw, Paweł JarodzJci - moderator: 
artysta sztuk wizualnych , malarz, 
rysownik, autor tekstów o sztuce, 
kurator wystaw. 

Koncert "Wysocki, Okudżawa -
dwaj najwi,ksi bar.owie XX w." 
zaplanowano 9 paidzierlika o godz. 
18.00 w JCK. Na scenie zabrzmią Ich 
najWiększe I najpiękniejsze, a także 
najbardZiej znane przeboje. Wykony­
wać je będą Piotr Kajetan Matezuk, 
Tomasz Imienowski, Artur Chyb -
muzycy zespołu PIRAMIDY. 

Recital pianisty Adama Makowicza 
odbędzie się 9 października o godz. 
19.00 w Teatrze im. Cypriana Kamila 
Norwida na zakończenie Festiwalu 
ZOMM ZBLIŻENIA. Koncert odbędzie 
się tuż po wręczeniu nagród laureatom 
konkursów festiwalowych. Gospodarz 

h 
W n iedzielę na wy-c-rie-czkę >""\ 

MB Ostrobramskiej z początku XIX w. Szlakiem czarnym przez 
Czerwoną Dolinę dochodzimy do Jesionu Idy, okazalego, ponad 
100 - letniego drzewa nazwanego Imieniem żony miejscowego 
leśniczego, przecinamy szosę do Borowic, rzekę Kaczą I wcho­
dzimy do PrzesiekI. Na skrajU wsi oglądamy malowniczą Kaskadę 
Myl, następnie Idziemy do wodospadU Podgórnej, trzeciego po 
względem wysokości wodospadu (10 m) w polskich Karkono­
szach. Powy1ej przy szosie wznoszą się Interesujące skałki grani­
towe: Chybotek I Waloński Kamień . W końcowej części wędrówki 
drogą przez Przesiekę schodzimy do Podgórzyna. W Podgórzynie 
Górnym pod dużą granitową skałą o nazwie Skałka słoi wagon 
tramwajowy, tu znajdował się końcowy przystanek linii tramwa" 
jowej z Jeleniej Góry funkCjonUjącej do 1964 r. O godz. 17.21 
odjeżdiamy autobusem MZK nr 4 do Jeleniej Góry. Wycieczkę 
prowadzi Jarosław Kapczyński z Kowar. W czasie wycieczki 
obowiązuje zachowanie 1,5 Ol dystansu, używanie maseczek lest 
obowiązkowe w środkach komunikacjI. 

Zarząd O~ałU PTTK "Suliety lachodAle" wraz l rldakcją 
.. Nowin JeJlniogórsłlich" zaprllll!4 w !lalu 10 paidziernlka 
2021 r. na wyciecnf nr 21 w ramach tet0romego Ra/liu 
III Rity. Wyjazd z przystalIku .Teatr" autobusem MZK nr 19 
o goll. 9.09 do Stalliszowa. Zbl6m uczeslJlłlulw na przystanku 
.Stalliszów Średni" o godz. 9.30. 

Trasa długości 14 km przebiega w południowej części Kotliny 
Jeleniogórskiej I środkowej Pogórza Karkonoskiego. Od przy­
stanku autobusowego ruszamy szlakiem żółtym , mijamy gotycki 
Kościół p.w. Przemienienia PańSkiego I podChodzimy na Grodną 
(506 m) - najwyzsze wzniesienie Wzgórz Łomnickich. Na szczycie 
wzniesiono na początku XIX wieku zameczek myśliWSki, nazwany 
od Imienia właściciela Stanlszowa Zamkiem Księcia Henryka, 
obeCnie w renowacji. Z odbudowanej wiety oglądamy panoramę 
Karkonoszy I Kotliny Jeleniogórskiej. W dalszym ciągu szlakiem 
z6łtym schodzimy do Sosnówki Dolnej. W centrum WSi sloją 
dwa koścIOły ; późnobarokowy p.W. św. Marcina I poewangellckl 

Uczestnicy we wlasnym zakresie ubezpieczalą słę od na­
stępstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTIK z oplaconą 
składką objęCI są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumllreclll 

Nr 40, 5 października 2021 

Gali: Łukasz Maciejewski, filmoznaw­
ca, krytyk filmowy I teatralny. 

Miłośnicy baletu nie mogą przega­
pić przedstawienia "NAJPIĘKNIEJSZE 
ARCYDZIEŁA BALETOWE". 10 pat­
dziernika'O godz. 19.00 w Teatrze I[T!. 
Cypriana Kamila Norwida wystąpią 
artyści Polskiego Baletu Narodowego 
w arcydZiełach wszechczasów. 

5. Aukcja Dzieł Sztuki rusza w BWA 
11 października od godz. 9.00. Do 
22 paidziernika prowadzona będzie 
aukcja onllne na stronie internetowej: 
www.bwajg-aukcja.pl. Od 19 paździer­
nika prace będą dostępne do oglądania 
na żywo w galerII BWA. Finał aukCji 
odbędzie się 23 października w sie­
dzibie BWA. Start o godzinie 15.00. 
Sławek Uniatowski wystąpi 

11 października w Teatrze Im. Cypria­
na Kamila Norwida. Jest to koncert 
przeniesiony z 30 października 2020 
roku. Publiczność będzie miała okazję 
wysłUChać między innymi utworów au­
torskich Sławka , takich jak "Honolulu" 
czy ,,5 rano". W programie koncertu 
nie zabraknie takte piosenek z repertu­
aru największych idoli Uniatowskiego: 
Zbyszka Wodeckiego, Andrzeja Zauchy 
i Franka Sinatry. Sławek Uniatowski to 
wokalista, kompozytor, autor tekstów, 
multiinstrumentalista. 

W DKF Klaps w JCK 12 paździer­
nika o godz. 18.00 obejrzycie film 
"O nieskończoności" (Om det oan­
dliga), reż . Roy Andersson. 

BOLESŁAWIEC 
Pleśni gruzińskich w wykonaniu Na­

rOdowego Chóru Adżarii - BATUMI, 
w ramach XXX Międzynarodowego 
Festiwalu Maj z Muzyką Dawną, posłu­
chacie 7 paidziernlka o godz. 19.00 
w BOK MCC. 

Monodram "Goła balia" w wyko­
naniu Joanny Szczepkowskiej obej: 
rzycie 10 paidziernika o godz. 17.00 
w Teatrze Starym. Aktorka gra dwie 
zupełnie różne kobiety, rywalizujące 
ze sobą jako artystki. Kaida z nich 
rozumie swój zawód inaczej - jedna, 
idealistka, uprawia sztukę "nieska­
żoną", czyli koncert gry na ciszy, 
wymagający speCjalnego stanu ducha 
publiczności , druga to uosobienie 
szmiry i bezczelności, a jej "sztuka" 
to prymitywne dowcipy i beznadZiejny, 
pośpieszny streaptease. 

KARPACZ 
Wystawa g raflk wykładowców 
studentów "Pomi,lIzy ... l cyklu 

mistrz I uczeń" zostanie otwarta 
6 października o godz. 17.00 w Miej­
skim Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego. Uczestnicy: 
Krzysztof Pasztuła , Adam Czech, 
Daria Kowalczyk, Kacper Kościółek, 
Kinga Janlu, Kateryna Nosenko 
z Uniwersytetu Śląskiego w Katowi­
cach Wydział Sztuki i Nauki o EdUkacji. 
Wystawa czynna do a listopada. 

ŁOMNICA 
Dożynki & OktoberFEST na Folwar­

ku I w Stodole Piwnej zaplanowano 
9 i 10 paidziernika . To duży kiermasz 
rolnych i regionalnych produktów, 
który potrwa od godz. 11 .00 do 17.00. 

ZGORZElEC/GOERLlTZ 
Na Karkonoskim Festiwalu Ope­

rowym usłyszycie 15 paidziernika 
o godz. 19.00 w hall widowIskowo­
sportowej PGE Turów Arena "Barona 
cygańskiego " Johanna Straussa 
w wykonaniu muzyków Filharmonii 
Dolno~ląskiej oraz solistów i tancerzy. 
Orkiestrą dyryguje Szymon MajeWSki. 

ALKA 



TVP 1 

05.15 Przysięga (492) tele·nowela. Tur 
06.05 Elif (1063) - sel kJI obvCi.. TUlCjil 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinny ekspres - magazyn,Pol 
08.00 WiadomoścI, Pogoda In[ 
08.15 Kwadrans polityczny - pUlllIc. _ 
08.40 Ranczo 6 (72) . serial obyu Pol 
09.40 Komisarz Alex 14 070) ' serial 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (306) 5erial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcjI! (22) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Rok w ogrodzie extra magazyn 
12.50 fascynujące migracje (~) Silrial 
14.00 Ellf (1064) serlalobycz.. Turcja 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyż6wka · teleturniej 
16.05 Przysięga (493) telenCWIela Tur 
17.00 ~Ieexpress progrdnt inr. 
17 .15 Jaka to mełodia? 
17.55 Klan (3657) . telenowela. PoISka 
16.20 Remlza.l<Iwsze w akcji! (23) 

DOKUMENT 

18.55 Jeden z dzlesłęciu teleturniel 
19.25 Sport, Wiad .. Pogoda, Alarml 
20.35 PlIka n02na: liga Narodów' mecz 

pólfinałowy: WIochy - Hiszpania 
22.50 Na pólnoc od piekla - !ilm doKu' 

mentalny. Polsila 2021 
00.00 Jesteś tylko mój thrlliec Kanada 

2018, reL. Danny J Boyle 
01 .40 iljemnlca twierdzy szyfr6w (5) 
02.35 Pogoda na piątek (l8) senal 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany an iol (l72) 07.00 Ro­
dZlllny inleres 5 (705) 08.00 Lombdrrl Zy· 
cle pod zastaw 5 (2$. 2".J6) 10.00 lombard. 
2ycie pod zilStaw 9 (444) 11.00 Zbuntowa­
ny iWliol (114) 12.00 Laklinacrka duchów 7 
129.30) 14.00 Lombard. 2yde pod zastaw 
6 (257. 258) 16.00 Rodiinny interes 5 (201. 
208) 18.00 lombard. Życie pod zastaw 9 
(446. 447) 20.00 Nocny lowca film sen· 
sacyjny. Kanada/USA 7018 22.00 OlialnJCd 
strachu (I): Rzeźnik l Gorczaka 23.00 Dziel 
mea :'U dchu (2): Wilk w owciej skóue 
00.00 Macz~la • Iii m sClIsclCYlny. USA 2010 
02.05 Zobacz tal: lombard. Zycie pod za 
staw S (7!l6) 03.05 1a~i Wsi świal 604.00 
Menu na mian~ 04.35 Z archiwum policp 
(4) 05.00 Rodzinny interes 5 (208) 

TVP INFO 

07.12 ,lfI!1nemy 07.50 Ągrobi7nps 07.55 
Agropogoda 08.00 Jedziemy dulej 08.15 
Serwis Info 08.18 Minę la ósma 09.00 Ser' 
wis Info 09.11 Minęla dziewiąta 10.00 Ser 
wis Inlo. Pogoda Info 12.00 Info Raport 
13.29 Scrwis Info. Pogoda Inlo 14.59 Ser' 
wis Info 15.29l nfodZień 15.53 Pogoda In 
lo 15.59 Inlo dzien 17.00 ~Iee~press 
17.15 Teleexpress Extra 17.30 O co dlo­
dli 18.00 Panorama 18.18 S!!rwis Inlo 
18.37 O tym Się mow1 19.30 Wlddumo>C1 
19.58 Gość .. Wladomo~i 20.13 Minela 
I1wudliesla 21.00 Nie dcl się ukryć 21.25 
SerwIs Inlo. Pogoda Inlo 21.50 W tyle wiZji 
22.25 Serwis Inro 22.30 W tyle Wizji extra 
23.00 INFO wieczór 23.30 W akcji 23.55 
Serwis Info 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEW. 

06.00 KOTV CI,1S$ic:s - m-lgazyn bokS(lrski 
07.00 Trans Workl Sport - magazyn sporto­
wy 08.00 C~le futlxll • IIldQ pllkdrski 
10.00 PlIka nozna z arcnlwum (W proqr a· 
mie irdjdq się ndjclekawste fragmenly 
mecrow pllkar>klch. które lapadly w pa' 
mięć kibicom na calym ~wiecie i przeszły 
do historii futbolu. Filni pf1vpumną sobie 
piękne akcje. OIesamowite gole oraz feno 
menalne Interwencje bramkarzy.) 12.00 
Koszykówka m~lo'f7n. i nerqa Ba<J\rt liga 
14.00 Sporty walkr KSW 15.30 HoKej' Uga 
MIMr LOW . meu faty gl upowej: JKH GKS 
Jastrzębie . Fnsk Asker 18.00 Siatkówka 
mężczyzn: rlusUga 20.30 Siatkówka mei 
czyzn. PluslllJd 23.00 Ptlkd nOlM Uq<l Na' 
rodów mec, półfina lowy. Wiochy 
HiSlpania 01.00 Sporly walki fEN MMA 
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TVP 2 . 

05.25 Na dobre i na zle (765) serial 
06.25 Pożyteczni.pl - rnaqaLYn 
06.55 famIliada . telNumlCj 
07.30 Pytanie na śniadanie ' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie magazyn 
11.25 Rodzlnka.pl (153): Edukacja sek-

sualna . S(lrtat komrctlCWIy. Polska 
11.50 Barwy szczęścia (2484) - serial 
12.30 Koło fortuny teleturniej. Polska 
13.15 Kozacka miłość (195/270) . '>erldl 
14.05 Va banque ' t~l~turnl"J.I'oI,l<d 
14.35 Na sygnale (19) serral Polska 
15.10 G6rscy ratownicy (90) serial 
16.00 Kolo fortuny - teleturniej. Poiska 
16.35 famIllada • teleturniej 
17.1 S Promyk nadzfel (124) . senal. Tur 
18.00 Panorama program informacyjny 
18.20 Va banque lelelurniej PoI,ka 
18.45 Kozacka milość (t96/270) . <iP.rial 
19.35 Barwy szczęścia (2484) . senal 
20.10 Barwy szczęścia (0485) serial 

I 

20.40 Kulisy seriali "Na dobre i na złe" 
I "Na sygnale" . cYkl felietonów 

20.55 Na dobre I na zle (817) - serial 
21.55 Czarne żniwa (11/12) . 5erial. Ukf. 
22.55 Trzy dnI Kondora 2 (1/10) - senal 
00.00 Orchidea miłości - kom. USA 2016 
01.40 Hotel Vldago Palace (5/6) serial 
02.45 Born2Drive - dok. Norweqii.t 2011) 
04.25 la marzenia (1/13) . 5erial. Polska 
05.10 Zakończenie programu 

PULS 2 
08.35 romek i przyjadere: Wielki ŚWiat! 
WIeikiP IlI'zyqodyl 23 (3. 4) 09.10 PidŻil' 
mersl 2 (3) 09.35 Uttle People: Mali od­
krYł/CY r<16, 47) 10.00 Ciekawski George B 
(7.3) 10.55 Rlnq (33' 11.05 Moon7y 7 (l) 
11.15 Kld'e'cals 3 (3) 11.35 Kumple z 
dłu lJqIi . na latunek! (88) 11.50 Scooby' 
-000 (23. 24) 12.50 Blaze I megamaSlyrry 3 
(B. 9) 13.45 Denver· 05tatni dilTozaur (23) 
14.00 Musl.Jng. Du(ll wolrlQSci 3 (3. 4) 
15.00 Mlraculous: Biedronka I Czarny Kot 
(4.5) 16.00 Power Pldyers (2. 3) 16.40 
Jezdżcy smoków. Obroncy Berk (4) 17.15 
Pingwiny z Madagaskaru 2 (5. 6, 7. B) 19.00 
Psi Pal roi (8.9) 20.00 1l1N'lnicaslrachu (T.l 
7) 22.00 Instaidollki 23.00 Wstydliwe cho­
roby 3 (13) 00.00 Dzielnica strachu 09) 

- ,-

FO"US T,V 

06.00 Wąhlkul PiKI) 06.15 Redakqa D7Ial 
Śledczy (19) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod l upą 08.25 Pos71lkl· 
wacze histor1i(4) 08.45 11andlal'2e histortą 
09.45 Rolnicy. Podlasi~ (20 10.45 Drwale 
11.40 Staro7ytni kosmic.i (f) 12.35 Nalbar­
d.:iej niebezpieczne drogi do sz!«lly (1) 
13.35 GWiCłLdy lomllardu 15.30 P05LUki· 
wam zlota w Australii (3) 16.30 ~rypto 
~im ~r (2) 17.20 lirbryka jedlenia (9.10) 
18.05 Slcl'olytm kosmici (9.10) 20.00 Mi­
sja skarb 22.00 ewlazdy lombardu 00.20 
Nif>WYfd.\nioIlP t~Jf'mnl(t' 5wiala m 01.15 
Supermaszyny (5) 02.15 Tajna historia XX 
wieku (t 2) 03.00 OSP Na ratunekl 3 (2) 
03.55 Po!Jukiwdcle hhlorii (10. 11) 04.55 
Kolowrotek 05.30 Kolowrotek 

EUAOSPORT 1 - -

07.00 Sńnolo.er TlIrlllej Norfhcrn Irpland 
Open w Milton Keynes mecz p6łttnalowy 
08.30 Je~dziedwo: FEl Nations Cup w Bar­
celonie 09.30 ERe Ali Access 10.00 Cyc­
ltllg Show 1030 Spiril of 'khling 11.00 
KolarsIwo Wyśc:g BinchH~lmay·Blnche 
11 .30 Kolar~two torowe: ME • Grenchen 
2021 13.00 Ko~u~lwo kubiet Thf' Wom~nl, 
bur 1400 Kolarstwo Wyścig Binche-Chi· 
may·Blndle 15.20 Kolarstwo: Wy~cig Me­
diolan-Iuryn 17.00 Kolarstwo torow~' Mf -
Grenchen 2021 18.00 fiDlarstwo torowe: ME 
• Gfl!Ochen 202t 21.30 Wiadomości 21.35 
Zapa~y: MŚ Oslo 2021 • podsumowante 
22.05 Kolarstwo: Wyścig Medlolan'Turyn 
23.00 Wiadomości 23.05 Kolarstwo toro 
we Ml Grenchen 202f 00,00 Golf TV We 
eklv 00.30 Triatlon Indidn Super Ll'ague 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz_ PoISI<a 2020 
05.25 Telezakupy TV Okazje - fl1aQ<JIvn 
06.00 Nowy dzień -plogr~1lt tnl . 
08.40 Malanowski I partnerzy (426): 

Zabójcze telefony serial. PołSka 
09.10 Malanowskl l partnerzy (427): 

Szczęśliwa rodzina serial. Polska 
09.40 Sekrety rOdziny (232) -serial 
10.40 Dlaczego ja? (559) serial. Polsila 
11.40 Gliniarze (80) - ~eridl. PoI';kd 
12.50 Wydarzenia progrdlll inl 
13.25 Interwencja ' mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (059) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego Ja? (1105) ' serial. Pol. 
15.50 Wydarzenia ' pmQlilm Int. 
16.10 Pogoda -wqrarr Informacyjny 
16.15 Interwencja maił -eporterów 
16.30 Na ratunek 112 (601) - SilTial, 
17.00 Gliniarze (610) ' 5f'fldI. PtJIska 
18.00 Pierwsza miłość (3276) - seńal 
18.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeil" 

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Famlly food flght - POjedynek 

na smaki rrogram rozr. Pol. 2021 
21.05 Komisarz Mama (14) · ,~liil1 Pol 
22.10 love Island. Wyspa milosci 
23.10 Stan zagrożenia -lilm sensacyjny, 

USA 1994 ret. Philllp Noyce 
02.25 Medalion - nim ienscscyjny. Honq­

konq/tJSA 7003. re7 Gordon Chan 
04.15 Kabaretowa Ekstraklasa rOl[ 

06.00 Scena śmiechu 06.55 Zlotopolscy 
(402.403) 08.00 Plebani,) (387. 388) 09.00 
Allo. Allo r82, 83): PulapKa ptaskowa: Roz' 
wi~liJnie 10.15 Doktor Martin 3 (l 41 
12.15 Diabli IldlJali 2 (10. II) 13.15 Killa' 
strofy w przestworzaCh (134. 135) 15.15 
DLień Apll~alip~y - lilm Sr. USA/Niemci 
2010 16.55 Diabli nadali 2 <12. 13) 17.55 
Wojny magazynCWIe: Kanada 19.00 Wojny 
Konlenp.lTh'lp. O. 7) 20.00 )iKJa wlkingt':lłl • 
film przygodowy. SZWajc./Niem./RPA/WIk. 
BrY(illliil2014 22.00 SlrclSLfly!llm 3 . har 
ror !«lm.. USA 2003 23.30 K.roll- film sen' 
sac .. Pol. 1991 01 .45 Trzeba zabie tę miiość 
. rtramal. Pol 1917 03.45 SaSlka . etiuda 
film. POI. 201B 04.25 F1Iip Z konopi -korne-­
Oia. Pol. 19B1 05.45 ZaJ!Mczenie' programu 

. - - ·TVP 3 , ' 

13.00 JpslP.ń na RODOS 13.30 \'I!>tCOITl!' to 
Polilnd 14.00 Historie motocyklowe 14.15 
lelezwTcrl 14,30 I'roqram lOkalny 14.45 
Express reglonó.v 15.00 Koronka do Milo 
sierdlia Bołego 15.20 Okitm wiary 16.00 
Szuilamy IV archiwach 16.15 1,10je Wielkie. 
wiejskie wesele 16.30 Program lokalny 
16.45 Express regionów 16.50 Poqoda 
17.00 Program lokalny 17.30 GI05 regro­
nów 18.00 Program lokiJlny 20.30 Agro­
biznes extra 20.45 Poradni~ zakUpowy 
21 .00 DZiennik regionów 21.15 Echa dnia 
21 .25 Pogoda 21.30 Progrdm lokalny 
21.50 StudiO I DnO 22.00 Ochotmry 
22.30 Kryminalna siódemka 22.50 Teleku­
ner 23.15 Calkiem Otezla hi&ona 23.30 
Calkiem ntezla histona 23.50 KaSia (5) 

05.35 Sportowy wieczór 06.15 Retro 
Sport 08.00 Plika nożna: Eliminacje 
\t rwslw śWldla . mecz: Polskit - Angli<l 
10.05 SkokI narCiarskie: letnre GP ~1 . 
podsumowanie 12.05 f1;in05prawni 12.35 
futsat MŚ litwa 7071 - mw floalowy 
13.55 PlIka nozna: Eliminaqe MS - Sl<mtv 
14.30 Plika nozna: Odliczanie do mundia 
lu zapOWiedz 1 I B. kOlejki 16.30 4-4·2 
17.00 442 17.35 Piłka ręczna kobiet Ell 
minacjr. Mf -studio 17.55 Pilka ręczna ko­
biet Eliminacje ME mecz Pojska - liWia 
20.05 Pilka nożna: Liga Narodów - studio 
20.45 Kolarstwo torowc Mf • Grcnchcn 
2021 2. dzień 23.00 Sportowy wiecz6r 
23.40 Pilka nOlnd. Uqa Ililfodłrw necz 
pólflnalOWY: WlochV lIiszpania 01.50 
Boks Gala w Paryłu - waga pólCięlM 

TVM 

05.40 UWaga! maqazYn reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1056) - '>el idl W' 

raooklllllef1lalny. Polska 
07.00 Kuchenne rewolucje program 

rozrywkowy, PoISka 2019 
08.00 Dzień Dobry TVN · magazyn 
11.35 Doradca smaku - rnal)aryn 
11.45 Ukryta prawIla (1306) - serial. Pol 
12.50 bjemnice miłości (ZS) serial 
13.55 Ukryta prawda (1057)' ,eria!. Pol 
14.55 Ukryta prawda (854) <,ellal. ~ol 
16.00 Kuchenne rewolucje: Szklarska 

Poręba. Kanion 'ozt. PoiSKa 2017 
17.00 Tajemnice mIlości (26) 'serial 
18.00 Ukryta prawda (1307) <,t'rtal. PoL 
19.00 fakty. Sport. Pogoda Int 
19.55 Uwagal magazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku ' magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3301) . ~rl kil, Pili 
20.55 Milionerzy . teletumieJ, Pol 2021 
21.30 bp Model reality show Pol 2021 

23.00 Pozwól mi wejść ' horror WK'Jka 
tanlalUSA 2010, ret Matt Reeves. 
wyk. fIOO Sml! McPllee. Chloe Moretz. 
Ri<;hilld Jellkills, CcJld 800110 

01 .25 Superwizjer - mil<). reflOrt~r6w 
02.00 Uwaga! ' magazyn reporterów 
02.20 NOC MagII interaktywny program 

rOlrywk( lwy 
03.40 Kto was tak urządził? magaJvn 
04.10 Kto was tak urządził? magazyn 

06.30 Defacto Extra 3 07.00 Ukryta praw' 
da (305) 08.00 Królowe ZYLlol7 (14) 08.45 
Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 (23) 
09.40 Sedzla Anna Marla Wesołowska 
(361) 10.40 Goqql~boK. Prled tet~wi70rem 
10 11.35 Kartotel<a " (8) 12.40 Damy l wie 
sniclClki Ukralfld 8 (4) 13.55 KrOIowe zy' 
cia !i (4) 14.35 Paloma (38) 15.45 Exoress 
Pogoda 16.05 Kr610we tycia 11 05) 16.35 
flOgglPbox Pr7ed telewl70rem 11 17.45 
[xpress. Pogoda 18.05 Usterka 14 (19) 
18.35 Zlomowisko Pl 7 (9) 19.45 Express. 
Pogoda 20.00 Nastoletni zabojcy 20.45 
Królowe życia 11 (21,22) 21 .45 Express. Po 
qoda 22.00 RrarJil Collin' DiOrą sie do r0-
boty 23.00 Gogglebox" Przed telewizorem 
15 00.00 Nic do ukrycia (6) 

07.30 I'ytiłntP na śniadanr~ 11.15 Co na 
obiad7 11.30 Barwy szczęścia (2!l2G) 12.00 
Wiadomości 12.15 Nad Niemnem 12.35 
Ojciec Mateusz 4 (45) 1330 Ojciec Mateusz 
4 (46) 14.25 festiwaf Niepokorni Niezlomni 
WyklęCL Gala zamkntęcra 2021 1 5.20 KuCh­
nia polskiCh Zyd6w 15.50 Agatka 08) 
16.00 Mdffil rawlr (17) 16.10 Neł;J Mala RIr 
porterka 16.30 Rodlinkapt fl81) 17.00 Te 
leexpre>~ 17.20 PoIslq)1umuńsila 
BuIIOWTna 17.50 Gra słów Krzyzt':lłlka 18.20 
Barwyszcześcia (2!l26) 18.50 Kierunek Za' 
(h6r1 19.10 Md{\<lZyn 7 Wysp 19,30 Wiad 
Sport. Pogoda 20.20 Ranczo 6(78) 21.10 
Ranczo T (9) 22.05 Polonia 24 22.35 Ma­
gazyn Ekspresu Reportew.v 23.30 RodZin' 
ka~ (181) 00.00 rocus on Poland 

06.00 Sp«ty W<lIkl. y;sw 44 -wall-<r Kamil!!>­
dorl Mariusz Pudzianowski 09.06.2018 
08.30 Hokej: Ugu Mistrz6w -mecz: JKH GKS 
Jastrzębie - rńsk ASI<er 11.00 Sialkówila 
męluym ~lusliga • nlt'{[. Indy~poł AZS 
Olszt~n • Asseco RescNia Rzeszćwl 13.30 Pil­
ka nożna fORTUNA I. liga O.liga polska w pił 
te 1lJ711ej lo dm)i pOZiom lozljl-ywpk 
mezczyzn W Pasce. IX! sezonu 2Of5T/2008 tJt 
la RazYWilna 2. ligą) 15.30 SlalkÓ'M<a męż' 
ayzn. Ptusllqa - mea: Cunrum lubin - PGl 
Skra Belcnatćw 18.00 Siatkółlka mężczyzn 
PlusliJa 20.35 Plika nOlna: lJqa Narodów 
mecz póitlnałowr Wiochy -HIszparna 23.00 
Siatkówka mężczyzn: PIusLIga mecz: Stal 
I y'>d' llUpił Aroly lA'rJJ. fII;.'lizilnyrtKui:\P 
01 .00 Sporty walkI' 1i!>W J2 . walka Mar1uSl 
PudlldlO\'/')ki -~er Graharll3U010lS 

o 

06.00 Gliniarz I prokurator (52) serial 
07.00 Strażni k ~ksasu (178)' sella! 
08.00 Nasz nowy dom - r~dltly ~hl"" 
09.00 Pierwsza mIlość (3275), serial 
09.50 Kochane pieniądze (62) serial 
10.50 Hardkorowy łombard (21) serial 
11.20 Hardkorowy lombard (22) ~nal 
11.50 Pamiętnf ki z wakatjf (39) serial 

paradokumentalny_ Polsila 
12.50 STOP Drogówka · rTlago.lzYIt. Plll~M 
13.50 STOP Drogówka - lIl.-lqdlyll. I'ulskd 
14.55 GWiazdy Kabaretu - rozr. Pol. 2019 
15.55 Hardkorowy lombard (23) serial 
16.25 Hardkorowy lombard (24) serial 
17.00 Policjantki i Policjanci (812) 
18.00 Kochane pien iądze (63 ) . :,erial 
19.00 Policjantki I Policjanci (813) 
20.00 Swięty (151) seriol kOO1~iowV 

1'\lI~kd 
20.30 Sprawiedliwl- Wydzia ł Krymlnal' 

ny (516) Sl!rial krym. Polska 

21.40 Czerwony świt - film 
2012. reż. Dan Bradley, wyK. 
Hemsl'lorth. J05h lIutcherson 

23.30 Wikingowie (19) . sel ial 
00.40 Śml p.rć na 1000 sposobów (1. 2) 
01.40 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
02.10 Ucho Prezesa 2 (8) serial. Pol. 
02.25 Disco Polo Life ' mUL, Polska 202t 
03.25 bp 10 • lista przebojów muz 
05.30 ~Iezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 i:lp 10 hsta przebojów 07 .00 SVli~ 
I y (18. 19) 08.00 ~Ion~czny patrol 5 (20) 
09.00 Kobra \lddllal s~~qillny (9) 10.00 
ŚWięty (20.21) 11 .05 call1eo 12.05 Miodo· 
we lata 00.13. 38) 14.00 Połiqantl<J i Poli­
cjanci (153) 15.00 Detektywi w akcp (7) 
16.00 Sepiagon (26) 17.00 Cliniarz i pro­
kurator (22) 18.05 Miodowe lata 09.1(;' 391 
20.00 Galileo 21.00 es!: Kryminalne za' 
gadki NOI'I!'qo .Jorku (1~8) 21.00 <:SI Kry­
minalne zagadki NOl'I€go Jorku (1491 
23.00 Sprawiedliwi Wydziel Kryminain) 
(42: 00.00 Hawaje 5-0 (9) 01.00 STOP 
Drog6wila 02.00 Bumerang (19) 02.30 Su 
pcrludm FIlra 02.40 lop 10' lista pr7e­
bojów 03.40 Disco Polo life 04.40 Disco 
Polo life 05.45 Telezakupy TV Okazje 

. . , 
06.10 7akochaJ ~ę w PolSCl' 06.40 Okril5a 
lamie pf1episy 07.10 Maktowicz w podróży 
07.45 Gra~16w Krm6W1<a 08.10 familiacJa 
08.45 Kolo fortuny 09.20 Wojciech Celrow' 
r,ki - boso pr Lel'>wldl 09.55' KabareŁoma­
",acy 10.55 \la banQue 11.25 Muzeum 
Polskiej f'ioSilnkl 11.40 ramUlclla 12.15 Po 
~t.:JW na IIlllion 13.10 Iyl!«llcden S~I'CZ 
13.20 Kabareto\'/Q mapa PoISl<i 1630 Zycie 
to kubarel Kabarel Moralnego Niepokoju 
przedstaWia 17.30 Zycie to kabaret. Kaba' 
ret Neo-NĆY/ka 1815 Okrasa lamie przepi 
$V 18.55 MdkklNicl w podróiy 19.30 Gril 
slów Krzyia.vka 19.55 va banQUe 20.35 Ka-

. baretowy Klub Dwójki 21 .35 Postaw na mf­
Ilon 22.30 Rolntk szuka zony 8 (2) 23.35 
Szansa na sukces. Eurowizja Junior 2021 

07.00 Muzyelilp flOlilnkl 08.00 Co d~tej1 
OS.25 Do dziela 08.45 Portrety 09.00 Pies 
na ~odklllb()(Jf 111111 ktilullllCtrd/owy. PnI 
1986 09.50 18. I,Ilędzynarodowy Konkurs 
Piillli>tyt!lIy In Fryderykd Chopilla - kon­
cert. Pol 707t 14.40 l.Ąana Jaffima 15.05 
Którędy po sztukę 15.15 Tamte lata. tamte 
dni 15.50 f,liŁ">lQilnip lywiecn 16.25 JII' 
bile 111m kroIkometrazowy. F( 2016 16.30 
Budzik, film kr6tkometraiCWiV. Czechy 20!7 
16.50 18 Mlędtyndrodowy Konkur. Pidni· 
;tyc<ny Im. fryderyka Chopina koncert. 
Pol 2021 21.30 Informaqe kUlturalne 22.00 
Mustang dramat fr:!NlemJlur/Katar ~5 
23.45 filoteo Albenni • Wioch. który wyna­
lali kitle -film dolllllllClIlaln'f Wiochy 2019 
00,55 Jazz: JaZZ JunlOrs 2020 ' !«lncert. 
Polska zon 02.15 Informacje kulturalne 

05.30 Szko ła (700) serial paradok, Pol. 
06.30 Szpllal (8t5) • ,*ridl pilladoil, Pol 
0730 Papiery na szczęście (18/62) 
08.00 Ukryta praWda (985) • serial. Pol. 
09.00 Ukryta prawda (986) serial PoL 
10.00 Ukryta prawda (987) senal, Pol. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystkl (28Aot. 

Rozwód ze skąpcem 
12.00 Szpital (816) serial paradok. Pol. 
13.00 Sz ko ła (70ll • spridl p..tratJok Pol 
14.00 Ten moment (10/20) - ~'ridl Pol 
14.3 5 Sąd rodzInny (T90) serial. Polsila 
15.35 Sędzia Anna Marla WesoloWSka 

(602) serial !abilok .• Polska 
16.35 Ukryta prawda (984) . senal. PoL 
17.35 Brzydula 2 (175) serial kom .. Pol. 
18.10 Idealna niania 3 re ality sIIow 
19.00 t9+ (647) seriul paradOk . Polska 
1930 Papiery na szczęście (19/62) 
20.00 Brzydula Z (176) - serial kom. Pol 
20.30 Hotel Paradlse 4 realIty show 

21 .35 Ukryte piękno - dramat 
wy. USA 2016. reż David 
wyk. Will Smilh. Edward Norton. Ka 
t~ Willslel Helen Millen 

23.45 Gruby i chudszy' komeclia. USA 
19%. rez. bm Shaoyac. wyk. [(k:)le 
Murphy. James Coburn.l..lrry Miller 

01.50 Zbrodnia W sąsieoztwle 3 (8/20) 
02.55 NOC MagII 
OS .25l<1kończenie programu 

14.20 100 cudownych mieJsc na świece 
14.30 litJfflUI<lj CIIIVSlu:,u' film dokumen­
talny. Polska 2012 15.50 Ma sie rozumieć 
16.00 Informacje dnia 16.10 Na zdrowit 
16.30 Wl"lyn>łli' histori~ 17.00 Po ,tro' 
nie prawdy 17.30 Rykoszetem 17.55 Po 
cle( wielkich PoldkÓ'N 18.00 Aniol Piloski 
18.05 Informacje dnia 18.15 Ro7mowy 
niedokończone 19.25 Świety na każdy 
Wleli 19,30 Brat ff~n('lgpk (9) 20.00 In' 
formacje dnia 20.20 Rótanlec 20.50 My 
śl4C OjtlYLlliJ 21.00 Apel JdsrtUljÓl ikl 
21.20 InlormćlrjP dlH~ 21.40 PoI:kl punkt 
widzenia 22.00 MOjzesz 10 przykazań (51) 
22.50 Kamyki wspolnnieri o ks. Jerzym Po­
piełuszce 23.00 PrawdZiwie spadla z nieba 
- film dok PolSka 2010 00.00 Slowo żYcia 

05.00 MI~trlOWIp. Kahare! II 8 06.00 Pre­
miera; Tlit 07.00 Pies: na tropie 2 (21. 23) 
08.55 Monlerstwo od kud1ni 10.50 'M)jny 
maqazynowe Nowy Jork 11.50 Premie 
ra WP News 11:50 12.00 Kuchenne rewolu­
ge Gordona Ramsaya 7(4) 13.00 Pokochaj 
lub sprzedaj 6 00) 13.55 Howe zyde sta 
rYth domiNi 3 14.50 Pokuchaj lub Spf1e­
daj Vancouver 2 (8l 15.50 Pokocnaj lub 
spr Ledal Vancouver 5 (13) 16.50 Premiera: 
WP News 1650 16.55 Kuchenne rewoluCje 
Gordona Ramsaya 7 (7) 17.55 Operacje 
plil'>tyflnp rln popr,lwki ((2) 18.50 Ponu­
cone budCWIle 4 (I) 19.50 Historia świata W 
dWie gOdziny -111m doK. USA 20n 21 .50 Mi· 
strzowle Kabaretu 1 22.50 MistrzOWie Ka· 
harelu 7 23.50 MistrzCWlle Kabaretu 11 

08.40 Glo<;y l rldlpka ' lilm rlok Pol 1997 
09.35 Sensacje XX wieku 10.35 Pasterz l 
Kobanyl' "Im dok. Pol 2005 11.35 W PRl­
iJ 12.10 Czarne chmury (7) 13.15 John 
ford. ClIowiek klóry '1I'{TT1'(Ślil Dliki Zachód 
. !tlm dok .. ff 2019 14.20 Pola WielkICh bl' 
tew(2ost.l ·liIm dok. fe 2019 15.25 Gigan­
fi his!Ofii 16.20 Ryh nie rnlnęln - kronika 
zwiadowców hi~torii 16.50 Siadami Esku­
lapa (5) 17.10 Przeczytal mi tę historię 
17.25 Desp!.'ran - wybuchowa hislońa 
PRL u 17.55 Rokoszanin Iilm dok .. Pol. 
2020 18.25 Archiwum lirnnej WOlny 18.55 
Czas honoru (4\ 19.50 A Więc wojna 20.00 
]jjemnice III Rzeszy (4) 21 .05 Afganistan. 
jlOIdfllOlly krdl (1) • 111m rtoklllTl"lItdllly. 
NIemcy 2020 22.05 Karbala dramat. 
PoIskil20ł5 00.10 Mala malura 1947 (2) 

.. 

.. 

.. 



• nowiny 

05.15 Przysięga (493) - telen~la. Tur 
06.05 Elif (1064) . seflal o~ .. Turcji! 
07.00 Transmisja mszy świętej 
0730 Dobre hlstotle ITlclg .. Polska 2021 
OS.OO Wiadomośd . Pogoda Inl. 
OS.15 Kwadrans polityczny' fXJblic. 
OS.40 Ranczo 6 (73) - ~rial obyc7. Pol. 
09.40 Komisarz Alex 14 (171) • serial 
1035 Ojciec Mateusz ZA (309) serial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (23 ) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
1235 b się oplaca - magazyn 
12.50 fascynujące migracje ( 3)ł) serial 
14.00 E1lf (1065) -serial Otr{CL Turcja 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
1535 Gra słów. Krzyiówka - leletumieJ 
16.05 Przysięga (494) telenowela. Tue 
11.00 'i:leexpress pflXjrdm Inl 
17.1 S Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3858) - telenowela POlska 
18~0 Remiza. Zawsze w 

18.55 Jeden z dziesiędu Iclelllrnlel 
19.25 Sport, Wiad .. Pogoda, Alarml 
2030 Leśniczówka (424) telen. Polska 
21.00 Na sygnale (329) - serial PoI~ka 
21 .20 Sprawa dla reportera ' maqa7yT1 
22.15 Magazyn śledczy Anity Gargas 
22.50 Magazyn kryminalny 997 
23.45 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
00.45 Tanie dranie ' Moroz I Klopotowski 

komentują świat talkshow 

06.00 Zbuntowany aniol (173) 07.00 Ro­
dzinny inll'res 5 (2(16\ 08.00 lomh.lm Zy­
cie pod zastaw 5 (2'".>6) 09.00 Lombard. 
Zycie pod Z~ilW 6 (m, 10.00 LombUrl1 
lYClc flOd lastaw 9 (44!» 11.00 Ibuntowa­
ny aniol (175) 12.00 Zaf<linaaka duchów 2 
(30.31) 14.00 Lombard. Zycie pod lastaw 6 
(258. ~) 16.00 ROdZinny interes 5 (208. 
209) 18.00 Lombard. ZYCie pod zastaw 9 
(447. 448) 20.00 Par:yllkator - komedra. Ka­
nacIaJUSA 2005 2200 Latynoski ogier ko 
m~dia. USA 2017 00.25 Beller 2 . IiIm 
sensac.. USA 1998 02.05 Zooacz to! Lom­
bard ZycIe pod zastaw 6 (257) 03.05 Woj· 
Clr.ch CeJfllW';I(llloso . Kara'by (7) 03.50 
Taki jest świat 6 04.25 Menu na miarę 
05.00 Rodzinny interes 5 (209) 

TVP IłlFO 

07.12 .JedlJemy 07.50 IIgrobr7np.5 07.55 
Agropogoda 08.00 JedZiemy da'ej 08_1 S 
SerwIs Inlo08. 18 Min<;la ósma 09.00 Sr.r· 
wis Inlo 09.11 Mlnęla dZie'/liqla 10.00 Ser 
wis Inlo. Pogoda Inlo 12.00 Inf/J RapOII 
13.29 Serwis Infa. Pogoda Inlo 14.59 Ser' 
wis Info 15.29 Info Illień 15.54 PogOda In 
łu 15.59 1010 dlleil 17.00 I Ic.xpre:.s 
17.15 :illeexpress Extra 17.30 O ~o CIlo­
dli 18.00 Panorama 18.18 SE'rwis Info 
18.37 O tym s~ Oirwl 19.30 WId(lorTlo~r:r 
19.58 Gość .Wlaclomośo· 20.13 Minęia 
dwUrt7jp .) 21.00 Nip d3 SIę ukry 21.25 
SerwiS Info. Pogoda Info 21.50 W tyle WIZji 
22.25 Sen'YlS Inlo 22.30 W tyle wiZl1 extra 
23.00 III f O wl~r.?or 23.30 W .Jkql 23.55 
.erwi~ lmo 00.03 Wi3dOmOśCI 

06.00 Pro Boli RiI1inq - Jlld9'llVn 
07.00 Hoker liga Mlstrzow -
fJrupow~j Sparta PI ił\Ja -Pirrgulns 
haven 09.30 
fTld'J sportC7Ny 
• bieg lerenowv - 'eportaJ 11.05 
magazyn $pOrtowy 12.05 Pilka 
(hiwum ' rrug.J1Yn pilkJski 14.00 
walkt BabnOf\ MMA 16.00 PlIka 
ch iv/um - magazvn 0i1mkl 18.00 
walk, Babilon mA ?!J • w~7eniC' 
SiatkóWka m~!cryzn; Plustlga 
Kowka męlczyllt TAURONI Irga -
MKS Będm -Wet S'($1erm "IorWK1 
chowa 23.00 ~.ówl<a 
kl~h Ali hnesE.urotilJćI - rttz: 
lenJt Sankt PetersbUl1) 01.00 

kI. Babłlorl MMA 

- TVPZ 

05.25 Na dobre I na zle (166) serial ~Cl 
06.25 Smaki świata - pośród mórz 
06.55 faminada - lPleturm"l 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanle na śniadanie magazyn 
11.25 Ibdzlnka.pl (154): Wiosno, wr6dst? 
11.50 Barwy szczęśc ia (2485) sr.rral 
12.30 Koło fortuny - telelurnie~ PoiSka 
13.15 I<ozacka miłość (196/270) serial 
14.05 Va banque -l!!letulrtiel PoI~a 
14.35 Na sygnale (20) -srrial. J.OI~ka 
15.10 Górsty ratownicy (91); Milość mat-

~ I - częśt t senat Niemcy 
16.00 Koło fortuny - teletlfnie~ Polska 
16.35 familiada . teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (125) - serial. TlIc 
18.00 Panorama program Informacyjny 
18.20 Va banque · teleturuiei Polska 
18.45 Kozacka miłość (197/7J0) . seridl 
19.35 Barwy szczęścia (2485) - serial 
20.10 Barwy szczęścia (0186) sprial 

SERIAL . 

20.35 PlIka nożna: Ul}a Narodów - mecz 
półfinałowy: Belgia - francja 

22.55 hy dnI Kondora 2 (2/10) - seńal 
23.55 GoldenEye - film sensacyjny, USA/ 

Wielka Bryldnra 19% 
02.15 R6żowa Pantera Z -komedia sensa-

cyjna. USA 2009 
03.50 Geniusz: Picasso (5110) . serial 
04.45 Rodzinka.pl ~riill kom. Polska 
05.15 Zakończenie programu 

r-ULS 2 

09.10 PKlzamersi 2 (4) 09.35 Lrttle People: 
Mali oOkrywcy (47. 48) 10.00 Ciekawski 
George 8(3. 4) 10.55 Bing (34) 11.05 Mo­
onzy 2 (8) 11.15 KirJ-e-c~ts 3 (4) 11.35 
Kumple 1 d7lmqli . na ratUnek! (89) 11.50 
ScoobyDoo (24) 12.25 Scooby 000 2 Ol 
12.50 Blaze I megamaSl'{ny 3 (9. 10) 13.45 
Denver' ostatm dinozaur (24) 14.00 Mu 
stang: DuCh wolności 3 (4. 5) 15.00 Mira 
wlou> B,l'dronka I Cldf11'( Kot (S. 6) 16.00 
Power Players (3. 4) 16.40 Jeidżcy smo 
k6w: Obrońcy Berk (5) 17.15 Pingwiny L 
Madagaskaru 2 (7. 8. 9. 10) 19.00 PSI Patrol 
(9. 10) 20.00 Dzielnica strachu (24. 8) 22.00 
lab6jCle umysły Okiem sprawcy (3. 4) 
23.55 011elOlca strachu (20) 00.55 om' 
bard Zycie pod zastaw (5) 

,FOKUS TV 
- -

06.00 Wehikul CldSU 06.15 RPdakCJ~ D1Jal 
Sledczv (20) 07.1 S Wehikuł czasu 07.20 
Pod Iupq 07.45 POd lupą 08.25 P057ukl­
wacze historii (5) 08.45 Handlarze histor lą 
09.45 ~olnic~ Podlasie (22) 10.45 Drwale 
11.40 Staro7ytnr ko<..mIC' (8) 12.35 NaJbar­
dziej niebezpieczne drogi do SZkoly (2) 
B .35 GwioUdy lombardu 15.30 Po>luki 
wacze zlata w Australii (4) 16.30 Krypto 
flim >leI (1) 17.20 Fabryka jedLeniil (II. 12) 
18.05 SldllliVllIIl(osmi;i (IQ 1) 20.00 Mhjd 
skarb 22.00 Cwiazdy lombardu 00.20 Nie· 
\\'yjclsnl.Jnp.lawm11Cl' ŚWlalil (3) 01.15 Su­
permaszyny (6) 02.1 S lljna historia XX 
wieku (3. 4. 03.00 OSP. Na ratunekl 3 (3) 
03.55 Po!VllkiWilClP historii (12.1) 04.55 
Kolowrole~ 05.30 Kołowrolek 

EUROSPOAT 1 

07.00 Snooker Torniej Norlll!!rn 1rt'I<11Kl 
Open VI Milton Keynes mecz finalowy 
08.30 Igrzvska olimpilsKle 09.30 ColfTV 
Weekly10.00 ZapaW MS· Osio 2021 -sI<ról 
wydat leń 10.30 Tenis: Puch"r Lavpra -
pod,lJmowanJ~ 11.30 Kolarstwo torowe 
ME Grenchen 2021 13.00 Kolarstwo ko 
biet. The Wornm's Tollr 14.00 Koldrstwo: 
Wy~ig MedJOlan-lUryn 15.20 Kolarstwo: Gi­
ro deł Piernonte 17.00 Wiadomości 17.05 
Kolar!Jw() torow<2: M~ Grcnchcn 1071 - 7 
dZień 18.00 Kolarstwo torowe: M[ Gren 
chen 202' - : dlień 21.15 Tho! Mrnute 
21.20 WiaclorrlO:)ci 211 5 Kolarstwo kobret 
;he Women~ Tour 4 etap 22.25 Kolar­
,Iwo Grro dei PICIIIOJJtl' 23.00 Kołdro;!oo 
tOflJNe:M( Grenchen202t ldlień OO.OO 
Lekkoatletyka: Mdfaloll w LondYnie 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy - mUl .. Polska 2020 
05.25 Telezakupy TV Okazje m<Jgillyn 
06.00 Nowy dzień - program Inl 
08.40 Malanowski i partnerzy (428): 

Szybka randka serial. Polska 
09.10 Malanowskl I partnerzy (429): 

Pechowy okup - !\I'rial. Pol~ka 
09.40 Sekrety rodziny (233): Dziecko 
10.40 Dlaczego ja? (560): Spacer nocą 
11.40 Gliniarze (81): Aktorka ' 5{'ridl 
12.50 Wydarzenia -proqram mi 
13.25 Interwencja' mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1060) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1106) . serial. Polska 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15łnterwencja -mag. reporterĆNI 
16.30 Na ratunek 112 (60Z): Opiekunka 
17.00 Gliniarze (611) - serial. Polskil 
18.00 Pierwsza miłość mm -serial 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 

20.05 Nasz nowy dom - realiły show 
21 .05 Przyjació łki (212) . serral. Polska 
22.10 love Isłand . Wyspa ml!oścl 
23.10 step Up - taniec zmysk1.v - fUm fru' 

ryoffo/. USA 7006. rer Anne Fletche( 
wyk. Channing Tarum 

01 .35 Blękltna laguna: PrzebudzenIe 
film pr lyqodowy. USA 2012 

03.20 Kabaretowa Ekstraklasa - m7r 
03.35 Love Island. Wyspa ml!oścl 

S'rOPKLATItA TY 

06.00 Scena śmiechu 07.00 Zlotopolscy 
(404.405) 08.00 Plebania (389. 390) 09.00 
AIIo. Allo. The Best of - Wspomnień Czar' 
komedia, Wlk. Brytania 1994 10.05 Doktor 
Martin 3 (5, 6) 12.05 Diabli nadali 7 (17 t3) 
13.05 Wojny magazynowe; Kanada 2 
15.20 Burzliwe Seattle - film katJstrof. USA 
2012 16.55 Dlobll nadali 2 (14. '5) 17.55 
Wojny magazynowe: Kanada 19.00 WOjny 
kontenerowe (7. 3) 20.00 Wall Street. Pie­
niądz nie śpi dramat. USA 2010 22.45 Sa 
ga wikingów - film pr l'/IJ. S.lVIajr./NiemJ 
RPA/Wlk. Brytania 2014 00.45 80 milionĆNI 

komedia. Pol. 2011 02.55 Dog Days Iilm 
krótkometralawy Pol 7019 03.20 /lal eJ 
prosto· etiuda film .. Pol. 2018 03.45 WodZi· 
rej "dramat Pol. 1977 05.30 Zakończenie 

TVP 3 

12.15 Skladka. fmerytura Prlys710ść 
12.20 Masz prawo 1230 Kasta (5) 13.00 
Ochotnrcy 13.30 Pr7yroda . wędko - przy­
goda 14.00 Szlak przydrożnych kapliczek 
14.15 Na oklep 14.30 Proqram lokalny 
14.45 fxp~s regionów 15.00 Koronka do 
Miłosierdzia Botego 15.20 Dobre historie 
16.00 Pocątalnia 16.15 Krotko o kulturw 
16.30 Program lokalny 16.45 Express re­
gion6w 16.50 PogOda 17.00 Plogram 10-
kalffo/ 17.30 Glos regionów 18.00 Proqram 
lokalny 20.30 Agrobiznes extra 20.45 
MaS1 prowo 21.00 f)zipnJlik rP8IOJ,'iw 
21.15 feha dOla 21 .25 PocJxfa 21.30 Pro­
gram lokalny 21.50 Studfo LOnO 22.00 
PoliCja 22.30 Kryminalna Siódemka 22.50 
Ocaleni 23.50 Kasta (10) 

TVP SPORT 

05.30 Sp~rtowv wiPf7ór 06.10 Pilkd I1(1Ż' 
na: Odliczanl~ do mundialu zapowiedź 1 i 
8. kOlr'jkl 08.15 Plika nULOa Lrya Narodów 
. mecz pólflOalowy: WIochy - Hiszpania 
10.20 futsat MS Litwa 2021 -mecz fInala 
wy 11.45 MegilfltJhlS -walki stuleCIa 13.45 
Plika ręczna kObiet Oiminacje ME mecz: 
PoI~kJ - I rlwa 15.20 Hokej kobipl. lurniej 
kwaliflkaCVlny do 10 'N Pekinie -mecz Polska 

Turcja 17.50 Plll<a nożna' Turniej S Naro­
dów U·7{) -mea Polc;!<a' Niemcy 20.05 1'n 
ka rożna: liga Narodów studio 20.40 Plika 
nOlna TUIniej 8 Narodow U'20 . IIlal. 
Polska ' Nremcv 23.00 SportOl'IY wieczór 
23.40 Pił~a nożna liga Narodów' mea 
p6ł1inalowy Bi'lgia frdnCJd 00.55 Pilka 
nożna: (Iimlnacje M~ l. polowa meczu: Pa 
tdgl'lJi ' ArC)t'ntynd 01.45 Pi/Iw nOlllil 

. TV" 

05.40 Uwaga! magazyn reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1057) ' serial. Pol. 
07.00 Kuchenne rewolucje - rolr 
08.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
11.35 Doradca smaku magazyn 
l'.4S Ukryta prawda (1307) . serial. Pol. 
12.50 Tajemnice miłości (26) srrial 
13.55 Ukryta prawda (1058) - serial 
14.55 Ukryta prawda (855) serial, Pol. 
16.00 Kuchenne rewolucje: Pszów, Esen-

cja i Smak - razr. PoI\ko 201 ( 
17.00 Tajemnice miłości (27) . serial 
18.00 Ukryta prawda (1308) serial. Pol. 
19.00 fakty, Sport, Pogoda - int 
19.55 Uwaga! -maqa7yn rrporterow 
20.10 Doradca smaku -magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3302) serial. Pol. 
20.55 Milionerzy teleturniej. Pol. 2021 
21.30 Kuchenne rewolucje: Jawor - Ma-

gnolia/Kulinarna FabrYka Smaku 
rn7rl,/W~I"W. Polska 2021 

22.30 Podatek od milości - komedia ro' 
mantyczna. Polska 2018. rei. Bartlo­
miej Ignaciuk. wyk. Aleksandra Do· 
nwńska. Gr Legor z Damięcki. Roma 
Gąsiomwska. Michal C7erneckl 

00.45 Plan doskonały -thriller. USA 2006. 
reż. SplKe Lee 

03.25 Uwaga! -magazyn repor lerów 
03.45 NOC Magii 
05.05 Kto was tak urządził? magazyn 

. TTV HO 

06.20 Defacto 4 . flesz 06.30 Defacto 
Extra 3 07.00 UKryta prawda (306) OS.OO 
Królowe iycia 7 (15) 08.45 Sędiia Anna 
Moria Wesolowska 6 (24) 09.45 Sędzia An­
na Maria Wcsołow:.ka (368) 10.40 Goqqlp­
box. Przed telewizorem 10 11.35 Kartoteka 
11 (9) 12.40 Darny i wieśoiaclkL Ukraina 8 
(5) 13.55 Królowe żyCia 5 (5) 14.35 Palo' 
ma (39) 15.45 (xpress.l'ogoda 16.05 Kró' 
lowe 7ycla 11 06) 16.35 Gogglebox. Pr7ed 
telewizorem II 17.45 [xpress. Pogoda 
18.05 Usterka 14 (20) 18.35 Zlomowisko 
PL 7 00) 19.45 Express. Poqoda 20.05 Nic 
do ukrycia (6) 21.15 Królowe tycia 11 (23) 
21.45 [xpress. Poqoda 22.05 Królowe lY' 
cia II (25. 26l 23.00 Wyjadacze 00.00 Walk 
the Line. ProslO do celu • 

TVP POLONIA 

11.20 Co na oblad7 11.30 Barwy slGę~la 
(2427) 12.00 Wlildomll"..ci 12.15 Studto 
lwow 12.35 RanClo 6 (18) 13.25 Ranr.ro I 
(79) 14.20 OItwa niemeńska 1920 film dok. 
Pol2020 15.20 Wojciech Cejrowski - boso 
przez śWiat lS.50 AI-chemlk 16.05 Szkola 
z Kleksem Bystrzakiem 16.15 Licz na Wik· 
tOfa 16.20 Hola halu! 16.30 Rodzlnkdpl 
(82) 17.00 Teleexpress 17.20 Stacja inno 
Wilcjd 17.40 Zil(jinion~ skarbv 17.50 Gra 
SIÓw. Krzyz6wka 18.20 Barwy szczęścia 
(24271 18.50 Wllnoteka 19.10 W obiektywie 
Polonlr W m6rJ 19.30 Widd. Sport. Poqocla 
20,20 UWlklilnt (9) 21.10 Miasto skarOON 
(1) 22.05 Polonia 24 22.35 Bitwa niemeń' 
ska 1920 . 111m dOk.. Pol. 2020 23 .40 .Ja to 
mam szczęściel" ulubione skecze 

POLSAT SPORT 

06.00 Bllk~ - rJ1<l(J.vyn !>pOrtowy 08.30 Pił­
ka noźna' Liga NarOdów mecz półfInalo 
wy Wiochy - HI>Lp~11ia 11 .00 Sidlkówkd 
mężczyzn Plusliga 13.30 Pilka nozna 
FORTUNA l. liga 15.30 Siatkówka męi' 
C7y7n PIIl~llga 18.00 Siatkówka męl' 
czyzn: Plusliga 20.35 Pilka noma: Liga 
N,lrodtlw . meCl tillfin,llowV Belqj~· Fr,lw 
qa 23.00 AtleCI - magazyn sportowy 
23.30 Piłka nozna. Liga Narodów skróty 
00.00 Tenis Tur nipi ATP w Indidn Wells . 
mecz l. rundy gry pojedynczej 02.00 Boks: 
Rocky Bo~inq Niqht w Kośclertynle - woJ(ja 
Junior (Iezka: Nikodem Jezewski - lamas 
LOd114.ł22019 03.00 leOl>: Turniel ATP w In 
dldn Wr'łł~ - 1111'111 rundy gryVOfuyncll'l 
05.00 TeOls: lurmej ATP w Indian Wells • 
111m I. rurltly gry pojedvnciej • 
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7 PAźDZIERNIKA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz 1 prokurator (53) serial 
07.00 Strażnik i:?ksasu (179) -serial 
08.00 Nasz nowy dom -,ealily shuw 
09.00 Pierwsza miłość (3276) - senal 
09.50 Kochane ptenlqdze (63) serial 
10.50 Hardkorowy lombard (23) - serial 
11 .20 Hardkorowy lombard (24) Si'rial 
11 .50 Pamiętniki z wakacji (40): Higie-

na ponad wszystko. chlopak wra­
ca do swojej miłości, a ona go 
okrada -sJ'rial pararJok.. Polskd 

12.50 STOP Drogówka -magalyn. Polska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rozt Pol. 2019 
15.55 Hardkorowy lombard (25) serial 
16.25 Hardkorowy lombard (26) - senal 
17.00 Policjantki I Policjanci (813) 
18.00 Kochane pieniądze (64) serial 
19.00 Policjantki i Policjanci (814) 
20.00 Święty (152) - '>I'rral kom Pulskd 
2030 Sprawiedliwl - Wydzial Kryminal­

(sm -senal krym, Polsko 

21 .40 Dziś 13, jutro 30 · komedia roman­
tyczna. USA 2004. rei.. Gary Winlck. 
wyk. Jennifer Garner 

23.35 Wikingowie (20) - serial 
00.45 Śmierc na 1000 sposobów (3, 4) 
01.45 Ucho Prezesa 2 (10) - serial. Pol. 
02.10 Ucho Prezesa 2 (11) serial. Pol. 
02.25 Disco Polo life ' mUL. Polska 2021 
03.25 Top 10 - lista przebojów - mu? 
05.30 i:?lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 -lISta przeboJĆNI 07.00 Świę­
ty (20. ll) 08.00 Sloneczny (ldtrol 5 (21) 
09.00 Kobra' odd7lal specjalny (lO) Mor­
derstwo doskonale 10.00 Swięty (22,23) 
11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata (19. 'S. 
39): Eksmisja: Awans: Wiecznie mlodzi 
14.00 Policjantki i Policjanci (154) 15.00 
Detektywi w akcji (8) 16.00 Septagon (27) 
17.00 Gliniarz I prokurator (23) 18.05 Mio­
dowe lata (n. 72. H) 20.00 Galileo 21.00 
es I: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(150.151) 23.00 NajcLarniejsla godlina -
horror SF. USA 2011 00.55 STOP Drog6wka 
01.55 Bumerang (20) 02.25 Superludzie 
Fxtr~ 02.40 fop lO . lista pr7eboj6w 03.40 
Disco POlO Ule 04.40 Disco Polo life 05.45 
Telezakupy TV Okazje 

TVP ROZRYWKA 

06.10 laKOcha} Się w Pol~ce 06.40 Okrasa 
lilmie przepisy 07.10 Maklowicz IY podr6-
'ly 07.45 Gra sl6w KrlylÓwka 08.15 farm­
liada 08.45 Kolo fortuny 09.20 WOjciech 
Cejrooski boso prm świat 09.55 Kulisy 
dobrego humoru 10.55 Va banque 11 .25 
KabareTOP Story 11.45 Farniliada 12.20 
Postaw 11d milion 13.20 KMłlc:1n:,towa milj1il 
Polski 15.25 Kabaretowa mapa Polski: Ka 
baretowy Klub Dwójki na wakacjach pod 
gruszą 16.25 tycie to kabaret Kraj się 
śmieje 18.25 Okrasa łamie przepisy 18.55 
Molklowicz w podróiy 19.30 GraslÓ\'{ Kny­
iówka 19.55 Vi! banQue 20.35 Kabareto­
wy Klub Dwójki 21.35 Postaw na milion 
22.30 Kuli,>,; dobf'Pąo humoru 23.35 Ka­
baret Letnia Porq 00.35 Kolo fortuny 

TVP KULTURA 

07.00 MUIY\JIJP poranki 08.00 loforrnu­
cje kulturalne 08.30 Niedziela L 09.15 Co 
11Iówiq j('kdf ze -lilm krótkllllletrdlfJwy. Pol 
2009 09.50 '8 Międzynarodowy Konkurs 
Pwnislyunv Im fryderyka ChoprniJ • kon­
rert. Pol 7071 14.40 SmutnI' potwory· film 
anim. dla doroslvch. PoL 2013 15.20 Trzeci 
punkt widzf'J1ia 15.50 Henryk SlrenJ)/M,,­
rek WIodarski j modernizm żydowsko'pol­
ski 16.10 Którędy po sztukę 16.20 Co 
dalej? 16.50 18. MiQdlynarodowy Konkurs 
Pianistyczny Im. fryderyka Chopina . kon 
cer L Pol 2021 21.30 CLwartkowy klub fil­
mowy 21 .35 Lecą zurawle - melOdramat. 
ZSRR 1957 23.15 18. MiędzynarOdOWy 1(0n 
kurs Planr..tyuny lin frycJ<oryka Chopina' 
koncert Pot 2021 23.35 Co dalej? 23.55 
MusIdny -dr d1f1dl F[/Niem/Tur!Katar 2015 

TV" SIEDEM 

05.30 Szkola (701) serial paradok.. Pol. 
06.30 Szpital (816) seriol parddoll Pol 
07.30 Papiery na szczęście 09/62) 
OS.OO Ukryta prawda (988) serial. Pol. 
09.00 Ukryta prawda (989) serial. Pol. 
10.00 Ukryta praWda (990) - serial. Pol. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (~O) 

- senal paradokumentalny. Polska 
12.00 Szpital (817) serial paradok .• Pol. 
13.00 Szkola (702) - sel ial Jlilradok Pol 
14.00 Ten moment (11/20) . !'(orlal. Pol. 
1435 Sąd rodzinny (91) . ~rlal. PoiSka 
15.35 SędzIa Anna M aria Wesolowska 

(603) -serial fab.-dOk. Poiska 
16.35 Ukryta prawda (985) - serial. Pol. 
17.35 BrzydUla 2 (176) - senal kom. PoL 
18.10 tdealna niania 3 reality show 
19.0019+ (648) - serl.1l paradok .• Polska 
19.30 Papiery na szczęście (ZWóZ) 
20.00 Brzydula 2 (177) -serial kom. Pol. 
20.30 Hotel Paradlse 4 - r""ll'tv<hnu, 

2135 Ag!!flt i pół -komedia USA 2016. rei 
Rawson Marshall Thurber. wyk. [)way­
ne Johnson. Kevin Hart 

23.55 Zamiana cial - komedia. USA 2011. 
rei. Da'IJC1llOOkrn 'łI'fI.. Ryan ReynokK 
Jason Bateman. Leslie Mann 

02.20 Druga strona medalu 
02.55 Druga strona medalu: Alicja 'ffsi~ 
0330 NOC Magii 
05.25 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

14.30 Konzentrationslager Stutthof . film 
dokumentalny. PoI~ka 2019 15.15 Ernpslo 
Cofino. Wszyscy mogą być święci -111m do­
kumentalny. Argentyna 2016 15.50 Mil się 
ro7Umlet 16.00 Inlormacle dOla 16.10 l 
wędką nad WOdę w Polskę i ~wlat 16.35 
Porady medyclIle bonil ratr6w 17.00 Mo­
dlitwa w Sanktuarium św. Józefa w Kaftszu 
19.25 Akademia pro-life 19.30 PrzyjaCie­
le I bo!Jaterowl~ (17) 20.00 Informaqe dma 
20.20 Rózantec 20.50 Głos PolSki 21.00 
Apel Jasnog6rskl 21.20 Inlormacjp dnia 
21 .40 Pułskl punkI widlewa 22.00 liemlil 
Obiecana (23) 22.55 Siadami ojca Wenan 
tego - Iilm dok, Polska 707' 23.50 100 cu· 
downych miejsc na świecie 00.00 Modlitwa 
w Sanktuarium św. J6zefa w Kaliszu 

05.00 Mistf70wle Kabaretu 8 06.00 Pr~ 
miera: Tlit 07.00 Pies: na tropie 2 (22. 21) 
08.55 Chlo[lilk na urodziny - komectJa. Ka­
nada 2020 10.50 Wojny magazynowe -
Nowy Jork 11 .50 Premiera WP News It50 
12.00 Iqrzy~a tytanów 13.55 Nov/C lVQC 
starych domów 3 14.50 rokoChaj lub 
sprll'rtdj VdrrCOllvel 2 (9) 15.50 Pokoc~~J 
lub sprzedaj Vancouver 5 (14) 16.50 Pre· 
miera WP News 16.50 16.55 Kuchennp re­
wolucje Gordona Ramsaya 7 (8) 17.55 
Spektakularne metamorfozy 3 18.50 Po' 
rzur.ollP olldowlp 4 (2) 19.50 TajPmnict 
ludzkości 20.10 Tajemnice ludzkośd 
20.50 Premiera Nalwleksze katastrofy bU­
dowlane 2 (6) 21.50 MistrzOWie Kabaretu T 
00.45 Mistrzowie Kabaretu 9 

TVP HISTORIA 

08.35 Oesl 'r.:i • wybuchoWd historia 
PRL u 09.05 Rokoszanin Nim dOk. Pol 
zo...,>() 09.35 ~W~lYtdJ mi t~ 1J1~iofl\1 09.45 
Sensacje XX WiekU 10.50 VI brygada pant 
kOlnemJant lilIO dok.. Jlol2020 1 l .50 Ar­
chIWum llmnPJ \'IOlffo/ 12.20 C7~rne chmu' 
ry (8) 13.25 Tajemnice Pary ta (lI'ost_) 
14 .. 20 Wszystkie kolory świata 15.25 Ta 
)emnice III Rzeszy l4) 16.25 TaSmY bezpie' 
ki 16.55 Alfnbet Andrzeja DobOSZa 17.15 
Wyjs(lP 111m dok.. Pol 2019 18.15 CI cha' 
lerni Polac~ Lotnlctoo polskie 1939194') (5) 
18.30 Marzyciele 18.55 Czas honoru (5) 
19.50 Prasa donOSI 20.10 Mumie staro­
żytnego Egiptu (5) 21.00 GigancI historii 
22.10 Sądy. plLesąuy W powiększeniu 
23.00 Polska Kronika filmOWa 1993 - telie­
t0I1.I993 23.20 Gukrg (2) • film dok Fe 2Oł9 
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05.15 Przysl~a (494) lelenowela. Tuc 
06.05 Elil (1065) ' 9!r ki l obyCL. TurcjJ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
0730 Agape iTla(jazyn PoI~a 2018-2021 
08.00 Wiadomości, Pogoda inl 
08.15 Kwadrans polityczny ' public. 
08.40 Ranczo 6 Ol) . senal obytJ Pol. 
09.40 Komisarz Alex 14 (172) . serial 
1035 Ojciec Mateusz 24 (310) serial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (24) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
1235 Magazyn rolniczy ' mag. rolOlczy 
12.50 Fascynujące migracje (4·ost.) 
14.00 EIIf (1066) ' serlJI obycz. Turcja 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
1535 Gra slów Krzyżówka ' teleturniej 
16.05 Przysięga (495) telenowela. Tur. 
17.00 i!leexpress . progmm inr 
17,15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3859) ' telenowela. Polska 
18.20 Remiza. Zawsze w akcp! (25) 

18.55 Jeden z dzlesięciu . teleturnlei 
19.25 Sport, Wiad .. Pogoda, Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (333) serial 
21 .25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
2135 Na sygnale (330) senal. Polska. 
22.10 Nie ma róży bez ognia - komedia 

obyczajowa. Polska 1974 
23.55 Broń nim sensal·yjny. USA 2010 
01.25 SEAL i!am - komando Rlkl (5) 
02.15 Kopciuszek (50) serial. PoI~a 

06.00 Zbuntowany aniol (1-") 07.00 Ro' 
minlly inleres li (207) 08.00 l.omlldfd 2y· 
cle pod zastaw 6(257. 258) 10.00 Lombard. 
2ycI~ pod zastaw 9 (446) 11.00 Zbuntowa' 
ny aniol (116) 12.00 laklillilc7ka durhów 7 
(J1. 32) 14.00 lombard. Zycie pod zastaw (, 
(259.260) 16.00 Rodlinny interes 5 (209. 
210J 18.00 Lombard. Zycie pod zastaw 9 
(448) 19.00 Lombard. Zycie pod zastaw 9 
(~~9) 20.00 Kula w I ~b' 111m kryminalny, 
USA 2012 21.50 Skazany na piekło dra 
rnal. USA 2003 23.50 ŹVClenlp śmiprci 3 -
film sem<icyjny. USA 1985 01.30 Casll~ 3 
(52) 02.25 Zobacz tol: lombard. Zycie pod 
mtiIW l> (7~) 03.25 Report~r7y I 7ycki 

wzięte (331 04.20 Menu na miarę 05.00 
Dyżur 3 (34) 05.30 Dyżur 3 (35) 

07.12 .Jeo7ip.lIlY 07.50 flgrobllne' 07.55 
Agropogoda OS.OO Jedziemy dalej 08. l 5 

, Serwis Into 08.18 Mlnela ósma 09.00 Srr' 
wis Info 09.11 Minela dZiewiata 10.00 Ser 
wb Info. Poqoda Inlo 12.00 Info RopOI 
13.29 ~rwl:..lnfo. Ptlqodalnlo 14.59 ')cr' 
His Info 15.29 1nlo dzień 15.54 Pogooa In 
II 15.59 In lo dZlrri 17.00 k 'lc'cxpr('SS 
17.15 lelt><;xpress Extra 17.30 O co cho' 
d.'1 18.00 f'dlluldllld 18.18 S!:'IWI, Inlo 
18.37 O Iym ~I~ IfÓWI 19.30 W~oml'.cJ 
19.58 Gość .Wiadomoś.;i" 20.13 Foru .. 
21.00 Nie dd sio ukryć 21.25 SelI'IIS lirO. 
PogOdd Info 21.50 W tyle WIzJi 22.25 5er­
wis Inlo 22.30 W tyle wizji extm 23.00 IN· 
ro wleczor 23.30 W akCJI 23.55 SerwIs 
Info 00.03 Wiadomości 

06.00 Trans Warld Spml . rmą SjXlrtowy 
07.00 Piłka no~nd l arthlwul'{l- mag. pil' 
kdr kr 09.00 Ko'>ly~kol m~zcLYm lur' 
klsh Airlines EurOliga - mecz: lalglris l<oWno 
. lel III S<.mkll'!!telsbUlq 11.00 KQTV Clus' 
SIC' • milQ bok$PrskI 12.00 Kos7yk6Wka 
męzczvzn: Energa Basket Liga mecz: Legia 
','j,lrsz.Jwil • PoI~ki Cukier P<,xlólka SIar! 
Lublin 14.15 KonferenCja prasowa repre' 
zentJcji Polski w pike noinej 14.45 Spor­
ty walki ~SW 15.30 Bok'" Gala PI1 I,at 
IJoxinQ Promotions ł/dŻenle 16.30 Spor 
ty walki KSW 17.20 Koszyka.vka rr~':l(ly{l1' 
[nerya Basket Lig •. mecZ' Twarde Pierniki 
kJrun Hydro Truck Radom 20.35 rilka not 
nrl Ulllllna( l" "u>;lr zoslw \Wldtd . mecz: 
Niemcy _ Rumunia 23.00 Plika notna: Dl 
rrrinacje MS 01 .00 Sporty WJl~r F[N MMA 

05.25 Na dobre I na zle (161) - serial. Pol 
06.20 Anna Dymna -spotkajmy się: An-

drey Tikhonov • tdlk-<,how Dc",kol 
06.55 Famillada - teleturniej 
07.30 Py1anle na śniadanie - pobudka 
07.55 Py1anle na śniadanie magazyn 
11.25 Rodzinka.p 055): Człowiek maszy-

na wial komediOwy, PolSka 
11.50 Barwy szczęścia (2486) serial 
12.30 Kolo fortuny 1~lelUl niej Polskd 
13.15 Kozacka miłość (191/270) • sellal 
14.05 Va baoque teleturniej. PoiSka 
14.35 Na sygnale (21) seńal. Polska 
15.10 Górscy ratownicy (92) . serial 
16.00 Kolo fortuny ' teleturniel. Polska 
16.35 FarruHada ' teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (126) serial Tut 
18.00 Panorama - ~oqram informucyjny 
18.20 Va banque ttletUlnlf'j. Polska 
18.45 Kozacka mrlość (198/210) - serial 
19.30 Barwy szczęścia (2486) serial 

20.10 Barwy szczęścia (2481) • senal 
20.40 Program rozrywkowy roz r. 
23.40 Muzyka, taniec, zabawa koncert. 

Polska 2021 
00.40 1ylko miłość ' komedia mmantyC7' 

na. USA 1999. ret Rob Relner 
02.25 GoldenEye film sensacyjny. 

USA/I'iiełkiJ Bry tani" 11)95 
04.40 Rodzinka.pl senal kom_ Polska 
05.05 Zakończenie progr~am_u~_--l 

07.40 Smerfy (159.160) 08.35 ilmek i 
J1f lvjdfiplr Wiplki ŚWIJt! Wielkie prlylJOl.lyl 
23 (5. 6) 09.10 Pidżamersi 2 (5) 09.35 Lit· 
tle People: Milli odkrywcy (48, 49) 10.00 
Cil'k<łt'Iskl GCOTIJC 8 (4. JJ 10.55 Blną (3!Jl 
11.05 Moonzy (9) 11.15 Kid-e-cats 3 (5) 
11.35 Kumpie z dzungll- na ratunekl (90) 
11.50 Scoot1(·Il00tO. Z) 12.50 Bla7ei me­
qamaszyny 3 no, 11) 13.45 Den'ler ostatni 
dmo7i1ur (75) 14.00 Mustang Durh wolno' 
ści 3 (5. 6) 15.00 Mlraculous: Biedronka I 
udrny J<ol (6. n 16.00 Power Pldyers (4. 5) 
'Hi.40 ,'lrl/ty ~I lołiU\1 OIJoill~y \!elk (6) 
17.15 PlOg\'~ny z Madagaskaru 2 (9.10.11. 
12' 19.00 !'sI Patrol (10. II) 20.00 tom bard 
Zycie pod zastaw 9 (435·439) 01.00 Insta' 
IdolIki 02.00 '\Ie numerl 02.30 Ale ~umerl 

06.00 Wehlllul ai!S!! 06.15 ReoakCJa D71al 
$ledclY (21) 07.15 Wehlkul:zasu 07.20 
Pod IlIpą 07.45 f'od IUPil 08.25 PoslUki­
wacze historii (61 08.45 : landlaTZE: historia 
09.45 Rolnicy l'OOlasie (23) 10.45 Drwale 
11.40 Slaro7ytni kosmicI (9) 12.35 N.ljbar· 
dziej niebNpieczne drogi du szkoly (3) 
13.35 GWi,llllv lombardu 14.00 GWi310Y 
,ombardu 15.30 PosMiwaae złota w Au 
slralii (5) 16.30 Kr yptollilll SieI (2) 17.20 
Fabryka jedzema (13 14) 18.05 Starozytni 
Kosmici (1.2) 20.00 Misja skarb 00.00 Ro' 
'Iinqjowie - klonikd lhrodni - lill1l dok, Fr 
2019 01.15 Supermaszyny (7J 02.1 O Tajna 
nistoria XX Wieku (5.6) 03.10 OSP. Na r.Jtu· 
nekl 3 (4) 04.05 PoszukiWacze historII (2. 
3) 05.05 I<olowrote~ 05.40 Kołowrotek 

07 .00 ~llorlKer Turniel Scotlish Opl>rl • 
meC '1Ćllfinalowy 08.30 nM World Endu 
r", C"dkllTllJlOl'5lull 'łiy~ig l2-tplzll1!1VW 
Eston1 10.30 lhe Ihnute 10JSl<olarslv.o: 
'WYŚCKJ Pul Vl-RlJulJ.Jl, 11.30 KokJl~tl'lQ to­
rowe Mf' GrPnChP!1 iOlI -3 dll«l 13.00 
KolarnVlo kobi~l The ','lbmen'S Tour 4. 
Ciap 14.00 \(olar Iwo Giru dei Picmonie 
15.15 KoI~r,two. Wykiq Paryl'RollbalX 
16.30 Kolarstwo torowe: ME GrencMn 
2071' 3. mIeń 18.00 Kolarstwo tom\'/(! Mt 

Grenchen 2021 4 dZlef1 21.20 Wiadomo 
te 21.25 ~tll '~inule 21.30 Zapasy. MS . 
0510 2( 'I wól wYdar 1I!ń 22.00 Kolar­
stwo. W\>':ly u,llChe Chirnay Blf1che 22.30 
t<oI "tv~ torowe Ml - Gr~O{ hen 2OZ1 - 4 
dZień 23.55 W(adomo~i 00.00 nM WOrld 
fnduldllle Clldlll~r n~hlP 
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04.40 Disco Gramy muz. Polska 2020 
05.25 Telezakupy TV Okazje - magalyn 
06.00 Nowy dzień pl'1{jIAm lOt 
08.40 Malanowski i partnerzy (430): 

Ironia losu serial lab. dO~. Polska 
09 10 Malanowskl I partnerzy (431): 

Ziemia obiecana .;en al. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (234): Londyński 

sen serial paradok.. Polska 
10.40 Dlaczeqo ja? (561): Co się dzialo 

przed małą Sylwią ~Iial, Pol,kd 
11.40 Gliniarze (82); Chlld alert · serrai 
12.50 Wydarzenia program inl. 
13.25 Interwencja milg. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1061) - seńal . Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1101) ' senal Polska 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interł/encja ' IIkJ~ lepor teruw 
16.30 Na ratunek 112 (603): Osa - -('nal 
17.00 Gliniarze (612) ' Slinal Polsi<a 
18.00 Pierwsza mliość (3278) serial 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 1woja 'fNarz BrzmI Znajomo 
22.10 love Island. Wyspa mIlości 
23.25 Ewolucja planety małp ' 111m Sf. 

USA/Wielka Brytania/Kanada 2014 
02.05 Swlat wedlug Kiepskich ((40): 

G8 serial komediowy. Pol~ 
02.35 Love Island. Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 Scena śmiechu 06.55 U Pana Boga 
w (~Jnxlku (9) 07.50 L P,lnd Boqd .HJąrUd­
ku (10) 08.50 Czlowiek przyszlości - film 
SF, USA/Niem. 1999 11.30 Odrobina niella -
komediodramat. USA 7011 13.35 Latancz 
ze mną komedia. USA 2004 15.40 Czterej 
pancerni i pies (3) 16.50 Clterej pancerni 
i pies (4) 18.00 WOjny magazynowe: Kana' 
da 18.35 1I!0jny magazynowe: Kanada 
19.10 Wojny konIenerowe (3) 19.35 Woj­
ny kontenerowe (4) 20.00 Poranek kojota 
. kornF.'dkJ. Polskd 2001 22.00 Poller qeisl . 
horror. USA/Kanada 2015 23.55 Premiera 
Prześladowca thriller. USA 2001 01.55 
Weekend komedia srnSilCYloy. Polska 
2010 04.25 Wymyk' dramat obyczajow,. 
Polska 2011 OSA5 Zakończeme programu 

12.30 Kasta (lO) 13.00 Pol'qa 13.30 Mo' 
ja praca 14.00 Leśny kalejdoskop 14.15 
lJIar.lcąo kro~,d7 14.30 Program lokalny 
14.45 Express regooow 15.00 KoronKa do 
Mih)';!erdlid BoI~go 15.20 W dolJlej wie­
rze 16.00 Moda na ICzyk polsK. 16.30 Pro­
gram lokalnv 16.45 . xprl><;s regulÓw 
16.50 Pogoda 17.00 Ploqrdn1 10110111, 
17.30 Glos reql0l16w 18.00 Program Ioj(a~ 
"y 20.30 Agrobill1ł!'> Pltld 20.45 N<llU o­
.. ie. Poradnl~ medyczny TVP3 21 .00 
Dziennik regionów 21 .15 \:ena dnia 21.25 
PCKjudil 21.30 PrOlI; 'III100lny 21.50 ~ttr 
dio lOTTO 22.00 Ralownicy 22.30 IIrvm~ 
nalna siódemka 22 . 50 lelekur~r 23.15 
Calklem mezla hlstona 23.30 Calkl~m Ole­
zla historia 23.50 Kasta (15) 

05.35 ~porIOWYVln'l,ór OG.15 'A.'9afiqh • 
Halkl stulecia 07.45 Piłka notna. Uga Na 

rlJOOw fT1l'ClIJI łłilkflowy Belgia -l1anqo1 
09.40 Plika nozna: Turoiel8 Narodów U-2O 
- rlll'Cl Pobkd . Niemcy 11.45 Pil OOl­
na FIImlOdcjp MŚ lT1t'U Pilragwaj Arg~' 
lVOa 13.45 rilka nożna [fiminaqe MS 
I1ll'C/ W nezurla - Brdzyl~, 15.50 HOkej 
kobiet Turniej kwalifikacyjny 110 igrzysk 
olimpłlsklch,w Peklllie -mecz: Polska' Mek' 
SVk 18.20 Plika noma: t Iqa Nilrodów -
skrót meczu pólfinaiowego. !lelgla rran 
cja 19.30 Pilkdoolfld. EliminocjeMEU-21-
studiO l 9.55 PII~a nOlna: EliminaCje ml­
stnostw Europy U·21 mea'Weqry Polska 
22.15 ~portowy wie(ló! 22.55 1ioIar~IVlO 
torowe M( Grenchen 2021 4 dzi8\ 
00.30 Sporty walkt B"lIator 261 

05.40 Uwagal- magazyn reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1058) - .p idl pa' 

r c1dukwnf'nlrillly. Pul.kd 
07.00 Kuchenne reWOlucje program 

rozrywko...y, Polska 2019 
08.00 Dzień Dobry TVN -magJlyn 
11.35 Doradca smaku maga7yn kuli' 

narny Pols~3l021 
11 .45 Ukryta prawda (1308) serial. Pol 
12.50 ~jemnlce miłości (21) ' ser ial pu· 

r n<lokumenldlny. PoI'>łIa 
13.55 Ukryta prawda (1059) serial. Poi. 
14_55 Ukryta prawda (856) serial. Pol. 
16.00 Kuchenne rewolucje: Gdynia. Re-

stauracja Granola . pmqram ror­
rywkowy. Polska 2018 

17.00 Tajemnice miłości (28) serial pa 
riKlokulTIE'ntalny. Polsj{a 

18.00 Ukryta prawda (1309) -~niłl. Pol 
19.00 Fakty, Sport. PogOda Int 
19.50 Uwaga! magazyn reporterlHI 

20.00 Aquaman - IiIm Sl USA/Australia 
(llla rei. Jcrnes Wan wyk. Ja~n Mo­
moa. Amber Heard, WiI1~ Dafoe, Pa 
1.rick Wilwn. Dolph Lundgrfn 

23.00 365 dni 111m emt . PoiSka 70,0 
01.25 Kuba I*ljeW6dzki talk'shO\'( Paska 
02.30 Kuchenne rewolucje: Jawor - Ma-

gnolia/KUlinarna Fabryka Smaku 
03.30 Uwaga! - IT'cllJalyn reporterÓIv 
03.50 NOC Magii 

08.00 Królowe zyeta 7 (6) 08.45 $edzia 
Ąnod Milri .. WI"Solow~ki, 6 (25) 09.45 Sę 
dZIa Anna Maria Wesołowska (369) 10.40 
Cogglebox. Przed telewizorem 15 11 .35 
Kartoteka II (10) 12.40 Damy I Wle5maakl. 
Ukraina 8 (6) 13.55 Królowe życia 5 (6) 
14.35 Paloma (40) 15.45 Express, Pogo­
da 16.05 10 zadań specjalnych Michela 
Morana 6 16.35 r,oggl~box. Przed telewi 
70rem 11 17.45 fxpress, POł)Oda 1,8.05 Nilt 
gorsze polskie tatuaże (I) 18.55 Walk the 
Lilii:!. Pro'ilo do ,elu 19.45 Express. Pogo' 
da 20.05 GoggleOOt Przed telewizorem 14 
21 .15 i<r6.0we zycra II (24) 21 .45 ~press. 
~oqoda 22.05 Królowe 7yc;a n (7/. 78! 
23.00 Królowp ryCia 10 (~I>. ~I) 00.00 
GoggI etJox. Przed telewizorem 11 

06.30 leśniaówka 069) 07.00 WOJCIech 
CeJtow.;ki • boso przez śwlal 07030 Pytanie 
na Y1iartaOl 11.15 Co naobldd? 11.30 Na 
sygnale 010) 12.00 WiadomoSci 12.15 Po­
klnd Ul Undi!.ó.o~erPd 12.35 M IJ~ n II'JSć 
t15'J2.159j) 14.20 ~zansa na su~ces. Euro­
wllJa Junior 2021 15.25 W kotle histollJ 
15.55 PllYYUdy Bolka i lolka (15.16) 16.15 

7iwne ~rzygOdy Koziolka Matolka (8J 
16.30 ROdzinkap!(1831 17.00 Teleexpress 
17.20 1'1IIlnld kotll t<1 17.50 Grcl ~Iów 
Krzyżówka 18. O Na sygnale (310) 1S.50 
Polonia [,pr" >; 19.10 01.1 Po1001c1 19.30 
Wiad .. Sporl Pogoda 20.15 Na dobre i na 
'I€c(SII. 21 .10 Kabaret SuperSnow Ow6r 
KI2 22.05 PolOnia <!1 22.35 Pol~le drogi 
t4.1 00.00 rocus on Poland 

06.00 $porty walki KSW33- \'Iillk~ Molll' ~I 
KhalldOl' MlChal Materia 28Jl2OIS 08.30 
Pilkd Iloma: ll()el Nar[l(j,w -mecz fl! Ilhna' 
łowy: Belgia - Fr ~nqa 11.00 Siatkówka 
rnelcmn PtosLiQa 13.30 Pilka nowu. li­
ga No1rodów (f1P<·7 po,(IOiłłOW'( WI1xh\' • 
lllstpanla 16.00 7. strefa 17.30 Siatkówka 
~iClYIO PlusLKld -mea .JJStrzęb5kiWII' 
glel' Stal Nysa 20.30 Si.Jtk6wka mezczyzn: 
Plusliga ' mecz. Projekt WJr$lilWU • Cu­
prllm I Ublll 23.30 Pilili! nOlna ~ IimmaCjQ 
mistrzostw ŚWIata skrót,' 00.00 Tenis: fur 
IlIeJ ATP w Indi<m IVelis . nt!'t:l l. I undv grv 
poJedynczel 02.00 Sporty '/lalkl: KSW 45 • 
watKa: PrlliD ~e rries - Karol Bedorf 
0610 20IB 03.00 hll lurnk'J Al f' I'. lodldll 
Wells mec~' rundy gry pojedynmj 
05.00 Te IS: Tumlej ATP 1'1 Indian \\ells 

• no In 
8 PAŹDZIERNIKA 

PIĄTEK 

06.00 Gliniarz 1 prokurator (54) serl 
07.00 Slrażnik i!ksasu (180) rial 
08.00 NaSl nowy dom ' wdllly .,how 
09.00 Pierwsza mllośc (3211) . senal 
09.50 Kochane plenlądze (64): Pościg za 

kasą ' serial PJrado~. Polsku 
10.50 Hardkorowy lombard (25) senal 
11.20 Hardkorowy lombard (26) ' serial 
11.50 Pamiętni ki z wakacji (41) serial 
12.50 STOP Drogówka - IIItlgcuyl1. Pol5kd 
13.50 STOP DrogÓWka lllatjdlyn. Polska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu roze. Pol. 2019 
15.55 Hardkorowy lombard (27) serial 
16.25 Hardkorowy lombard (28) - serial 
17.00 Policjantki i Policjanci (814) 
18.00 Kochane pieniądze (1): Szantaz 
19.00 Policjantki I Policjanci (815) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rOlr. Pol. ~'O21 
21 .00 lfoje pod przykrywką (5) - ~lIal 
22.00 SpraWIedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (514) serial krym .. Polska 

23.00 Sprawiednwi - Wydzial Kryminal· 
ny (515) serial krym .. Polska 

00.00 Bez litości 2 hOrro( USA 2013. rei. 
Sleven R Monroe. wyk Jenlnld Dal· 
lel1der. Joe Absolom. Yavor Baharov. 
Aleksanctar Alekslev 

02.05 Interwencja mag. reporterów 
02.25 Disco Polo Ule ' mUL_ Polsiw 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów - mUl. 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 - lSId przebojów 07.00 SWIę' 
ty m. 21) 08.00 Shllleuny p.uml !i (22) 
09.00 Kobra' oddZlo1l peI'Jalny (11) OJCIec 
I 'l'(f1 10.00 ~wiety (24. 251 11 .05 Galileo 
12.05 MiIJrtowe Jald (11 22 14} Nd lIowpI 
drodze życia: Lunatyk: Niespodzian~.a uro· 
dlinowd 14.00 PolicjalIlki i Pohci~n,i (155) 
15.00 O~trktywl W akcji (9) 16.00 Sepłcl ­
gon (28) 17.00 Gliniarz i prokurator (24) 
18.05 Miodol'le liliJ (25 34. 21) Wspanldly 
kumpel: Wielka SZ·lnsa: Mój braciszek Karol 
20.00 Galileo 21 .00 Obserwowani (3. 4) 
23.00 Syrena - 1101' l]f. USA l0l6 00.40 
WspaniallluÓli~ (5. 8) 01.40 Wiatry m6ch 
(104 108) 02.40 lop \() . lista pr7ebojOw 
03.40 I'JISCO Polo, Ifp 04.40 IJI5C.O Polo II' 
fe 05.45 Telezakupy IV OkaZIe 

------

06.10 lilKOChil) !olę w Polsce 06.40 Okra,~ 
lamie przepisy 07.10 lAaklowlcz w podró 
7y 07.45 Gra~IÓw Krzy7a,..ka 08.10 lami­
liada 08.45 Kolo fortuny 09.20 Wojciech 
Llirow:,~i . t)' $O pll~l ~WIJt 09.55 Kulisy 
dobrego humoru 10.55 Va banQue 11.25 
Muzeum Polskiej riosenki 11.40 farniliada 
12.15 Posluw 11" lTI~ion 13.15 Kalliretowa 
mapa PoJsI<i 16.30 Zycie to kabaret Mariol 
kd pr vde ci l.l(lwie (liO·k.'!:ie kilbdll'lu Pa­
rarienormalnl) 18.25 O!<rasa I~mle 
~eplS)' 18.55 MaIIlowiClw podroży 19.30 
Gra ,I KrtyZlJWhJ 19.55 V.1 b.'nQue 
20.35 PostI1W na 0111101, 21.30 Postl1W na 
milIOn 22.30 Kullsv dobrego humoru 23.30 
Kabaret lelOlą Porą 00.35 Kojo fortuny 
01.15 Kabaretowa mapa PoI,kl 

11.35 Mald Moskwo (3, 12.35 M.]ia Mo' 
skwa (4 ost.\ 13.30 Skąd się wzięli BeitleSi1 

111111 dokumentalny, Wlk Brytallla ,OUl 
15.10 f{dzleń Z ZY'la męzCZ'fZJ1Y -dramat. 
Pol 1999 16.50 M.lIi bctlcJ!eIOWi;; ·mm dok. 
fr 2016 18.10 Pary7 Sladarnl Chopina 
18.30 Informaqe kulturalne 19.00 18. Mię' 
rt1yndrOIl.Jwy Konkurs Pi<lllklyczuy im Fry' 
deryka Chopina -~cerl Pol 2021 19.35 
OpU" 1 . IiIm krótkometruzowy. R; 2019 
19.40 AIII!!i';klelr<lW - lilm,lIl1rnoVólIlY. 81. 
2019 19.45 WvcieCZka Chóru film krótko 
rnl~, IłOWy. lulwa 2012 20.00 Wieclór ki­
nomana 20.05 f'laytime • komedia. frJwt. 
00 22.15 >avier Dolan: Niemozliw!;nie is!. 
nicl~ lilm ,kA, (2016 23.1 S Sup!'r Rzer:z 
film krótkOmetralG,vy. Pol>ka 2016 23.20 

Punkl ob>t.'[W'dC)'J!l'r' • film krótkornelr 

05.30 Szkola (702) ~erial paradok Pol 
06.30 Szpilal (817) ~lIal Jldradol<.. Pol 
07.30 Papiery na szczęście (2W62) 
08.00 Ukryta prawda (710) senal. Pol 
09.00 Ukryta prawda (111) serial. Pol. 
10.00 Ukryta prawda (m) - serial. Pol. 
11.00 Rozwód. Walka o WSZystlIl (3QI40): 

Rozwód z hom%bem 
12.00 Szpital (818) serial paradol<.. Pol 
13.00 Szkola (103) - o;eriJI paradok. Pol 
14.00 Ten momenl (lZ/20) - ~pridl. Pol 
, 4,35 ~~ rodzinny (192) serial. Polska 
15.35 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(604) . ser.,)1 tab.-dOk, Polski) 
16.35 Ukryta prawda (986) senal. Pol , 
17.35 Brzydula 2 (111) • serial kom. Pol. 
18.05 Mamy to (7/10) serial kome Pot 
18.35 Mamy to (8/10) . -;erial kom. Pol 
19.00 Ukryta prawda (984) - '>endl jklTd' 

dokumentalny Polska 
20.00 Projekt Lady 6 reallly Sh()Y 

21 .00 Dziennik Bridget Jones . komedia 
romantyczna, francja/Wielka Bryt~ 
nia 2001. ret. Sharon Magulre. wyk. 
Rene!:' lellw~ger. Hugh Gmlll 

23.10 Bez mojej zgody - dramat obyC7a­
Jowy. USA 2009. rez. NlCk cassave~ 
wyk. Sofia Vassllieva. Abiqail Oreslin 

01.30 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (9/20) 
02_30 NOC Magli I 
04.50 Zakoliczenie programu 

16.00 Informacje dnia 16.10 Siódmy sa· 
krrlmrOI 16.35 iak r.u p.lIn1ęldm 16.50 
$wlety na każdy dzień 16.55 Prymas 5te' 
lan WyszyńSki (1) - film dok. Polska 2020 
17.00 RPlJdl MI~rznwlE' 17.30 <*OJXlmykil 
17.55 Poczet wielkich Polako1'l 18.00 Aniol 
Pd(lSki 18.05 IlIforHlat:je drlla 18.15 We' 
sterplatte młodych 18.55 Przegląd katolic­
kiego lvgodnika .,Niedziela" 19.00 Warto 
7auwa1'fć. w mijającym tygOdniU 19.30 
Opowieści Thl>o (5) 19.45 MOdlitwa zIele 
fOlliclflym udllalem dLieCl 20.00 Informy­
CJe dnia 20.20 RózaOle, 20.50 Myślac 
Ojczyzna 21.00 Apel JasnogórSKi 21.20 In 
for:nacjr dni1 2 1 .40 Polski punkt wid7Ł'ł1ld 
22.00 Ilemli! OblPcana ~58) 22,50 Sp k\ 
Peszkrmskl 23.25 Ceneral Fieidor( .NiI" 

05.00 Mlstf70WIP Kaharptu 8 06.00 Prl>­
miem: liit 06.55 Pies: na tropie 2 (23, 22) 
08.55 Projrkl MIlość • korllerli.l. K.:Jlldł1a 
2021 10.50 PremIera: WP Express 11,20 
N·lj~llll'Sll1lel)le lihnikl SWi.Jtd 11.50 Pre' 
mlera WP News II:5C 12.00 Mam talent 
Ameryka 14 13.55 Nowe zycie staryc~ do­
mów J 14.55 PokOi ~al tub ~I'rzedal Veln ' 
couver 2 (10) 15.50 PokOChaj lub sprzedaj 
VdnLOuver 5 (15) 16.50 l'Ienllerd' WP Npw~ 
16:50 16.55 Kuchenne 'ewoluCie Gordona 
Ramsaya 7 (9' 17.55 Daj Się odmręnić 2 
18.50 NdfldClld kieI(JYI"ic~ 2 (I) 19.50 
Premiera Igrzyska tytanów 2 20.50 [jawi' 
ska nadprzyrodzone 2 (14) 21 .50 Premiem 
MistrZOWie Kabaretu 11 22.50 MIStrZOWie 
Kabaretu 7 23.50 Mistrzowie Kabaretu 7 

07.05 CbIS honoru (5) 08.00 TiI\OIY bp1' 
pirki 08.30 Alfabet Andrzeja Dobosza 
08.45 WYlście • film dol<.. PoL 2019 09.40 
Prasa ~onosl 09.55 sensacI XX wieku 
10.45 Tajemnice astronomII Kopernika 
film dok. PnI 7019 11 .30 MarlYCIPlp 12.10 
Czarne chmurv (9) 13. l 5 Niezwykle mia 
,ta (2) 14.20 Wf wladalllu mon umt,'/ (4) 
15.20 Mlln'IP \tamzylneqo FC)lotll (~l 
16.20 Talarzv polscy 17.10 [x llbris 17.30 
ladcu9 R61~wIC7. TWilr ~ . lilm dok Pol. 
2012 1S.35 [kspertyza19.10 Czas hono 
lU (6) 19.55 Wojna w deur 20.05 Tr"tr 
historII 20.20 Zlota selka Tealru.TV: Opo­
Wieści hollywoodu sztuka Chnstophera 
Halliplulla POl 1986 22.55 Wil'il\ie m~y hl 
storli (4 os!) 23.55 Gdziekolwiek będę­
(mili o Murku Crl!Churi!:') . film dok .. Pulsj{d 



.. 

TV - o 

05.10 Klan (3855. 3856) telenowela 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 liansmlsJa mszy świ ętej 
07,40 Rok w ogrodzie - magazyn 
08.05 Rok w ogrodzie extra magazyn 
08.20 wojsko-polskle.pl cykl reportażY 
08,45 Pełnosprawni - magaryn 
09,20 Nauka o śnle:Jak spać lepiej (2) ' 

mm dOkUmentalny, Wielka BryL 2018 
10.15 Sprawa dla reportera - IIldłJillyn 
11.15 Ojciec Mateusz 24 (311) -S\'IJal 
12.10 Zachodni SZlak ' weslem, USA 1%7 
14.15 Z pamięci cykl felietonów 
14.25 Okrasa lamie przepisy magazyn 
14,55 Rolnik szuka żony 8 (3) 
15.55 ajemOlce miasteczka (7/50) 
17,00 l!leexpress. Pogoda IO[ 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dziewczyny 4 (42) 
19.25 Sport 
19.30 Wiadomości 

20,00 Rozmowa l kardynałem 
rzem Nyczem z okazji 21. Dnia 
pieskiego p[ relląijny 

20,10 Pogoda 
20,20 Piłka nożna - studio 
20.35 Piłka nożna: Eliminacje M~ 

mecz; Poiska - San Marino 
23,05 Spectre . fJIm sensocyjny WdIa 

tama/USA 20b 
01.40 Nie ma róży bez ognia 

06.00 Castle 3 (52) 07.00 iII'l/est świat 6 
08,00 lombarulyde podia:;!"" 2(60, 61) 
10.00 I nl11Mrd.lyop pOO młnw 5 (756' 
258) 13.00 .omoard. lyde pod zustaw 6 
(~) 14,00 'ombard. iyrie pod la~ifoN Ó 
(alO) 15.00 lombard, Zycie poa zastaw 9 
(A4!) 16,00 Lombard, lycie pod Lastaw 9 
(446) 17,00 Lombard, ZVCle poo zastaw 9 
(447) 18,00 lOmbard.lvcie pod zastaw 9 
(Ą,lA) 19.00 I ombam 7ycl~ pOM~staw 9 
1491 20,QO Sabotaz fdm ;'!I1sacyjny, USA 

;l()14 22,05 Anm -lilm Sl'nSclCVIOV FCilncja! 
USAtKulil\la/Rosja 2019 00.25 Hardcore 
Henry hlm sensaCYJny, Rosja/USA/ChIny 
71nS 02.20 r.a<;tlc 3 (5.1) 03.30 lObar] tot 
Ta~ jest śWIat 6 04.10 Menu na miarę 
05.00 Dyżur 1 (36) 05.30 Dyzur 3 (37) 

01,36 W,tar- 1/1eń 07.51 Po!JOdil Inlo 
07.59 SerwiS Jnfo. Pogoda Inlo 08.30 W 
kontrze 09.15 Salon dlicnOJkaJ"...k' 09,59 
Serwis JOto weekend. Pogoda łnlr 15.00 
Debdl<l TVP Inlo 1519 1n[0 dlien 15.54 
Pogoda 'nfo 15,59 Jnfo dlleń 17.00 Tele­
express 17.15 Te eexpms Extra 17.30 
Studio Wsr..ll6d 18,00 f'dllUralTld 18.18 
SerwJs Info weekend 18,30 Kobiecym 
;Jklern 18.52 SerwIs Inlo leekend 19.30 
Niadomości 19,58 Gość .Wiadomości" 
20,13 Minela dwudliesta 21 .00 Nie da sie 
ukryć 2"25 Seroi<.; ir lo werkend. Poqodil 
Inlo 21 ,50 W tvle wlzjl 22.25 Ser-vis 'nfo 
weekend 22.30 W tv e wizji exlra 23 ,00 
Magazyn ŚledCzy Anity Gargas 23.25 IllfO 
wIeczór 00.00 Wiadomości 

06.00 Pii ... 'nzna: EfJfl1inaqe .lS -mecz 
Szwajcaria riand13 08.05 Teni>: Turniej 
AlP w looldfl lis - m u t rundy gry po­
jOOyoae) 10.00 l'Ił;;a noma: ElIminacje mt­
~li lOstw ~wlatJ - mea; luksemburg -

• SerbIo 12,00 PIIta nozna f1Jll1lnaqp MS -
mecz: 'Iemcy ~munia 14.00 Spo~y wal 
ki KSW (Przypomni nK' 2iW/oo6w lOrgd~i­
lowanych prm naJwi~ą polskil 
teaerację m~ szlUl< WJlkl) 17.20 
Ko~kćwka mcźczym: ~ncll}a llaskct I iQiI 
mecz Tren Sopot [nea Zastal OC Zielona 

Gaa 20.00 ~!1is, iJl 01(\1 ATP w Indian 1cl1s 
-mecz? rundy gry poJedynW!J 22.00 Te­
n~ Tumie) ATP w Indian Wells mec.z 2. nlO' 
dygry 1KllcdynClef 00,00 i;n~ Iurnl!lAJP 
w Indlan Wells mea 2. rundy cyy ~n 
!:lei 02.00 Tenis um' ej \Vi . tiedon 

in 

05.20 Barwy szczęścia (2483-2485) 
07.00 M jak miłość (1603) - sell.A Pol 
07,55 Pytanie na śniadanie - l'l1d!jdZy\' 
11,55 Rodzlnny ekSpres: 21. Dzień Papie-

ski rragazyn religijny. Poł$ka 
12.30 '!bu Can Dance - nowa generacja: 

Akademia ' Widowisko 
14.00 Fam/li ada teleturniej 
14,30 Koło fortuny teleturniej. Polska 
15.05 Szansa na sukces, Opole 2022 
16.00 Gala wręczenia nagród lotus Tu-

us 2021 - koncert. PoiSka 2021 
17.20 Smaki świata · pośród mórz 
17.50 Słowo na niedzielę ' P[ religijny 
18.00 Panorama. Pogoda program int 
18,30 Postaw na milion teleturniej, Pol 
19,25 Rodzlnka.pl (212) serial. Polska 
20,00 The Volce ot Poland 12. Przeslu-

chania w ciemno - wlrhJwl,ko 
21 .05 The Vojce ot Poland 12. Przeslu­

chanla w ciemno widowisko 

22.10 Hity wsz.ech cza.s6w -magMyn 
23,15 Rózowa Pantera 2 - komedia sen­

sacyjna. USA 2009 
01.00 Biała hrabina ' dIamat obyuajowy, 

Wiplka Hrytanla!\ISA!Nlemc:ylChlny 
2005. rel James Ivory 

03,20 Autostrada grozy Wm sensacyjny, 
KitnJd,JUSA 2004 

04,50 Rodzinka. pł · senal kom. Polska 
05.40 Za~ończen ie programu 

06.00 Ale numerl 3 08,35 bmek I j:fZyja­
CIele' Wiplki ŚWhltl Wielki" Prlyqodyl 23 (6, 
7l 09,10 Pidżamer>i 2 (6) 09.35 little Pe 
ople: Matl odkrywcy (49, sa) 10,10 Ciekill't 
skI George 8 (5, 6) 10.55 King (36) 11.05 
Moonzy 2(101 11.15 Kol ociaki l (6) 11.35 
Kumple l diunqli • na rdlunekl (91) 11. 50 
ScOOby'Doo 2(2. 3) 12.50 Slaze I megarna­
szyny 3 (11, 12) 13,45 Gooly 1'1 college'u 
111r- dnirn.1 JSA!Ąu~t ralla 7000 15,30 Cm' 
wony Kapturek; PrawdZiwa historia mm 
UI1fIl .. USA 2005 17.00 Pingwiny l Mudil(jd' 
skaru 2 (n-14) 19.00 Psi Patrol U1.IZ) 20,00 
'latatuj film anim.. USA 2007 22,30 Krzyk 
-horroc liSA 1996 00.40 Gatunek.3 - horror 
SF. USA 2004 02.50 Ale numer! 3 04.00 
lombart1. 2vcie pod zastaw (38) 

06,00 WeMuł Ui!~1J 06.15 RPdakl)il DlIał 
Śledczy (22) 07,15 Wehlkul czaSll 07.20 
Pod lupą 07,45 Pod 111M 08,25 Fahryka o. 

dzenld (17.181 09.25 11 wojna światowa w 
IiCLbadl (3) 10,20 PO'..rukiwafle hislorli(6) 
10.45 Ni~llli1f1f' oblicza Chin (20l 11.25 
Rolnicy 90dlasie i12. 13) 13.20 GWiazdy 
IOmłJardu 13.40 GVlJaldy lomb.:1róu 14.00 
GwiazdV lomba~du 15,30 Kryptonim szef 
(5, 6. 7) 18.00 Rolnq Podlasie (6, ~ 8, 9) 
22.00 lJynisltc k!6re zmlcolly ~ ~ldt W 
23.00 Najniebezpieczniejsz!! mie/'sce świa­
t.ł 00,05 blldSI Sekielski rrOR A SPISKU 
(4) 01.05 Tajna histona XX wieku (9, 10) 
02.05 Poszukiwacze nistorli (3, 4) 03,00 
Patrollatry 04,00 Patrol Talry 05.00 Koło' 
wrotek 05.35 Kołowrote~, 

07.00 )no~ Turnipj 'rolti I) Opl.'Jl -
meczlinałowy: Mark SeltJi Ronnie O'Sulli 
V&l 08.25 WId(lOrmścl 08.30 l~ M~­
Osio 2021 - poasulOOwanle 09.00 Kolar' 
stwo: GIfO del Pielllollte 09.15 Kolarstwo 
kDIli.>t: Thp WofT1P.ll'S Dur 10,15 I/n1am\l\'l: 
Giro di l.omIlardia 17,00 Kolarstwo: wr de 
'! nd!Ie 18.30 f/4)larlIwo lora.ve Mr -Gren­
c/len 2021 • 5. dzień 21.05 WiadomoŚCI 
21.10 Kolarstwo: Giro dl lombardia 22.30 
Kolills!WI) toroWI" Mf . Grl'.J1chen 2071 . 5. 
dzień 23.55 Wlildo~c' 00,00 m •• World 
Endurance Ch.:lmjllOn'ihip W\'Sf:1Q 8-ą:xU1n­
ny w Moście 01.30 Lekkoatletyka: Maraton 
w tondynle 0100 Snooker. Turniej ~()f 
Ihrrn Irełdnd Qpr.n w MJnun l<c'Ynes - IlH!Cl 

• riOalow'{ Judd Trump Ronnl~ O'Sulllvan 
05,00 Kolarstwo. Gro ai lombardia 

14 WW" 

~~===---~~----------------------------------------~---

.. 
04,40 Disco Gramy mUl. POlska 2020 
05.25 Telezakupy TV Okazje · maqazyn 
06,00 Now, dzień - p\fJgldlU inl 
07,40 Heidl - fiłm familijny, Nlerocy~zwa,. 

caria/RPA 2015. re! Alaln Gsponer 
10,00 Dzieci na tropie prawdy - mag. 
10.10 Ewa gotuje -magazyn. Polska (OlI 
10,40 family food Flght - Pojedynek 

na smaki program rOlr.. Pol 2021 
11.40 Nasz nowy dom -Il'allly show 
12.40 Bogaty dom - biedny dom 
13,45 Drwale i Inne opowieści Bieszcza' 

du (19) serial dokumentalny, PoIsI<a 
14.15 Drwale Ilnne opowfeścl Bleszm-

du (20) -senal doklJmcnlalny. Polska 
14,40 Rolnicy. Podlasie (18) - senal. Pol. 
15.45 Więzienie (52) serial dok., Polska 
16.15 Więzienie (53) -serial dok. Polska 
16.45 Więzienie (54. 55) \ffidllfok 
17.45 Chlopaki do wzlęcia (Z37) 
18.15 Chlopakl do wzlęcla (Z38) 

18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeó" 
19A5 Sport. POQoda 
20,05 Kuchnia (11) serial kom.. Polska 
20.35 Kuchnia (12) - <;efldl kOlIJ .• Polskd 
21 ,05 Iron Man 111m SF.lJSA /008 
00.00 DaredeviI - film sensac. USA 2003 
02.05 Świat wedluą K1epsllich (8): Bocz· 

ny tor · serial korn .. Polska 
02.35 Love Island, Wyspa milości 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

06.00 Doktor Martin 5 (6) 07.00 Doktor 
M"rtlll 5 (7) 08,00 Komism l Rrx 12 (155t 
NIeczysta gra 09,00 Komisarz Rex 12 (156): 
Obietnica l przeszłości 10,00 Hudson i Rex 
3 (!J) 10,55 L't1~('1 panwni I plCS (3): 
GdzIe my tam granica 12.05 Czterej pan 
celi li i ~ies (4}. ~i p<t1UI 13. 10 U Palia Bo· 
ga IV ogródku (li) 14.15 U Pana Boga w 
ogródku (12 osll 15.1 O Za garść dolarów 
wesłPfO, WI/HlSlpjRfN 19M. rPl SprQIO 
leone. wyk. Clint Easlwood 17.30 Jobs 
Wrn Ilioglill.. USA/SlwdjC. 2013 20.00 Tu· 
lemnice los Angeles -mm krym.. USĄ 1997 
22.50 Pasażer thriller. USA/Aruba 2002 
00.40 Jesteś Bogiem' dramat tJioqrdr. Pol. 
2012 0100 Jak to się rObi' komedia, Pol. 
/973 04.40 Rejs' komedia obycz,. Pol. 1970 

12.30 ,Jp5lpn w n>glonach 12,45 PI~nka 
u Ciebie 13.15 Ktokolwiek widzial, ktokOl 
wl~k Wit 13,45 Jrsieo w regionach 14.00 
ł,1oda na język polski 14.30 Program lokal 
ny 14.45 Expl~ reqion()w 15,00 iClJron~d 
do I,H'OSlprdllil Bolego 15,25 Oobrn nlSto­
r 16.00 Okiem wiary 16.30 Program lo' 
kdln~ 16.45 lXllrc s n.'lJloIl6w 16.50 
<'ogooa 17.00 Program lokalny 11.30 Glos 
regifJlÓ'I/ 18,00 PrOlJdllllolwlny 20,30 Ty· 
godnik poJrl)l:lny 21.00 DZiennik regiCJlÓw 
21 .15 Regionalny magazynsportowy-so' 
rota 21.25 Pllf)ocI.l 2'T.30 ProqrilIn Iok..llny 
21.50 Studio lOTTO 22,00 D<>tektywl 
22.30 Kryminalna siódemka 22.50 KlekOl 
wiek wldllalkto~olwlek wie 23,15 Plosen' 
ka u Ciebie 23.50 Ona 00.05 Astronarium 

06,00 SjX)rtol'lY wlm6r 06.40 Odrl 
Grand Prix 08.10 Pllk<I nożna: Eliminacje 
M~ do lat 11 '"Pel. W~~Jry - Polsk<l 10,15 
Stan futbolu 11.10 Pilka nozna kobiet: 
[l\Straliga - merl' Medyk PoIOOlilrlu!1 K0-
nin· GórOlł\ leczna 13.15 Pilk<! ręrJna 
mę!czyzn: PGNiG Superliqa mecz: ORtEN 
Wl!olol Płolk MKS Z.lQ~hip I.ubin 15,05 
lużel -mecz towarzyskI. Polska· Reszta 
Sl'IiJta 18,00 Mecz dniJ 19.00 Plika noż­
na f limlnaqr ml~tr7ostw ~wlata studio 
20.40 Piłka nożna fliminacje mIstrzostw 
~iata ml'CZ; Polska' San Marino 23.35 
Sportowy WieCzór 00,05 KOlarstwo toro­
we: ME Grenchen 2021 S. dzień 02.00 
JJOlly Wi1lkl ON~ ChaJnpion~l"p -IlI'VOII .. 

Non Singapur 03,50 BokS Gala KnockO 
ut Boxinlj Nighl17 - podsumowani~ 

05.45 Uwaga! • magazyn reporterów 
06,00 Ukryta prawda (840) ' serial, PuL 
07.00 Kuchenne I1!WOlucje: Chodzież. re-

stauracja Kameralna - rolr. 
08.00 Dzle6 Dobry TVN magazyn 
11.30 Brzydu/a 2 (174. 175) . serial kom. 
U.30 Brzydula Z (176. m) serial korno 
13,30 Na Wspólnej (3299) - serial, Pol. 
14.00 Na Wspólnej (3300) serial. Pol. 
14,30 Na Wspólnej (3301) -serial. Pol. 
15.00 Na Wsp61nej (3302) . SeIJdl. Pol 
15.20 MasterChef rozr, Polska 2021 
16.50 Ach. ta Impreza! rozr 1'01. 2021 
17,25 MądrzeJEMY 2 Katarzyn~ Bosac-

ką magalyn Polskil i'O?l 
17.55laplanuj dluqie żytiel - me<!. 
18.00 Kuchenne rewolucje: Jawor - Ma-

gnolia/Kulinarna Fabryka Smaku 
19.00 fakty. Sport. Pogoda - inl 
19.45 Uwagal ' magazyn reporterów 
20.00 Mam talent! rolf. , Polska 2021 

21.45 Wiek Adaline -mllloclramat uSA/Ka­
nada 2015, reż, Lee 10Iand Kriegec 
wyk. Blake Livet\( Mieniel HUisman, 
Hclll ison fOld 

00,10 Nowe oblicze Greya . melnclrił­
mat. USA 2018, reż. James Foley, 
wyk. Dakota Johnson, Jamie Do 
I niJn. Eric Jolmsoll, Elois!? MUlTlford 

02.25 Uwaga! . magd7yn reporterów 
02.45 NOC Magii 

05,40 facnowcy 2 (6) 06,25 Express 
06,40 Defddo 9 07,05 DeFacto tO 07.35 
Usterka 14 (17. IB) 08.40 Goqglebox. Przed 
telewizorem 15 09,45 Express. Pogoda 
10,00 10 ldn,lll Sl~',.jal nych Mitll~ld Morcl' 
na 6 10.40 Królowe życia n (12. 13) 11.35 
BraciJ Collin~ biorą si~!1o roboty 12,35 Nic 
do ukrycia {6l 13,35 usterka 14 (19. 20) 
14.40 Wyjadacze 15.45 &;press Pogoda 
16.05 Down Ule lOad 3 (1) 16.55 Goqqle' 
box, Przed telewizorem 7 17.45 Express. 
PogOtJa 18.05 Najgor'ile polskie lilludle 
(2) 18,55 Walk the Une. Prosto do celu 
19.45 Express Pogoda 20.00 Królowe iV 
Cln n (7'1, 76, 7f. 78) 22.00 WYradaac 
23.00 GOCJqk>hox Pf7ed lelpwlzorem 13 
00.00 Goqqleoox. Przed telewJzorerrr 15 

06,00 Polonio iI1 06.30 PoliInd In UndlSCo· 
vered 06.50 Turystyczna JilldJ 07,05 Gl­
gilncl hislori 07,55 Pyfanil' na ~niadaOle 
11.30 Ucieczka wYCieczka (1) 12.00 
Uclt'Clka - wycieclka (2) 12.35 Na IJobre i 
na zle (811) 13.30 lhe VolCe Kids 4. Prze' 
sluchania w ciemno 15,30 Okrasa lamie 
pm'plsy 16.00 Kulturdlm Pl 17,00 lele­
express 17,20 M jak milosc (15% 18,10 
SIJnSiJ nu SlJ~C!!s. Opole 2022 19,10 Pdryl. 
Siadami ChoplOa 19,30 Wiadomosci 20,00 
ROlfTlOWaz kardynalem Kazimierzem Ny 
Clem z ~azji 21 Onla Papieskleqo 20.10 
Sport Pogoda 20.20 StUlecie Winnych 3 
('l1) 21 ,15 Mo)a krew dramat. Połskil2000 
22.50 Powroty 23,10 Muzyka, taniec 1,1' 
bawa 00.10 M jak mllość (1594) 

--~-

06,00 Pilk<! noina Urya NilfOdów - f!It'( z 
pOllinalowy: Wiochy Iliszpania 08,30 
SI.Jłkówki! lTIęiuyZIJ t>llIsII!Jrl' mecz Ja 
strzębskl Węqiel- Stal Nysa 10.30 Slatl<ów" 
kil rn~żLlYLn: PlusLiY<J - rnw Projekt 
Waf$/ćJWa' lupnIm 'IJbin 12.30 Pilka nOl' 
na FORTUNA I. liga - mecz; GKS Katowice -
GKS Tychy 14.45 Si"tk6wka mężczyzn: 
PlusUga -mea Cerrad Enea Czarni Radom 
. (,ru~ Azoty lAKSA Kędzierzyn· KoZle 
17,30 Si"tkówka rneUlYlII. PlusUga -
mecz GKS KatOWice Asseco ReSovia Rle' 
~lOW 20.30 Sialkbwka ~ŻCLylll Plu';liQa 

mecz; $Iepsk Malow Suwalki - LUK POlr 
techmka lublin 23.30 Piłka nozna: (fimi 
flriCje nristr zww \Wlatd . skrbty 00,00 
Pilka nożna Eliminacje mistrzostw świata 
mm: Polska· San Manno 02,00 Boks 
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06.00 FlIntstonawie (3): Basen .erial 
06.30 Galileo ~l popul'lfr'Jnduk lWy 
07.30 Galileo - pl pupuldl IIoJldukowy 
08.35 Galileo ' JK popularnonaukowy 
09.35 Galileo pc popularnonaukowy 
10.40 K-9 - komedia kryminalna. USA 1989, 

ret Rod Oaoiel. wył<. Jamos BcllJ';hl, 
Mel HarfIs Kevin HC)he. James Han' 
dy, Ed O'Neill 

12,50 Dzieci na tropie prawdy - mag 
13.00 STOP Drogówka - IIIdłJdLyn, Polska 
14.00 Policjantki i Policjanci (611) 
15.00 Policjantki I Policjanci (812) 
16.00 Policjantki I Policjanci (813) 
17,00 Policjantki I Policjanci (814) 
18,00 POlicjantki i Policjanci (815) 
19.00 Galileo pc popularnonaukowy 
20,00 Kocham, Przepraszam. Dziękuję 
21.00 Gwiazdy Kabaretu ' rw, Pol 2O?I 
22,00 Sprawiedliwi - WydZiał Kryminal-

ny (516) serial krym., Polska 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­
ny (517) serial krym. Polska 

00,05 Wszechstronna dziewczyna hor­
ror, Wlelkd Brytclllld 2016, ret. Colrn 
McCarthy, wyk. Sennia NanIJiI, Fi 
sayo Akinade, DomJITIQue Tipper. 
Paddy Considlne, Anamarla Marinca 

02.25 Disco Polo life mUL PoisIw 2021 
03,25 bp 10 -lisia przebojów -mu? 
05.30 l!lezakupy TV Okazje magazyn 

06,00 Top 10 lista przeboJol'i 07.05 Fhnt· 
~tonowie (25. 26, 27) 08.45 Flintstonowle 
(Z8) 09.25 Trzej bracia - film familijny. Cze­
chy/Dama/Slowacja 2014 11,05 Pierwsza 
milol;c (3714) 11.55 Pierws7d mIlość 
(3275) 12.40 Pierwsza miłOŚĆ (3276) 13.30 
Piel WSlil mi Io~ (32m 14.15 Pierwsza OJl' 
lość (32781 15,05 Kochane pien iądze (15): 
Hiena cmentarna 16.05 Kochane pieni~' 
dll' (lb) 17.20 I ud"p honoru - ńramat. 
USA 1992 20,00 Galileo 21.00 Agenci NCIS: 
lu:, Anyele~ (5) 22,00 Ayenci NCIS lO') An­
geles (6) 23,00 Oslatni pasażer - thriller. 
Wielka Brytania 2013 0"00 Dancing with 
the SIars. laOlec 7 gl'llaldaffil Ó 03,00 Ben­
ny Hill 03,40 Disco Pola Ufe 04,40 Disco 
Polo Ule 05,45 Telezakupy TV OkilZje 

06.00 7<lkof,hilj ,le IV PoIsr.p 06.30 Podró­
że Z historlq (4) 07,05 Kuchnia Jagiellonów 
07.40 l AndrU5f.'nl po Galif ji 08,10 Kolo 
fortuny 08.50 Kabaret Koń ~Iskl przedsta 
wia - WielkI skarb w Malym Mieście 09.55 
Giganci historII 10.50 Postaw na milion 
11.50 GwiaZdozbiór TVP Rozrywka 12,20 
Smaki śWiata· pośród mórz 12.50 przy­
rodnik na tropie (7) 13,25 prywatne życie 
lwierl.jt 6 (4) 13,55 Wojciech CeJrow,ki -
boso przez świat 14.35 Postaw na milion 
15,25 BuIIonerzy 171) 15,55 Bullonerzy 
cm 16.35 1<d1Jo1rel Suprr Show Dwójki 2 
17,40 J~rlpn 7 d71~slęrilJ 18,50 lydp to 
kab.Jret 20.50 Giganci historii 21 .45 Po­
staw na milion 22.45 Kabaretomaniacy 
00.40 Kolo fortuny 

07 ,00 Pilmi~tajde o O!>il'Ckiej . 23 PrzeQl<!d 
Piosenki Aktorskie! OS.05 lnformacje kultu 
raliw 08,35 klinie latd, lalJlI\' dnI 09.05 
WydarzeOla aHualne 09.30 KrÓl Midas 
film krótkolll~tr()lowy, Pol 1963 09.50 la 
Mlędlynarodowy Konkurs PiilOlstyony Im 
Fryderyka Chopina koncerL Pol. 2021 
14.35 Do dzieła 14.55 Mies'lczanie lywiec' 
cy 15.30 Co Galej? 15.55 Wolna sobota 
komedio, 1'01 19T7 16,5O 18. Międzynarodo­
wy KooklJrs Piamsl-yclOY Im fryderyka Cho­
pina koncert Pol. 2021 21 ,10 Zlota dama 
-lilm bioqral.. Wlk Blyldnla 2015 23.10 Bar­
PI lvodon - dramat. Wlk. BrytanIa 1975 02.15 
Mieszczanie zywieccy 02,45 Playtime ko 
merli". fr/Wll961 05,00 Idrnte lati!. tamte 
dni 05,35Jeszcze więcej ~Ulturyw TVP Kul 
lura 2 na weamtvpol 05.40 ZaklJńcienie 

04.55 Szkola (701) serial paradOk, Pol. 
06.00 Wiza na młlość 7 'Iealily show 
07.00 Timmy i przyjaciele (25/Z.6) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (t.'IO): 

Rozwód z alkoholiczką 
08.20 Ukryta prawda (979) . serial. Pol 
09.20 Ukryta prawda (981) . o;cria!, Pol 
10.20 U kryta prawda (98Z) - ;;erial, Pol. 
11.20 Ukryta prawda (983) serial, Pol. 
12.20 Ukryta prawda (987) . 5E'rial. Pol 
13.20 Hotel Paradise 4 - redhty sllow 
14.20 Hotel Paradise' RajSkie Rozdanie 

4 realily show, 2OZ1 
15.20 Beethoven 8: Ńa tropie skarbu -

11m famifijny, USA 7014. I[!Ż Ron Oli· 
ver. wyk.Jonathan SlIverman, Knstv 
Swanson, Bretlon Manley 

1730 Liga Sprawiedliwośd • film PI LY'ł-T 
dowy, IJSA/K"nadd/WIl'lka Bryt"nkl 
20 ł 7. reż. lack Snyde[ WV~. Ben 
Alfteck, Henry Cavil l. Arny Adams 

20.00 Wladca Pierścieni: Dwie WIeże -
fil m fantasy USA!Nowa Zeiand ia/ 
Niemcy m, rei.f'eter Jackson, wyk. 
Elijah WootJ. lal1 McKellen 

23.45 Człowiek o żelaznych pięściach ' 
film przygodowy. USA/Hongkong 
2012. reI RZA. wyk. RZA. RICk 'rtJne 

01.50 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 <1W20) 
02.50 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16.00 Informacje dnia 16.10 HistOrIa Pl 
17.00 Z PdlldllleIJtU Europejskiego 17,25 
$więty na kazdy dzień 17,30 Mocni Jego 
mocą 17.55 Poczet wielkich Polaków 
18.00 Antol Pailski 18,05 Infonni1(';e lłnlJ 
18,15 Rozmowy niedokończone 19,25 
Swi~ty fld kaidy dlicń 19.30 Manna L NI~ 
ba 19.45 Modlitwa Z telefonicznym udzia' 
lem dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 
RózaOlP[ 20.50 My!.l~r OJUVln~ 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 tnformacje dnia 
21 .40 POISl<i punkt widzenia 22.00 Misjo­
narze Afryki -Ojcowie Biali 22 15 W górec' 
klm domku ogrodnika 22,30 GalilejCzyk 
prczen!tJlr Koith c,am('f (3) 23,00 Glos ser· 
ca (41) 23.45 100 cudownych miejsc na 
ŚWiecie 23,55 Kołdry świetości 

05.00 Mlstflowle Kabaretu 9 06.00 Naj­
śm i eszniejsze IiImiki świata 07.50 Spekta­
kularne m!'tamortozy 3 08,55 Oaj siC 
odmienit 2 09,50 Pokochaj luD sprzedaj 
VdncouvCl 2 (23. 24) 11.50 Premiera: Pro­
slo zgnIla 2 12,00 Pokochc1J lub sprzeda! 
Vancouver 2 (6) 13.00 Premiera: Pomys 
lin iłom 2 13.30 lai' mnicc Iudzk<&1 
14.00 TaJemOlce .odzkoścl 14.35 Porzu' 
cone budowle 4 (2) 15,35 Odkryć tajenUlt 
ce 4 (7) 16,25 Nowy aranż 2 17.00 

_ Pokochaj lub sprzeaaj Vancouver 5 (II) 
17.55 Pokochaj lub sp! LeWj Vancouve! 5 
(12) 18.55 Pokochaj lub sprzedaj Vanco' 
uver 5 (13-15) 21.50 Kab.Jretowy śmiech 
qrupowy 22.45 MistrZOWIe Kabaretu 7 
23.45 Mistrzowie l<abaretu 8 

06.55 Byllakl dllo/l. 9 pMdziprnikd 07.05 
Bibl ia: Dawid (2) 07.55 Śladarm EsKUlapa 
r':lJ 08,25 \\\J~lwnl')' ł1dSU 09,00 ill,II\oln 
(w) 10.05 Okrasa lamie przepIsy 10.35 Ta­
J uuke ~drYliJ (11-051.) 11.35 WSlVslkie 
kolory ~wiala 12,40 DzikIE kram, ĄustralJl 
(I) 13.45 Kuchnia dwUóziestolecia 14.20 
Rnrllind Pnl~nieckith 0) 15,50 M,lf7Yi iell! 
16.20 NIP7wykle mlaSla (() 17.20 Spór o 
historię 18,05 W5ZYstkIe pien iądze świata 
(4-051) 19.00 GlqilOCl hIstorii 20.00 Dyni!' 
stia Tudorów 3 (6) 21 .00 Rok 1981. ~alen 
danulll (40) 21.15 SI:ena Lbrodl1J nim 
dokumentalny Wielka Brytama/Danla/Norw 
2012 23.25 Most na Renie dramat USA 
1'169 01.25 Mlqrlwkl tJlSlorn (12) 02.05 Go­
ralenvolk 111m dokUmentalny, Polska 2004 
03.10 Zakończenie programu 
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04.40 Klan (3857,3859) telenowela 
06.00 Słownik potsko@polsk, 
06.25 wojsko-polskie.pl · tykł fVpnrtaży 
07.00 Msza święta program religlinv 
08.00 Tydzień magazyn rolniczy. Polska 
08.30 Zakochaj się w Polsce - mag. 
09.05 las bliżej nas (41) srrial. Polska 
09.30 Msza święta 
11.05 Klasztorne -smaki Remigiusza 

Rączki - magaąll kulinarny 
11.40 Między ziemią a niebem - mag 
12.00 Aniol Pański program religijny 
12.15 Między zfemlą a niebem mag. 
12.50 Umarł, aby t.yć . Rzecz o SłA!fanle 

kardynale Wyszyńskim 
13.15 Wodop6j. Afrykaliska oaza zwie' 

rząt 13-ost.) serial 
14.15 Z pamięci ' cykl felielonów 
14.25 Okrasa lamie przepisy ' md()dlyn 
14.50 Piłka nożna: Uga Narodów - mecz 

o 3. miejsce 

17.00 "Eleexpress • program Inl 
17.1 S '!bu Can Dance - nowa generacja 
18.40 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 4 (43) 
21.15 Rolnik szuka żony 8 (4) 
22.20 Pozycja Obowiązkowa komedia. 

USA 201a.lei Bill HoldeHllan 
00 .15 Spectre - film sensacyjny. Wielka Ilry-

tania/USA 2015 

05.50 ROdZinn,r interes 5 (206) 06.50 Ro' 
dziony intell'S (2071 07.50 Rodzinny intp-
res S (208. 209) 09.50 Sezon na psa • 
kOmedia. USA 2018 12.15 FaxIer -cudowny 
pies' film familijny, Ukr{(J19 13.55 SIoilu· 
ku. nakryj się baśń film.. Niem. 2000 
15.20 O soU cenniejszej nii zloto • baśń 
film .. Niem. 2015 16.35 Wycieczka na studia 
. komedia USA 2008 18.05 Pacyfikator 
komedi~. Knnada/lJSA 7005 20.00 .John 
Wiek 111m sensacyjnY, USA 2014 22.00 Po 
za prawem' IiiITI sensacyjny, USA 2021 
00.00 John Slratton . Iilm senSclCYInv. WIli. 
Brytania 2011 02.00 Zobacz tol: Dyźur 3 (38) 
0235 Dylur 3 (39) 03.00 tJki jest ~wlat 6 
04.00 Menu na mi~rę 04.35 l archlwlłm 
policji (8) 05.00 Rodzinny interes 5 (210) 

11.50 Salon d71f>nmkarsl<i 12.30 Serwi; in' 
lo weekend, Pogoda lnIc 15.00 Debata Se· 
nior 15.29 Serwis info I'/llekend. Pogoni! 
Inlo 16.00 Okiem wiary 16.29 SerwiS Info 
weekend 17.00 Teleexpress 17.15 Tele' 
express utra 17.30 Teleexpress na deser 
17.45 Serwis info weekend 18.00 Panora' 
ma 18,18 'il'rwis inlo w~keIIC1 18.25 SIu' 
dio Zachód 18.50 INrO V4+ 19.05 Glębia 
~lrości 19,15 Hornilid l rnsą sw winIen-
cji ofiar katastrofy smoleńskiej 19.40 Wia-
domości 19.58 Gość .. Wiadomoścl" 20.13 
Minęla dwudli~ta 21.00 W pelnym ~wie' 
tle 21.30 Serwis 1010 weekend. POqoda In-
fo 21.50 Strefa starcia 23.00 INFG-wiecz6r 
23.55 SPrwis info weekenrl 00.03 WiJdo-
mości 00.31 GoSĆ "WiadomOścI' 

06.00 Pro 8ull RidinCj . Rl4Cjazyn sportowy 
07.00 Tenis: Turniej ATP w Indian Wells • 
mw ( rundy gry pojedYflqej 09.00 le-
nis: Turniej ATP w Indian Wells • mecz 2. 
rundy gry DOjedynCLej 10.00 Pilka nowa 
fhmllla~p mistrzostw SWlata 12.00 Piłka 
nożna: IImlnacje mistrzostw świata • 
owel WęfJłY . Albania 14.00 Sporty Will-
kt KSW 17.30 Koszykówka me tczyzn: 
Energa Baskat liga - mecz: King Szczecin 
• Fnp.a Abramuyk ĄstOflij BydqoS1Cl 
20.30 Siatkówka kobiet TAURON liga' 
mecz: Grot Budowlilni l6dl . Grupa Azoly 
Coemlk Pofice 22.30 Koszyk6wka męz' 
czyzn: (nerga Basket liga . mecz: WKS 
SIeJ.Sk WlotłdW . Anwll Wlo~law~k 01.00 
Tenis: Turniej Wimbledon 03.30 Tenis: Tur 
niej Wimbledon 

___________________________ 1~5 __ ~~ 

05.55 Barwy szczęścia (2486, 2A87) 
07.00 M jak miłość (1604) , senal. Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie ' moC/aty" 
11.15 Smaki świata - pośród m6rz 
11.45 The Volce ar Poland 12. Przesłu-

chanIa w ciemno - wJdowlsiID 
14.00 Familiada • teleturniej 
14.35 KołO fortuny · teleturnieL Poiska 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 
16.15 Przyjaciele na zawsze ' r(]L[ 
17 .10 Wojciech CeJrowski - boso przez 

świat cykl rep. Polska 2021 
17.40 lajk! magazyn kulturalny 
18.00 Panorama, Pogoda ' program Inf. 
18.30 Na sygnale (329) • serial. Polska 
18.50 Na sygnale (330) • senal Polska 
19.25 Rodzinka.pl (213) serial. Polska 
20.00 Ja~ przeiyć wszystko jeszcze 

raz - The Best of Krzysztof Kraw­
czyk • skrót kOncertu, Polska 2021, 
wyk. Ryszard RyniIDwskl 

20.30 Pilka nożna - studio 
20.35 PlI~a nożna: Uga Narod6w - mecz 

flnatowy 
22.55 Zagubiony czas ·dralTlaL Niem 2011 
00.55 Człowiek na torze -dramat psycho--

logiczny. Polska 1956 
02.30 Spowledz dziecięcia wieku film 

~StiUIIIOWY. Polska 1985 
04.15 Rodzinka.pl - senal kom., Polska 
04.40 Za~ńczenie programu 

05.50 Ale numer! 3 06.1 S WOJCIech Cej' 
rowski. Boso· Karoiby (2 3. 4) Na langusty; 
Trzcioa cukrowa: Baryłka 08. 30 Kopciuszek 
3: Co by bylogdyby_ -film animowany. USA 
7007 09.50 Ksią;ę Claruś - film anim , Ka· 
nada!USA 2018 11.35 Ratatul film aolm .. 
USA 2007 13.50 Fantomas kanIra StolIand 
'filrd' komedia. francja!Wlochy1967 1S.50 
Ojciec panny mlOdej 2 komedia. USA 1995 
18.00 PinQwiny i. Madaqaskaru 2 (14. 15): 
Przedśwlqteczna 20rąClI<a: Wykonać robo 
leI Blylanlowy kI 119.00 Psi Palrui (12.13) 
20.00 Lomlldrd lycle rollastaw g (440. 
441. 442, 443. 444) 01 . O Lekarze na start 
(5) 01.50 lombard.lycie pod l<3staw (39.1) 
03.40 Bleslitt1a na Cltery pory roku (6. 7. 8) 
05.30 Nlcky, Rlcky, DlCky i Oawo 3 (22) 

06.00 Wehikuł Ci'ilS1f 06.15 RedakCJa: 1)71i11 
Śledczy (23) 07.15 Wehlkul czasu 07.20 
PorlluM 07.45 rod lupą 08.25 fabryka je' 
dzenia 09. 20) 09.25 llwofna światowa w 
lielbach (4) 10.30 Ellna Ilistol ja XX wieku 
(5, 6) 11.2$ Drwale 12.15 Drwale 13.40 
Gwiazdy lombardu 14.50 Święte tajemni' 
CP (3) . film oak. ~O 14.55 Gwiazdy 10111' 
bardu 15.55 laqroione miasta (4) 17.00 
lilJinione llolo 'Mljlll' 5eCt>Syjnej (2) 18.00 
ROlmcy Podlasie (29,30. 311 21.00 Nagie 
miasto (3) 22.00 loteria - ad milionera do 
zet:' . film dokumenlalny. Francja 2020 
23.05 NaJRlelJ;>JIllllC7ntel~ mielscil1.wlata 
00.10 Tomasz se~ielski. TEORIA srlSKU (5) 
01 .101Jjna hhtoria XX wiekU {I1.12) 02.10 
Poszukiwacze historii (5) 02.50 Misja skarb 

07.00 Snook~r Turni~j Northl'ro lreland 
Open IV MDton Keynes 08.30 rlM World en 
durance ChillTlOlOnslllp \Vy5cKj 8.godllnn

Ó w MOŚCie 1 0.30 I~rzyska olimpijskie 11.3 
~1dI>Iy,utIl'OI'll!. E ·Gleochen2021 13,00 
Kolilrs! '10 kobiet !he 'Mlmen's Tour 14.00 
Piłka ręczna kobiet ME 2020 . mea finalo-
wy Francja' Norwegia 14.55 Piłka ręczni! 
ilDbiet EJlmioacje ME • mecz: SZWajcaria' 
Polska 17.00 Kokirstwo Giro dl Lombtlrdln 
17.30 LekkOdlletyka: MclIdlorl w Clllt~ 
19.00 Kaarstwo: \VVści&paryż-lbUrs 19. 
Kolarstwo przelajowt>: P w I'kllerloo wy' 
SeKj kotne! 20.30 Kolarstwo: burde Vendee 
20.55 JI.:llarstwo przelapwe: pS w Water100 

wyScig I1'l!1lclyzn 22.15 WladUlTlu\cl 
22~20 Snooker Tumlei Norlhern lreland 
Open w !lPlt.roe 00.00 Wiooorności 

OUO Disco Gramy mUl .• raiska 2020 
05.25 ~Ieza~upy TV Okazje · l11agalyn 
06.00 Nowy dzieli ' płO'1rdln inf 
06.30 Samoloty 2 • film ammowany USA 

2014, rez. Roberts Gannoway 
08.20 Gwiezdne wojny: Część 6 - Powrót 

Jedi film Sf. USA 1983. rel. Richard 
Marquand. wy!<. MarY. HarnilL Harrisan 
rord. Carrie rishe( Peler Mayhew 

11.10 Zwierzoqród . nim aniroowany. USA 
2016. reL ByrulI How~rd. RK:h M(lOI~. 
Jare<! Bush 

13.35 NlpJa Warrlor Polska reality Show. 
PolsIIa 2021 

15.40 l'woja Twarz Brzmi Znajomo 
17.45 Nasz nowy dom reality show 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda mt 
19,30 Państwo w państwie ' Dublir 
20.00 Kabaret na żywo. Mlodzi l Moral-

ni - program rozr.. Polska 2021 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 

23.40 Indiana Jones i Swiątynia lag/a-
dy ' film przygodowy. USA 1984. rei. 
Steven Spielberg. wyk. Harrlsan Rird. 
Kale Capshaw. Ke Huy Ouan. Amrish 
Puri. Dan Ay1<royc1 

02.10 Pod obserwacją -dramat SfUSAfI(a-
nada 2009. reż, lrnle BarbaraSh. 
wyk. Cub~ Goodinq J~ \lal Kilme( Mi· 
chclellmnslde. latlana Maslany 

04.05 Świat według Kiepsldch 00): Chór 

06.00 Doktor Martin 2 (8) 07.00 Doktor 
Martin 5 (8) 08.00 Komisurz Rex 12 (157) 
09.00 KomlSdf7 Rex 17 058) 10.00 Hudson 
i R~x 3 (6) 11.00 PrzygOdy Merlina 4 (52) 
12.00 pr7Y~O(Jł Merlina 5 (53) ~lJbit Ar' 
tura częś I 3.05 PrzygOdy ,erlina 5 
(54). Z~ubi! Al lura • Cz~ 2 14.Q5 Klijlwa 
Tutenc amona (2-osl.) • film przygodowy. 
USA 2006 16.15 IV krzywym zwierciadle: 
Wakilf.jp w V~gi!, . komedii!. USA 1997 
18.15 POIrot Zbrodnia na festDOle • film 
krymilItliny. Wielka Blyldnia/ SA 2013 
20.00 Astenx na olimpiadzie' komedia. 
Fr ancja/Niem./Hlszp./WIJBelC} 200e 22.20 
Plllp fu:lion' dramat. USA 1994 01.35 Wy' 
grany' dramat. PoL/USA/Szwaj" 2011 03.55 
80 milionów -kOmedia sensac, Polska 2011 

12.30 GWliIldy od Slafy 12.45 Hi,lorll' 
motocyklowe 13. 00 Piosenka d la Ciebie 
14.00 Rączka ~ttJie żur 14.30 Proqrałr 
lokalny 14.45 ress regionów 15.00 Ko 
ronka do Milosierdlia Boleqo 15.25 Ko-
śclólz bliska 16.1>0 Cale piosenka 16.30 
Program lokalny 16.45 Express regionów 
16.50 Puqoda 17.00 Proqram lokalny 
17.30 Uklad 18.00 Program IOkagg 20.30 
PILYrod<1 . wędka . pllyt)oda 21 . Olien' 
nik regionów 21.15 Regionalny ma~azvn 
sportowy' niedziela 21 .25 Pogoda 1.30 
Program lokdlny 21.50 Sludlo LOITO 
22.00 Mrol.7ne d7lel0lr.e 22.30 Krymmai' 
na sl6demka 22.45 Piosenka dla Ciebie 
23.50 !rolnik SZUIl.l żony 8 00.45 CalI' pio-
senka 01 .20 Po!ytetzn1.pl 

06,00 Spoltowy wieczór 06.35 Dart GP 
08.10 Plika nożna: Eliminacje mistrzostw 
śWiata lIleCl Polska - Sdłl M&IIIO 10.20 
tuief - mecz towarzyskt Polska' Reszta 
Swiala 12.10 Holu!j kobiet: Turniej kWalifi· 
kacyjn~ do IQl7YSk olimpijskich w Peklllle-
mecz: olska' Holandia 14.35 Pilka nożna 

studio 14.55 Pilka noma. eWinner 2 liga 
• mecz: Radunia Stęzyca - Ruch ChOrzów 
16.55 Pilka nożna studio 17.45 Piłka 
nOTna: flimlOacj(' mlStr70slw swiata • 
mecz; Fb/Ska San Marino 19.55 Plika nóż 
na: LlQa Narodów' studio 20.40 Pilka ręcL' 
na m~zclyzn: PGNIG Superhga . metr 
Energa MKS Kalisz MM TS Kwidzyn 22.30 
Sp0l10wy wieczór 22.55 Piłka nożnd lii-
mlnacje MS mecz: Kolumbia Brazylia 
00.55 Plika nóźna liga Narodów 

04.20 Uwaga I -magazyn reporterów 
04.40 Ukryta praWda (841) • serial. Pol 
05.40 Kuchenne rewolucje: Gryfów Ślą' 

ski, restauracja MagnoHa • program 
rozryw~owv. Polska 2012 

06.45 Nowa Maja w ogrodzie -maqazyn 
07.15 Akadem1a ogrodnIka ' maga7yn 
07.20 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac-

ką maga/y n Polska 2021 
07.50 Zaplanuj dlugie życie! med. 
08.00 Oz ień Dobry TVN . łT1óqrlzyn 
11 .30 Co za tydzień magazyn. Pol. 2021 
12.00 Receptura (5/6) serial. PolSka 
13.00 Top Model ' reality sho\~ Pol. 2021 
14.30 Mam talent! · rOl[, Polska 7021 
16.20 Madagaskar film animowany. USA 

2005. reż. Eric Damell. Tom McGralh 
18.00 Ślub od pierwszego weJrzenia · 

r~dhty ~how. Pulska 2021 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ' inf. 
19.45 Uwaga! magazyn reporterów 

20.00 MasłerChef ro7r.. Polska 7071 
21.30 Receptura (6 'osŁ) - serial. Polska 
22.35 lucy film sensacyjny. Francja 2014, 

reLlu<. !les:;cc\ wyk.Scar1ellJuhilns· 
SIln. Morgitn Freeman, Mm~lk Chol. 
Amr Waked, Julian Rtlind,ult 

00.20365 dni nim ero!.. Polska 2020 
02.40 Uwaga! • lIlill.jalyn reporlelów 
03.00 NOC Magli 
04.20 Kto was tak urządził? magazyn 

05.10 Usterka 14 (18) 05.50 iO ladali spe-
(",lnych Michelil Morana 6 06.25 upress 
06.40 DeFaf10 11 07.05 OeFaclo 11 07.35 
NIc do UkryCIa (6) 08.35 BracIa Colllns bio-
reJ. \ie do roboty 09.45 rxpr~ss. Poqoda 
10.05 Down the road 3 (i) 10.50 Usterka 
14 m.18i 11 .50 NoigorSLe polskie tdluale 
2 (1) 12.35 WYJadacze 13.45 Królowe życia 
11 (25.26) 14.40 GoggleboJl Przed lelewi 
lorem i!i 15.45 fxpre,s. Pogoda 16.05 
Walk the Llne. Prosto do celu 16.55 Walk 
lhe lifle Prosto du l<,tu 17.45 Express. Po-
gada 18.10 Królowe zyda 11 (8, li, 28) 
19.45 Express. Pogoda 20.05 Wyjadacze 
21.05 Gogglebox. Pfi.ed lelewiLOrem 15 
22.05 [)own thp rOilrl 3 (7) 22.55 Nic do 
ukrycia (6) 23.55 Kroiowe życia 11 (21, 22) 

07.45 Ja lo milm SlC7ęŚClP.!" • ulutllonp 
skecze 07.55 Pytanie OJ śniiKlanle 11.10 
Pastcf7 11.20 Cała I'olska śpiewa dla ~w. 
Jana Pawia 11 11 .40 MiedZY ziemia a nie 
bem 12.00 Arllol Pański 12.15 Międiy liI!" 
miq a niebem 13.00 U Pana Boga za 
piecem ' kOmedia. roI. 1998 14.40 ezter-
dzicslolatrk (bl 15.40 Powroty 16.05 lI" 
śoicz6wka (292, 16.30 Leśniczówka (293) 
17.00 Teleex~ess 17.20 M jak miloS(: 
(1595) 18.15 bata Polonia el 18.50 Mu-
zyka na dobry wieczór 19.00 Msza święta 
20.15 Wiild .. Sport. PoyOO~ 21.05 Blou' 
dynka 9 (1041 21.55 Nie lęl<ajde slę- kan-
cert z okazji 21. Dnia Papieskfego, PoL 202i 
22,55 l>atr T~ll'Wlzji Panna Maliczewskil -
teatr nr Pol. 1969 00.40 M jak miłość (1595) 

06.00 Siatkówka męi'czyzn . PIUSli~ -
mecz: GKS Katowice Asseco Resovla e 
SłÓw 08.30 Piłkd nOŹOd Elimillacje III~ 
strzostw świata· mecz: Polska , san Manno 
11.00 Cale rutbo1 12.30 Pilka noźna roR ' 
ruNA 1 liga' mllC7 7aglęble :iosnowler. -
Apklan Resovla Rzeszów 14.45 Siatkówka 
mężczVZłl Plusliqil - mecz Trefl GdaltSk . 
Aluron CMC Warta ZawierCI!! 18.00 Plika 
nożna- Eliminacje mistrzostw ~wiata - skrb-
1'(> 19.00 Pilka n070a: liga Narooow -studlo 
21>.35 Piłka nożna: liga Narodów- mecz fi· 
nalowy 22.40 Pilkd nożna. liga Narodów -
studIO 23.30 Plika nozna: liga NarOdÓW • 
skróty 00.00 Tenis: Turniej ATP w Indian 
We lis - 111m Z rundy gry IlIlledynael 
02.00 Sporty walki: ~'W 56 -walka: Mlchal 
Matl'ila -!roberto Soldić 14.112020 

• uWlny 

10 PAŹDZIERNIKA 
NIEDZIELA 

06.00 f llntstonowle (4): Koleieńska po­
moc -~~rliJl ilnilTlolVdny. USA 

06.35 Flintstonowie (5): Rozdwojenie 
jażn i serial animowany. US/\ 

07.10 fHnlstonowle (6); Potwór ze smoło 
nego bajora · senal, USA 

07.45 bm i Jerry: JaK uratować smoka 
film animowany. USA 2014. rei. Spl­

ke Blandt 
08.50 K-9 -kOmeuli! kryminalna. USA 198'l, 

Il'l !lllll !lonh'l 
11.00 Gali leo ' pr popularnonaukowy 
13.00 Bibliotekarz Z: Tajemnice ~palnl 

kr61a Salomona ' film przygodowy. 
U'iA ?006. re7. Jonalhan Frakes. wyk. 
Noah wYle 

15.00 Bibliotekarz 3: Przeklęty kielich 
Judasza ' film prlygodowy. USA 
2008. (liŻ Jtlllalhall Frares 

17.00 Kocham. Przepraszam. Dziękuję 
18.00 STOP Drog6wka magazyn, raiska 

, 9.00 Galileo -pc popularnonaukowy 
20.00 Kariera N i~sia Dyzmy ' komedia. 

Pols~a 2002. rei. Jact!k Bromski 
22.25 Troje pod przykrywką (S) • serial 
23.30 Czerwony świt -111m wOlpnny lI'ifl 

2012. rez. Dan Bradley 
01.25 Śm ierć na 1000 sposobów (5, 6) 
02.25 Disco Polo Ufe . mul. Polska 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów ' mUl. 
05.30 "Elezakupy TV Okazje magalyn 

06.00 Top 10 . lista przeoolów 07.05 flinl' 
stonowie (29, 30) 08.10 Fhnt~onowif> (31) 
08.45 flintstnnowle (37) 09.15 MedlCro 
ter 117 (1) 10.20 Ninja Warrior Polska 12. O 
Moncybail . dramat. USA 7011 15.00 Poli· 
cJanlki I Policjanci (156) 16.00 Policjantki I 
Policjijnci (157) 17,00 Poliljantki i Palicjan' 
Ci (158) 18.00 Policjantki i Policjanci (1~9) 
19.00 Policjantki I PolJcjancl (160) 20.00 
Galileo 21.00 t.SI Kim,na,np 7agadkl No 
wego Jorku (152) 2 .00 CSI: Kryminalne 
lil(jooki Nowegu Jorku (153) 23.00 Syrend 
- horror. USA 2016 00,40 Spadkobiercy 
01.50 Wlatcy mach (109): Malamysz 02.25 
Supertud7ie .dra 02.40 lop 10 • lista Pr7P-
bojów 03.40 Disco Polo Lite 04.40 Disco 
Polo Life 05.45 Telelakupy TV Okazje 

07.15 Tn Je BorowICl. PocIr6te 7e smakiem 
07.40 Z Andrusem po Gali~ 08.15 Kolo 
lortuny 08.50 lelepecrele .50 Giganci 
historii 10.50 Postaw na milion 11.45 
GwiazdOlblór TVP ROlfyWka 1220 Smaki 
świata· pośród mórz 12.50 przyrOdnik na 
tropie (8) 13.20 Prywatne życie Mierzilt 6 
(h) 13.55 WOlcipch Cclrowski · IJO:o przez 
świat 14.35 Kabaretowe lalo DWÓjki 15.25 
Bulioner LY (73) 15.55 BullonerlY (14) 
16.30 Kallar!'t SuJl('r $hC1l'lOwójki 217.40 
Jeden l dzipsięciu 18.45 Taka to robota, 
czyli kabarelowy przegląd zawodów 19.45 
Szansa na sukces. Eurowizja Junior 2021 
20.50 G~anCi historii 21 .4SI'ostaw na mi 
hon 22. 5 lycle to kabaret Kral Słę śmie' 
je 00.55 Kolo fortuny 

08.00 Co dalej? 08.30 AnielSkiE> trąby - film 
anlm, [sl 2019 08.35 Kelro film kr6tko 
IlIl!trdlowy f[ 2016 08.40 Kdllelusz . film 
krótkometrazowy. Porl20Tl 08.45 Wistr -
IIIrn kr6Ikomelr.Jlowy. Niem 2013 OS.51) 

• Wodny Sitak, hlm krótkometra70wy. HlS7p.l 
Kolumbia 2017 08.55 Motofortepian • film 
krÓlilDmelraźowy. C7ech~1. 1984 09.10 
TrzeCI punkt Widzenia 09.50 18. Mledzyna-
rodowy Konkurs Pianlstycznv im. Fryderyka 
Chopina 14.40 1101a dama ' 111m bloqrat. 
Wlk. Brytanio 2Ot5 16.35 MuzYI<a Skalnego 
Podhal.a 16.50 18. MlędlynarodoWf jl{jnkurs 
Pianistyczny Im. ~t1erYI<a Chopina 21.10 
Pok6j dramal Irl. KanacJa/lJSA/WIk. Bryła 
ma20l!) 23.1 S frz(1(1 ~nkl widlemd 23.40 
Mllou w maju komedia fr!WI.1990 01 .40 
Super Rzt'CL • mlTl królkometralowy, Polska 

04.55 Sz~ la (702) serial paradok. rai 
06.00 Wiza na miłość 8 . ledllly show 
07.00 Timmy i przyjaciele (26-ost.l 
07.1 S Rozwód. Wall<a o wszyst~ tZ)tO): 

Rozwód z gwał cici elem 
08.20 Ukryta prawda (985) . serial. Pol. 
09.20 Ukryta prawda (986) se>nal. Pol 
10.20 Ukryta prawda (988) ' serial. Pol 
11.20 Ukryta prawda (990) serial Pol. 
12.20 Ukryta prawda (710) serial. Pol. 
13 .. 20 Hotel Paradise 4 - redlily sl10w 
1520 Projekt lady 6 - realiły show 
1620 Władca Pi erścieni: DWie Wieże 

film fantasy. USA/Nowa Zelan' 
diaJNiemcy.(()(J(. re7 Petcr Jnckson. 
Wfk. ElIjah Wood.lan McKellen. ll>i TY' 
ler. Vlggo Mortensen. Seiln Aslin 

20.00 Player One ' film Sr. USA/lndi~ 2018. 
roi Sleven SPIPlbrl g. wyk iyc She­
ridan. Olivia Cooke. Ilen MendelSohn, 
TJ. Miller. Simon 

22.55 francuski numer ' komcdia. rolska 
aJ06. rei. Robert WIchrowsld Wfk. Ka-
rollna Gruszka Jan Frycz. Jakub To 
Idk. \'dyd SdlTlake 

01 .00 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (11/20) 
02.00 Druga strona medalu 2: Aneta 

Krawczyk talk·show. PoiSka 2010 
023 5 Druga strona medalu 2 
03.10 NOC MagII 
05.25 Zakończenie programu 

16.00 Informacje dOla 16.10 Koncert zy-
Cleń 17.00 l()<, t ~li lolnierzem RP 17.15 
MIOdzi światu 17.30 Nowa Ewangelizacja 
17 .55 Poczet Wielkich PoJaków 18.00 
Aniol Paliski 18.05 Inlormaq~ dOla 18.15 
Rozmowy nledOkońclonę 19.00 Msza 
~Więtd w inlencji oftar katastrofy smolen' 
Ski~ w Bazylice ArChikatedralnej pw. Mę-
cze siwa św. Jana Chrzciciela w Warszawie 
20.00 Informacje dnia 20.20 RÓldnie<. 
20.50 Kazde z~cle Jest cudem 21 .00 /lpel 
Jdsnogórski 2 .20 Inlormacje dnia 21.40 
Retrospekcja 21 .45 Noc w muzeum 22.05 
Polskie ślady w Zlemi Swlętej . film dok .. 
Pol. 7019 22.55 Kolory śWlelo~(i 23.00 Jak 
my to widzimy ' z daleka widać lepiej 
23.30 Tam, gdZie B6g płacze 

07.55 WP fxpress 08.25 NaJśmles701l'jS7e 
fllmikl świata 08.55 Pokochaj lub sprzedaj 
Vitnr.ouver 7 (8) 09.50 Prosto l qrilla ? 
10.00 Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 2 
(10) 11.00 Pokochaj lub sprledaj Vanco' 
uver 2 (7) 12,00 WyremontUj I pokochaj 
13.00 Premiera: Nowy aranż 2 13.30 No-
wy aranz 14.00 Premipra. Daj .. i~ odmie' 
nić 2 15.00 American Beauty star 15.55 
Premiera. Kdbdletowy śmiech grupowy 
16.55 MistrZOWie Kabaretul1 17.55 Pre-
miara: Igrzyska tytanów 218.55 iD tysięcy 
lal pr led Cllrystusem • film dok . USA 2008 
20.50 Warlil(:i Ja ~ierowmr.ą (7) -111m rlok .• 
Wlk Brytania 2015 21 .50 Mistrzowie Karo' 
retu 10 23.00 Mistrzowie Kabaretu 8 01 .00 
Mistrzowie Kabaretu 11 

06.40 B~I tdki dzień 06.50 BibliJ' Dawid 
(3) 08.0 Transmisja liturgii greckokalolie 
kiej l piJralil pw PodwyiSleni~ KrLyld Pali-
skiego we Wrociawlu 09.00 Tulipan (4) 
10.10 Okrasa lamie przepisy 10.40 Tata 
f7V polscy 11.30 WOjownicy oasu 12.05 
We wladanfu monsunów(4) 13.05 JOD mi-
li(mów lal Ol · film dok Niem 2016 14.05 
W kotle historii 14.35 Rodzina Połanieckich 
(4) 16.05 Nie taka prosta historia 16.30 Gi· 
ganei hlStorn 17.25 1ywol sarmacki 17.45 
Noce I dnie (I) 18.55 ChocIm 1621 film 
dok . Pol 2021 20.00 Wielkie mitv hislOlii 
(4·ost.) 20.55 Most na Renie -dramat USA 
1969 23.05 Dynastia Tudorów 3 (6) 00.10 
Suliddfn! z SOllddlnOŚriq • IlInl lIok . Pol. 
2Ot8 01.20 Zaginione skarby 01.35 Szero 
kie tory 02.10 laiIDńClenie proqralllu 
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05.1 5 Przysięga (495) , telenowela, Tur 
06.05 Elif (1066) - settcl oOycl. TurCja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07,30 Okiem Wiary - maq, religllny. Pol. 
OS.OO Wtadomokl, Pogoda in! 
08.15 Kwadrans polityczny - pUblIc 
08.4D Ranczo 6 (75) • serial otryCl. Pol. 
09.35 Komisarz Alex 14 (173) - serial 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (312) serial 
1 l ,25 Remiza. Zawsze w akcjI! (Z5) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. rolniCZY 
12.55 Wodop6J. Afrykańska oaza zw/e-

rząt (3-ost.) • serial 
14.00 Ehf (1067) - '",'rialobp .• lurcja 
15.00 Wiadomości, POljoda, Alarm! 
15,35 Gra słów. Krzyzówka teleturniej 
16.05 Przysięga (496) - te1eno .... "elil, TUI 
17.00 Teleexpress proqrdrn 1111 
17.15 Jaka to melodia? • 
17.55 Klan (3860) teienowela. Polska 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (26) 
18.55 Jeden 2 dziesięciu - teleturniej 
19.25 Sport, Wiad., Poąoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (425) 'lelelL, Pokka 
21 .00 eatr lelewi2ji: Walizka 
22.25 Liban. Wybuch Ijniewu film dol'.. 

P<1lska!Wielka Brytania/liban 20ll 
23.30 Pozycja obowiązkowa ' komedia 

d'S~ 10111, feZ Bill Hotderman 
01.20 Archiwista (5/13) serial. PulSka 

06.00 Zbuntowany anlol (175) 07.00 Ro' 
rlllnrry inh'res 5 (208) 08.00 I lirnhołrd Zy· 
Cie pod zast.1.ol6/258. ,?r.>91 10.00 Lombard. 
Z~'(le pod zastuw 9 (4«i) 11.00 ZbtmtoVla­
ny anlol um 12,00 l.lklinam.a duchtIN 7 
(32. II) 14.00 Lombard. ZycIe pod zastaw 
6 (260, 261l 16.00 Rodlinny interes 51210. 
211l 18.00 LomtJard 2Ici~ pod zastaw 9 
(M9) 19.00 LorntJard. ycle POd zastaw 9 
(450) 20.00 1'on1f'd1lalkowy"htt· NOI1' top­
thrille W1k. Brytanla/rr/USA/Kanada 2014 
22,05 Kula \'II~b "im krym.. urA 2012 
23.55 ~" Hroly Itlm <R~. ~lOf 
USA, 'h' ".' 01.50 Zobacz tot eki jest 
Swi. 02.30 :xntlarl1 lYClc Ood la~tdw 
6 (20 I 03.30 ~,!enu na mi~ 04.10 Menu 
nJ miarę 05.00 Rodzinny interes s (211) 

07.12 wedllt>my 07,50 ,igrObl7nPS 07,55 
Acjropoqoda 08.00 JedZIemy diJlej 08.15 
'\cr:ljt InlG OS, 18 Mlnęla 6!.ma 09.00 Snr­
WI$ln''1 09.11 Min~la dZiewi~la 10.00 Ser 
wi, nlo. Pogoda Inlo 12.00 Inlo Ritporl 
13.29 SerwiS 10'0, Poqoda I lo 14.59 s~~· 
wis Inio 15.291n o ~ń 15.54l'ogoda W. 
lo 15.59 Inlo 1l'('Il 17.00 i:lf'('xpr(";~ 
17. 15 Teleexprl!SS Extra 17.30 O CO ch(}­
dll 18.00 P.Joorarrd 18. l 9 S~f WIS !rllo 
18.37 O tym SIC loow119.30 WIdl."JII~1 
19.58 Gość WladO(TlOSCI" 20.13 Mtn~la 
~'MlÓlu''iitd 21.00 Irll' 11. <,tę ~kryt 21.25 
SerwIS tnfe. POCJoda Irlo 21.50 W t1-e wtlP 
2215 SerAAS Inlo 22.30 W tyle wlZjf cma 
23.00 IflfO wretror 23.30 W krF 23,55 
SerW1S Inlo 00.03 Wiadomośd 

06.00 ir tyr f nt'IQd Ba­
sKeltJga O .00 Maqazyn le~~oalletvczrrv 
09.00 Tenl Turniej ATP W Indian Wells -
rT't<Z l ru~dy gry IlOledYnClA1 11.00 Ma­
gwyn 1~llft lny (PIOI,IriJ!II ok) wnćw 
król!7flel ~f111 KalllV klblnnajllzle ~'. nll!i 
coś dla siellłl.' Nie labrakrie flalśwleislydl 
ItIfrnn.X1llP sporlol'l'/ch cll ' v/YI\l.Jrla,v z 
zawodnIkami i lekkoatletyczny:tl aekaw(}­
slek.) 12.00 ~XOłl~ rneiClyzn: Energc 
(las;.elllg314.00 Roks 15.30 PIlIt.) nr7M 
rORTUM t Iija 17.30 II.onferenqa praso 
Vld lepieJ, l'aCjI PaI;In pllte noilll.'1 
18.00 l'ilKanolna] ardl1V11r.'l20.35 Pilka 
nożna: Eli~lnaqe mlst-lostw świata 
nJ('([ Ił d fłl!rtoa '1- n 'fTt'( 23.00 
aąiI2Yn r~rtlma ' 12330 PI!1ia !\Oma z 

elf IIIWIJ" 01.30 ~Illrly WJlkifEN MMĄ 

04.50 Cafe piosenka maqalyn 
05.30 Na dobre i na zle (768): Anlol 
06.25 b nie kr;miec świata- rl'pClrlni 
06.55 Faml/iada leleturOlej 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie - mJljazyn 
11.25 Rodzlnka.pl (156): Ożambalaja 
11.55 Barwy szczęścia (2487) • serial 
12.30 Kolo fortuny teleturniej. Polska 
13.15 Kozacka mi/ość (198/210)' ';E'lidl 
14.05 Va banque l(>il'lIlrnle~ Pol,ka 
14.35 Na syljnale (22) senal. Polska 
15.10 G6rscy ratownicy (93): Czas pr6-

by - częśt l . serial, Niemcy 
16.00 Koło fortuny telrlllrniel, Połskn 
16.35 Familiada - teleturnIej 
17,15 Promyk nadziei (127) serial. Tur. 
18.00 Panorama progrJm inforrnacY/f1V 
1 B.20 Va banque lI'Irlufl1il'j. Polska 
18.45 Kozacka miłość (199/270) . serial 
19.35 Barwy szczęścia (2487) serial 

20.10 Barwy szczęścia (248S) - scri<ll 
20.40 Kulisy serialu "M jak miloŚĆ" 
20.55 M Jak mI/ość (1605) serial Poi. 
21.55 Czarne żniwa (1Z-ost.) · serial 
22.55 Trzy dni Kondora 2 (3/10) - serrai 
23.55 Wysoka dziewczyna - dramat 1'10· 

jenny. Rosja 2019 
02.20 Warto kochać (18) serial, Polsll<J 
03.10 B6g nie umarł . dr~mnl, liSA 7014 
05.05 Zakończenie programu 

09.10 Pjdzamp,rsł 2 (7) 09.35 llltle People: 
M,1h oclkrywcy (50, 'il) 10.00 r.ip.kdMki 
George 8(6) 10.35 CiekawskI (;;'orge 10 (I) 
10.55 Bmg (31) 11.05 Moonzy 2 (II) 11 .15 
Kot-o't',]/(I J ({) 11.35 Kumple l diuną II • 
na ratunekl (92) 11.50 ScoobVDoo Z (14) 
12.50 Blale I megamaszvnv 3 (12. 13) 
13.45 1knW!r· ostatni dinozaur ((6) 14.00 
Mustang. Duch wolności 3 (6, 7) 15.00 Mi · 
raculolls, Btedron~d , Clilrny Kot (7. 8) 
16.00 Power Players (5, 6) 16.40 Jeźdźcy 
cllOkć Obro(tcy Berk (7) 17.15 PirnJwiny 
l'AiJdagasf.aru 2(13.15 16, In 19.00 Psi Pa­
troll13, 14) 20.00 Dzielnica slrachu (25, 9) 
22.00 W;lydliwe choroby (I) 23.00 Insla' 
idolIki 00.00 Dzielnica strachu (21) 01.00 
Lombard. ZYCie pod zastaw (9) 

06,00 wehlkul a~l, 06.15 qedakqa: [lM 
51edczv (24) 07,15 Wehlkul aasu 07.20 
I'od IUIX1 07.45 Pod lupą 08,25 F'oS7ukl­
wacze "istaril m 08.451lancllarze historią 
09.45 Rolnfc'j: Podlasie (24) 10.45 Drwale 
11.40 staroryt"' kQ!'oITuci 110) 12.35 Nal' 
baldzlej .1iebezprone droqi dO SZkOly (4) 
13.35 GWlillllV IO!llllardu 15.30 Prmuki· 
WCA.le zlota VI AuslRllII ((,) 16.30 Kryplo 
mm ';.ter (3) 17.20 Fdtxyk.l jedl~nhl 05, 16) 
1S.05 IdlOlVtl.1 kosnllCl (2.:l) 20.00 Mr<:;Jd 
~karb 22.00 Gwlazdv lombardu 00.20 Ijje 

WYI.r',nione tdl"HlOICe ~jtJ (4) 01.15 Sir 
permaszyny (8) 02.15 Tajna historia XX 
wieku (7. 8) 02.55 OSP. Na rtltune~! 3 (5) 
03.55 Po~lIkiwtlCle h~l~ii (4.5) 04.55 
Kołowrotek 05.30 Iiolowrotek 

06.00 SnookN Turniej t Ol ł h~m Ireldnd 
Open w BelfaśCie 2. dZień 07.00 Kolar 
"'wo. Giro di lomo r Id 08.30 SOlJoktor: 
Turnl~j North?rn Ireland Open w BelfaŚCie 
• 2. Ullt>li 09.25 LUCilllclwo. ~ 09.30 
!jJcm/clwn: M~ - Yankłnn :>071 10.35 IM 
Mtnute 10,40 Kolarslwo Giro di lomtJa( 
ma l l .30 Igrzv' Iw OIi"''''J~kle Galpria 
Sław l:lklo 2020 12.30 SroOł:er' Turniel 
lort~ern Ireland Open w BellaSc!e - 2. 
dmn 13.45 ~rn){lkcr lurmej Norl!lc'l1lm' 
faro Open w Delfaśde ldziet\ 18.00 lek 
Ko<lIlClykd: Mdr.Jton w Bostonie 19.00 
SnOOker Tumlei Nor Mrn Irelan~ Open w 
Betlaśde 1 <lllefl 19.40 Wradomo~cI 
19.45 Snook l Tumit'I N,'lrtl ern 11"lard 
:)pen 'II Ilellaście l dZIeń 00,00 Kolar 
~lwo' Ciro ctll.ornl.tbldi~ 
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04.40 Disco Gramy muz~ Polska 2020 
05.25 Tefezakupy TV Okazje mugalyll 
06.00 Nowy dzień · pruqrdHl inl 
OS.40 Malanowskl i partnerzy (432): 

Jako mą~ I nie mąż serial. Pol. 
09.10 Malanowskl I partnerzy (433): 

~miertelne odkrycie 5(" ,al. Pol. 
09.40 Sekrety rodZiny (235): Powrót 

mamy .;erial paradok., Polska 
10.40 Dlaczego ja? (562) sel kil. PoI~fid 
11.40 Gliniarze (83): Podwójne życie 
12.50 Wydarzenia ' program Inf. 
13.25 Interwencja maC). reporlerów 
13.40 Trudne sprawy (1062) - s~rial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1108) Sl'f'lal. Pol 
15.50 Wydarzenia, Poąoda 
16.15 Interwencja Mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (604): Inna 
17.00 Gliniarze (613) senal. Polslld 
18.00 Pierwsza miłość (3Z19) serial 
lS,50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 

19.45 Sport, Poqoda 
20.05 Dancing with the Stars. Taniec l 

gwiazdami 12 - roz[, Polska 2021 
22.05 Obcy kontra Predator - hOlfor Sr. 

UWKanar1a/N ,pmcyft;'P.Chy lIJO<ł, 
rez. Paul \\'S Anderson 

00.15 Zamachowiec film sensacyjny. 
Wiei Iw Blvlaniil!USA/BulQalia 2007 

0235 Love Island. Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa m1!ośd 

06.00 KrzYlówka' etiuda illmowa. Polslla 
7019 06.15 YPIla ~mipdlll 07.15 11010' 
polscy \406, 407) OS.20 Plebania mI. 392) 
09,25 Allo. Allo (Il 10.05 Doktor Martin 3 
d) l 1.05 1J0k1or Martin 4 (1) 12.15 Illabli 
nadali 2 (14/15) 13. 15 Katastroiy w prze 
~ll'lOr lach (136. 137UllelX'lpieclne podej' 
ścle: Morderca za sterami 15.15 Atak 
meteoryt6w 111m sr USA 2010 16.55 ma 
bil nallah l (lh, 11) 17.55 WOlny rnilQ<l7ynn­
we: K mada 18.25 WOjny magazynowe: 
Ka;',ldrl 19.00 WOlrty Iwntem.'lowe (4,5) 
20.00 Pilłldł ,kl JUkl:l • kOlllrdkl. Polskd 
IOf j 22.05 W od;.vede la SrniNĆ thrill~r. 
USA 010 00.05 Re1 mo",,(17 [J). POla pra' 
wem 02.00 Poza prawem (3.6' 04,25 Jak 
to się rOb! komedia, POIska 19T3 

13.30 Bazary I bdlarkl 14.00 IJrzewa per 
rrorskich lasów 14,15 lalooa Noego 
14.30 Prcląrilrlllokolll'v 14.45 t IplPS":. I&­
glonów 15.00 I<oronlia o' Milo,ierdzia Bo 
lego 15.20 Aqape 1 ~.50 Ni~Jl • .'lno,pr dwoi 
Pi RUN 16.00 Kud1enne recepty 16.30 
"rogran lokalny 16,45 [xprl!SS reglon6w 
16.50 Poqoda 17.00 Ploąlarn lokalny 
11.30 Glos reqlOo6~. IS.00 program lokal 
ny 20JO AyrobiLf1eS ł:'Xlrd 20.45 Na ldro­
wie, Poradnik medyczny TVP3 21.00 
DzienniK regionów 21.15 [cha dnia 21.25 
I'ooIOtJ.1 21.30 ProqliJlll Iok.llny 21 ,50 ~~u 
dio LOTTO 22.00 ZamknielV świat 22.30 
Kryminalna sl6demkil 22.50 TelekUripr 
23. I 5 CiJlklern owi,) hl',lolI,] 23,30 l."r­
kiem niella historia 23.50 Kasta (9) 

05.30 Spl)f\OViY WI 1'" 06.10 Pilll.ol no1-
na: Liga tlarodów mec OJ. 1 'sce OS.20 
HOf(('J k/Jbiel Il'lm~1 kWdlllrkal Yllly (lo 
Igrl)'$k olimpijskich w PekinIe - podsumo' 
Wclllle 10,00 !<oldl siwo torow~ MilIrltr..t~ 
furopy · GreochPn ?fVH r11IP.!1 11.40 f'i~ 
ka no1na: eWinner 2. lIga 13.40 Pilka noz 
II I Eli inaqe mi<.trzO<.lw ~wl,]la - 'TIetZ 

Argentyna -UruqW<Jj 15.45 Pilka lIOioa: EI~ 
rrinuqe mistrzostw ŚW~ltJ - metl KoIUIlr 
bid - Bra7yliil 17.50 Gala ()ilmpij~ki1 • 
widowisko 20.00 Pilka nowa Liga Naro 
dÓl'I • mecz 1IIldlOWY 22.05 Spor[( ':y wie' 
CIor 22.45 f'lika I ozna Eltmlnaqe 
rrl,trroslw ~Wla\a mecz: Polsk.l san Ma 
rm) 00.50 B(I~ Gdld w San Antorli( - JlOd' 
wlT'owan~ 02.35 Ilof;s Gala w Moskwie 
podsumowoJflip 

05.05 Uwaga! - rnaqazyn reporterów 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie 'lTI(l(jdlyn 
05.50 Akademia ogrodnika • lTtiMjdlyn 
06.00 Ukryta prawda (1059) -serial. Pol. 
07.00 Kuchenne rewolucje: Zajazd Leśna 

Chata - rozr., Polsko 2012 
08.00 Dzień Dobry lVN - maqdlyn 
11.35 bp 10 Playera - rOlr Polska 2021 
11.45 Ukryta prawda (1309) serial. Pol. 
12.50 bjemnice milości (28)· serwl 
13.55 Ukryta prawda (1060) ' 5rnrll 
14.55 Ukryta prawda (857) . serial, Pol. 
16.00 Kuchenne rewolucje: Kraków, Cu-

dawlankl rOle, Polska 2018 
17.00 ~jemnice mi/ości (29) ~rial 

1S.00 Ukryta prawda (1310) • serial. Pol. 
19.00 fakty, Sport, Pogoda Ini 
19.55 Uwaga! '1l1dYillVlt r~porlerów 
20.10 Doradca smaku - nldgdLyIl 
20.15 Na Wspólnef (3303) • serial, Pol. 
20.55 Milionerzy teleturnle~ Pol 2021 

21.30 Chylka -Inwigilacja (6-051.) 
22.30 Dunkierka - film wqennv. Wielka Bry­

tania/HoIandia!Fraocla/USA 20II rei. 
Chrhlo~wr Nalan. wyk. Fionn While' 
he,m, \lm Glynn-Carney 

00.50 Co za tydzień magazyn. Pol. 2021 
01.20 Uprowadzona (lO) serial, rr.NSA 
02.10 Uwaga! - m<KjiJLYn reporterów 
02.40 NOC Magii 
04.05 Kto was tak urządził? magazyn 

06.30 Defacta Extra 3 07.00 Ukryta praw· 
da (I'lIl) 08.00 Kroiowe iyda 7 (17) 08,45 
Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 (26) 
09.45 Sędzia Anna Mj{ia Wesołowska (370) 
10.40 r.oqQlpoox PflP.d Irlpwizorpm 11 
11,35 Kartoteka 11 (11) 12.40 Damy i wie­
~niaclki Ukr aina 8 (7) 13.55 Królowe tycia 
~ (1) 14.35 Paloma <-111 15.45 Express. Po' 
gOda 16.05 ~Jólowe życia 11 (17) 16.35 
GoqqlPbox PrlPd lelewlzorem II 17.45 
(xpress, Pogoda 18.05 Uslerka 14 (21) 
18.35 Zlomowlsko PL 1 (11) 19_45 Express, 
Pogoda 20.00 Orzel czy reszKa? 2 20,55 
Walk tt'? line Pro..,to docelu 21 A5[xpress, 
PoqOOl 22.00 Goqglcoox I'r7Nlll'll'wi7t. 
rem I~ 23.00 Gogqlebox, Przed teleWizorem 
14 00,00 Oumv i włeśn!aczKl PL (7) 

06.50 Rok 1981 KalendaTlum (37) 07.00 W 
kolie historii 07.30 Pytanie na ~nlad;)nie 
11.20 rAJ II,] obi.)tl1 11.30 !3JIWY Sltl~.,ri,l 
(al28) 12.00 Wladomo~ci 12.15 W oblek 
lywie Polonii· V&h6ó 12.35 Stulecl~ Win­
~.ych3(31) 13.25 Blondynka 9 (104) 14.20 
Kulturalni PL 15,20 Okrasa lamie przepl»' 
15.50 UgotullWrn bdj'n 16.05 FiQu Miqu 
16.15 Wleczórz Wladomlrklem 16.30 Ro­
dllnkdpl (184) 17.00 Teleex~re)s 17.20 
Slownlk polsko'!)polsł;i 17.50 Gra slów. 
Krzyt6wka 18.20 Barwy szcześcla (24281 
18.55 Pllysldlll'k emi(jlatjJ 19.20 IloldCY 
$wlatu 19.30 Wiao. Soort. Pogoda 20.20 
ZnieWOlona (II) 21 .05 lni~l'IOlonu (12) 
22.05 Poloni..1 ~ 22.~ DuMni 23.30 Ro' 
dzinka.pl (184) 00.00 rocus on Poland 

06.00 Sporty w,llki KSW 57 WJI/GL Phifip 
De rMS Mlchal Kila I9J2.2020 08.30 Slit 
kówka " ,mylJl I'lu<,lt(jd . "ICU Celfarl 
Enea Claml Rad11m Grupa Azoly lAKSA 
~lllieflVfl·Mlr 11.00 Pil~ nułll<J FOR· 
TUNA lltl)il- f1If>(7 7agli,'hl~ So,nowlPC • 
Apklan Re50vfa Rzes..'Ólv 13.00 Cafe rutool 
14.30 SialkOwka męiC7Vzn: PlusUga 
mecz: Trefl Gdań~k - Aluron (MC V.arla Za­
wlercle 16.30 formula 1: er Turcji' skr6t 
w'f4. (]U 17.30 'ilal kĆlłlka kobiet. IAURQN 
liga rneu urCLffiC Maya Radomka Ra 
dom - Joker $wieti" 20.30 SidlltUlYkd ko' 
blet IflURON LIga mecz; tnerga M~ 
Kalisz - HVolley'llroclaw 23.30 Piłka notoa· 
tltmlnaCle rnr;lrlOSlIll swlatd - skróty 
00.00 Jem;;. Turnlei ATP w Indian I'IP.IIS -
rllellll UIIUV gry DOJ~lJynclL'J 
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06.00 Gliniarz I prokurator (55) serial 
07.00 Strażnik l!ksasu (181) - \~ridl 
OB.OO Nasz nowy dom ' [('illity ~h()w 
09.00 Pierwsza miłość (3218) senal 
09.50 Kochane pienIądze (1): Szanta z 
10.50 Hardkorowy lombard (27) serial 
11.20 Hardkorowy lombard (28) -srrral 
11.50 Pamiętniki z wakacji (42): Dwóch 

wieśniaków wYlosowalo eksklu­
zywną wycieczkę.Wr6żka 

12.50 STOP Oroąówka - miłg~lyn. PoI,k~ 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rozr. Pol. 2019 
15.55 Hardkorowy lombard (29) serial 
16.25 Hardkorowy lombard (30) serial 
17.00 Policjantki i Policjanci (815) 
1S.00 Kochane pieniądze (65): Walka o 

spadek serial paradok Polska 
19.00 Policjantki i Policjanci (SI6) 
20.00 Święty (153) • ",,'lIal 1<.001, l'ubka 
20.30 SprawiedliWI - Wydzlal Kryminal-

ny (518) serial krym., Polska 

21.4D Wszechstronna dziewczyna ' hor' 
ror, Wielka Brytania 2016, reż. Colm 
McCarthv. WVi(. Sennia Nanua 

23.55 Wikingowie (21) - sprial 
00.55 Śmierć na 1000 sposobów (S, 6) 
01.50 Pękniesz ze śmiechu rozc 
02.50 Supe(Ludzle (30, 31) serial dok. 
03.50 Trans World Sport -maqalvn 
04.55 Superludzie (1) • serial dok, Pol. 
05.30 l!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 lista przebolów 07.00 $Wlę' 
Iy (24. 25) 08.00 I)IOnpuny IMlrol (, (I) 
09.00 !<ohra • odd7ial ,pp.cjalny (II) Kitka 
10.00 SWięly (26, Z7) 11.05 Galileo 12.05 
Miodowe lala (25. 34. 21) W"panlaly kum' 
pel Wielka szansa: Mój braciszek Karol 
14.00 Policjanlki i Policjuncl (156) 15.00 
Detektywi w akcji (10) 16.00 Seplagon (29) 
17.00 Gliniarz i prOkuralor (25) 18.05 Mi(}­
dow~ lata (16. 79. 30) 20.00 Galtleo 21.00 
eSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(154, 155) 23.00 Sprawiedliwi' Wydtial Kry' 
minalny (431 00.00 'ławaje 5'0 (10) 01.00 
STOP DrogÓWka 02.00 Bumerang (21) 
02.30 SuperLudlie ulra 02.40 Top 10 -Ii 
sla przebojów 03.40 Disco Polo Ufe 04.40 
Disco Polo life 05.45 Telezakupy TV OkaZje 

06. lO Zakocha) ~Ię w Polsce 06.40 Okra.~a 
lamie prlepisy 07.10 Maklowlcz w podr6-
1'( 07.45 Gra 51ów Kl7Yżówka 08 . 10 farni­
liMa 08.451iolo fortuny 09.20 Wojciech 
Ccjrowski -boso pr lei świJt 09.55 IWlldre­
tomanlacy 10,55 Va banque 11.20 Mu­
zeum Polskiej Piosenkf 11 :35 familiada 
12.15 PC'Slaw na milion 13.05 Tylko jeden 
skecz 13.25 Kabaretow,l mapa Polski 
1630 lycie to kabaret Mariolka praWde cf 
powie /5O'lecie kabaretu Paranienormalni) 
1S.25 Okrasa lamie or.eplSY 18.55 Makł(}­
WIl wpudr&iy 19.30 Crcl~kl.~ Krzyzówka 
19.55 Va hanque> 20.35 Kclłl.lrr>towy Klub 
DwÓlki 21.30 PoSIJW na milion 22.30 The 
Volce Ol Poland 12 Przesluchanta w ctell1no 
00.40 Kolo fortuny 

07.00 MULYune por<flk, 08.15 W ryltnip 
Kuby film dok .. Kuba/USA 2010 09.50 la 
MI~otJzyn~lodowy IV.lilkur~ Pidlll~IYClIIV Im 
Fryderyka Cllopina . ~Ollcert, Pol,ka 2021 
14.40 Zmruż oczy - komediodramat. Poi. 
mm 16.20 R.Wwan - hlm nok... fnlSka ?Olfl 
16.35 Herrx' 111m antm .. Węgry ?l)t(l 16.50 
IB M~rllyn,lrodowy Konkurs Pi,lni',lywry 
Im. Fryderyka Chopina koncert. Polska 
2021 21 .10 1~lormacje kulturalne 21 .35 
IJIlce nod1y dri!lTlat. USA. 19 n 2335 Xr(}­
nos 00.20 Kitli iycIa komediodramat. Pol 
2011) 02.10 CJlld!;. i<L>nnedy. O"(J~~i .. • dwie 
królow~ dla ledneQO króla 03.50 Maestro 
Angry Blfd fIlm doK. KOn1a PoludnlowiI 
2016 05.30 AIt~l kulturalny ekslrd 05.45 
Jeszcze wiecej KUltury IV TVP Kultura l na 
~reoJl1Itvpp{ 05.46 Zitkoflmni~ 

0530 Szkoła (703) - Wlal para<lOk. Pol. 
06.30 Szpital (818) , ~ri.Jł llilrddok Poł. 
0730 Papiery na szczęście (20/62) 
OB,OO Ukryta praWda (113) ".erial Pol. 
09.00 Ukryta prawda (114) ..:rlal, Pol 
10.00 Ukryta prawda (715) . serial. Poi. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (31,140) 

senal paradokUmentalny. PoIska 
12.00 Szpital (819) serial paradok.. Pol. 
13.00 Szkoła (704) • serial pulddok., PIJI. 
14.00 len moment (13/20) • sellal. Pol 
1435 Sąd rodzinny (193) • serial. Polska 
15.35 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(605) • serial lab. ·dok .. PoIS~J 
16.35 Ukryta prawda (987) - ~ńĄI Pol 
17.35 Brzydula 2 (171) senal kom. Pol. 
18.10 Idealna niania 3 reality show 
19.0019+ (649) ' ~Iial puladok . Polska 
1930 Papiery na szczęście (21/62) 
20.00 Brzydula 2 (118) • serral kom .. Pol. 
20JO Hotel Paradlse 4 reality show 

2135 Bogowie - dramaI bloqraliClny. 
Polska 2014. n1ź. Łukasz Palkowski. 
wyk. lomasz Kot. Piotr GlowacKI. 
SLVmon PiOtr Warsld','lSki 

00.05 Zjawy - horroc U:iA 7U12 rel rodr! 
lincoln, wyk. Ashley Greene 

Ot.SO Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (12/20) 
02.55 Druga strona medalu 2 
0330 NOC Magii 
05.25 Zakończenie programu 

14.30 Rewolucja serca. Historia Dorothy 
OdY film rlokllmentaln'{ liSA 2020 15.30 
Jerash - slarożytne miasto Jordanii 15.45 
ŚWięlY flil kaidy dzień 15.50 Ma się rozu­
mict 16.00 Informacje dnia 16.10 Sank' 
tuaria polSkie 16.30 Zew natury 16.55 
Świadkowie 17,30 Spotkanie Rodliny Ra­
dia Maryja VI Rzeszowie 19.30 OpowieŚCI 
SIarego Testamentu (11) 20.00 In formacIe 
oma 20.20 RÓ7i101er. 20.50 MySl,y OJCly­
zna 21.00 Apel Jasnogór:,Ki 2120 Infor 
lIrll jp dnia Z1.4D Polski pur ~l ,.'Kllellid 

22.00 MojzeSl -10 pr zywdń 'Vi 22.50 
100 cudownych miejsc na świer ,e 23.00 
Dmje' Apostolskl~ (1) 23.50 $WICt~ na kac 
dy dzień 23.55 Kolory śWlęloScI 00.00 
Słowo zycIU 00.05 Swial IV obrazach 

06.00 'feJT1lera' Iłoney To SIę lirzy 06.50 
Pies: na tropie 2 (2!!.1) 09.00 O 1<rOl< od mi, 
100ci . komedra USA/Kanada 7019 10.50 
Porzucone bUd01'l1e 4 (2) 1 l .50 Premiera: 
WP News 1150 12.00 Arnerical Beuuty star 
12.50 POkochaj lub Spr7C(jill Ó ilU 13.55 
Nowe zycie starych dOmów 314.50 Poko­
dlćłllullS[lł ledal VanCIllVl'1 2(11) 15.50 PD­
kocha; lub 5prJedaj Vancouver 5 (Ibl 16.50 
f'reluierd: WP Nel'lS 1650 16,55 Nuwl' dren!. 
21 7.25 NiI!zwyi<le ~rzadki 17.55 Opera­
cje plastyczne do popraw~: 2 (3) 18.50 Po 
rzucone budowlO' 4 3) 19.50 PrerruN,l 
Poprawczak (II) 20.15 Premiera: Popraw­
czaK 12) 20.50 li" z bliska (5) 21.50 Mi­
strzoWie Kabaretu 8 22.50 MistrZOWie 
Kabaretu 11 23.50 Mistrzowie Kabaretu B 

07,20 Cia honoru (6) 08.15 El lllliis 
08.40 Tadeusz Różewicz Tvldr.~ . 11m doL 
Pul 201Z 09.40 Woląil w !'lNW 09.55 Sm­
sacje XX Y/l1!ku 10.50 DZikI.:! krainy Austra' 
Iii (I) 11.45 EksDerlY!ij 12.15 Clitfll" 
chmury O()-otJ) 13.25 dlH,łr .mlnlr.v -WI> 
~Iern, USA 1967 15.10 J~O milionów la! (1) 
• IiIm!JoJo. Niem 2('1i> 16.10 Bvio, nIe Illr 
nęlo. kronika zwiado\',.cw ni,loni 16.45 
Flesl historii 17 .10 Kazimierz PUlilSkl-t»­
hatcr dwóch narodów' lilm (lek. Pol. 7001 
18. lO O roku ÓW IS,55 Czas honoru m 
19.45 Pro,a donOSI 20.00 Zmiana fum 
dOk. Holjllelq. 2015 21.15 Jastrzqb - lOr 
merz lupasz~1 lilm dok. Pul 2016 22.00 
$pór O III tour;> 22.40 AlganlStdn IJ('rdl'1(}­
ny kraj (2l film Cloli. Niem. 2020 23.40 
SlddJllli EskulUV<l (5) 00.10 Smokle lory 
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TVP 1 

05.15 Przyslęqa (496) . tetenowela. Tur 
06.05 Elif (1067) - 'it'riat olJycl.. Turcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościół z bliska ' magazyn 
08.00 Wiadomości. Poąoda In1. 
08.15 Kwadrans polityczny - public. 
08.40 Ranczo 6 (76) • serial obyu. 1-'01. 
09.35 Komisarz Alex 14 (174) ' serial 
10.35 Ojciec Mateusz ?A (313) serial 
11.25 Remiza. Zilwsze w akcji! (26) 
12.00 Wiad •• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 MaQazyn rolniczy ' mag. rolniCZY 
12.50 Szetlandz~le wydry. historia pew' 

neJ rodziny ' nim dokumentalny 
14.00 Elif (1068) • serial otf.{rz. lUftjil 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarml 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (497) ' telenow~Ja. Tur 
17.00 eleexpress • proqram inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3861) telenowela. Polska 

18.20 Remiza. Zilwsze w akcji! (27) 
18.55 Jeden z dziesięciu - tele turniej 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda. Alarm! 
20.30 Plika nożna' studio 
20.35 Piłka noźna: Eliminacje mistrzostw 

świata' mecz: Albania' Polska 
23.25 Ocaleni ' realiły show 
00.20 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.55 Uciekający pociąg ' dramat sensa-

cyjny. USAllzraell985 

T" PULS 

06.00 Zbuntowany aniol (176) 07.00 Ro' 
dzinny interes 5 (209) 08.00 Lombard. Zy· 
cle poci zastaw 6 (2fE. 260) 10.00 Lombard. 
Zycie pod zastaw 9 (448) 11.00 Zbuntowa­
ny aniol (1/8) 12.00 laklinaC7ka duchów? 
(33.34) 14.00 Lombard. Zycie pod zastaw 
6 (261. 262) 16.00 Rodzinhy interes S (211. 
212) 18.00 Lombard. Zycie pod zastaw 9 
(450.451) 20.00 Uciekaj albo walcz film 
sensac .. USA 2070 22.05 Nocny lowr.a . 
film sensac.. KanadaJUSA 2018 00.05 Zy 
llenie śmierci 3 . film Sen:;dt .. USA 1985 
02.00 Zobacz tol Lombard Zycie pod za­
staw 6 (260) 03.00 Na jedwabnym szlakU 
(8): Mądrość narortu 03.25 Menu na mi~ 
04.05 Menu na miarę 04.35 Z archiwum 
policji 00) 05.00 Rodzinny interes 5 (212) 

TVPINFO 

07.12 Jedllemy 07.50 Agrob17nes 07.55 
Agropogoda 08.00 Jedziemy dalej 08.15 
SerwiS Inlo 08'.18 MlnQla6sma 09.00 Ser' 
wis Info 09.11 Minęła dziewlijta 10.00 Ser 
wis Inlo. Pogoda Inlo 12.00 Inlo Raport 
13.29 SerwL~ Inin Pogoda Inlo 14.59 Ser' 
wis Inlo 15.29 1nlo dzień 15.54 Pogoda In 
lo 15.59 Inlo dlień 17.00 Teleexpress 
17.15 Teleexpress Extra 17.30 O co cho­
dzi 18.00 Panoramu 18.19 Serwis Info 
18.37 O tym się mówi 19.30 Wiadomości 
19.58 Gość .Wiadomości' 20.13 Minęła 
dwudzi~sł~ 21.00 Ni~ da się ukryć 21.25 
Serwis Into. Pogoda Inlo 21 .50 W tyle wizji 
22.25 Serwis Info 22.30 W tyle wizji extra 
23.00 INFO wieczór 23.30 W ilkcji Z3.55 
Serwis Into 00.03 Wiadomoki 

. POLSAT SPORT NEwa 

06.00 Pro Buli Riding . rrugazyn sportowy 
07.00 Plika nozna z archiwum' magazyn 
pilkarski 09.00 Siatkówka z archiwum -
mag. siatkarski 11.05 cafe Futbol' maga' 
zyn pilka/ski 12.05 K05lYK6Vika nlęLczvzn 
furkiSh Alrllnes Furoliga 14.00 Boks: Gala w 
Wieliczce' waga ciężka: Krzysztof limnoch 
• Marcin Rekow~ki 2210.2016 18.00 Hokpj 
Liga Mistrzów' mecz lazy gruiJOwej: rrisk 
Arker' JKH GKS Jastrzębie 20.30 Plika noż' 
na z archiwum' magil7yn pilkarski 23.00 
Magazyn koSZykarski IProqram IJOŚwięoony 
koszykarskk>j ~kstł(jklasie IflęlCLyZn. SkrÓ· 
ty spotkań ostatOle) kOIelki. analizy I zapo­
wiedZi meczów rxaz wyw ad~) 2330 Ifoket 
l.iyd Mr..I!LÓW·llIe12 fdzy yru~weJ PIIIQU' 
ins Bremerhaven Sparta Praga 01.30 Te 
nis. Turniej WlmlJledon 

TVP 2 

05.30 Na dobre I na zle (169) serial 
06.25 Slowo w drodze , lep .. Polska 2021 
06.55 FamWada . telutllrni~j 
07.30 Pytanie na śniadanie ' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie magazyn 
11 .25 Rodzlnka.pl (157): Jajo I kura 
11 .55 Barwy mzęścia (2488) . serial 
12.30 Kolo fortuny - teletllrniej. Polska 
13.15 Kozacka milość (199/270) serial 
14.05 Va banque . teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (23) . 'it'lIdl.l-'olska 
15.10 Górscy ratownicy (94): Czas pró' 

by • częśf Z serial. Niemcy 
16.00 KołO fortuny . teleturniej, Polska 
16.35 Famillada . teleturnirl 
17.15 Promyk nadziei (128) • serial. Tur 
18,00 Panorama program Informacyjny 
18.20 Va banque ·teleLurniei. Polska 
18.45 Kozacka milość (200/270) 
19.35 Barwy szczęścia (?AS8) . serial 
20.10 Barwy szczęścia serial 

20.50 Jak został królem ' dramat histo' 
ryczny. Wielka Bryt/Austra lia 2010 

22.55 Trzy dni Kondora Z (4/10) . serial 
23.55 ludzkie historie: Czekając na nie­

bo ' Iilm dokument~ny, I-'olska 7070 
01.00 Czarny mercedes film krymlnal' 

ny, Polska 20\9. wyk. Maria Dębska 
03.15 Wściekły Nick • mm kryminalny. 

Niemcy/luft ja 2016 
05.20 Zakończenie programu 

PULS 2 

09.10 Pidiamersi 2 (8) 09.35 Uttle Peopla: 
Mali odkrywcy (51. 52) 10.00 Ciekawski 
George 10 (I) 10.35Ciekawski George 8(2) 
10.55 Bing (38) 11.05 Moonzy 2 (12) 
11.15 Kot'o'dolli 3 (8) 11.35 Kumple z 
Clżun gll na ratunek! (93) 11.50 Scooby 
·000 2(4. 5) 12.50 Blaze i megamasLYnv3 
(13.14) 13.45 Denver ' ostatni dinozaur (271 
14.00 Mustang: Duch wolności 3 (7. 8) 
15.00 MiriICulous: Biedronka i Czarny Kot 
(8.9) 16.00 PoWer Players (6. 7) 16.40 
Jeidky,!OOków Obrońcv Berk (8) 17.15 
Pingwiny z Madagaskaru 2 (16. 17. 18. 19) 
19.00 Psl Patrol 04. 15) 20.00 Dzielnica 
strachu (fÓ. 10) 22.00 Instaidollki 23.00 
Wsiydliwe choroby (2) 00.00 Dzielnica stra· 
chu (22) 01.00 Lekarze na start (5) 

FOKUS TV . 

06.00 ~hikul czasu 06.1 S Redakcja: 07ial 
Śledczy (25) 07.15 We~ikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 PoSluki· 
waae historii (8) 08.45 Handlarze historią 
09.45 Rolnicy PodIasie (25) 10.45 Drwale 
11.40 Starolytni kosmiri (1) 12.35 Najbar' 
dZiej niebezpieczne drogi do szkoły (5) 
13.35 Gwiazdy lombardu 15.30 Posluki­
wacze zlota w Australii (7) 16.30 Krypto 
mm Sief (4) 17.20 Fabryka jedzenia (17.18) 
18.05 Slaroźytm koSmid(3, 4) 20.00 Misja 
Skarb 22.00 Gwiaz<ly lombardu 00.15 Nie 
wyjilSniollP tajrmnice swiala (5) 01.1 5 Su· 
permaszynv (9) 02.15 Tajna histOria XX 
wieko (9. 10) 03.00 OSP. Na ratunekl 3 (6) 
03.55 Poszukiwacze historii (6. 7) 04.55 
Kolowrotek 05.30 Kolowrotek 

EUROSPORT 1 

06.00 Snooker Turniej Norlhern lrelillld 
Open w BelfaScle 07.00 TeOls: Turniej 
frenth Open w Paryzu 08.30 n,e Mlnute 
08.35 Snooker: Tumlei Northern Ireland 
Open w Belraśtie . 3. dziel, 1 0.00 Zapa~ 
MS - &10 7Dlt - skrót wydarlen 10.30 Top 
5 10.35 Kolarstwo; Giro dei Plemonle 
11.30 Igrzyska olrnpijskle: Galeria SlirN To· 
kio 2020 12.30 Snooker. Turniej Northern 
Ireland Open w Belfaście '1 dzień 13.45 
Snookcr TurOlcj Northt'rn lroland Open w 
Belfaścte . 4. dzień 18.00 Kolarstwo: Wy 
Scig Mediolanluryn 19.00 Snooker. Turniej 
Nort11ern lreland Open w Belfaście ' 4. 
dzień 19.40 Wiadomości 19.45 Snooker: 
furIIlei Northem lrelalld Open w Belfaście ' 
4. dzieli 00.00 World Touring car Cup: Wy 
ścig w Ctechach . podsumowanie 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy ' muz .. PoISka 2020 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' Illi.1CJdZY" 
06.00 Nowy dzień ' proQldl1\ Inl 
08AO Malanowskl i partnerzy (434): 

Ozlewczyny z zagranicy serial 
09.10 Malanowskl I partnerzy (43.5): 

Złote serce serial Iab.·dok. Pol 
09.40 Sekrety rodziny (61): Romeo I 

Julia 'it'rial parado!\.. PoIsJ<a 
10.40 Dlaczego Ja? (563) serial. PoI~ka 
11 .40 Gliniarze (84): Ocalona ' serial 
12.50 WYdarzenia -program In[ 
1315 Interwencja ma!} reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1063) • serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (n09) . senal. Pol. 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15lnterwencja ma!} reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (605): Śmiertelny 

zapach - scridl parćłdok. Polsko 
17,00 Gliniarze (614) ' sen al. Poiska 
18.00 Pierwsza mIlość 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nlnja Warnor Polska 
22.05 Jack Ryan: eoria chaosu ' film 'it'1I" 

SilCYlnY.lJSNRosja 7014, rel Kl>oneIh 
Branagh. wyk. Chris Pine 

0015 Bez snu thriller USA 2011 rei. Ba 
ran bo Odd( wyk. Jamie Foxx 

01.35 Love Island. Wyspa mllośd 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

STOPKLATItA TV 

06.00 Scena śmiechu 06.50 ZlotOPOlscy 
(408. 409) 07.55 PlebaOla (393. 394) 
08.55 Allo. Allo (1. 7): Anglicy nadchod7Ą 
część 1; Anglicy nadchodZą. część 210.15 
Doktor Marlin 4 (2. 3) 12.15 l)iabli nadali? 
(16.17) 13.15 Katastrofy w przestworzach 
(138. 139): Lądowanie na r Lece; Zabójcze 
rozwiqzanie 15.15 DZień ApokaliPSY' film 
SF. USA/Niemcy 2010 16.55' Diabli nadali 2 
(18) 17.25 Diabli nadali 7 (9) 17.55 WOlny 
magazynowe: Kanada 19.00 Wojny konte 
nelOwe (5) 19.35 Wojny konteneroWe (6) 
20.00 Płonący Wl9zowiec . Jilm katastro­
ficzny. USA 1974 23.15 Pllkarski poker ko 
media. Polska 1988 01.35 lJwlklame - film 
kryminalny. Polska 2011 04.05 Trzeba zabić 
tę milość . dramat Polska 1972 

TVP 3 

12.30 Kasta (9) 13.00 7iłmknięty śWiat 
13.30 Kierunek' urbex 13.45 Turyst;-tzna 
jazda 14.00 Las bliżej nas 14,30 Proqram 
lokalny 14.45 D:press reglanów 15.00 Ko 
ranka do Milosierdzia Bożego 15.20 Ko­
ŚClól z bliska 15.50 Niepelnosprawnl 
PfRON 16.00 Zielnik regionalny 16.15 WY' 
prQdUkowilllo w Polsce 16.30 Progltlm lo­
kalny 16.45 D:press regionów 16.50 
Pogodd 17.00 Progr dm lOkalny 17.30 Glos 
regionów 18.00 Proqram lokalny 20.30 
Agrobiznes extra 20.45 tko patent 21.00 
Oziennik reyionl1łl 21.15 Echa dnia 21.25 
Pogoda 21.30 Proqł(jm lokalny 21 .50 Stu' 
dlo LOnO 22.00 Jesień na RODOS 22.30 
Kryminalna Siódemka 22.50 Sprawa dla re' 
portera 23.50 Kasla (21) 

TVP SPORT 

05.30 Sportowy wieczór 06.10 Pilka noż' 
na: Liga Narodów ' mecz finatowy 08.15 
Pilka nozna kobiet lkstraliga . mecz: Ślą'ik 
Wrocław' AZS W KrakóW 10.25 GalaOllm' 
pijska- widowisko 12.15 Boks. Gala w Mek' 
wku • willka poka70wa: Julio CP.sar Chavel 
• Hector CamachO Jr 13.05 PUka noina: 
E1iIllinacje mistrzostw świala • mecz PoI<;ka 
• San Marino 15.15 Mecz dnia 16.15 Piłka 
nozna: Eliminacje mistrzosIw Europy U-21 . 
sludio 16.35 Pilka oozna: FllmlnaCj~ mi, 
strzostw europy U-21 mecz: Polska San 
Marino 19.05 Pilka notna: [liminacje mI­
strzostw śWk1ta . studio 20.35 PII~a nOl' 
na: Eliminacje mistrzostw świata mecz: 
Albania' POiska 23.35 Sportowy wroór 
00.05 Zuzel . mecz towarzyski: Polska' 
ReSila Świata 01 .55 Igrzysk,a na bis 

05.40 Uwaga! magazyn reporterów 
06.00 Ukryta prawda (060) • serial pa' 

r ~doklllT1cl1talny. Pol' kd 
07.00 Kuchenne rewolucje: Pyskowlce. 

Restauracja labędt program roz 
ryWkOvl'(. Polsku 2012 

08.00 Dzień Dobry TVN • maqa7'(n 
11.35 Doradca sma~u • magazyn 
11.45 Ukryta prawda (1310) serial. Pol 
12.50 l1jemnice milości (29) , serial 
13.55 Ukryta prawda (061) . ~ridl. Pul 
14.55 Ukryta prawda (858) . serial. Pol. 
16.00 Kuchenne rewolucje: Blala Karcz' 

ma. Michale ' roze. Pol. 2018 
17.00 l1jemnice milości (30) ' scnnl 
18.00 Ukryta prawda (1311) • serial. Pol. 
19.00 IiIkty. Sport. Pogoda in[ 
19.55 Uwaga! . mU1jil1V1l reporterów 
20.10 Doradca smaku ' n1il(}dzyll 
20.15 Na Wspólnej (3304) . serial. Pol. 
20.55 Pol. 2021 

21.30 Ślub od pierwszego wejrzenia ' 
realIty shOW. Polska 2021 

22.30 Kuba Wojewódzkl talk-show 
23.30 Superwizjer • mag. reporter6w 
00.05 Chyłka -Inwigilacja (6·ost ) · sp. 

rial kryminalny. Polska 
01 .05 W garniturach (9) serial. USA 
02.05 Uwaga! • mdgalVlI reporterów 
02.25 NOC "'agii 
03.45 Kto was tak urządził? magazyn 

· Tri"'; ' 
" , 

06.20 Oefacto 4 - ftesz 06.30 DeFacto 
Extra 3 07.00 Ukrytil praWda (309) 08.00 
Królowe iycia 7 (18) 08.45 Sędzia Anna 
Maria Wesolowska 6 (Z7) 09.45 Sędzia An' 
na Maria Wesolowska (311) 10.40 Goqgle' 
bOx. Przed telewizorem 11 11 .35 Kartoteka 
11 (12) 12.40 Damy i wieśniaclki. Ukraina 8 
(8) 13.55 Królowe życia 5 (8) 14.35 PalO­
ma (42) 15.45 txpress. Pogocla 16.05 Kró­
low@ 1YCln II (18) 16.35 C,ogglebox. Prled 
telewizorem II 17.45 Express. Pogoda 
18.05 Usterka 14 (22) 18.35 Ztomowisko 
PL 7 (12) 19.45 Express. Pogoda 20.05 Za' 
miana żon 3 21 .15 Królowe życia 1\ (25) 
21.45 Express. Pogoda 22.00 Nic do ukry' 
cia (7) 23.00 Down the road 3 (2) 23.50 
Usterka 14 (21. 22) 00.55 Wyjadacze 

TVP POLO.IA ·~ .' 

06.30 Po7ytermi.pl 07.00 Okrasa lamie 
przepisy 01.30 Py!anie na śniadanie 11.20 
Co na obiad? 11.30 Barwy szr.7Q~cia (7429) 
12.00 Wiadomości 12.15 Polonia jest ko­
bietą 12.45 Polskie drogi (4) 14.05 Polacy 
śv~atu 14.15 GiganCI historII 15.00 Rzecz 
Polska 15.20 SmakI śWiata pośród m6rz 
15.50 PrLvjik:iele Misia I Margolci 16.15 
Zwierzaki Czytaki 16.30 Rodzinka.pl (185) 
17.00 Teleexpress 17.20 Zakochaj sfę w 
Polsce 17.50 Gra slów. Krzyżówka 18.20 
Barwy szczęścIa (2429) 18.50 Nad Nie­
mnem 19.10 Studio lwów 19.30 Wiad . 
Sport. Pogoda 2010 Ojciec Mateusz 4 (4l 
48) 22.05 Polonia 24 22.35 Gdziekolwiek 
bę<lę..lfllm o Marku Grechucle) . 111m dok. 
Polska 2009 23.30 Rodllnka.pl (lB5) 

POLSAT SPORT ~ I 

06.00 Boks' Rocky Boxing Night w Koście­
rzynie waga junior ci~Zka: Nikodem Je 
zew~kl . Tarrus Lodi 1412.2019 08.30 
Siatkówka mężczyzn: PlusUga . mecz: GKS 
Kdlal'/lle - Ąs5e\O Ilesovid RLe>dm 11.00 
Pilka nolna. flimllaCJe MŚ· mer.7 Macedo­
nia f'ólnocna - Niemcy 13.30 Siatkówka 
mę7czym. Plusliqd • metz $Iepsk Malow 
SIN/alki . LUK Politechnika Lublin 15.50 Pll 
ka noma: Eliminacje MŚ . mecz: Kazachstan 
• Finlandia 18.00 Pilka nożna: [liminacje MS 
• mecz: Chorwacja Slowacja 20.35 Pilka 
nożno: EliminiICje mistrzostw świata mea 
Anglia' Węgry 23.30 Piłka flOzna: Ulmina­
cJe mislrzosłw świata skróty 00.00 Plika 
IlOlna I:liminalje mistn~lw śWidta ' mecz 
Albania Polska 02.00 Boks: Gala IVarsirN 
Boxlng Nighl- waga Junior cięika 

---~ 

• now V 

12 PAŹDZIERNIKA 
WTOREK 

'TV 4 .:' .. 

06.00 Gliniarz I prokurator (56) serial 
07.00 5traź nik 'i!ksasu (182) ' serial 
OB.OO Nasz nowy dom ' redlily show 
09.00 Pierwsza mlło$t (3279) . senal 
09.50 Kochane pieniądze (65): Walka o 

spadek ' serial paradok. Polska 
10.50 Hardkorowy lombard (29. 30) 
11.50 Pamiętni ki z wakacji (43) 
12.50 STOP DrogÓWka magazyn. Rolska 
13.50 STOP Drogówka ' magdzyn. Polska 
14.55 GWiazdy Kabaretu' rOle Pol 2019 
15.55 Hardkorowy lombard (31. 32) 
17.00 PolicJantki I Pollcjand (816) 
18.00 Kochane pienIądze (66); Matki 

swatki · srrlal paradok .. Pol~ka 
19.00 Policjantki i Policjanci (8m 
20.00 Święty (154) serial kom .. Polska 
20.30 SprawiedUwl' Wydzlal Krymlnal' 

ny (519) • <;crial krVII!. Polskii 
21.40 Zabójcza glębla ' thrHlet USA 20W. 

rei Charles Robert Carner 

23.30 Wlkingowie (22) . senal 
00.35 Śmierf na 1000 sposobów (7, 8) 
01.35 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
02.05 śmierc na 1000 spOSObów (12) 
02.35 Interwencja · mag reporterów 
02.50 Trans World Sport · magazyn 
03.55 SuperLudzie (1) serial dok .. PoJ. 
04.25 Superludzie (2) . 'it'rlal dok. Pol. 
04.55 SuperLudzie (3) • serial dok.. f'ol 
05.30 elezakupy TV Okazje magazyn 

.' ":tv 6 .L ,~ 
, _, ~..I_.-

06.00 Top 10 . lista przeboJów 07.00 $w/ę' 
tv (26. 27) 08.00 SloneC7I1Y pdlrol 6 (2) 
09.00 Kobra ' ood71al speCjalny (13): Spój· 
niona zemsta 10.00 Śwlętv (28. 29) 11.05 
Galileo 12.05 Miodowe lala (16. 79. 30): 
Sierżant Roku: Odmienny stan: Męska du 
ma 14.00 POlicjantki i POlicjanri (157) 
15.00 DetektyWI w akcji (11): Uśmiech pro­
sze. Klucz do SZcl~śc ia 16.00 Septagon 
(30) 11,00 Gliniarz I prokurator (76) 18.05 
Miodowe lata (120. 94) 20.00 Galileo 21 .00 
Agenci NCIS: Los Anqeles (7. 8) 23.00 SPld' 
wiedliwi • Wydzial Kryminalny (44) 00,00 
Hawaje 5 O (11) 01.00 STOr DrogÓWka 
02.00 Bumemng (22) 02.30 SuperLudzie 
Extra 02.40 Top 10 • lista przebojów 03.40 
Disco Polo Lffe 05.45 Telezakupy TV Okazje 

06.10 lakOChal $fę w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepi!»' 07.10 Maklowicz w podró· 
7y 07.40 Gra slów. KI7Y7ĆĄ'/Kil 08.10 Faml' 
lIada 08.45 Kolo lortuny 09.20 Wojciech 
CejlOo'lski . boso przcl świat 09.55 Rolnik 
szuka zony 8 (2) 10.55 'la banque 11.25 
Muzeum Polskiej Piosenki 11 .40 FamlJiada 
12.15 P05Iaw na IIIlIion 13.15 Kabarelowa 
mapa PoJsld: 15. MdZUrska Noc Kabaretowa 
- Mrągowo 2013 16.25 lYCle to kaudrel Ka' 
baret Moralnego Niepokoju przedslaw(a 
18.25 O~rasa lamie przepisy 18.55 Makio­
wicz w podróiy 19.30 Gra s lĆNI Kf7YŻówk~ 
19.55 va banqUP 20.35 Kabilretowy Klub 
Dwójki 21.30 Post()W na mlnon 22.30 You 
Con Dance' nowa generaCJa 23.55 Pro' 
gram rozrywkowy 00.20 Kolo fortuny 

TVP KULTURA . 
I .' 

07.00 Co się dziejr 07.25 Muzyczne po' 
ranki 08.00 Informacje kulturalne 08.25 
Wydarlf'llla aktualne 08.55 Paryz Śladami 
Chopina 09.15 Bardzo starzy oboje ' no­
wela film .. Pol. 1967 09.50 18. Międzynaro­
dowy KonklJrs PlaOlstyr.my Im Fryderyka 
Chopina ' koncert. Pol. 2021 14.40 Szalom 
Bollywood . IUm dok .. lzrfĄlI~tr~liil 2011 
16.05 MUlyka Skalnego Podhala 16.10 Co 
dalej? 16.35 Portrety 16.50 18. Międzyna' 
rodowy Konkurs PlanlstYC7ny im Frydery' 
ka Chopina koncert. Polska 2021 21 .10 
Zwyczajna dziewczyna " kornediodramdl 
Wlk. Brvtanla~ecJd 2016 23.10 Co dalej? 
23.35 KonkUrs Chopinowski w TVP KUltu· 
la 18 Mledzynarooowy 1('"lkursPidni~yr.l· 
ny im. rryderyka Chopina koncert Pol. 
2021 23.50 Plalun • film kr6tkometraLowy 

-:' -:-.TVN SIEDEM 

05.30 Szkota (704) serrai paradok.. PoJ. 
06.30 Szpital (819) . serldl pillutluk . Pol 
0730 Papiery na mzęścle (21/62) 
OS.OO Ukryta prawda (716) • serial. Pol. 
09.00 Ukryta prawda (717) serial. Pol 
10.00 Ukryta prawda (718) . serial. Pol. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystkl (32,AI0) 

serial paradokumentaln~ Polska 
12.00 Szpital (820) serial paradok.. f.tIl 
13.00 Szkola (705) . serial pąradok . PoJ. 
14.00 Ten moment (14/20) • serial. Pol 
14.35 Sąd rodzinny (194) • seflal. Polska 
15.35 Sędzi a Anna Maria Wesołowska 

(606) ' 'it'rlal fab.odok.. Polska 
16.35 Ukryta prawda (988) ' scrial. Pol 
17.35 Brzydula Z (178)' serial kom .. Pol 
18.10 Idealna niania 3 reality shCWI 
19.0019+ (650) . serial paradok .• Polska 
19.30 Papiery na szczęście (22/62) 
20.00 Brzydula 2 (179) . senal kom. Pol. 
20.30 Hotel Paradlse 4 show 

2135 Ronln Clramat sensacYJny. Wielka 
Brytania'USA 1998. ret John Franken' 
heimer. wyk. Robert De Niro, Jean 
Reno. Sean Bean 

00.10 CZerwona Sonja ' film fantas~ LISA! 
~olandia 1985. rez. Richard Fleischec 
wyk. Arnold SChwarzenegger 

02.00 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (l3/ZO) 
03.05 NOC "'agi! 
05.25 ZaKończenie programu 

16.00 Informacje dnia 16.10 Jestem ma· 
fT\l 16.30 Manewry proobronne 16.55 K<r 
loryświetośd 17.00 Glos z Brukselii 17.10 
Prosto o gospodarce 17.30 Rajd KatyńSki 
17.55 Poczel wielkich Polaków 18.00 
Anioł Pański 18.05 lnlormacje dnia 18.15 
ROLrTlOWY niedokoócLOne 19.25 Święty na 
kazCly dzień 19.30 Poznajemy Polskę 
19.45 Modlitwa z telefonicznym udzlalem 
dllec1 20.00 InlormacJe dma 20.20 R6ia­
niec 20.50 Myślijc OJczyzna 21.00 Apel 
JdslIO\Jór,ki 21.20 Informacje dniu 21.40 
Polski punki widzenia 22.00 Mojzesz '10 
przykazań (53) 22.55 Swięty na ka1dy 
d71011 23,00 Petra • taiemniC7~ miasto 
23.20 100 clldownych miejsc na ŚWiecie 
23.30 Największy Dar 00.00 SIOwo tycia 

.-.. ""---~~ .. ~ '" .. '. ~_ . ____ WP. ." 
05.00 Mislrzowie Kabaretu 10 06.00 Tlit 
06.55 Pies: na tropie 2 (2. 24) 09.00 Nie 
spod71ewana mIlość . drama! USA 7011 
10.50 Porzucone budowle 4 (3) 11.50 Pre' 
miera: WP News n:50 12.00 Spiewają. czy 
udajij 12.55 Pokochaj lub sprzedal 6 02) 
13.55 Nowe życie starych dOm6w 3 14.50 
Pokochaj lub sprzedaj Vancollver 2 (12) 
15.50 Pokochal lub sprzedaj Vanoouver 5 
(17) 16.50 Premield WP New, lb50 16.55 
Kuchenne rewolucje Gordona Ramsaya 7 
(lO) 17.55 Operacje plastyczne do popraw 
ki 2 (4) 18.50 Pomlt:OI1e budowle 4 (4) 
19.50 Wariacl7a ~ierow",(.ą 7 m 20.50 
Premiera: Odkryć tajemniCę 4 (B) 21 .50 MI­
strzowie Kabaretu B 23.00 MIStrzOWie Ka' 
baretu 9 01.00 Mistrzowie Kabaretu 

08.30 Rok 1981. Kalendarium (41) 08,40 Ka­
zimierz Pulaski bohaler dwóch narod6w 
. Iilm dok.. Pol. 200l 09.35 Pra, adoQosl 
09.45 sensacje XX Wieku 10.40 Malowane 
Polski zmartwychwstanie wedlug Jacka 

. Miłlf.7!!wsklego • dokument fabulary70Wi!­
ny. Pol. 2018 11.50 O roku ów 12 .15 ~rólo' 
wa Bona (1) 13.15 tpgpnda 2J Wolyńsklej 
Dywizji Piechoty AK . nim Clok .. Pol. 2013 
14.10 iIIstoria w postaciach zapisana 
16.40 lywrJ. sarmacki 11.00 Nie laka pro­
sta historia 17.35 Wygrać z przeznacze­
niem ' Iii m dok . Pol. 2015 18.45 W PRL-u 
19.20 Czas honoru (8) 20.15 1'«ljna w cte­
rze 20.30 Normandia Ostatni bOhaterowie 
de5dnl u (1) • lilln dok .• Wlk. Brytallld 2013 
21 .30 Gulag (J'ost) . hlm dQk.. Fe 2019 
22.35 40 karabinów western. USA 1967 
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WOJ EWÓOZTWO 
DOLNOŚLĄSKIE 
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Wiadomości • z regionu 
PARTNER STRONY; URZĄD MAR$ZAlJ(OWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚUjSKlEGO 

o doplntę do ill\\e'itycji 
nlUJllcych na c~lu podni!.' 'jenie 
etcktvwllosci budmkó\\ IV\,· 
teczllości publ iczn"ej mogły sOję 
slru'ue międz) innym i jednost­
ki S31TlOr/ądu ter) Illrialn.:go 
('/) org<łniI3C]e ]Xu,ar/1IdmH!. 
W ramach pierwszej rundy 
konkursu. \\płynęlo 31 pro­
jektów. a29 znich POZ) t) \\nie 
J1rlCSllo m:en~ f0l111aln'ł i :m­
siał) \\ ybrum: UO otr I) muniu 
dofinanso\\ ania. 1 nweslycje 
le opie\\ają lącl.nie na kwotę 
niemalżl! 100 mln zł. 

notacje mOImI pr/emac/yć 
mitrat) innymI nu \\) mla­
nę lub modernizacje;: żródd 
ciepla. ocieplenie budyn­
ków. pOdłączenie do sieei 
ci~rlll\\llic"ej. CI.}' 1I101Ita.i 
mikroinstuluCji odnu\\ iulnych 
n6dct cnergii. W konkursic 
mogł) starto\~ ać pod m ioty 
pOlliadą;ące lub zar/.ądz~j:jce 
bud) IIkarn i ui) lec.lIlOści pu­
blicznej. w ktof)ch mlcslCl-ą 
siC; placó\\ ki edukacyjne -
.tłobki, przedszkola i szkoly 
(z W) łąC7enicm s7kół wyż­
. zych). 

- J(!dl~\'m z priOl:l'feIÓII' ~',,­
I/lorzqd" Wojell'ód:twa Dol­
nośhjJkiego jest walka ze 
smugiem, Podoh/lie. Juk lo­
ku/lit, '\wnorzCfdy. )l!\/e,(/IIY 
zdeTerminowani, ohy mie~z­
ktllky /'e~i()l1I( oddychali czy­
slym powietrzem. Tego Iypll 
pl'Ogrolll)' dop/al "'ł hardZI> 
lI'u:m: i (Jutrze/m/!. /)(lIIit'II'I/Ż 
dzięki nim 1/10:':110 ::a jedn)'lll 
razem Irn:/imintJIl'ać Il'iele 
nieefekl/Il'/~I'ch ·źróde/ (iep/a 
oraz poprawiĆ' jako,fi' po­
I\'ietl'za fin dużym ohs'lar~{' 
- mów I Cezary ł'rz) b~ Iski, 
Marsza/ek Wojewód7.h~a 
Dolno ~Iąskiego. 

Konkurs real i70wany jest 
lC środków unijnych w m­
mach Regionalnego Pro­
gramu Operacyjnego Woje­
wództwa Dolnosląskiego na 
lala 201,,( - 2020. LąC/nie. 
\\ kOllc7ącej się perspeki) \\ le 
fi nanso\\ ej U E, samorz(!d 
\\ ojcwódnwa na go podar­
k ni -koem isyjną przezna­
c7ył jU7 prawie 2 mld 71. 
\\ t) m nn prmlukcję energii le 
iródel odnawialn)ch - ponad 
240 mln :lI. wdrażanie strategii 

100 milionów'zlotvch 
na termoma ern-zacię 

na Dol vm Ś ąs u 
DZięki tym ogromnym Pieniądzom Z obszaru DOlnegO Śląska zniknie wiele SZkodliwych 

kopciuchówl a prZybędzie instalacji do Produkcji energii z odnawialnych iródeł. W pierwszej 
rundzie konkursu zorganizowanego przez samorząd województwa dofinansowania na 

łączną kwotę niemalie 100 mln zł Zdobyło 29 podmiotów, które zarządzają placówkami 
edUkacyjnymi. Pieniądze na termomOdernizację POChOdZą ze środków unijnYCh. 

W okresie ogrzewczym wielu Oolnoślazaków zmaga się na co dzień z problemem smogu. 

niskol!mbYJno~ci - ponod 670 
mln d. podniesienie efekt)'w­
ności energetycznej \Ą' malych 
i 'rednich przedsiębiorstwach 
- ponad 114 mln zł oraz w bu-

d) oJ..ach ui)'tcc/f1ości publie/­
neJ sektora rnli:~szkanio\Vego 
- ponad 840 mln zl. 

- Pvmoc udzielana IW po-

W) kal pudmiolt'm, które 
otrL)'maly dofinansov.:anie na 
termomodernizację budyn­
ków placówck edukacyjnych 
do<;tępnyjest lIa stronie www. 
dolllyslu~k.pl. 

Jakość powietrza na 
DOlnym ŚI~SkU wciąż 
nie jest zadOWalająca 

węglem 
brunatnym 

miałem wilgotnym 
drewnem 

p/'UH V efekIYłI'I/{I,{1'i en/'rKe­
Iyczm:i bU({l'I1ków ko,.zystni~ 
wplywa na Slan środowiska. 
PonudlO. mniejsze zużycie 
energii fo lalCe niższe u:n/alki. 
czyli lepsze KospmlortJll'cm;e 
publicznym 11/ujqtkiem, lJ;ięk; 
/cikiemu podejkiu Dolny Slqsk 
rozwija się II' tempie. którego 
\ł'iele regionów II' Polsce I Eu­
ropie /IIoże IWIII pozazdro.{cić 
- mówi 1'ymotcusL l\Iyrdll, 
Członek Zarządu Woje­
wództwa Dolnośląskjego. 

Realizacja programów do­
tyczących gospodarki nisko­
emisyjnej jest hard/o w37na. 
runie\\ (li' ponad połowu Dlll­
noŚlązakó\\ wciąż odd) eha 

zanicl'/y,>zc/olI)m rowie­
trIem. Zgodnie Z badaniami 
prowadzonymi przez Pań­
stwO\\) Monitoring <;rodo­
wiska, \\ti~cej niż 50 procent 
rn icsLkuńców regiollu i.yjc 
na obszarach, gdzie poziom 
szkodliwego benLo(a)pircllu 
przekracza przyjętą normę. 
To subslancja po\\stająea 
\\ wyniku l1iepeh1t~go :.pulll­
nill związklm organicznych. 
\>, tym paliw stałych. drc\\na. 
odpadów. tworl.yw s/.tucznych 
czy paliw samochodowych. 
BCn.lo(a)pircn kumulujl! ~i .. 
w organi/mic. jest toksyczny 
i rakotwórczy'. 

Kolejnym szkodliwy 111 za­
nieczys7c7eniem powietrza, 
jakie '~yt"puJe mI zn"c/,ncj 
cz<;ści wojc\\'ódL.twa, są pyJy 
7.8wicszonc PM 10, cz\'li nic­
zw~kle małe cząstki m.in. 
kut7u, popioł~ a tak.ie startych 
opon ct.y larCL i klockó\\ ha­
mulcowych. CzęstO osiadają 
na nich także inne sllbslancje 
np. metale ciężkie. Pyly te 
bard70 btw!) pr7enikają do 
pl~lc. Mugą by Ć toksyczne. 
Powodują kaszel. trudności 
w o~?ychaniu i zaostrzenie 
alergII. 

WYBIERZ 

i flotokoncentratem 

plastikOWymi 
butełkaml 

lakierowanym 
drewnem I pl)14 

wiórową 

Jakość powietrza na Dolnym ŚI"sku w ogromnej mierze zale!y od 
samych miuzkanców i tego, czym pal~ w domowych piacach. 

WI:ldomość o wyborze podmiotów. kt6re otnymaly dofinansowanie na 
tarmomodernizacj, budynków. przekazali marszałek Cezary Przybylski 
I wicemarszałek Grzegorz Macko 

- IV wolce z zOllieczvszcze­
niem powietrza kO/i;(!(':ne 
sq zdecydowane dzialania. 
JlllSillly lI,fwiadamiać miesz­
kańcom jak wożne jesl to. ahy 
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zdec:n/lJIl'u!t się /1(/ 11'l'/IliwW 
źródeł ciepla JW ekologiczne 
lub. jeśli 10 niemożliwe. 1\' do­
tnol\:rch piecach lI;:ywali tylko 
paliu ,,:\'sokięjjako,ki. To od 
każdego z nus zllleż.l~ jakim 
jJołl'ietrzetn "!,!l/ziemy 11'5'<:)'.1'9' 

oddychali lej zimy i 1\' koleJ­
l1ych Iti/ach - mó\\ i Marek 
Obręba/ski. wiccpl"Ze'wodni­
('/:1(') Sejmiku Woje\\Ód/h\:1 
OO/uośhlskicgo. 
Samorząd Województwa 

Dolnośląskiego 30 listopada 
20 I 7 roku prąiąl uchwal} 
antySl11og0\H~, Tu tr Z) do­
kument)' skonslruo\\une dla 
Wrocławia. uzdrowisk oraz 
pozostałej części wojcw6dL­
twa. Ustanawiają one ograni­
c/cnia \\ zakresie stos(lwania 
puli" Sl<llych niskiej jako~ci 
oraz klasy in talacji wyko­
rzyslyv.anych do ogrzewania 
i terminy ich \\prowadzania. 

Dodatkowe pieniądze 
z programu Czyste 

Powietrze dla Dolnego 
ŚląSka 

Podczas XXX Forum Eko­
nomicznego \\ Karpaczu mar­
szałek Cezary PrLybylski wraz 
z ministrem klimatu i środowi­
ska Michałem Kurtykl! oglosili 
.slart pilotażu akcji uzupełnia-

• jącej program .. Czyste powie­
trze" oraz zwiykszenic jego 
finan~ow3.nia z 15 mln do 
20 mln .d. Od początku paź­
dzicrnika wsz\'scv micsLkań­
cy Dolnego S"lą. ka mogą się 
starać się o dofinansowanie 
n3 wymianę nieefektY\\Il)ch 
żródel ciepłu na paliwu stale, 

~ lcrmolllodcrnizacj~ budyn­
li kc}\\, modernizacj\! instala­

cji CO i CWU, wentylację 
mechanicl'l1ą 7 odzyskiem 
ciepła, ocieplenie przegród 
budowlanych, mikroinslalacjc 
fotowoltaicl.ne. dokumcntację 
projektową, aud) I energetycz­
ny i ekc;pertyry. 

'1\10\\ ością jest tutuj rnoż­
Ih .. osć starania sią o środki 
przez osoby fizyczne będące 
właścicielami lub współwla­
ścicielami lokali mies7kalnych 
lub cale wspólnoty mieszka­
niowe. 

Dodatkowo. dla mie zkal;­
ców gmin graniczących l C7.e­
chami. dotacje będ~ w" 75ze 
o 10 pllnktó\\ proceutow)' ch. 
Warto zwrócić także uwagą na 
to. że wS7.)stkie źródła ciepła. 
jakie zostaną zakupionez.dofi­
llallsowaniem.l1Iuslą'pc/niać 
ducelowe wymagunil1 lIch\\ul 
antysmogow)'ch przyjętych 
przez Sejmik Województwa 
Dolnośląskiego, , 

Mini. ter~two Klimatu i Sm­
tlowisku :.z.aeuje. i.e d/ięki 
temu programo\." I efektyw­
ność encrgetycma popra\\ i 
sie;: w 50 wielorodzinnych 
bud} nkach mies/kalnyc~ i 300 
lokalach, li L Dolnego Sląsk.1I 
zniknie lącznic około 720 
kopciuchów. 

Pilotal prowadzony będóe 
pUCI' W\łjewbdzki FUlld\lSI 
Ochrony Srwo\\ isku i (jospo­
darki Wodnej Wc Wrocławiu 
i tam też należy szukać od­
powiednich" niosków i szer­
<;/,ych informacji, Planow'll1) 
je~1 on na lala 2021 - 2024 

UMWD 
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Młodzi jazzmeni zach 
Zgodnie z wieloletnią tradycją, w ramach Krokus Jazz 
Festiwal, w konkursie Young Crocus Jazz Contest 
występują młodzi artyści jazzowi. Dla wielu z nich 
zwycięstwo stawało się przepustką do kariery. Do 
tegorocznego konkursu zakwalifikowało się 12 zespołów. 
Poziom prezentacji był tak wysoki, że jury przyznało 
dwie równorzędne nagrody. Grand Prix zdobyła 
norweska grupa "Dafnie". Z nagrodą Stowarzyszenia 
Artystów Wykonawców Utworów Muzycznych i Słowno­
Muzycznych wyjechał zespół "Amalia Umeda Quartet" . 

- Co za zaszczyt zdObyć pierwszą 
nagrodę (5 tys. zł ufundowane przez 
prezydenta Jeleniej Góry) w konkursie 
Young Crocus Jazz Contest, wśród tak 
wielu wspaniałych zespołów. Słuchanie 
wszystkich koncertów było naprawdę 
inspirujące. Dziękujemy także członkom 
festiwalu I jury - napisali członkowie 
zespołu "Dafnie" na swoim FB. 

Młode liderki i świetna muzrka 
Muzycy z Norwegii zagrali świeżo 

i energlecznle. Kwintet "Dafnie" kształ­
tuJą i barwią mocne, melodyjne kompo­
zycje Amalie Oahl, konsekwentnie sku­
piające się na improwizacji I słuchaniu 
interakcji. Ich muzyka jest jednocześnie 
melodyjna, harmonijna I solidna, ale 
też otwarta, awangardowa i ekspery­
mentalna. Grupa gra w składzie : Amalie 
Dahl (OK) - saksofon altowy, saksofon 
barytonowy i klarnet, Oscar 
Andreas Haug (NO) - trąb­
ka, Ji'rgen BJelkerud (NO) 

- puzon, Nicolas Lelrtrr (NO) 
- kontrabas, Veslemry Narve-
sen (NO) - perkusja. 

Liderka drugiego nagro­
dzonego zespołu, Amalia 
Umeda z "Amalia Umeda 
Quarlet": to kobieta wielu 
talentów, znana głównie 
z tego, li jest aranżerką, 
skrzypaczką i kompozytorką. 
Z muzyką związana od naj­
młodszych lat. Nagrodzony 
zespół złożony jest z absol­
wentów AkademII Muzycznej 
w Katowicach i Policealnego 
Studium Jazzu w Warszawie. 
Grupa wykonuje kompOZYCje 
liderki - skrzypaczki Ama­
Iii "Umedy" Obrębowskie]. 
której głównym założeniem 
podczas kreowania muzyki 
jest ukazanie różnorakich 
stanów emocjonalnych . 
Amalia Umeda zagrała na XX Krokus 
Jazz Festiwalu z Franciszkiem Racz­
kowskim (fortepian), Michałem Szeli­
gowskim (perkUSja) i Michałem Attyką 
(kontrabas). Grupa zdobyła nagrodę 
SWAP (1000 euro). 

Dwie równorzędne drugie nagrody 
w konkursie Yoyung Crocus Jazz Co n­
test otrzymały zespoły "Baz Trio" I "Pur­
płe Is the COlDr" , a nag rody specjalne 
duet "Alfons Slik" oraz kontrabasistka 
Klara Pudłakova . 

UlJtllłtwane jury 
Popisy wszytkich młodych młodych 

muzyków, biorących udział w konkursie, 
można podziwiać na kanale YouTube 
pod nazwą Yoyung Crocus Jazz Contest. 
W skład jury konkursu dla młOdych 
jazzmenów wchodzili dyrektorzy najważ­
niejszych sal koncertowych i festiwali 
jazzowych w Europie: Frank van Berkel 

(Bimhuls I Holandia) , Martyna van 
Nieuwland (Jazz Art Festival , Instytucja 
Kultury Miasto Ogrodów I Polska). 
Phillppe Ochem (Jazzdor Strasbourg, 
Jazzdor-Berłln , AJC President / FranCja) , 
Jan Ole Otnas (Nasjonale Jazz Scene I 
Norwegia). 

Nie tylko im 
Ważnym elementem tegorocznego 

projektu jest wystawa Jazz World Photo 
2021 , którą można oglądać od 25 wrze­
śnia w Galerii Korytarz w Jeleniogór­
skim Centrum Kultury. Zaprezentowano 
na niej 30 fotografii wybranych przez 
jury międzynarodowego konkursu Jazz 
World Photo organizowanego w 2021 r. 
w Trutnovle jako części festiwalu Jaz­
zlnlec. Są sceny z koncertów, portrety 
muzków I publiczności. Zdjęcia zna­
komicie oddają atmosferę jazzowych 
spotkań. 
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Polsko- czeskie 
mllZYllewllie 

Konkurs nie koń­
czy muzycznych 
spotkań z zespołami 
z Czech. Mogliśmy 
je już oklaskiwać 

w ramach projektu 
"Jazzowych spotkań 
pod Jelenim Ro­
giem". 21 sierpnia 
na placu Ratuszo­
wym w Jeleniej Gó­
rze zag rała "Foxy 
Mama" z Pragi, zaś 
28 sierpnia w sali 
JCK na ul.Bankowej 
słuchaliśmy grupy 
Sumny Jazz z Seml­
Iy. Kolejne spotkania 
przed nami. 
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12 listopada w Centrum Kul­
tury "Golf" w Semity odbędzie 
się koncert warsztatowy dla 
szkół w wykonaniu Big Band 

"JAZZTET". Wystąpią także tan­
cerze ze szkołY artystycznej 
w Jabloncu oraz soliści : Mar­
cellna Blenklewicz, Natalia Bar­
tośova I Bohdan Janeczka. Ten 
sam koncert zaplanowano dla 
uczniów jeleniogórskich szkół 
w sali widowiskowej JCK, 17 
listopada o godzinie 10.00 Na­
tomiast 13 listopada o godzinie 
19.00, w Centrum Kultury "Golf" 
w Semily, podczas festiwalu 

"Jazz pod Kozakovem", odbędzie 
się koncert laureatów. Finałem 

• ......... , P O ....... J 

projektu będzie wydanie płyty z utwo­
rami zarejestrowanymi podczas kon­
certów konkursowych, która następn ie 
dystrybuowana będzie przez partnerów 
po obu stronach granicy. 

xx Krokus Jazz Fesliwal - inspiru­
jąCY i różnorOdny 

Konkurs dla młodych jazzmenów 
towarzyszył Krokus Jazz FestiwalowI. 
W tym roku, podczas dwudZiestej edycji 
występy zaskoczyły publiczność różno ­
rodnością wykonań i miejsc koncerto­
wych. Po raz pierwszy muzycy jazzowi 
pojawili się w nieoczywistych miejscach, 
choćby w parkU lapońskim Siruwia 
w Przesiece czy na Górze Szybowcowej. 
Sprawdziła się nowa idea Festiwalu, by 

w ciągu czterech dni 
(od 23 do 26 września) 
pokazać publiczności , 
czego słucha się w Eu­
ropie, co porywa ludzi na 
znanych jazzowych festi­
walach a równocześnie 
zapoznać muzyków lich 
fanów z pięknymi miej­
scami w Karkonoszach. 

XX Krokus Jazz Fe­
stiwal rozpoczął się od 
razu mocnym akcentem. 
Koncert Leszka Moż­
dżera , jednego z najwy­
bitniejszym pian istów 
jazzowych, który wystą­
pił w Kościele pw. Pod­
wyższen ia Krzyża Świę­
tego w Jeleniej Górze, 
przyciągnął tłumy fanów. 
Kolejne dni festiwałowe 
również były insp i rujące . 
Zachwycił duet Anjalech­
ner&Francols Couturler, 
wybitnej wiolonczelistki 
oraz francuskiego piani­
sty i kompozytora, którzy 

do perfekcji doprowadzili sztukę 
Intensywnego Improwizowa­
nia. Podziw wzbudzłł koncert 
Macieja Obary i jego kwartetu, 
występujących w nietypowym 
miejscu - w hangarze na Górze 
Szybowcowej. Porywający był 
finał Festiwalu i występ Petter 
Eldh Koma Saxa. Szwedzki 
kontrabasista-kompozytor, pro­
ducent Petter Eldh udowodnił, 
że ma oryginalną wizję tego, jak 
futu rystyczny , free jm może 
I powinien brzmieć . To było 

mocne zakończenie tegorocz­
nego Krokus Jazz Festiwalu . 
Bardzo obiecujące I dobrze 
rokujące na następny rok. 

Alina Gierak 
FOT. AgnieSZka Gierus, 

Tomasz Raczyl\ski 
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Bardzo chcę wesprzeć panią Emmę, która owdo­
wiała, ale jeszcze podczas ciężkiego chorowania 
męża miała przyjaciela i z nim chodziła na space­
ry. poznali się właśnie podczas takich spacerów 
z psem. Jeszcze trwa żałoba po śmierci jej męża, oni 
się ukrywają, żeby opinia najbliższego otoczenia się 
nad nią nie pastwiła. Oto, co mam do powiedzenia 
w tej sprawie. Jak najbardziej Emmo masz prawo 
do posiadania przyjaciela, a nawet układania sobie 
z nim życia. Twoja opieka nad mężem, troska o niego, 
pielęgnacja podczas choroby, trudy tego wszystkie­
go - to Twoje ciężary, które nosiłaś. Zrobiłaś wszyst­
ko, co można było, aby go ratować, zaspokajać jego 
potrzeby podczas choroby, do ostatniego tchnienia. 
Nie jesteś człowiekiem z żelaza. aby żyć wyłącznie 
czyimś życiem, bo każdy maje tylko jedno. Nie patrz 
na otoczenie, patrz teraz na swoje dobro, bo nie 
jesteś nastolatką, która ma dużo jeszcze przyszłości 
przed sobą Gdy piszę te słowa, jestem w ciężkiej 
sytuacji, bo podejmowałam same złe decyzje, dzi­
siaj bym zrobiła wszystko inaczej. Opuściły mnie 
moje dorosłe dzieci, bo kurczowo trzymałam się 
swojego wieloletniego partnera. ślepo w niego wpa­
trzona i ufająca tylko jemu. A on tymczasem wyko­
rzystał moją dobroć j zaufanie, i gdy tylko nadarzyła 
się okazja, znalazł sobie inny obiekt uczuć. Teraz nie 
mam nikogo, bo dzieci nie odpowiadają na moje 
błagania, mężczyzna odszedł, a przyjaciółka, która 
mnie zawiodła na całej linii, teraz rozpowszechnia 
plotki na mój temat,' które są zwykłym oszczerstwem. 
Moźe to przeczyta on, może ona, ja już nie mam 
zaufania do nikogo, chcę tylko żyć, pracować. być 
zdrowa, niech wszystkie złe osoby zapomną o moim 
istnieniu. Kiedyś też byłam dobra dla ludzi, dzieliłam 
się z nimi, czym mogłam, nie dostałam tego same­
go, wręcz przeCIwnie. Dlatego dużo jeszcze wody 
upłynie. zanim komukolwiek zaufam. Mam tylko 
nadzielę, że moje dwie córki zechcą mi wybaczyć. 
bo ja je bardzo kocham i pragnę kontaktu z nimi 
i moimi wnukami. 

Janka 

Dominiko, niedawno czytałam tutaj list o córce 
rozpaczającej z powodu ciężkiej Choroby mamy, że 
będzie ona miała radioterapię i chemioterapię, j że 
jest tym wszystkim przerażona. Współczuję jej ser­
decznie, bo też przez to przechodziłam. Ta straszna 
choroba onkologiczna spadła na nas nieoczekiwa­
nie. Wydawało się, że mama jest zdrowa jak rydz. a tu 
nagle zaczęła kaszleć. potem gorączka, a prześwie­
tlenie wykazało nacieki na płucach. To nie wszystko, 
bo dodatkowe badania wykryły przerzuty na inne 
organy. Radioterapia nic nie dała, okazało, że była to 
tzw. radioterapia paliatywna. W ciągu trzech tygodni 
moja mama przestała chodzić, zrobiła się słabiutka 
i przezroczysta. Ja szalałam, szukałam ratunku, ku­
powałam różnego rodzaju suplementy, aby tylko ją 
wzmocnić, żeby próbowała się jeszcze bronić przed 
ostatecznym końcem. Jako jedyne dziecko byłam 
bardzo obarczona psychicznie i fizycznie. a mój syn 
zamieszkały w Norwegii sugerował mi, żebym raczej 
zadbała o siebie. bo dla mamy mojej nie ma już ra­
tunku. Ja kończę w tym roku sześćdziesiątkę, dobrze 
się czuję, pracuję jeszcze, ale strach pomyśleć, co 
by było, gdybym to ja nagle tak ciężko zachorowała, 
nie wiem, czy mogłabym liczyć na pomoc mojego 
wychuchanego jedynaka. Jednak z całym poświę­
ceniem robiłam wszystko. aby tylko maksymalnie 
przedłużyć mamie życie, każdy czas poza godzinami 
pracy i załatwianiem koniecznych spraw spędzałam 
z nią: żeby wiedziała, jak bardzo ją kocham. Nie za­
wsze była d/a mnie dobra, czasamI nienawidziłam 
jej w młodości, ale przecież ja też nie zawsze byłam 
dobrą córką. Odeszła latem, przepłakałam wiele dni 
i nocy, nadal noszę żałobę w sercu i na zewnątrz, ale 
m%lę, że zrobiłam dla niej wszystko. abym mogła 
spojrzeć bez obaw w lustro. Pozdrawiam 

LIlka 

Dziękuję za listy, zapraszam do korespondencji. 
Dominika (domlnlka@nj24.pl) 

20 "24 17 

Nr 40, 5 października 2021 

Marcin Zawiła gotuje 
zupę z dyni dodaję jeszcze imbir i szczyptę chili. Tym 

rosołem "podlewam" dyniowo-pomidoro­
wą podstawę mojej potrawy. 

- Hodowanie dyni jest godnym 
przedsięwzięciem. Dynia 
zwykle jest wielka, więc owoc 
pracy okazały i budzi radość 
- mówi o swoich plonach 
z przydomowego ogródka 
Marcin Zawiła, aktualnie dyrektor 
Książnicy Karkonoskiej, były 
prezydent Jeleniej Góry. 

Zachęcony przykładem znajomych 
Marcin Zawiła postanowił ugotować 
zupę dyniową. Jak twierdzi, nigdy tego 
wcześniej nie robił. Nie posiada "bab­
cinych" przepisów, więc skorzystał 
z internetowego poradnika, w wersji 
mocno zmienionej i uszlachetnionej. 
- Rozpocząłem od obrania dyni 

i paru ziemniaków. Pokroiłem je 
w kostkę i przesmażyłem na solid­
nym ogniu. Na drugiej patelni zrobi­
łem to samo z cebulą z czosnkiem, 
po czym dodałem do tego dość 
duzą ilość pomidorów. Te pomidory 
są kluczem. Przez swą kwaskowość pomidory 
łamią trochę mdłość dyni jako takiej - wyjaśnia 
dyrektor Książnicy - Dalej przekładam to, co 
dotychczas przysmażałem na dwóch patel­
niach - do jednej z nich. Przy okazji redukując 
objętościowo sos pomidorowy. Ale to jeszcze 
nie wszystko. Bo na trzecim palniku obgotowuję 
pół porcji rosołowej z kaczki wraz z odpowied­
nimi warzywami. Uzyskuję rosół, do którego 

Gdy serce drgnV 
Wdowa na emeryturze, 164 cm wzro­

stu, niepaląca, pozna zmotoryzowanego, 
niekonfliktowego wdowca bez nałogów, 
w wieku do lat 70: Kontakt tylko telefo­
niczny - 570 207 439. 

Pani Wdowa 
Jestem lekko puszystą wdową z okolic 

Jeleniej Góry, mam 65 lat, jestem nieza­
leżna, bez nałogów i zobowiązań. Chętnie 
poznam zmotoryzowanego Pana do lat 
75, o podobnych cechach, który nie szuka 
przygód, ale myśli o przyjaźni lub stałym 
związku. Kontakt 669192076. 

Wdowa 
Poznam uczciwego Pana stanu wolne­

go - emeryta lub rencistę, bez zobowiązań. 
Mam dość samotności i chcę coś w swo­
im życiu odmienić. Proszę o telefon: 
508764439. 

Ania 
Szczupła, niewysoka, spokojna 64-latka 

bez zobowiązań, pozna Pana w wieku do 
68 lat. Kontakt 722173920, po południu . 
Na esemesy nie odpowiadam. 

Nieznaloma 
Emeryt o młodym wyglądzie 173 

cm wzrostu, kulturalny, aktywny, bez 
nałogów. uczciwy. o różnych zalntereso-

wanlach, pozna uczciwą. skromną, godną 
zaufania Panią, lubiącą plener wiejski. 
Kontakt 669 862 264 w godz. 17-20. 

Samotnik 
Poznam panią w wieku 50-60 lat. która 

pragnie miłości, poszanowania I wza­
jemnego wsparcia, w celu stworzenia 
stałego związku. Jestem 55-latkiem stanu 
wolnego, wysportowany, średniej budowy 
ciała 180/78. Lubię aktywnie spędzać czas 
wolny, długie spacery, WYCieczki, jazdę 
na rowerze, muzykę, dobry film. Kontakt 
723819382. 

Samotny 
Samotny emeryt średniego wzrostu, 

bez nałogów i zobowiązań, miłośnik gór­
skich wycieczek, pozna zrównoważoną 
Panią do poważnego związku. Kontakt: 
798625847. 

Roman 
Wolny, zadbany, bez nałogów, lat 62, 

wzrost 173, waga 72. Lubię sport, space­
ry. muzykę. Poznam Panią w podobnym 
wieku. Mój telefon - 731 735 290. 

Andrzej 
Kulturalny, wykształcony. pełen energii 

I temperamentu Pan, (lat 50), z prezencją 
(175/75), o męskich walorach, aktywny 

Uzyskaną w tej sposób zupę można 
podawać ze śmietaną lub bez. Kto 
lubi, może ją posypać pestkami 
słonecznika lub grzankami własne­
go wyrobu. 

- Zupa dyniowa w mojej wersji 
bardzo rodzinie smakowała. Po­
lecam przepis - zakończył Marcin 
Zawiła. Tekst i zdjęcie: (tok) 

- sport, sztuka, natura, książki ... 'pozna 
Panią. Kontakt 536 230 078. 

Optymista 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształce­

nie średnie techniczne, bez nałogów, ma­
terialnie nlezaleźny, o dobrym charakterze. 
Lubię ustabilizowany tryb życia. Poznam 
Panią z wykształceniem minimum śred­
nim, posiadającą dobre cechy charakteru. 
Tel. "5-76-130-39. 

Waldek 
Jeśli dokucza CI samotnośt, jesteś 

osobą otwartą na nowe znajomości 
- wystarczy telefon I możesz odmienit 
swoje dotychczasowe życie. Odpowiedz 
na któryś z podanych anonsów lub na­
pisz kilka słów o swoich oczekiwaniach 
i przekaż list do redakcji NJ (ul. M. 
Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 Jelenia 
Góra). Można też wysłaC sms lub mail. 
Powtórzenie anonsu wymaga jedynie 
kontaktu telefonicznego. Kto pragnie 
odpowiedziet na ogłoszenie (jeśli nie 
ma numeru telefonu), pisze list do 
wybranej osoby, zaznaczając jej imię 
i numer Nowin, w którym anons się 
ukazał, oraz załącza w kopercie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: 
pod nr telefonu 605 097 884; maił: 
ela@nj24.pl 

(ep) 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Do oddania: Odzież damska (r. 36/38) plecak dziecięcy, buty dziewczęce 
(r. 29): ciuszki dla dZiewczynki (r. 74); dywan brązowy (160x230), odzieź damska 

- 5 kurtek, 2 katany, płaszczyk (170 cm, r. M,L); odzież młodzieżowo-dziecięca 
(r. 34-36); swetry męskie. 

Potrzeby: Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm); meble kuchenne, narożnik 
z funkcją spania; zestaw krzeseł - (4 + 2). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod nr 75 75 247 81 w godz. 10-14. 
(asz) 
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Zasluio'ny odpoczynek po zejściu ze sceny 
Walory turystyczne, wypoczynkowe i uzdrowiskowe Karkonoszy doceniane są już od dawien dawna. Nic dziwnego, że zaraz po 
drugiej wojnie światowej Związek Artystów Scen Polskich (ZASP) zlokalizował tutaj Dom Aktora, w którym opiekę otrzymywali 
ówcześni nestorzy polskiego ~eatru oraz estrady. 

Miejscowość Kopaniec, czyli przed­
wojenny Seifershau, po zaraz wojnie 
nazywana również przez krótki czas 
Zalesiem, oddalona od Jeleniej Góry 
około czternaście kilometrów, od 
zawsze była miejscem urokliwym. Jak 
pisał w 1948 r. korespondent jednego 
z dolnośląskich dzienników: Jest to 
miła miejscowość kuracyjna, leżąca 
u podnóża Karkonoszy. (. . .) kościółek 
wiejski, niżej strumyk. pola i ogrody. 
Jest miejsce na spacery i na dumanie. 

Dom Pogodnej Starości 
W drugiej połowie lat czterdzie­

stych XX w. było to również miejsce, 
gdZie zlokalizowany został dom opieki 
dla starszych I potrzebujących wspar­
cia aktorów, a raczej weteranów sceny 
polskiej, bo tak Ich wówczas nazywa­
no. Z jego gościny mogli korzystać 
także młodsi adepci sztuki scenicznej, 
którzy w Kopańcu nabierali ( .. .) kolor­
ków i nowych sił do dalszej pracy ( .. .). 

O jego codziennym funkcjono­
waniu wiemy trochę więcej dzięki 
informacjom, jakle pojawiły się na 
łamach "Słowa Polskiego": Dom 
Aktora w Kopańcu, założony przez 
ZASP f przez ten zwIązek utrzymy­
wany, to Dom Pogodnej Starości, 
w którym panuje miła I serdeczna 
atmosfera. Rano otrzymuje każdy 
aktor śniadanie do swego pokoju. 
Pokoje są ładnie urządzone, wedle 
gustu kuracjuszy. O 13-tej wspól­
ny obiad na parterze. Wieczorem 
o 19-tej - kolaCja. Pensjonariuszy 
nie obOWiązuje żaden regulamin, 
mogą wychodzIć, kiedy i dokąd chcą, 
robiĆ, co się Im podoba. Jedzenie 

jest doskonale, pożywne i smaczne. 
Nie wszystko jednak chwalono: 
Niestety, aktorom brak ksIążek. Ich 
własna biblioteka Jest zbyt szczupła. 
Dochodzą do Kopańca także gaze­
ty, ale z op6tnienlem. W saloniku 
stoi aparat radiowy, bardzo często 
używany. 

Spisujący te słowa korespondent 
oceniał Dom Aktora w Kopańcu bar­
dzo wysoko, dodając , że ( ... ) przyda­
łoby się takich Domów więcej i to nie 
tylko dla aktorów, ale dla wszystkich 
wysłużonych pracowników, którym 
u schyłku dni należy zapewnić spokój, 
beztroskę i pogodną starość. 

Teatr pana Tarnawskiego 
Wśród ówczesnych pensjonariuszy, 

mieszkających w Kopańcu pod tro­
skliwą opieką zespołu pracowników, 
którym zarządzał doktor Turski, znaj­
dowało się klika naprawdę znanych 
osób. 

Jedną z nich była aktorka Aleksan­
dra Rostkowska (1879-1954), o której 
pisano: filar "Reduty" [Teatr Reduta 
to pierwszy polski teatr laboratorium, 
w którym poszukiwano nowyoh me­
tod pracy aktorów; działał w latach 
1919-1939 - M.Ż] i pupilka Osterwy 
[Chodzi o Juliusza Osterwę, jednego 
z założycieli Teatru Reduta, a zarazem 
jednego z najwybitniejszyoh polskich 
aktorów oraz reżyserów teatralnych 

- M .Ż .]. Jeszcze dzisiaj, gdy wieczorem 
zbiorą się wszyscy w sali jadalnej 
i przypominają sobie epizody z życia 
teatralnego, Rostkowska potrafi 
oczarować obecnych swą piękną de­
klamacją· 

Inną była Helena Szupp-Rutkowska 
(1877-1948), wieloletnia aktorka scen 
teatralnych Lwowa, a także Krakowa. 
Tę ( .. .) znaną swego czasu pieśniarkę 
i śpiewaczką, opisywano: Mimo chWI­
lowego bezwladunóg, jest pogodna 
i cIerpliwa. Piękna twarz zawsze 
w uśmiechu. Rozwesela wszystkich, 
nawet w chwilach depresji. Warto 

jednak dodać. że kobieta zmarła klika 
miesięcy po wizycie dziennikarza 
w Kopańcu , dokładnie w lipcu 1948 r. 
Uwagę przykuł również miły. s;e­

demdzieslęcloki/kuletni staruszek, 
którym był Stanisław Tarnawskl 

(1874-1949), znany śpiewak (bas) 
oraz reżyser związany ze Lwowem, 
który prze'z wiele lat prezentował 
swoje niebywałe umiejętności widzom 
w całym kraju, jak również za granicą. 
Pisan'o o nim, że ( .. .) posiadał głos 
ładny, o basowym brzmieniu, dosko­
nale wyszkolony, miał przy tym talent 
aktorski. Mężczyzna nie zamierzał 

Organizuje wespÓł z mnymi aktorami 
amatorski zespół, złotony z mieJsco­
weJ młodzieży wiejskiej. Reżyseruje 
farsę, którą ta młodzież ma odegrać 
w najbliższym czasie w świetlicy 
Zw.[iązku ] Samopomocy Chłopskiej. 

Nie on jedyny starał się nadal 
pracować. Inny podopieczny Domu 
Aktora, niejaki pan Hallńskl , także 

Okolice Kopańca, widok przedwojenny. 
Źródło: BIblioteka Narodowa w Warszawie. 

jednak przechodzić na emeryturę 
i cały czas oddawał się pracy na niwie 
teatralnej. Jednocześnie starał sJę przy 
tym aktywizować lokalną społeczność: 
Tarnawski mimo podeszłego wieku nie 
przestaje pracować na niwie teatralnej. 

miał ambicje oraz siłę do dalszej pracy 
I posłał nawet skomponowaną przez 
siebie melodię na konkurs na sygnał 
(. .. ) Radiostacji Wrocławskiej i żyje na­
dzieją, że zdobędzie pierwszą nagrodę· 

Marek Żak 

Sudety, ,a nie 'Sudetten! 
o polonizacji lub odniemczaniu powojennych nazw miast, miejscowości oraz znajdujących się w nich ulic, na 
ziemi jeleniogórskiej, wspominałem już niejednokrotnie. Warto jednak przywołać fakt, że proces ten musiał 
również dotyczyć znajdujących się w całych Sudetach szczytów górskich, przełęczy oraz dolin. A pracy było 
naprawdę co niemiara, bo naliczono ich wówczas około dwóch tysięcy! 

Zadanie to powierzone zostało zostać zatwierdzone i ostatecznie 
specjalnie powołanej do tego komisji, - wprowadzone w życie. Koniec prac 
której pracami kierowało pn, czyli zaplanowano na połowę 1948 r. 
Polskie Towarzystwo Tatrzańskie - to liczba nazw do przemianowania 
samo, które w 1950 r., po zjednocze- z języka niemieckiego lla polski 
niu z Polskim Towarzystwem Krajo- byla tak duża, że na poszczególnych 
znawczym, stworzyło działające do konferencjach dokonywano tego 
dzisiaj i doskonale wszystkim znane partiami. Łącznie odbyły się cztery 
Polskie Towarzystwo Turystyczno- takie spotkania - na każdym z nrch 

-Krajoznawcze (PTIK). W skład tego ustalono nowe nazwy w liczbie 
gremium, któremu przewodniczył dr około pięciuset. Prace dzielono na 
Mieczysław Orłowski , weszli m. in. poszczegÓlne regiony I przykłado-
przedstawiciele Wojskowego Instytu- wo na trzeciej konferencji , mającej 
tu Geograficznego. Głównego Urzędu miejsce w marcu 1948 r , zajęto się 
Pomiarów Kraju, Wydziału Turystyki nazwami ( .. .) na Pog6rzu Łużyckim, 
Ministerstwa Komunikacji, Urzędu w Górach Izerskich, w rozmaitych 
Wojewódzkiego we Wrocławiu , Pań- pasmach powiatów kamiennogór­
stwowego Zarządu Uzdrowisk Dolno- skiego i wałbrzyskiego, w CZęŚCI 
Śląskich, a także Zarządu Głównego Sowich Gór oraz na Pogórzu w oko-
pn orazjego oddziałów terenowych. licach Bo/kowa. Z kolei jako ostatnie 
Finalnie przygotowana przez komisję rozpatrywane miały być nazwy Pogó-
lista miała trafić do Warszawy, gdzie rza Sudeckiego w okolicach Lwówka 
na posiedzeniU Komisji Zmiany Śląskiego, Wlenla i Złotoryi, a także 
Nazw Ministerstwa Administracji wschodniej części Gór Sowich. 
Publicznej nowe nazewnictwo miało Marek Żak 

• 
• 



• 
• 

'" 

• 
• 

l 

R LO , 22 

~ 
, , 

.. ' O Waldemarze Andrzeju 
WspomnIenie Wiśniewskim (1945-2021) 

Działacz niepospolily, 
człowiek czynu 

"Na śmierć bliskich trudno się przygotować . 

. Jest często za wcześnie, zbyt nagle, o złej porze". 

Postać nietuzinkowa. Z zawodu 
nauczyciel wychowania fizycznego 
i biologiI. Uczył w jeleniogórskiej SP 
nr 8 i w Kostrzycy. Z zamiłowania 
niepospolity działacż społeczny. Czło­
wiek wielodyscyplinowy w aktywnych 
działaniach na rzecz dzieci, młodzieży 
i seniorów. Twórca środowiska 
cukrzyków Solidny i merytoryczny. 
Empatyczny i wrażliwy na potrzeby 
otoczenia. 

W 2000 roku, mimo doskonałej 
kondycji i sportowego trybu życia, 
Waldek zachorował na cukrzycę. 
Miał szczególny dar do zrzeszania 
dużego grona ludzi wokół idei walki 
z cukrzycą . Założył Jeleniogórskie 
Stowarzyszenie Diabetyków. Był 
twórcą I współtwórcą dolnośląskiego 
ruchu diabetyków i Karkonoskiego 
Sejmiku Osób Niepełnosprawnych 

(wiceprezes). Przez 21 lat Waldek 
pełnił funkcję przewodniczącego 
Koła Miejskiego Diabetyków, od 
5 lat kierował również zarządem re­
jonowym Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków, koordynując działalność 
kół diabetyków w Kowarach, Lubaniu, 
Zgorzelcu, Bolesławcu , Mysłakowl­

cach, Pieńsku i w Jeleniej Gót:ze. Był 
też członkiem Zarządu Głównego 
Polskiego Związku Diabetyków. 
- Będzie nam Go bardzo brakowało. 

Znaliśmy Waldka jako człowieka 
czynu który nigdy nie szczędził 
czasu i energii, by służyć innym. Był 
symbolem oddania I zaangażowania 
w sprawy chorych na cukrzycę . Był 
człowiekiem niespotykanie chary­
zmatycznym, ożywczym duchem 
każdego spotkania. Niezwykle ak­
tywny, pełen życia , zawsze chętny 
do pracy, uśmiechnięty , życzliwy , 

Chcący dla wszystkich jak najlepiej. 
Niewielu mogło Mu dorównać po­
zytywnym nastawieniem, pogodą 
ducha i entuzjazmem, okazywanym 
nie tylko wobec podejmowanych 
przedsięwzięć , ale także wobec 
codziennego życia. Jego uśmiech 
rozjaśniał każde miejsce, w którym 
się znajdował Przez wiele lat Waldek 
był członkiem najwyższych władz 

naszej organizacji , zawsze służąc 

konstruktywnym głosem w dyskusji 
i staraniami, aby działo się u nas jak 
najlepiej - wspomina prezes Zarządu 
Głównego Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków, Anna Śliwińska. 

Prezes Karkonoskiego Sejmiku 
Osób Niepełnosprawnych, Stanisław 
Schubert podkreśla , że nagła (na­
stąpiła 30 stycznia 2021 r.) śmierć 
Waldka po covldowym zakażeniu to 
ogromna strata. 
- On odszedł z dnia na dzień i nie 
możemy się po tym pozbierać. Bez 
Waldka wszystko już nie jest takle 
samo. Brakuje nam Waldka, dlatego 
postanowiliśmy Go upamiętnić. 

W maju. po mszy św. w intencji 
naszego przyjaciela i kolegi , przed 
siedzibą KSON-u żona Waldka, Lud­
miła Wiśniewska odsłoniła tablicę 
pamiątkową. W sali konferencyjnej 
są zdjęcia portretowe czterech osób, 
w tym Waldka. które miały z'naczny 
wpływ na rozwój KSON. Waldka 
poznałem w 2000 roku. gdy w lo­
kalnej Telewizji DAM I z redaktorem 
Tadeuszem Siwkiem prowadził au­
dycje o cukrzykach. Sam też się jej 
nabawiłem . Waldek był cukrzykiem 
typu drugiego, miał bardzo wysokie 
wyniki, w granicach 500-600, kilka­
krotnie był hospitalizowany. Szkolił 
duże, 50-60 osobowe grupy diabe­
tyków. O Waldku mówiono "żywe 
srebro", był wyjątkowo sprawny 
organizacyjnie. Pod hasłem "Cu­
krzyca jest matką wszystkich cho­
rób" zaSłynął z dużych , rozmaitych 
działań przeciw cukrzycy. Przez 21 
lat naszej znajomości, przy moim 
trudnym charakterze. ani razu nie 
pokłóciliśmy Się . Sprzeczaliśmy się . 

ale nigdy nikt nikomu żadnej świni 
nie podłożył. Po noworocznym kuli­
gu najpierw zachorowałem ja, potem 
moja żona Elżbieta i Waldek. To nie 
było zwykłe przeziębienie , to był 
covid. Po tygodniu Waldek musiał 
być podłączony do respiratora, po 
dwóch tygodniach, niestety. odszedł 
od nas. To była wspaniała postać 

- mówi Stanisław Schubert. 

Zakład Usług 

Pogrzebowych "ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy . 

Zapraszamy 
Czytelników 

do wspominania 
swoich bliskich, 

łel.: 

KREMA TORIUM 
Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(Parking Nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul.Wlejska 4b 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 

(wjazd od ulicy Sobieszowskiej) 
tel. 757522582, kom. 601748441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

7564 244 20 

Waldemar Wiśniewski organi­
zował różne wyjazdy, m. in. auto­
karowe i górskie wycieczki. Osiem 
lat temu wymyślił tanie wczasy 
w bardzo dobrych warunkach dla 
diabetyków w cenie 900 złotych za 
10 dni pobytu w Międzyzdrojach 
lub Pobierowle, z trzema posiłkami 
dziennie. "Waldkowi Wiśniewskiemu, 
najwspanialszemu prezesowi P.S.D. 
Kola Miejs~lego w Jeleniej Górze 
w podziękowaniu za okazanie serca 
i bardzo dobrą organizację wczasów, 
I turnus - 30.VI. - 10.VII. 2020 r. 
w Międzyzdrojach". To jedno z wielu 
speCjalnych, wielkoformatowych I z 
kolorowymi zdjęciami miasta, podzię­
kowań od wszystkich uczestników 
letnich wczasów nad morzem. 

Początek przygody Waldka z ru­
chem społecznym zaczął się w latach 
70-tych, w Związku Harcerstwa Pol­
skiego. Zaliczył wszystkie szczeble 
funkcyjne, od zucha aż do zastępcy 
komendanta jeleniogórskiego Hufca 
ZHP. Posiadał stopień harcmistrza, 
był członkiem władz Dolnośląskiej 

Chorągwi ZHP. Czynny w harcerstwie 
w Klubie Seniora "Liczyrzepa" przy 
Hufcu Karkonoskim, do ostatnich 
chwil. Umiejętności Waldka kon­
centrowały Się przede wszystkim na 
działalności obozowej, sportowej 
i turystycznej. Dużym wydarzeniem 
okazało się przeniesienie we wrze­
śniu 1974 roku obozu harcerskiego 
z Kliczkowa na Wzgórze Kościuszki 
w Jeleniej Górze. Rodzice mogli 
zapoznać się z obozowym życiem 
swoich dzieci. 

- Równolegle Waldek działał spo­
łecznie w PTTK. do którego wstąpił 
w 1966 roku. Jego domeną stała się 
praca z dziećmi I młodzieżą w dzie­
dzinie kolarstwa. Tę działalność pro­
wadził także jako pracownik Młodzie­
żowego Domu Kultury. Interesował 
się też 'wspinaczką oraz jaskiniami, 
stąd nowe koło PTIK, które założył 
i którym kierował do końca, otrzy­
mało nazwę "Grotołaz", Z młodszymi 
dziećmi Jeździł na wycieczki rowerowe 
i obozy, ze starszą młodzieżą działał 
w Klubie Lotnika "Śmigiełko", w pra­
cowni modelarskiej czy na obozach 
szkoleniowo-wypaczynkowych nad 
Jeziorem Sławskim w Sławnie oraz 
w Lubiatowie . Waldek był bardzo 
czynny w PTIK w latach 80-tych i 90-
tych ubiegłego wieku. Od 1985 roku 
był członkiem jeleniogórskiego Zarzą­
du Oddziału PTIK "Sudety Zachod­
nie". W tym samym roku wybrano 
Go na przeWOdniczącego Oddziałowej 
Komisji Kolarskiej oraz weryfikato­
ra odznak kolarskich . Organizował 
ogólnOdostępne imprezy rowerowe. 

takle jak "Kolarska Wiosna". Aktywnie 
działał w Zarządzie WojeWÓdzkim 
PTIK, jako szef Wojewódzkiej Komisji 
Kolarskiej organizował imprezy w re­
gionie jeleniogórskim. Później bywał 
opiekunem polskich grup kolarskich 
na międzynarodowych imprezach na 
trój styku granic Euroregionu Nysa. 
Waldek w PTIK posiadał uprawnienia 
Organizatora Turystyki i Przodownika 
Turystyki Kolarskiej. W 2002 roku 
był ponadto jednym z załOŻYCieli 
Stowarzyszenia AKMS Jelenia Góra 
zajmującego się m. in. popularyzo­
waniem historii . lotnictwa i tradycji 
strzeleckich oraz rekreacji z elemen­
tami wychowawczymi - wspomina 
wiceprezes Oddziału PTIK "Sudety 
Zachodnie" w Jeleniej Górze, Andrzej 
Mateusiak. 

Za swą działalność Waldemar Wi­
śniewski był wielokrotnie nagradzany 
i odznaczany. Szczególnie cenił sobie 
odznakę Przyjaciel Dziecka, Krzyż 
Za Zasługi dla ZHP oraz otrzymane 
na wniosek KSON-u Krzyże ZaSługi: 
Srebrny i Złoty . Organizacje zrzeszo­
ne w KSON-ie wyróżniły Waldka ty­
tułem Wolontariusza 2020. Otrzymał 
Srebrną Honorową Odznakę PTIK, 
potem Złotą i odznakę 50 lat w PTIK. 
Wcześniej uhonorowano Go Srebrną 
Odznaką Zasłużony w Pracy PTIK 
z Młodzieżą. 

- Walduś był cudownym mężem. 
ojcem I dziadkiem, po prostu wspa­
niałym człowiekiem - mówi żona 
Ludmiła Wiśniewska. - Czas spę­
dzony ze mną, synem Władysławem ' 
i wnuczką Leną cenił sobie na równi 
z działalnością społeczną. Dla Niego 
nigdy I z niczym nie było problemów, 
chętnie wykonywał wszelkie rodzin­
ne prośby I życzenia. W 2020 roku 
świętowaliśmy 50. rocznicę zawarcia 
związku małżeńSkiego w Kobryniu, 
około 50 kilometrów od Brześcia, na 
BiałorusI. Walduś urodził Się w Białej 
Podlaskiej, Jego dziadek był polskim 
wojskowym, w Kobryniu mieli rodZI­
nę . Ja urodziłam się na Syberii. mój 
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tato był oficerem Armii Czerwonej. 
Pobraliśmy się z Waldusiem po 
trzyletniej znajomości. Mąż był kolek­
cjonerem widokówęk I świątecznych 
kart pocztowych, zebrał Ich tysiące . 
Będąc członkiem Jeleniogórskiego 
Stowarzyszenia Filatelistów i Kolek­
cjonerów, w MDK, Klubie Nauczy­
ciela, w Książnicy Karkonoskiej i w 
Muzeum Karkonoskim organizował 
wystawY swoich bogatych zbiorów. 
Zapalony szachista, czasami brał 

udział w turniejach. Przede wszyst­
kim był niesamowicie aktywny fizycz­
nie. Walduś lubił narciarskie zjazdy, 
z tysiąc razy wędrował na Śnieżkę : 
W wieku 70 lat w MDK rozgrywał 
pełne mecze w siatkówkę, razem 
z synem. Był najstarszym zawodni­
kiem w amatorskiej grupie. Walduś 
chętnie uprawiał działkowe warzywa. 
W odróżnieniu ode mnie lubił plewić 
chwasty. Oczkiem w głowie dziadka 
była wnuczka. Podczas lutowego 
pogrzebu 12-letnia Lenulka odczy­
tała swój wiersz. Oto jego końcowy 
fragment: 

A dziś ostatni pobyt Twój na zjemi 
mamy. 

Bóg inną drogę dla Ciebie przygo­
tował, 

Tak nagle, 

Tak nie podziewanie, 

W ostatnią podróż, 

Przyszło nam Cię wyszykować. 

I już odchodzisz, 

My Ci ze łzami w oczach , 

Ale machamy ... 

Lecz nie będę płakać, 

Kiedyś znowu się spotkamy. 

Obecny w moim życiu od pierwszego 
dnia. 

W mym sercu już na zawsze stałe 
miejsce masz. 

Henryk Słobiecki 
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Syndyk masy upadłości 

Przedsiębiorstwa Budownictwa Górniczego i Energetycznego 
"EGBUD" sp. z 0.0. w upadłości z siedzibą w Bogatyni 

ogłasza nieograniczony pisemny przetarg ofertowy na sprzedaż 
w trybie art. 320 prawa upadłościowego zabudowanych 
i niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących 
zorganizowaną część mienia Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Górniczego i Energetycznego "EGBUD" sp. z 0.0. w upadłości. 

Przedmiotem przetargu jest sprzedaż całości Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Górniczego i Energetycznego "EGBUD" 
sp. z 0.0. w upadłości obejmującego wszystkie wymienione niżej 
nieruchomości lub też jego części szczegółowo wymienionych w 
punkcie 1 podpunkt od a) do h) 

1. W skład przedmiotu sprzedaży wchodzą składniki 
majątkowe określone w operatach szacunkowych tj.: 

a) Prawo własności nieruchomości gruntowej położonej 
w Chrośnicy gmina Jeżów Sudecki, w skład której wchodzą 
dwie działki ewidencyjne: 

- nr 257/1, o powierzchni 38 000 m2
, obręb Chrośnica 0003, 

AM-2 

- nr 263/1, o powierzchni 54 500 m2 , obręb Chrośnica 0003, 
AM-2 

Księga wieczysta nr JGiJ/00053883/7; 
Cena oszacowania: 1.555.000 zł (słownie: milion pięćset 
pięćdziesiąt pięć tysięcy) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

b) Prawo własności nieruchomości gruntowej położonej 
w Dziwiszowie gmina Jeżów Sudecki, w skład której wchodzą 
dwie działki ewidencyjne: 

- nr 146/2, o powierzchni 80 000 m2 , obręb Dziwiszów 0002, 
AM-2 

- nr 146/4, o powierzchni 53 205 m2 , obręb Dziwiszów 0002, 
AM-2 

Księga wieczysta nr JGiJ/00062401/1; 
Cena oszacowania : 3.149.000 zł (słownie: trzy miliony 
sto czterdzieści dziewięć tysięcy) jest ceną minimalną 
( wywoławczą) 

c) Prawo własności nieruchomości gruntowej położonej 
w Koźlicach gmina Zgorzelec, w skład której wchodzą dwie 
działki ewidencyjne : 

- nr 315/1, o powierzchni 77 800 m2 , obręb Koźlice 0007, 
AM-1 

- nr 315/2, o powierzchni 169 500 m2, obręb Koźlice 0007, 
AM-1 

Księga wieczysta nr JG1Z/00034479/6; 

Cena oszacowania: 4.215.000 zł (słownie: cztery miliony 
dwieście piętnaście tysięcy) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

d) Prawo własności nieruchomości gruntowej położonej 
w Łagowie gmina Zgorzelec, w skład której wchodzą trzy 
działki ewidencyjne: 
- nr 556/1, o powierzchni 1 526 m 2 , obręb Łagów 0010, AM-2 

- nr 557/1, o powierzchni 1 686 m 2, obręb Łagów 0010, AM-2 

- nr 558/3, o powierzchni 1 608 m 2 , obręb Łagów 0010, AM-2 

Księga wieczysta nr JG1Z/00031459/9; 

Cena oszacowania: 301.000 zł (słownie: trzysta jeden 
tysięcy) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

e) Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 
położonej w Zgorzelcu, ul. Słoneczna, w skład której wchodzą 
trzy działki ewidencyjne: 

- nr 4/2, o powierzchni 1 451 m2, obręb Zgorzelec 0009, AM-5 

- nr 4/3, o powierzchni 1 457 m2 , obręb Zgorzelec 0009, AM-5 

- nr 4/4, o powierzchni 1 464 m2 , obręb Zgorzelec 0009, AM-5 

Księga wieczysta nr JG1Z/00012054/1i 

Cena oszacowania 347.000 zł (słownie: trzysta 
czterdzieści siedem tysięcy) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

f) Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 
położonej w Zgorzelcu, ul. Groszowa, w skład której wchodzą 
trzy działki ewidencyjne: 
- nr 8/1, o powierzchni 111 m 2, obręb Zgorzelec 0002, AM- 5 
- nr 8/2, o powierzchni 2 982 m2 , obręb Zgorzelec 0002, AM-5 

Księga wieczysta nr JG1Z/00015467/0; 
- nr 3/4, o powierzchni 7 760 m 2, obręb Zgorzelec 0002, AM-4 

Księga wieczysta nr JG1Z/00015469/4; 
Cena oszacowania : 485.000 zł (słownie: czterysta 
osiemdziesiąt pięć tysięcy) jest ceną minimalną (wywoławczą) 
g) Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 
położonej w Bogatyni ul. Zgorzelecka 1 oraz prawo własności 
posadowionych na niej budynków warsztatowo-magazynowych 
i budynków towarzyszących. Nieruchomość gruntowa składa 
się z dwóch działek ewidencyjnych : 
- nr 3/4 o powierzchni 2 346 m 2 , obręb Bogatynia 0002, AM-10 
- nr 3/5 o powierzchni 6 569 m2 , obręb Bogatynia 0002, AM- l0 
Księga wieczysta nr JG1Z/00015672/0; 
Cena oszacowania: 507.000 zł (słownie: pięćset siedem 
tysięcy) jest ceną minimalną (wywoławczą) 
h) Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 
położonej w Bogatyni ul. Młodych Energetyków 3 oraz prawo 
własności posadowionych na niej budynków biurowo-socjalnych 
i produkcyjno-magazynowych. Nieruchomość gruntowa składa 
się z czterech działek ewidencyjnych : 
- nr 834/23 o powierzchni 27 m2 , obręb Zatonie 0005, AM-6 
- nr 834/24 o powierzchni 25 607 m 2 , obręb Zatonie 0005, 
AM-5 
- nr 835/4 o powierzchni 105 m2 , obręb Zatonie 0005, AM-5 
- nr 836/10 o powierzchni 3 062 m2, obręb Zatonie 0005, AM-5 

Księga wieczysta nr JG1Z/00015493/1; 
Cena oszacowania: 2.402.000 zł (słownie: dwa miliony 
czterysta dwa tysiące) jest ceną minimalną (wywoławczą) 

2. Cena minimalna (wywoławcza) na zakup całego 
przedsiębiorstwa obejmującego wszystkie wymienione wyżej 
nieruchomości wynosi 12.961.000 zł (słownie: dwanaście 
milionów dziewięćset sześćdziesiąt jeden tysięcy) 
3. Warunkiem udziału w przetargu jest: 
a) pobranie regulaminu przetargu z Kancelarii Syndyka 
Przemysława Jedlińskiego w Jeleniej Górze, ul. Wojska 
Polskiego 25/2 lub drogą mailową (kontakt pod adresem 
mailowym : kancelaria-pjedlinskj@wp.pl) 
b) złożenie pisemnej oferty kupna przedmiotu sprzedaży 
w zapieczętowanej kopercie z napisem "Przetarg EGBUD 
w Bogatyni - V GUp 19/20" w sekretariacie Sądu Rejonowego 
w Jeleniej Górze V Wydział Gospodarczy, ul. Bankowa 18 do 
dnia 23.11.2021r. do godziny 14:00. 
c) Wpłacenie wadium w złotych polskich w wysokości 10% 
kwoty oszacowania wartości prawa własności lub prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości objętych składana 
ofertą zakupu na rachunek masy upadłości prowadzony 
w banku Santander Bank Polska S.A. nr rachunku: 
28 1090 1971 0000 0001 4470 5708 do dnia 23.11.2021 r. 
O zachowaniu terminu do wpłaty wadium decyduje 
data wpływu środków pienięż.nych na konto bankowe 
masy upadłości. 
d) W przypadku złożenia oferty na poszczególne części 
mienia wadium wynosi 10% ceny oszacowania wartości 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości. 

4. Otwarcie i rozpatrzenie ofert nastąpi na posiedzeniu jawnym 
Sądu w dniu 24.11.2021 r. o godzinie 13:00 w siedzibie Sądu 
Rejonowego V Wydziału Gospodarczego w Jeleniej Górze, 
ul. Bankowa 18, sala rozpraw nr 111. 

,., 

'I 

• 
• 



• 
• 

) 

• 
• 

v,ww "24.p 

Nr 40, 5 października 2021 

O PRZETARGU • 
OGŁOSZENIE NR 11/2021 t« 

USTNYM NIEOGRANICZONYM . ~ 

Burmistrz Miasta Piechowice ogłasza czwarty 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 
położonej w Piechowicach. Przetarg odbędzie 
się w dniu 5 listopada 2021 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Urzędu Miasta Piechowice przy 
ul. Kryształowej nr 49 (parter, pokój nr 7). 

Przedmiotem przetargu będzie następująca nieruchomość 
gruntowa niezabudowana, stanowiąca własność Gminy 
Miej skiej Piechowice : 

ul. Kryształowa - Sudecka - działki nr 52/8 
i 52/10 o łącznej powierzchni 0,2561 ha, położona 
w Piechowicach w ob rębie 0008, dla której w Sądzie 
Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest księga 
wieczysta nr JG1J/ 00041968/0. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako 
" tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej" (symbol 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w rejonie ulic Kryształowej, Turystycznej 
i Chałubińskiego w Piechowicach : MU.9), 

• działka 52/8 jest obciążona siecią infrastruktury 
technicznej - linia energetyczna kablowa, działka nr 
52/10 w części stanowi naturalną nieckę okresowo 
zalewaną wodą 

• cena wywoławcza - 90.000,00 zł 
• wadium: 9.000,00 zł 

Minimalne postąpienie, ustalone przez uczestników 
przetargu nie może być mniejsze niż 1 proc. ceny 
wywoławczej, po zaokrągleniu w górę do pełnych 
dziesiątek złotych . 

Do ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu 
doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23 proc. na 
podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r., poz. 685) 

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta 
Piechowice nr 57 1020 2137 0000 9102 0147 
6241 (PKO BP SA), w taki sposób, aby wpłata 
zaksięgowana została na rachunku Urzędu 
najpóźniej do dnia 2 listopada 2021 r. W opisie 
wpłaty wadium należy wskazać imię i nazwisko 
uczestnika przetargu oraz nieruchomość, 
której wpłata dotyczy. Uczestnik przetargu 
winien zapoznać się ze stanem przedmiotu 
przetargu i warunkami przetargu wynikającymi 
z niniejszego ogłoszenia oraz posiadać w dniu 
przetargu ważny dokument tożsamości celem 
okazania go komisji przetargowej. 
Wad ium wpłacone przez uczestnika przetargu, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadia zwraca 
się. Po wygraniu przetargu nabywca zobowiązany 
jest wpłacić pozostałą kwotę, w terminie czternastu 
dni licząc od dnia podpisania protokołu z przetargu. 
Datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku 
bankowego Miasta . W razie niedotrzymania terminu 
Burmistrz Miasta może odstąpić od zawarcia umowy. 
Wpłacone wadium nie podlega w takim przypadku 
zwrotowi. 

Rezygnacja z zawarcia umowy sprzedaży przez 
uczestnika wyłonionego jako nabywca nieruchomości 
skutkuje przepadkiem wadium na rzecz Gminy 
Miejskiej Piechowice 

Nabywca n ieruchomości będzie zobowiązany do pokrycia 
kosztów notaria lnych oraz wieczystoksięgowych 
związanych z zawarciem umowy sprzedaży w formie 
aktu notarialnego. 

Za interesowani nabyciem w/w nieruchomości 
gruntowych mogą u z yskać dodatkowe 
informacj e ,w Referacie Nieruchomości, Geodezji 
i Ochrony Srodowiska Urzędu Miasta Piechowlce 
(tel. 75 75-48-917, e-mail: lokale@piechowice.pl) . 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 
Jacek Kubieiski 
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LOKALE 

KUPIĘ mieszkan ie, gotówka, 
513-345-184. 0468-G 

SPRZEDAM nowoczesne 74m, TE­
ATRALNA 425.900, 518-942-709. 

0469-G 
SPRZEDAM kawalerkę do remontu, 

parter, Sobieszów, 573-181-121. 
0470-G 

NIERUCHOMOŚCI 

PILNIE sprzedam dzialkę budow­
laną , zagospodarowaną w Cieplicach, 
605-155-303. 0446-G 

SZUKAM mieszkania, 2-3 pokoje, 
płatność gotówka, tel. 788-142-771 . 

0450-G 
SPRZEDAM, wynajmę hotel i auto­

serwis w Karpaczu. 603-622-848.0328-K 

~IER-UCH0l\t10ŚCI 

: ~STĘPIEŃ 
www.stepien.org.pl 

Sprzedajemy l ajwięceJ Nieruchomości 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 75 64 94 684 

PRZYJMUJEMY N CHa OŚCI NA SPRZEDAŻ 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \5J 
Ogłoszeniem Nr 07/N/SP/O/2021/DC z dnia 
22 września 2021 r. zaprasza do składania 
ofert na objęcie w najem pomieszczeń biurowych 
usytuowanych w budynku położonym w Jeleniej Górze przy 
ul. Morcinka 33 A, stanowiącym własność Skarbu Państwa. 
W/wym. ogłoszenie wywieszone jest na tablicy ogłoszeń 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2- 3 (I piętro). Pełną treść 
ogłoszenia opublikowano na stronie internetowej Miasta 
Jelenia Góra www.jeleniagora.pl 
URZĄD MIASTA JELENIĄ GORA 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry Ogłoszeniem \5J 
Nr 08/N/SP/O/2021/0C z dnia 22 września 
2021 r. zaprasza do składania ofert na objęcie 
w najem pomieszczenia biurowego o pow. 
26,32 m kw. usytuowanego w budynku położonym 
w Jeleniej Górze przy ul. Wiejskiej 29, stanowiącym 
własność Skarbu Państwa. 
W/wym . ogłoszenie wywieszone jest na tablicy ogłoszeń 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2- 3 (I piętro). Pełną treść 
ogłoszenia opublikowano na stronie internetowej Miasta 
Jelenia Góra www.jeleniagora.pl 

URZAD MIASTA JELENIA GORr 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \5J 
Ogłoszeniem nr 6/0/SP/O/2021/DC z dnia 
21 września 2021r. podaje do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, przeznaczonej do dzierżawy 
na rzecz wnioskodawcy. 
Ogłoszenie wywieszone jest na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2-3 
(1 piętro). Pełną treść ogłoszenia opublikowano na stronie 
internetowej Miasta Jelenia Góra www.jeleniagora.pl 

~ZAO III/AS'" JELENIA GORA 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \5J 
informuje, że Obwieszczeniem Nr 
416.2021.VIII z dnia 1 października 
2021 r. podał do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 
dni na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia 
nr 2-3 oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra. 

URZAO MIASTA JELENIA GORA 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, cale, powypad-
kowe, 693-82-82-83. N473-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO zlomowanle, auto skup. Tel. 
785-524-378. 0424-G 

KUPIĘ kaide auto, 781-02-02-02, 
601-251-066. 0459-G 

AUTO zlomowanie, auto skup, kuplę 
każde auto, 512-512-227. 015-K 

KUPIĘ dzlalkę budowlaną ewentual­
nie z dodatkową działką rolną od 2000 
m2 Tel. 791-892-712. 0710-K 

SKUP aut wszystkie marki i modele 
osobowe, dostawcze, ciężarowe. Tel. 
788-345-470. 0745-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki , płyty z muzy­
ką. DOjazd . Gotówka. 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe bukowe, se­
zonowane, 781-832-104, 603-781 -271 . 

N607-G 
DREWNO komlnkowe- sezonowane, 

różne wymiary, 601-799-452. 
PODŁOGI tradycyjne z drewna, par­

kiety, podbitki, boazerie, 601-799-452. 
N625-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż zlota I 
srebra inwestycyjnego (sztabki, mone­
ty) oraz udziela korzystnych pożyczek 

pod zastaw w/w produktów. Tel. 
535.860-355, 530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe opałowe , 
757-125-026. 045-K 

DREWNO plecowe, liściaste - su-
che, 601-799-452. 0607-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kompleksowe 
z ekipą do załadunku www.przepro­
wadzklkompleksowe.pl, 694-559-227. 

ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, ser-
wis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

PROFESJONALNE pranie dywanów, 
mebli- Karcher, 792-216-960. N663-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, zmy­
warek- dojazd, 783-616-565. N686-G 

ElEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań , 579-258-419. 
N692-G 

DACHY, rynny, obróbki , kominy. 
784-196-933. 074-G 

DACHY, 601-872-363. 0311 -G 
REMONTY mieszkań, 691 -631-082. 

0330-G 
CYKLINOWANIE, profesjonalnie, 

601 -313-541 . 0358-G 
PRALKONAPRAWY • 603-83-54-83. 

0363-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą , 

694-559-227. 0410-G 
DACHY, 723-943-958. 0425-G 
USŁUGI remontowo - budowlane, 

kompleksowo (instalacje elektrycz­
ne, gazowe, co , przyłącza wodne, 
kanalizacyjne), tel. 535-197-611 . 

0432-G 



o tO lENI 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 

CYKLINOWANIE, lakierowanie 
podłóg, odnawianie schodów, drzwi. 
okien. Tei. 695-823-040. 0442-G 

HYDRAULIKA - solidnie. fachowo. 
503-319-676. 0443-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 0460-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remonty, 

prace zewnętrzne, wewnętrzne. roboty 
ziemne, ogrodzenia. murki oporowe, 
elewacje. 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz z 
załadunkiem, wycinka. koszenie trawy, 
530-397-645. 0462-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: kafelki, 
hydraulika, panele, malowanie, gładzie, 
ogólno budowlane, 601-148-406. 

0465-G 
HYDRAULIKA kanalizacja. gaz. so-

lidnie. 604-922-815. 0471-G 
REMONTY, tanio. solidnie . 

886-174-031 0472-G 
NAPRAWA maszyn do szycia. tel. 

603-324-921. 0474-G 
ROLETY, plisy. moskitiery. montaż. 

naprawa, 604-460-139 N847-K 
WKŁADY kominowe. 

608-49-55-34. 016-K 
STUDIO Parkiet "Kornik": cyklino­

wanie bezpyłowe, układanie parkietów, 
sprzedaż parkietów. klei, lakierów. olei, 
609-736-480. 037-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m. 
502-508-265. 0301-K 

TELEWIZJA hotelowa, MONT - SAT. 
75-64-28-588. 0446-K 

AKUMULATORY, oleje . plyny 
TAN IO!, AGROMASZ Cieplice . 
te l. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 0529-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0587-K 
BAGAŻÓWKA - USŁUGI TRANS-

PORTOWE, 533-232-637. 0590-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 0606-K 

KOn Y gazowe. pompy clepla. ul. 
Wolnoścł 208, 797-252-379. 0617-K 

TECHNIKA grzewcza , pel ­
let, podłogówka , Wolności 208, 
797-252-379. 0618-K 

KOMINKł, piecyki , ul. Wolności 
208, 797-252-379. 061 9-K 

MEBLE na wymiar. meble kuchen­
ne,szafy. garderoby. Tel. 733-101-353; 
www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg, paneli www.stolwir.pl Tel. 
733-101-353. 0629-K 

DOCIEPLENIA budynków, elewacje, 
tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0660-K 

MALOWANIE, gładzie bezpylowe, 
czysto. bez nałogów, 660-854-939. 

0688-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja. dera­
tyzacja. Monitoring obecności szkod­
ników sanitarnych. Odstraszanie kun, 
eliminowanie os, szerszenI. www. 
dezder.jgora.pI692-061-312. 0661-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 
DVB-T/SAT, LCD, Plasma. naprawy 
domowe RTV HI-FI SAl serwis. Tel. 
602-373-343. 0707-K 

PRANIE dywanów, Tel . 
792-351-763. 0708-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. Wy-
najem. Tel. 608:404-760. 0709-K 

GARAżE blaszane, garaże drew­
nopodobne, wzmocnione, kojce dla 
psów, wiaty, hale. Konstrukcja ocynk 
gratis I. Montaż gratis!!! Dowóz cały 
kraj 509-038-426, 696-753-588 , 
www.robstal.pl 0733-K 

NAPRAWA komputerów z dojaz-
dem, 605-233-937. 0734-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwalkoholowe. 
601-83-50-12, 603-78-57 -80. N698-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet Le­
karski Krzysztof Kwaśny specjalista 
dermatolog przyjmuje po rejestracjI. 
poniedzialek- czwartek 10.00- 13.00; 
wtorek. środa- piątek 15.00- 19.00; 
Jelenia Góra, Wojska Polskiego 75. Tel. 
601-58-2883; dom. 75/718-2883. Der­
moskopia I Mikrodermabrazja. 0235-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda CzernIaw­
ska, specjalistyczna terapia nerwic i 
zaburzeń psychicznych. Jelenia Góra, 
pl. Piastowski 30. ul. Cieplicka 223/1 . 
Rejestracja telefoniczna: 693-583-915. 

0295-G 
VIAGRA, clalIs , 601-960-615. 

605-405-855. 0417-G 
PSYCHIATRA Bogusław Zasępa . 

Porady. wizyty. odtrucia. Tel. 
602-804-195. 0505-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zamkowa 
5 Andrzej Drabarek, rejestracja 8.00-
12.00. Tei. 603-13-99-22 lub 75/718-
20-99. Pełny zakres usług NFZ. 0706-K 

SPECJALISTA protetyki, stomato­
logii ogólnej Wojciech Kulig. Wszystkie 
rodzaje leczenia zębów, protez, koron, 
mostów, extrakeje. piaskowanie. wy­
bielanie, RTG. Jelenia Góra. 1-go Maja 
28/2. I piętro, pono - pl. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. 0735-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG Spe­
cjalista Alicja Lecheta - Prawdzik, pry­
watnie- wtorki i czwartki 17.30-19.00, 
601-898-289. NFZ ze skierowaniem: 
75-75-514-01. Prywatne Pogotowie 
Dermatologiczne 601-898-289. Jelenia 
Góra ul. Morcinka 1. 0736-K 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med.Marek KaźmiBrCzyk 
~ IIeczerIe amo przet.OOu p1IanroN~ 
.~ <XIlytu ,tler11aOOY 11me' 

-oo1i1icaqa do We:jNI ~ 
erre liI1o"Mia d"ilIgi:rlreżtaó lMzyn ctqdll rre 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek 16 17. 

lwólVek SI. pl. Wolnośei 28 WIo~ 16·11 
obokaple/ii ... RjHliiu kom. 602635191 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
l CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Z" •• n.ew 
Rudnicki 

przyjmuj.: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 -obok apteki 
Jelenio Góro - CIEPLICE 
Tel. kom. 601 -75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz, 16,· 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Rejestracia telefoniczna 75 64 57 651 

PRACA 

PROWADZIMY nabór na stanowI­
sko kierowcy kategorii D. Zalety nam 
na pracowniku na stałe I jeśli nowy 
kandydat okaże się osobą godną za­
ufania gwarantujemy umowę o pracę. 
Konieczna: dyspozycyjność, empatia I 
szacunek do łudzi. Zapraszam do kon­
taktu. 609-454-403 lub 500-014-300. 

0689-K 
ZATRUDNIĘ do hurtowni pościeli 

hotelowej tel. 886-666-896. 0719-K 
ZATRUDNIĘ do profesjonalnej pral-

ni, 886-666-896. 0720-K 
ZATRUDNIĘ elektromechanika ma­

szyn I urządzeń, 886-666-896. 0721-K 
WILLA w Karpaczu szuka Pa­

nią do sprzątania Praca na stano­
wisku polega na: Sprzątaniu pokol 
gościnnych Wymianie pościeli i 
ręczników w pokojach gościnnych , 
uzupełnianie artykułów eksploatacyj­
nych, sprawdzanie stanu wyposażenia 
pokoi hotelowych. utrzymanie czystości 
w częściach publicznych . kontakt 
rezerwacje@swierkowa.com telefon: 
725-182-394, 0742-K 

NAUKA 

TWMACZ przysięgły języka nie-
mlecklego.501-648-318. 0348-G 

ANGIELSKI , 508-924-949. 
0466-G 

MATRYMONIALNE 

"AMOR" Jelenia Góra. Kobiety 70% 
rabatu. 602-660-819. 0463-G 

ATRAKCYJNE oferty dla Samot­
nych. Biuro CARINA tel. 426-870-810. 

0744-K 

TOWARZYSKIE 

POZNAM Damę, 500-678-258. 
0445-G 

ZAPRASZAM Panie do współpracy, 
797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę. 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0461-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę , 691-943-975. 0473-G 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. 0453-G 
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BIZNES 

POŻYCZKI, szybko taniO , tel. 
500-320-777 0367-G 

BEZPŁATNE porady prawne, Gro­
szowa 3, wtorki , czwartki 16.00-18.00, 
501-666-946. 0475-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT. 
VAT, ZUS JelenIa Góra, Kłłlńskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszystkie pod­
mioty, bezpiecznie. bluro@entraco.pl. tel. 
603-642-283. 0362-K 

BEZPŁATNE porady prawne w każdą 
sobotę od 10 do 13, po wcześniejszej 
rejestraclI telefonicznej nr tel. 
602-467-812. Jelenia Góra ul. Teatralna 
1 pok. 101 . 0743-K 

CV oraz list motywacyjny proszę składać 
na adres e-mail a.burzynska@kempf.ag 

Informacja RaDO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie: 

www.kempf.agjpljuslug;-;-;nformacjejodc;sk-2 

Kuoex 

DUŻA, JELENIOGÓRSKA 
FIRMA DYSTRYBUCYJNA 
PRZYJMIE DO PRACY 
KANDYDATÓW NA 
NASTĘPUJĄCE STANOWISKA 
z MOŻLIWOŚCIĄ 
PRZYUCZENIA: 

PRACA W GODZINACH 16.00-24.00. 

WYMAGANE AKTUALNE UPRAWNIENIA. 
WYJAZD I POWRÓT W OKRESIE JEDNEJ DOBY, 
KURS W GODZINACH NOCNYCH I PORANNYCH 

PRACA W ZESPOLE W SYSTEMIE 
ZMIANOWYM. ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE 

AKORDOWE. 

OFERUJEMY BARDZO ATRKCYJNE 
WYNAGRODZENIE, ZATRUDNIENIE NA UMOWĘ 

O PRACĘ, MILE WIDZIANI OBCOKRAJOWCY. 

WYMAGANA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA POLSKIEGO 
JEDYNIE W STOPNIU KOMUNIKATYWNYM. 

KONTAKT 695 756 083 
EMAIL: piotrek@kubex.com.pl 
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Młynek 
do kawy 

Ch yzantemy 
z bombkami 

Czas zamówić. aby Jezusek zdążył! W Czechach JUż podsuwa 
się prezenty pod choinkę, stąd przytoczone hasło reklamowe. 
Przypomina mi się rysunkowy dowcip sprzed wielu lat, gdzie 
kolega mówi do kolegi: • Już październik. Zaraz trzeba będzie 
myśleć o prezentach na święta . Ten drugi odpowiada.- - Już 
kupiłem. 
DziŚ ten rysunek w ogóle nie jest śmieszny. Znam ludzi, którzy 

naprawdę juź kupili prezenty pod choinkę. Dodajmy d/a jasno­
ści, że wszystkie prezenty przynosi Czechom Jeifsek (Jezusek). 
Kim był Jezusek, to inna sprawa. Niektórzy rodzice tłumaczą 
dzieciom, inni nie. Jeifsek stał się w Czechach komercyjnym 
tworem do konsumenckiego bólu. Kup, kup, kupI Na Jeiiska 
przecież. Uraduj bliskich! 
Byłam w markecie. W jedne! części wielkopowierzchniowego 

sklepu większość załogi zmieniała ekspozycję na świąteczną. 
Już tam były naszykowane bombki i świeczki do prezentacji. 
Zmieniała się dekoracja - bezpośrednia oferta sprzedażowa, co 
mnie naJbardziej zainteresowało, z ogrodowo-grilloweJ (oj, ileż 
można teraz nabyć grillów i innych akcesoriów do opiekania 
kiełbasy!) na bożonarodzeniową właśnie. Od konsumpcji do 
konsumpcji. 

Czeskie sklepy nie czekają nawet do pierwszego listopada 
ze śWiątecznym towarem. Sprzedają hurtem i chryzantemy, 
l dekoraCje świąteczne. - Bezbożnicy Czesi, co się dziwisz! -
komentuje mój czeski mąż. 

Oferta kolorowych chryzantem, w sumie nie wiadomo, do 
kogo jest adresowana. Dla nas chryzantemy to jasny sygnał 
Wszystkich Świętych i Zaduszek. W Czechach może trochę tei, 
ale chryzantemy pojawiają się głównie w przydomowych deko­
racjach. Tak to widzę. obserwuję na czeskiej prowincji. 

Jestem zwierzęciem informacyjnym j nic na to nie mogę pora­
dzić. Dzień zaczynam od przeglądania internetu i czeskich gazet. 
Zanim dopiję kawę, już wiem o prezentacjach na rządowych 
konferencjach prasowych w Polsce. - Proszę cię, tylko nie przy 
śniadaniu! - mówi na te wieści mój czeski mąż. 

Zgadzam się, może faktycznie lepiej pomyśleć o świątecznych 
prezentach? Przynajmniej coś miłego przyjdzie na myśl. 

Marlena Kovarik 

POZIOMO' 1) twarz na obrazie; 7) Inaczej wisterla; 11) wynik [T
1 

I I I Li 
mnożenia; 12) niejeden na lotnisku; 13) gigant, kolos; 14) wziernik do J.> .Ii O KU PON NR I 
ucha: 15) na szczycie wulkanu: 18) dawny Japoński szpieg I zabójca; Krzyżówka 'ł 40/2021 1 3 4~. 6 _ 7 8 
21) substytut Inaczej; 26) oddzielają sąsiadów w bloku; 28) Loyola, . _ ~__ _ --=-~ 

założyciel jezuitów: 29) dawna siedziba władz mieJskich; 33) złoto 1 3 
I rtęć; 36) największy stan w USA: 40) rzymski bóg nieba; 42) Jej stolicą 
Abudźa; 43) dwudziesta litera alfabetu greckiego; 44) naczynia na stole; [ 
45) stolica Wysp Salomona; 46) mieszkaniec Lwowa. 

PIONOWO: l) w szlufkach spodni: 2) pomost przeładunkowy; 3) 
Rainer Marla, poeta austriacki; 4) Joslp Broz, były prezydent Jugosła­
wII; 5) stolica Komor6w; 6) ciupaga dla alpinisty; 7) wiązane z siana ~ 
lub zyta, kopki; 8) Viktor, premier Węgier: 9) największa wyspa Filipin; 
10) stolica Nowej KaledonII; 16) porcje żywności; 17) stolica Włoch; 
19) Aeming, pisarz od Jamesa Bonda; 20) Braciak, polski aktor; 22) r15 czarodziej, czarnoksiężnik; 23) grecka bogini zorzy porannej: 24) 
pOlskie wojsko rezerwowe; 25) ogon lisa: 27) mała Alicja: 30) I Japoń­
czyk, I Chińczyk; 31) bodziec do działania; 32) Barbara, Miss Polonia 
2007; 33) namalował "Dziewczęta na moście"; 34) nazywany śledziem 
soswińsklm; 35) gąsienica motyla; 37) kowbojska lina z westernów; 
38) male sale; 39) autor cyklu "Nad głębiami"; 41) waluta Kambodży. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpo­
wiedzi czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania 
powieść W. St. Reymonta "Manyciel " 
Rozwiązan ie krzyżówki nr 38/2021 
POZIOMO: l) wypiek: 7) poszwa, l O) bazie; 11) udzlal; 12) rakama; 

13) kod; 14) otyły. 15) May: 16) stok; 18) szed. 21) turek; 22) Ennlo; 
23) audYCja; 26) klatka: 30) koleus; 33) Shaw; 34) Luwr: 35) smok; 36) 
Zbyt; 37) rajdowiec; 41) układy; 42) Hamlet; 43) druzgot. 

PIONOWO' 1) Wouk: 2) pruderia: 3) kwiat; 4) obłok ; 5) sztylpy; 6) 
zarys; 7) pukle; 8) złamanie; 9) Andy; 16) skok: 17) Oka; 19) ZEA; 20) 
Debo: 24) dowód: 25) chlew: 27) lampka: 28) tykwa; 29) astry; 30) 
kraCh; 31) luzem; 32) urywek; 38) jer; 39) ONZ; 40) Ido. 
HASŁO: PODMUCHY JESIENI 
Za prawidłowe rozwiązan i e krzy1ówki nr 38/2021 nagrodę - PO-

l
45 

wlaść K. Enarlic:h " Dom na Wygonie" olnymuje Izabela Klejdysz 
z Milkowa. Prosimy o konlak1z redakcją . (ika) L 
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Przyjrzyjcie się dokładnie psu, którego trzyma na rękach 
laura Słabińska, kierownik artystyczny Zdrojowego Te­
atru Animacji w Jeleniej Górze. Pupil wabi Się Zorro I jest 
psem teatralnym. Znakomicie odnajduje się na scenie, 
wcale nie szczeka, bacznie śledzi poczynania aktorów 
na próbach, zna drogę do garderoby oraz lodówki, gdzie 
czeka szyneczka. Czekamy teraz na debiut Zorra na praw­
dziwej scenie. Jesteśmy pewni, że zagra o wiele lepiej niż 
Szarlk w "Czterech pancernych i psle"(19). 

W wilii Hauptmannna w Jagniątkowie przez blisko 50 lat funkcjonowal Dom Wczasów 
Dziecięcych "Warszawianka". Gości było tysiące, ale jeden szczególny. W styczniu 1955 roku 
u rodził się tutaj Stanisław Korezyński. Jego mama by la pracownicą w kuchnI. Nie tak lak to 
bywa dziś kobieta w ciąży pracowała aż do samego rozwiązania. W dniu 29 stycznia 1955 
zaspy śnieżne I mróz uniemożliwiły dojazd karetki pogotowia na czas I poród odebrała pani 
higienistka wraz z jedną z wychowawczyń. Mama malego Stasia pracowała praktycznie całe 
dnie w "Warszawiance" I nie była w stanie poświęcić mu zbyt wiele czasu . Najpierw niemowlak, 
a pótnlej kilkuletni Chłopiec przebywał w domu wczasów na specjalnych zasadach. Wychowaw­
czynie często woziły go w wózku I zabferaly na zajęcia , Staś naj młodsze lata spędził w ciągle 
zmieniającej się gromadzie dzieci i na zabawach. (11) 

Do WoJciecha Chadźego, przewodniczącego lelenlo­
górskiej Rady MiejSkie]. można zwracać się per mistrzu. 
Został bowiem mistrzem Dolnośląskiej Izby Rzemieślni­
czej w rzemiośle mechanik samochodowy. Egzamin dał 
celująco a na dowód tego prezes DIZ Zbigniew ladzlńskl 
wręczył panu WoJciechowi ozdobny dyplom. Takle wiszą 
w renomowanych, porządnych zakładach rzemieślniczych 
I świadczą o wysokich kwalifikacjach mistrzów. Dyplom 
zostal wręczony z zaskoczenia. podczas uroczystej sesji 
Rady MiejSkiej. Gdy już wydawałO się. że sesja dobiega 
końca, nieoczekiwanie pojawił się ieszcze leden punkt. 
Bardzo mity dla mistrza-przewodniczącego. O motoryza­
cyjnej pasji pana Wojciecha jelenlogórzanie dobrze wiedzą. 
Przez wiele lat prowadził firmę transportową. jest fanem 
motocykli, a od niedawna zadaje szyku na skuterze (19) 

Kwestionariusz ~~I~ 
Imię i nazwisko: dr Paweł Piepiora 
Zajęcie: adiunkt badawczo-dydaktyczny w Akademii Wychowania 
Fjzycznego we Wrocławiu, pedagog/psycholog sportu w ZSOiMS 
w Szklarskiej Porębie. Trener 14 dyscyplin sportowych, mistrz karate 
z międzynarodowymi sukcesami, szkoleniowiec. i wychowawca 
medalistów mistrzostw świata. Europy i Polski. Posiadacz stopnia 
7 dan w karate shotokan, 5 dan w jujitsu (flghting system), 
3 dan w kobudo, 1 dan w judo. Sędzia światowy w karate, organizator 
imprez i konferencji międzynarodowych. Autor "Kompendium karate" 
i ponad 90 publikacji naukowych. w tym z listy flładelfijskiej. 

1. Mieszkam lu, bo: 
Kocham nasz region. Kowary są 

moim rodzinnym miastem od 38 lat. 
Dobrze czuję się tu w otoczeniu gór, 
2. lekcja z dzieciństwa, którą 
zapamiętałem: 
Dyscyplina, której podczas obozów 

karate na półwyspie w Łagowle lubu­
skim uczył nas kierownik schroniska 
PTSM Zbigniew Szarek. 
3. Ten płelWSIy raz: 

Pierwszy koncert zespołu Kult, na 
którym bylem 22 marca 1999 roku w je­
leniogórskiej hali przy ulicy Złotniczej. 
4. Przebój życia : 

Trudno mi wybrać jeden konkretny 
utwór muzyczny. Stawiam na całą 
twórczość zespołu Iron Majden 
5. Wkurza mnie: 

Odkładanie czy załatwianie spraw na 
ostatnią chwilę, polityka w sporcie wy­
czynowym, ludzka zawiść I zazdrość. 

6. W źyciu nie umiem się obejść 
bez: 
Moich synów, Jakuba (7 lat) I MI­

chała (5 łat). 
7. Gdybym dosłał 1 DO tys. zł. .. 
Wyruszyłbym z synami w po­

dróż na Okinawę. To oflclalne 
mieJsce narodzin karate. Pierwsze 
wzmianki historyczne o Te - ta­
Jemniczej sztuce walki pochodzą 
z XVI wieku. 
8. Gdyby Polska była monarchią, 

królem uczyniłbym: 
Nikogo. nie znam takiej osoby. 

9. Za póino na: 
Nn nic nie jest za późno. Jeśli masz 

marzenia, to je realiZUJ 
10. Ulubiona anegdota: 

Cytat z filmu "Seksmisja" - .Uwa­
gaf grupa! Kierunek - wschód !Tam 
musi być jakaś cywlllzacjal" 

Henryk Slobieeki 

HoroskOP1* 

~~~~?~ 
Warto. abyś określił, gdzie kończy 

się przyjemność a zaczyna poświęcenie , 
Kolejny konflikt odbije się na Twoich 
nerwach - może warto w końcu wypro-

SW;;:,~ 
Nie obawiał się nowych zadań 

I z optymizmem patrz w nadchodzący 
tydzień . Możesz mieć mniej czasu na 
odpoczynek, narzekać na zmęczenie. 
ale będzie warto. 

BLlŹNIĘTAIA \., L~ h 
2Z V - 21 VI -LAUFil!l --Przygotuj się na duże zmiany. Otrzy­

masz ważne Informacje. ale nie ryzykuj 
nadmiernie z tch rozpowszechnianiem. 
Zdobywaj zaufanie wspólpracownlków 
i myśl o tym, co usłyszaleś. 

~~22V1I~ 
Przygotuj się na niespodzianki 

- przed Tobą bardzo dynamiczny 
okres, który może sprowokować klika 
ważnych zmian. Analizuj I kalkuluj. 
ale bądź realistą. 

LEW ,\.l~JJ 
2lVlf-22V1I1~ 
Jest pewne ryzyko, ale wiesz dosko­

nale. o co walczysz. Od Ciebie zależy. 
czy pÓjdZiesz na kompromis, czy nie. 
Masz szansę na realizację dość skom­
plikowanego planu. 

PANNA wr.-t 
23V1I1-221X ~ 
Jeśli szukasz lepszego rozwiąza­

nia, bądt w tym tygodniu aktywny. 
Być może pewna osoba sprawi. że 
drzwi dotychczas zamknięte staną 

'"~dT'b~? 

~~~1ł 
Watne dla Oleble sprawy zmierzać 

będą do szczęśliwego finału . Bądź 
ambitny I ufaj swoim umiejętnościom. 
Poczujesz się potrzebny, a to doda CI 
siły do działania 

SKORPION~ 
2lX-22X1 ~' 
Weź się w końcu za siebie. Jeśli 

w tym tygodniu czegoś nie postano­
wisz. będziesz cierpiał. ZaCznij być 
egoistą, a zobaczysz. te wszystko 
może być prostsze. 

. ~'t~~~~c~t 
Dobry moment na przystąpienie do 

realizacji nowych pomysłów I podejmo­
wanie ryzyka - więcej możesz zyskać, 
nii straCiĆ. UporządkUj myśli. teraz to 
jest najważniejsze. 

KOZIORO~ 
22XII-201 l!f 

To nie wina otoczenia, ale braku Two­
Ich decyzji. Powiedz, na czym CI zależy, 
nie obawiaj się krytyki I nie zapominaj 
o dyplomac!1. Te dni to odpowiedni 
moment na wytyczanie granic. 

WODNI" (@9ó 
201-20U ~ 
Pora. aby trochę pogrymasić. Ktoś 

bardzo liczy na Twoją pozytywną od­
powledt, ale nie chce skladać tadnych 
deklaracjI. Postaraj się wygrać tę partię. 

RYBY ~"'"'- ~"- _ 
2011-20.~ 
W tym tygodniu spotkasz wyjątkową 

osobę - nie pozwól jej zniknąć z Twoje­
go życia. bo dużo w nim zmienić moŻe 
na lepsze. PrzyjaCielowi daj kolejną 
szansę. wiele Ol wYJaśnI. 
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DIAMEDI ZAPRASZA DO NOWO OTWARTEGO ODDZIAŁU 
W JELENIEJ GÓRZE! 

Pracujesz jako opiekunka. ale potrzebujesz zmiany? 
Zachęcamy do przejścia do Oiamedi Opieka - Centrum Zadowolonych Opiekunek 
i współpracy z nami! 
Dla każdej opiekunki. która zdecyduje się na wspóŁpracę z nami. mamy dodatkowy 
pakiet premii ! 

Gwarantujemy: 
Umowę zlecenie 
Wynagrodzenia do 2000 EUR 
PeŁne składki do ZUS 
Al i kartę EKUZ 
Zlecenia w pięknym regionie Niemiec, przy granicy z Szwajcarią i Austrią 

www.diamedi. ul. Długa 18, Jelenia Góra 
·OIAMEOI· 
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